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1.- CODIGO: 406002 Panecito Integral 100% Ecologico Easy

2.- INGREDIENTES:

Harina integral de TRIGO ecoldgica (59-63%), agua (33-36%), levadura (1,18%), sal (1,18%) y antioxidante (E-300)
(<0,5%).

*Porcentajes sobre el total de ingredientes.

3.- VALORES ANALITICOS:
Composicién nutricional (por 100 gr de producto)

Valor energético: 904,35kJ/213,93Kcal, grasas totales(1,18g) de las cuales saturadas(0,42g),
hidratos de carbono(45,549) de los cuales azucares(0,879), fibra(12g), proteinas(8,849),
sal(1,18g).

Valores microbioldgicos

Aerobios mesofilos (<100000 ufc/g), E. coli (<100 ufc/g), Salmonella (ausencia en 259),
Staphilococus aureus (<100 ufc/g), Listeria monocytogenes (<100 ufc/g).

Valores Fisico - Quimicos

Ocratoxina A (<3ppb), Aflatoxinas B1 (<1ppb) y Aflatoxinas totales (B1+B2+G1+G2)
(<4ppb), Ddeoxinvalenol (<500ppb), Zearalenona (<500ppb).

4.- CARACTERISTICAS FISICAS:
Dimensiones
Peso unitario: 0,040 Kg. (Limite inferior: 0,038 Kg. Limite superior: 0,042 Kg).
Largo: 90 mm (Limite inferior: 83 mm. Limite superior: 97 mm )
Diametro: 175 mm (Limite inferior: 169 mm. Limite superior: 181 mm )
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CODIGO: 406002 Panecito Integral 100% Ecologico Easy

5.- EMBALAIJE Y PALETIZACION:

Bolsa:
Plastico de la maxima resistencia
Caja:

Dimensiones (exteriores): 59,2cm x 39,4cm x 28,3 cm
Uds / Cj: 170 UN

Peso: 6,800 Kg.
Palet:

Europalet (800X1200)

Num. Cajas Nivel: 4

Niveles: 7

Altura Total: 215 cm
Num. De Cajas: 28

6.- FECHA DE CONSUMO PREFERENTE Y CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO:

Almacenar en cdmara a -18 2 C durante 12meses

NO CONGELAR UNA VEZ DESCONGELADO

7.- CONDICIONES DE UTILIZACION:

Tiempo de descongelacion 25 min
Fermentacion 0 min
Horneado 0 -3 min 190/200 ¢C

USO ESPERADO DEL PRODUCTO: Para poblacién en general salvo intolerantes al gluten.

Este producto contiene gluten. Puede contener trazas de soja, mostaza, sésamo y sus
derivados.




FICHA TECNICA

Doc:

Revision:1
Edicion:03/02/2021
Fecha: 25/03/2021

Siempre de hoy

- Pagina: 4 de6
L W "1 I A aglna e

CODIGO: 406002 Panecito Integral 100% Ecologico Easy

8.- PROCESO DE PRODUCCION:
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CODIGO: 406002 Panecito Integral 100% Ecolégico Easy

9.- DECLARACION ALERGENOS:

Alérgenos Utilizacion como ingrediente | Presencia
involuntaria
)

SI/NO | Nombre +/ -
ingrediente
Cereales que contengan gluten ( trigo, centeno, cebada, SI HARINA INTEGRAL +

avena, espelta, kamut)y productos a base de cereales que DE TRIGO
contengan gluten. ECOLOGICA

Crusticeos y productos a base de crustaceos. -

Huevos y productos a base de huevos. -

Pescado y productos a base de pescado. -

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes. -

Soja y productos a base de soja. +

Leche y productos lacteos (incluida la lactosa). -

Frutos de cascara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, _
pacanas, castafias, pistachos), y productos derivados.

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. +

Apio y productos derivados. -

Mostaza y productos derivados +

Diéxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a -
10 mg/Kg o 10 mg/l expresado en SO2

Altramuces y productos a base de altramuces -

Moluscos y productos a base de moluscos -

(1) Puede haber presencia en el producto.
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CODIGO: 406002 Panecito Integral 100% Ecolégiéo Easy

10.- DECLARACION OGM:

En conformidad a los reglamentos CE 1829/2003 y 1830/2003, este producto no requiere etiquetado OGM.

11.-LOTEADO DEL PRODUCTO:

Todos los productos estan identificados por un n® de lote que se compone de los digitos:

AADDD
Donde: AA se corresponde con el afno de fabricacién.
DDD se corresponde con el dia juliano de fabricacion.

Ej. 20100, el producto se fabrico6 el dia 100 juliano, correspondiente al dia 10 de Abril del afio 2020.

12.- TRANSPORTE DEL PRODUCTO:

Edicion:03/02/2021

En camiones congeladores propios a temperatura constante y que permita que el producto se mantenga

a -18°C.
El chéfer vigilara en todo momento la temperatura a la que se encuentra el camion y que el equipo de
frio funcione correctamente. Abrira las puertas durante el menor tiempo posible.

13.- INFORMACION ETIQUETADO:

- Denominacién y cédigo de producto.

- Ingredientes (composicion cuantitativa).

- Alérgenos.

- Composicién nutricional.

- N® unidades por caja, Peso la unidad, Peso neto de caja.
- Condiciones de conservacion.

- Fecha de consumo preferente.

- Numero de lote.

- Razén social y/o Numero de Registro Sanitario.

- Codigo de Barras — EAN 128.
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2.- INGREDIENTES:

Harina de TRIGO ecoldgica (63-65%), agua (31-33%), levadura (1,59%), sal (1,09%), [antiaglomerante (E-170) y
antioxidante (E-300)] (0,49%).

*Porcentajes sobre el total de ingredientes

3.- VALORES ANALITICOS:
Composicion nutricional (por 100 gr de producto)

Valor energético: 942,8kJ/225,2Kcal, grasas totales(0,72g), grasas saturadas(0g), hidratos de
carbono(45,69), azlcares(0,279), fibra(0,1g), proteinas(9,1g),sal(1,099).

Valores microbioldgicos
Aerobios mesofilos (<100000 ufc/g), E. coli (<100 ufc/g), Salmonella (ausencia en 25g),
Staphilococus aureus (<100 ufc/g), Listeria monocytogenes (<100 ufc/g).
Valores quimicos

Pesticidas (<4ppm), Ocratoxina (<2ppb), Aflatoxinas B1 (<1ppb) y Aflatoxinas totales
(<4ppb).

4.- CARACTERISTICAS FISICAS:
Dimensiones
Peso unitario: 0,040 Kg. (Limite inferior: 0,038 Kg. Limite superior: 0,042 Kg).
Largo: 80 mm (Limite inferior: 73 mm. Limite superior: 87 mm)
Diametro: 175 mm (Limite inferior: 169 mm. Limite superior: 181 mm)
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5.- EMBALAIJE Y PALETIZACION:

Bolsa:
Plastico de la maxima resistencia
Caja:

Dimensiones (exteriores): 59,2cm x 39,4cm x 28,3 cm
Uds / Cj: 170 UN

Peso: 6,800 Kg.
Palet:

Europalet (800X1200)

Num. Cajas Nivel: 4

Niveles: 7

Altura Total: 215 cm
Num. De Cajas: 28

6.- FECHA DE CONSUMO PREFERENTE Y CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO:

Almacenar en cdmara a -18 2 C durante 12meses

NO CONGELAR UNA VEZ DESCONGELADO

7.- CONDICIONES DE UTILIZACION:

Tiempo de descongelacion 25 min
Fermentacién 0 min
Horneado 0 -2 min 190/200 °C

CONSUMIDORES SENSIBLES: Intolerantes al gluten.
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CODIGO: 430702 Panecito Ecolégico Easy

8.- PROCESO DE PRODUCCION:
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CODIGO: 430702 Panecito Ecoldgico Easy

9.- DECLARACION ALERGENOS:

Alergenos Utilizacion como ingrediente | Presencia
involuntaria
€9)

SI/NO Nombre +/-
ingrediente
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, SI HARINA DE

avena, espelta, kamut) y productos a base de cereales que TRIGO
contengan gluten.

Crusticeos y productos a base de crustaceos. -

Huevos y productos a base de huevos. -

Pescado y productos a base de pescado. -

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes. -

Soja y productos a base de soja. +

Leche y productos lacteos (incluida la lactosa). -

Frutos de cascara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, -
pacanas, castafias, pistachos), y productos derivados.

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. -

Apio y productos derivados. -

Mostaza y productos derivados +

Didxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a -
10 mg/Kg o 10 mg/l expresado en SO2

Altramuces y productos a base de altramuces -

Moluscos y productos a base de moluscos -

(1) Puede haber presencia en el producto.
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10.- DECLARACION OGM:

En conformidad a los reglamentos CE 1829/2003 y 1830/2003, este producto no requiere etiquetado OGM.

11.-LOTEADO DEL PRODUCTO:

Todos los productos estan identificados por un n® de lote que se compone de los digitos:

AADDD hh:mm
Donde: AA se corresponde con el ano de fabricacion.
DDD se corresponde con el dia juliano de fabricacion.
hh : mm es la hora y minutos a la que se envasa el producto.

Ej. 18200 15:31 , el producto se fabricé el dia 200 juliano, correspondiente al dia 19 de julio del afio
2018, a las 15:31 minutos de la tarde

12.- TRANSPORTE DEL PRODUCTO:

En camiones congeladores propios a temperatura constante y que permita que el producto se mantenga
a -18°C.

El chéfer vigilara en todo momento la temperatura a la que se encuentra el camion y que el equipo de
frio funcione correctamente. Abrira las puertas durante el menor tiempo posible.

13.- INFORMACION ETIQUETADO:

- Denominacién y cédigo de producto.

- Ingredientes (composicion cuantitativa).

- Alérgenos.

- Composicién nutricional.

- N® unidades por caja, Peso la unidad, Peso neto de caja.
- Condiciones de conservacion.

- Fecha de consumo preferente.

- Namero de lote.

- Razén social y/o Numero de Registro Sanitario.

- Codigo de Barras — EAN 128.




Abadejo al horno en salsa de verduras
[zanahoria, pimiento rojo, pimiento verde,
cebolla] rev.3

Denominacion Comercial: Abadejo al horno en salsa de verduras [zanahoria, pimiento rojo, pimiento verde,
cebolla] rev.3

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Abadejo (PESCADO), zanahoria, pimiento rojo, pimiento verde, cebolla, aceite de oliva virgen extra y sal

odada.
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria
2 (gr) (gr)

Abadejo* 78,80 112,60 168,80
Zanahoria 5,00 7,14 10,71
Pimiento rojo 5,00 7,14 10,71
Pimiento verde 5,00 7,14 10,71
Cebolla 5,00 7,14 10,71
AOVE 4,00 571 8,57
Sal yodada 0,10 0,14 0,21

*Es importante saber que el peso indicado del pescado es del producto una vez descongelado.
Procesado: en primer lugar, hay que descongelar el pescado. Después, se cocina el abadejo junto con aceite de oliva virgen y las
verduras en horno durante 10 minutos. Posteriormente se trituran las verduras y se hace una salsa. Se vierte la salsa en el pescado.
Receta: 16362.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . , ,
Grupo Energia (KcallKJ) Grasa Saturada Carbohidrat | Azucare | Proteina Sal
Escolar s (9) s (g) os (9) s (9) s (g) (9)
Primaria 142239%’ 59513 | 55419 | 0,9608 1,4444 02142 | 19,8805 0’%78
'C”Ifgg“z' 99,582/ 416,6511 | 4,5822 | 0,673 1,0115 0,15 13,9129 | 0,267
Sec‘;”da” 213’330311’ 892,57 | 98171 | 14418 2.1666 03213 | 29.8033 0’5767
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios
Sexo Nifias | Nifios | Nifias | Nifios | Nifias | Nifios
Peso de la racion 87gr 124gr 187gr

| (gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

Rev. 3 13/03/2026

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Abadejo al horno en salsa de verduras
[zanahoria, pimiento rojo, pimiento verde,
cebolla] rev.3

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados X

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracién nutricional
en etiqueta.

Rev. 3 13/03/2026

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Abadejo al horno en salsa de verduras
[zanahoria, pimiento rojo, pimiento verde,
cebolla] rev.3

FILETE DE ABADEJODE | rrcms
ALASKA A GRANEL (Marca o

. REV. 1.0
Rabade) FECHA: 05/2019
Talla: 4-6 oz

1.- DENOMINACION DEL PRODUCTO:

Denominacion de venta del producto:

FILETE DE ABADEJO DE ALASKA
A GRANEL

2.- MATERIAS PRIMAS:
Denominacién comercial y cientifica de las especies:
Abadejo (Theragra chalcogramma)
Forma de presentacion:
En filetes sin espinas.
] A granel !{I_O_F_} envueltos todos con una bolsa y en cajas de
carton de peso fijo (6 Kg)
Zona de pesca:
Océano Pacifico (FAOGB1)
Metodo de produccion:
Capturado
Arte de pesca:
Redes de amastre
Pais de origen:
China
Tamaiio:
4-6 0z
CONGELADOS SARIEGO S.L.

POL IND. DE RABADE, PARC.23-4
RABADE-LUGO

Rev. 3 13/03/2026

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Abadejo al horno en salsa de verduras
[zanahoria, pimiento rojo, pimiento verde,
cebolla] rev.3

3.- DESCRIPCION DEL PRODUCTO ULTRACONGELADO:

Filete de abadejo con glaseo.
Glaseo comercial: 20 %

4.MARCA EN CAJA: RABADE

5.- CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS:

Sabor: Caracteristico de la materia prima, sin sabores extrafios
Color: Caracteristico de la materia prima

Olor: Caracteristico de la materia prima, sin olores extrafos
Textura: Caracteristico de la materia prima.

6.- CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS:

Mesofilos aerobios: <1.000.000 ufc/gr.
Enterobacterias: <1.000 ufc/gr.
Salmonella s.p. : ausencia en 25 gramos

7.-INFORMACION NUTRICIONAL:

Valor nutritivo / Valor Por cada 100gramos/Por
Nutritivo / Nutritional Value / 100gramos/Per 100grams
Valore Nutrizionale /Per 100grammi
Valor energetico / Calorias / Valor
Energetico / Calorias / Energy Value/ 74 Kcal / 309.6 kJ
Calories / Valore Energetico / Calorie
Contenido de materias grasas /
Materias gordas / Fat content/ 0.65 gramos
Tenore di grassl
Acidos grasos saturados / Acidos gordos
saturados / Saturated fatty acids / Acidl 0.12 gramos
rassi saturi
Hidratos de carbono / Hidratos de carbono b e
/ Carbohydrates / Carboidrati g
Azucares / Acucares / Sugar / Zuccheri 0 gramos
Proteinas / Proteina / Proteins / Proteine 17.4 gramos
Sal / Sal / Sailt / Sale 0.2 gramos

8.- ENVASADO, EMBALADO, PALETIZACION:

CONGELADOS SARIEGO S.L.
POL. IND. DE RABADE, PARC.23-4
RABADE-LUGO

Rev. 3 13/03/2026
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Abadejo al horno en salsa de verduras
[zanahoria, pimiento rojo, pimiento verde,
cebolla] rev.3

8.1.-Envasado a granel:

Producto a granel con bolsa de plastico en su interior.
Matenial: LDPE apto para uso alimentario.

8.2 Embalado:

En cajas de carton litografiadas marca RABADE

Peso de |a caja en Kg. 6,000 Kg
Peso neto=peso escurrido de 1a caja en Kg 4,800 Kg
Tipo de palet: EUropeo

8.3.Paletizado

N™dE cajas en la Dase del palel g

N™dE Dases por palel (aprox.). T3
N IOE O cajas por palci[aprox. | TT7
Tipo 0 paler. Europes |
Codigode bamas taja BSHA8TT 1702

9.- ELABORADOR/ IMPORTADOCR (datos impresos en el embalaje) .

FACTORIA E.U. N° (ver embalaje); Ejemplo: 2100/02871 (DALIAN HUAQI
FOOD CO, LTD.) ]

IMPORTADO POR: CONGELADOS SARIEGO, S.L. (POLIGONO INDUSTRIAL DE
RABADE, PARCELA 23-A, RABADE (LUGO)), N°RSA: ES-12.08852/LU-CE
DISTRIBUIDO POR: Congelados Rabade, Pol. Ind. de Rabade, parcela 23-
A, C.P. 27370 Rabade, (Lugo)

Fecha de congelacion: (ver embalaje); Ej.-24-02-17

Consumir preferentemente antes del(ver embalaje): 24-02-19

LOTE: (ver embalaje).Ej.-047

10.-INGREDIENTES:

Abadejo, agua y estabilizador E-451.

11.- VIDA UTIL:

23 meses

-Leyenda: “Consumir preferentemente antes del fin de”
-Formato: mm(mes)-aafanoc)

12.- CONDICIONES DE CONSERVACION:

Mantener a —18°C. Una vez descongelado, no volver a congelar.

rcowssmcm |

CONGELADOS SARIEGO S.L.
POL. IND. DE RABADE, PARC 23-4
RABADE-LUGO
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Abadejo al horno en salsa de verduras
[zanahoria, pimiento rojo, pimiento verde,
cebolla] rev.3

Frigorifico  [1 dia

1 semana
o 1 mes
e 3 meses
e Hasta fecha de consumo preferente

13.-MODQ DE EMPLEQ:

Descongelar en la parte baja del frigorifico y utilizar como un producto fresco.

14.- CONDICIONES DE TRANSPORTE:

-Conservar a —18°C.

15.-0.M.G.(Organismos _Modificados Genéticamente). (segun _directiva
1823/03CE., 1830/03CE)

Este producto no ha sido elaborado a partir de OMG

16.-ALERGENOS. (segun el RD 1245/2008)

Presente
El cacahuete y sus derivados, por €j- fragmentos, proteina, en aceite,
manteca, harina de cacahuete. NO
Frutos de cascara, es decir, almendras (Amygdalus communis L),
avellanas (Corylus avellana), nueces (de nogal), (Juglans regia),
anacandos (Anacardium occidentale), pacanas, castafias de Para| NO
(Bemholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces de macadamia y
nueces de australia (Macadamia temifolia) y productos derivados.
La semillas de sésamo o sus derivados a base de granos de sésamo, por

ejemplo, pasta, aceite, etc. NO
La leche vy sus derivados, por ej. Lactosa, caseina, polvo, etc. NO
Los huevos o sus derivados, por €]. la yema y/ o claras en polvo y las
proteinas huevo, y productos a base de huevo. NO
El pescado o sus derivados, por ej. proteina y productos a base de
pescado. sl

Los crustaceos, incluido cangrejo, gamba, bogavante, gamba y los
moluscos, incluidos caracol, almejas, ostras, vieiras o sus derivados, por| NO
e].- extraidos, etc.

La soja o sus derivados, por ej.- aceite, lecitina, rofu y proteinas, y

productos derivados. NO
Cereales que contengan gluten, es decir, trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados. NO
Anhidrido sulfuroso y sulfitos, en concentraciones superior a 10 mg/ kg o

10 myg/ litro expresado como S0O2. NO
Apio y productos derivados. NO
Mostaza y productos derivados. NO
CONGELADOS SARIEGO S.L.

POL. IND. DE RABADE, PARC 23-4

RABADE-LUGQ
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Abadejo al horno en salsa de verduras
[zanahoria, pimiento rojo, pimiento verde,
cebolla] rev.3

CONGELADOS SARIEGO S.L.
POL. IND. DE RABADE, PARC.23-4
RABADE-LUGO
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Albondigas de pollo guisadas en salsa espaiola rev.1

Denominacion Comercial: Albondigas de pollo guisadas en salsa espaiiola rev.1

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Albondigas de pollo [pollo (80%), agua (5%), texturizado (proteina vegetal de soja (5%), pan rallado
(harina de trigo (GLUTEN), agua, sal y levadura) (5%), perejil (5%)] (40.9%), zanahoria (13.6%), tomate triturado [Tomate
triturado (99,37%), sal y acidulante: E-330] (13.6%), cebolla (13.6%), champifiones (13.6%), aceite de oliva virgen extra
(3.6%), ajo (0.9%) y sal yodada (0.1%).

*Contiene SOJA Y SULFITOS.

Ingredientes Infantil Ciclo 2 (gr) Primaria (gr) Secundaria (gr)
Albdndigas de pollo 45,00 72,00 99,00
Zanahoria 15,00 24,00 33,00
Tomate triturado 15,00 24,00 33,00
Cebolla 15,00 24,00 33,00
Champifiones 15,00 24,00 33,00
Aove 4,00 6,40 8,80

Ajo 1,00 1,60 2,20

Sal yodada 0,10 0,20 0,20

Procesado: Se introducen las albdndigas junto con la salsa y se guisan hasta que estén doradas.
Receta: 16644.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisién de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Srupo | Energia (Kcaik) | 5722 SGt(g)d Carbohidrato | Aztcare | Proteina | Sal
orentl | 158,94 /6654761 | 7,8123 | 07219 13,278 4905 | 85331 | O
Primaria | 254304 /106476 112499 | 4 455 21,2448 7848 | 13653 | 07
Secundar | 348,668 1464.04 | 17,187 | | gop 20,2116 10791 | 187729 | 0958
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aios 13-15 aifios
Sexo Nifias [ Nifos Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios
Peso de la racion 105g 165g 230g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Segiin Reglamento (UE) N° 1169/2011 del
Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011.

PRESENCIA EN TRAZAS
EL PLATO

ALERGENOS/INGREDIENTES

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus X
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos
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Albondigas de pollo guisadas en salsa espaiola rev.1

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja X

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones X
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO.
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccion del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademds la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Albondigas de pollo guisadas en salsa espaiola rev.1

Cod.iFT ALE, POLLO

- - Emision: 0&
CARNICAS ORTOLA FICHA TECNICA DE PRODUCTO Pagina 1 de 1

Fecha: 16/06/19

ALBONDIGA POLLO

Descripcion de Producto: Preparado camico, blando, elaborado a partir de came picada de pollo, con
especias. Con forma de bola de diametro aproximado de 3 cm v un peso aproximado de 25 gramos por
unidad.. Envasadas con papel de polistilenc en envases de carton.

Compaosicion Cualitativa (ingredientes): pollo 80%, agua 5%, texturizado (proteina vegetal de
soja) 5%, pan rallade (harina de trigo, agua sal v levadura) 5%, perejil 5%. Valores nutricionales
| (por 100 g de producto):

Valor energético: 236 kcal [ 987 K

Grasas: 8,1 g; de las cuales grasas saturadas: 0,30

Hidratos de carbono: 22,5 g; de los cuales azucares: 10 g

Proteinas: 17,4 0

sal: 0,59

Ly

& Granel: en bolsas de polistileno carmada en caja de carton de 5 kg

Higienizado: en bolsas de 0,5kg o 1kg en caja de carton a 4 kg

Hl lote viene identificado por el dia de fabricacion, mes v dos Ultimas cifras del afio, por Gimeo el nimero
final identifica el turno de fabricacion.

Hrormarde-comservaciony-distribcion:

Proceso de congeladon: 20 minutos en tinel de congelacidn para alcanzar una temperatura de -6 °C.
24 horas en camara de congelacion para alcanzar -18 °C como temperatura minima de conservacion.
Almacenamienta—* en camara frigonfica a -18 °C

Distribucion = en palets, 135 cajas en 15 capas de 9 cajas

Medidas de la caja de carton:

+ (aja: 378252104 mm
*  Tapa: 396x259%104 mm
Fecha de consumo preferente:
Este producto se debe consumir preferentemente antes de los 18 meses desde la fecha de elaboracion
Determinacion del uso:
- BEs un producto congelado el cual debe comssrvarse en camara de congelacidn a una
temperatura menor de -189C
- Este producto se debe descongelar en refrigeracion antes de su consumo.
- Este producto se consume con previo tratamiento térmico, que asegure un completo cocinado
Caracteristicas microbiologicas y limites:

m{ufic/a) Miufc/g)
Escherichia colf LS00 5.000

Salmonella ausencia/25g
Caracteristicas fisico-quimicas y limites:
aw: 0,953
ph: 6,3
Alérgenos:
Contiene gluten
Contiene soja
Contiene sulfitos
En la elaboracion de este producte no se utilizan OMG
Poblacian destino: poblacion general
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= Estado de
FICHA TECNICA o
4 FOR 38 ey
0! TOMATE TRITURADO Fecha:
divia EXTRA 3 KG e
1 IDENTIRCACION DEL PRODUCTO
DENOMINACION TOMATE TRITURADD EXTRA S0L DE EXTREMADURA 3 KG
FORMATO LATA 3 Kg CATEGORIA COMERCIAL EXTRA
FABRICAD{ POR 2121508/BA DISTRIBUIDOD POR 21.21598BA
B tomate urado natural es o producto oblenido al someter a tomates seleccionados a un ratamients Ermico
DESCRIPCION {HOT BREAK) acertado 3 ravés de tamices adecusdos, mediarie los que se separan ks mayor parte de pisles y
semillas del frubc. B resuifado es un producto consistente. de aspecho grumoso y sabor totalmente natural
CODIGO EAN B43T009834077 CAl IBRE

Reglaments {CE) 8522004 v su postericr modificacion Reglamento (CE) 21820080 relative a la higiene de los
productos alimenticios. Reglamento (CE) 1782002 sobre procedimeentos refativos 3 |3 segundad alimentaria.
Reglamente (CE) 12332008 sobre adiives alimentarios; RO, 1252010 que demga las disposidones relativas a
criterios. microbioligicos de los productos alimenticios; RLD. 14412007 que modifica a 2732005 sobee los
NORMATIVA criterics microbiologioos aplicables 3 los producios alimenticios: Reglaments (CE) 116802011 sobre |a informacion

APLICABLE
aimentarnia faclitada al consurmidor en el eiquetado.
Orden de 21 de noviembres de 1284, Calidad de conservas wegetales y su postenior modificacion Real Decreto
1TR2013, de B de marzo, por & gue se derogan fotal o parcialments determinadas reglamentaciones tecnico-
sanianas y nomas oe cafidad referidas a productos alimenticios.
2 ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO
FECHA DE COMSUMD -
PREFERENTE o
ESCURRIDO NETO BRUTO
RELACION DE PESOS o i Lo
ig 2500 2500 2850
(Desviacion = 1,5%) {Deswiacion = 1.5%)
TIPO DE MATERIAL g -
DEL ENVASE Hoialata elecirolitica
LoGISTICA LMIDADES POR CAJA 8 CAJAS POR PALLET 50
CODIFICACIONDEL ) o ionde X es f dia juliano del afio.
LOTE
CONVERVACION Y »  Conservar en lugar fresco 15— 30 °C), seco y ventilado.

Al MACEMAMEENTO = Proteger de la iz solar directa.
SUSCEFTIBLE Destinado a toda la poblacion en general. Adecuado para celiacos
Uina vez abierio el envass:
= Almacenar en refrigeracion 2 - 5°C
CONDICIONES DEuso =  Vidaufit 4 dias
» DSerecomienda guardar cerado tras la aperura.
L=sto para su consuma
3. INGREDIENTES
Tiomate riturado (89,37%), sal v acidulante: E-230

Biaborado por: Aprobado por:
Resporsable de Caidad Direccion
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Albondigas de pollo guisadas en salsa espaiola rev.1

STANDARES MICROBIOLOGICOS

7. VALOR NUTRICIONAL fen 100 g de producen)

Se lleva a eabo un contral de estabilidad: incubacion del producto 7 dias a 37 °C
y 55 °C. B producho se considerara estable cuando se cumplan los siguientes

puntos:

»  Ausencia de deformacion del envase despuss del pericdo de

incubacion.

»  fumencia de modificasones de olor, aspecin y texfura del producto con

- Estado de
FICHA TECNICA S
4 e
FOR 38 Friy
O TOMATE TRITURADO Fecha:
Valdivia EXTRA 3 KG 171215
4 CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS
SABOR Tipico OLOR Tipico
COLOR Fijo tipico TEXTURAICONSISTENCIA Tipico
‘5 CARACTERISTICAS FISICO QUIMICAS
Ph =4 10y <440 RESIDUO OFPTICO =55 *BRIX
VACIO {cm Hg) >15 VISCOSIDAD ["Bostwick) =021
RECUENTO Howard
ACIDEZ 03-08% <40
{% campaos +)
CLORURDS (% NaCI) D4-1% ESPACIO LIBRE CABEZA <7% sobre alfua lata
COLOR alb (Gardner) =175
gmmﬂismmm
RECUENTO LIMITES
= Asrobios mesdfilos a 30°C =1,0x 10F ufclg
= Mohos y levaduras = 1.0 x 10 uicig
= Salmonefia spo. Ausenciaen 25 g
= Staphylococcus aureus y ofos = 1.0x 10ufcig
»  Clostridiem botuinum £ 1,0 x 10 uiclg
»  Bacillus cereus < 1.0 x 10 uiclg
= Aerobios termdfilos =< 1,0 x 10 uiclg
*  Anaerchios emdfiles = 1,0 2 10 uiclg

respectn 3 la muestra testigo.
«  Diferendia de pH < 0.5 unidades en relacién al testig
»  Hamencia de patdgencs o sus hoxinas.

ENERGIA 21 local [ 80 kJ
PROTEMAS 07g
HIDRATOS DE CARBONO g

GRASA TOTAL <5g
GRASA SATURADA og
AFUCARES TOTALES 27g

SAL (SODKD) 060 g {0.24 gf
FIBRA ALIMENTARIA ndg
HUMEDAD 030 %
CEMNIZAS 096 %
Elzhorada por: Aprchads por
Responsable de Calidad Direccion
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FICHA TECNICA e
5 FOR 28 Pagina
\/§0 TOMATE TRITURADO Facki (i
di EXTRA 3 KG HEEaG
B EXTIGENCIAS ¥ TOLERANCIAS DE CALIDAD
= Provenr de tomate saneado
» Lasal afadida no sobrepasara < 3% o la masa del products
» Recusnto de mohos por & métods Howard segin Orden 2171134 Aneio n® 15 Calidad Primers serd < 60 %[ Campos
positivos].
ALERGENO ALIMENTARIO L2 g CONTAMINACION CRUZADA
1. Cereales que contengan giuten y productos derivados HO NO
2. Cnstacecs y productos a base de crustaceos HO NO
3. Huewos y productos a base de huevo HO NO
4. Pescado y productos a base de pescado HO NO
5. (Cacahuetes y producios 3 base de cacahuetes NO NO
& Gojayproductos 3 base de soja (excepin aceite de soia) HO NO
7. Leche ysus dervados (induida laciosa) NO NO
8. Frufos de cascara y productos dervados NO NO
3. Apioy productos dervados NO NO
10. Mostaza y productos desivades HO ND
11. Granos de sésamoy producios 3 base de granos de sésamo NO NO
12. Dhoocdo de azufre v sulfios ] NOD
13, Altamuces y producios a base de altramuces NO NO
14, MWoluscos y productos a base de moluscos NO NO

ADECUADD PARA CELIACOS NO CONTIENE GLUTEN
10. DECLARACION DE ORGANISMOS MODIRCADOS GENE TICAMENTE (OMG'5)
Productn no penélicamente modScato, de acuerdo con los Regiamentos (CE) i 152312003 y o 1530/2003

El producto final v los ingredientes que lo forman no han sido tratados con radiacion ionizante, de acuerdo con & Real Decreto 24372001

12, DATDS LOGISTICOS (LATA. CAJA ¥ PALLET)

FORMATO: TOMATE TRITURADO EXTRA 3 KG. LATA EAN BAITO0SEIAIS
DIMENSIONES:
g ot PSSR Largofem)  Ancho (em) Alto {cm)
2650 2880 2500 155 155 155
CAJA
UNIDADES mﬁm o F'E-"{?{;‘}Em Largo {cm) Ancho fcm) Alto {icmi)
& 17.28 15 465 H 165
PALLET
UNIDADES PESO fkg) ool MANTOS Largo {cm) Ancho [em) Bito fem)
200 B84 0 10 120 80 157
Biaborado por: Aprobado por:
Responsable de Caidad Direccitn
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Arroz salteado con salsa de tomate rev.3

Denominacion Comercial: Arroz salteado con salsa de tomate rev.3

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: Arroz, tomate frito ECOLOGICO [Agua, concentrado de tomate bio 26%, almidén nativo de maiz bio, aceite
de oliva bio, azucar bio y sal], cebolla, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)

Arroz 50,0 60,0 80,0

Tomate frito eco 30,0 36,0 48,0

Cebolla 10,0 12,0 16,0

Aceite 4,0 4,8 6,4

Sal yodada 0,1 0,1 0,2

Procesado: En primer lugar, se pela y se trocea la cebolla. Se afiade aceite, la cebolla y el tomate a una olla y se saltean ligeramente
durante 10 minutos. Se tritura el tomate y la cebolla para hacer una salsa de tomate. Posteriormente, se afiade agua y se cuece el
arroz el tiempo que indique el fabricante (15 minutos). Finalmente se mezcla el arroz con la salsa de tomate.
Receta: 15912,
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Ec;:(lyll):r Energia (Kcal/KJ) Gr(ags)as Sgglazz;;:a Carb:l(1;c)lrato Azlfl(c;)re Pr:l&:i)na sal ()
Primaria | 20224/ 1269,748 | 6502 | 4 5433 54,72 234 | apgaz | O
Secundari | 405,632/1692,997 | 9,203 | , o 72,96 12 | 62as6 | 0777
a 9 2 2
'é‘l‘z’l‘g“z' 253,52/ 1058,1237 | 5752 | 0,8444 45,6 195 | 39035 | 4%
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacidn en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aios 13-15 afos
Sexo Nifias | Nifios | Nifias | Nifios | Nifias | Nifios
Peso de la racion 169g 203g 2719
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

’ ALERGENOS/INGREDIENTES ‘

PRESENCIA EN TRAZAS
EL PLATO
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Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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CONESA

GRUPO

TOMATE FRITO BIO
CONESA

FREDTOMATO BIO CONESA

CODIGO DEL ARTICULD (ARTICLE NUMBER)}
TFRITO BIQ-RECO00S

DESCRIPCION DEL PRODUCTO
(PRODUCT DESCRIPTION)

Producto obtenido a partir de
tomates procedentes de cultives
ecolégicos. El producto final no lleva
ningun aditivo Elaborado con
materias primas de primera calidad
procedentes de cultivas orgdnicos.

Product obiained from fomato from
arganic farming. The final product
doesn't have any additive Elaborated
with raw material of the first quality
from of organic farming.
INGREDIENTES (NGRrEDIENTS)
Agua, cencenlrado de fomate kio 26%,
almiddn notive de maiz bio, aceite de

oliva bio, azicar bic y sal.

Water, tomato paste bio 26%, native comn
starch bio, ofive bio oil. sugar bic and sail.

Rev. 3 12/01/2026

CARACTERISTICAS FiSICO-QUIMICAS
(CHEMYCAL PHYSICAL CHARACTERISTICS)

CONCENTRACION (CONCENTRATION)
9/12° Brix

COLOR (COLOUR)
a/l 1.50 min. (Hunter Lab a/b)
a/b 1.50 min. (Hunter Lab a/b)

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS (ORGANOLEPTICS
CHARACTERISTICS)

Producto ligeramente espeso, con sabor tradicional, de sabor y
textura suave. Color rejo caracteristico de su principal ingrediente.
Praduct slightly thickened. with traditional taste and soft flavor and
texture. Characteristic red colar of its main ingredient

CONSISTENCIA (BOSTWICK)
Min. 5.0 cm. Por método Bostwick (30 seg. a 20°C)
Min. 5.0 cm. Measured by Bostwick methad (30 seconds af 20 °C)

pH (pH)
4.00- 4.50 (medido a 20°C)
4,00 —4.50 (measured of 20 °C)

ACIDEZ (ACIDITY)
3.00 - 5.00 acido citrico en exfrato seco
0.30 - 0.50 dcido citrico en concentrado

3.00 - 5.00 citric acid on salids
0.30 - 0.50 citric acid on paste

MOHOS (HOWARD MOULD COUNT)

60% MAx.
60% Max.
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CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS
\ (MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS)

V=

Aerobios Totales/Anaerobios Totales < 100 ute/g
Lactobacilos < 100 ufc/g

Bacillus Cereus < 10 ufc/g

Mohos y Levaduras 100 ufc/g

Enfercbacterias < 10 uic/g

Califormes < 10 uic/g

c o N E SA Solmonelia - No detectado en 25 g

GRUPO E.coli< 10 ufc/g

Tatal Aerobic ond Anaerot
Lactabecilius < 100 cfufg
s< 10 cfulg
asts < 100 cfuly
< [0 cfu/g

c organisms < 100 cfu/g

TOMATE FRITO BIO B
CONESA Ecorclocisg e

FREDTOMATO BIO CONESA INFORMACION NUTRICIONAL (NUTRICIONAL INFORMATION)
CAODIGO DEL ARTICULD {ARTICLE NUMBER} —— R ———
TFR”’O.B'O‘RECW Yalores medos por 100 g ge Unidodes / Reﬁullq‘(xo

producto Jnit Resut

Avers or 10
Veler energetico kJ 305
(Energy) ¥
Volor energético kcal 73
(Enerny) g
Goosas 9
IFofl 4.34
De los cuales Saturodas g <
Ol wetich saturates) i
Oe los cucles Monoinsohaadas 9
Of verich 3.31
Of vehich mono-unsalfuraies
9 0.46
Hidrates de carlbona a 490
{Carbohydrotes! jiisd
De los cuales azlcares a 5
Of wi -5
Fitra aiimentaric =] 1.21
(Fixe) fos
Proteinos g 0,97
(Froiein) B
’Sf“.} ; g 118
Sadio ] 5
(Sechurm) 047
Cenizas g
(A5 188
Hurrescad =]
(Maishias) e

Nota: Volores nutricionals obidas a fovés de andlsis

ENVASADO (PACKAGING)

En combos o contenedores metdlicos conteniendo bolso aséptica multicapa de
aluminio, llencda y cerrada asépticamente, con cuello/tapdn de HDPE/PA,
MDPE/PA o MDPE/PP y con peso neto por bolsa de 1000y 215 Kg.

En cajas de cartén conteniendo bolsa aséptica multicapa de aluminio, llenada
y cerrada aséplicamente, con cuello/tapén de HDPE/PA, MDPE/PA o MDPE/PP
y con pese neto por bolsa de 20, 10, 5y 3 kg y/o en cajas de cartén conteniendo
bolsas aséptica mullicapa de aluminio, llenada en HF (lenado en caliente) y con
peso neto por bolsa de § y 3kg

In combos or metallic drums containing a multilayer aluminum bag asepfically
filed and tightly seaied, with spoutfcap HDPE/PA. MDPE/PA or MDPE/PP. Net
weight per bag of 1000 ond 215 kg.

Placed in boxes containing o multiloyer aluminum bag aseptically filed and
tightly sealed. with spout/cap HDPE/PA, MDPEIPA or MDPE/FPP. Net weight per
bagof 20, 10, 5 and 3 kg and/o placed in boxes cantaining @ multilayer aluminium
bag filled in HF (HOT FILLING), Net weight per bag of 5 and 3kg.
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N

CONESA

GRUPO

TOMATE FRITO BIO

CONESA

FRIED TOMATO BIO CONESA

CADIGO

Rev. 3 12/01/2026

DEL ARTICULO {ARTICLE NUMBER}
TFRITO.BIC-RECO005

CONSIDERACIONES RELATIVAS A LA ELIMINACION
(DISPOSAL CONSIDERATIONS)

Recomendccion de eimnacion Codigo Dencminacion
Recommendation ce del residuc
Residuc Description
wosle
cods
Devalvemaos si es pasihie y se encuentia
en buen esiodao el biddn para su e 3
b otk A Envases
revfiizocion y 5i no 3 pasible gesfiorara metdicos
Bidon como chatara, 150104 it
Lrum be re e
s | an approved handier
Tadsl Compnmr ol fesGus en o mediso de 1o E';)"::‘:ése
. d ston: resl fca. ¥ N
bidén Boshie vgetionar como (dae posies: || 150t
HIcoXRe thraugh on approved handed
Combo /
Goodpack /
Fructus / -
Woodpack
Buik Bins
Compnmi el residuo en lo mecida de e [":‘ufm::,
Cojo de posibie y gestionor coma residuo papel y RoPELYCaon
cartén coron 150101 0
it A = e o
Carfan cox mpgictes &
on fhvough an -
= pockoging
Hirminar resios orgdnice Envoses
residun en lo medida de lo posible v compueslos
gestionar como envases compuesto: ‘._
; ould be ok 150105
o cy a
through o
Reutifzor en lo medida de lo posible y
cuando no sec posible, reduck volumen y Envases de
gestionar como madera Aol
L CG wich 150103 Waode
2 ! poickaging
ompimi el residuo en la rrecida de 1o
Film refractil posible y gestionaor como residuo pléstica. 00139 Plésticos

Restrcar-tike filrr Compacted and mcycl pleastic Picaslics

d handle

MARCAS (MARKS/LABEL)

Cada envase es marcado con una etiqueta indicando: nombre del fabricante
- denominacion del producto - concentracion - fecha de produccion - hora de
produccién - code del dia de produccién - niUmero progresive del bidén - peso
neto - peso brutc EAN, UCC-128.

Each packaging has a iabel with the following data: - producer name -
ogucf - cancentration - dafe af production - hour of production
ion - drum number - net weight - gross weight, EAN. UCC-128.

of prod

CADUCIDAD/ INSTRUCCIONES DE CONSERVACION (sHet
LIFE/ STORAGE INSTRUCTIONS)

Fecha de Caducidad: 18 meses (540 dias) desde la fecha de produccion.
Shelf Life: 18 months (540 days) from date of production.

Fecha de caducidad después de abierfo el embalaje: una vez abierfo el
embalaje, el producto debe conservarse como maximo 4 dias en refrigeracion
<5C

Shelf Life after opening: once opened the product should be kept maximum 4
darys refrigerated at < 5 °C

Condiciones de amacenamiento y transporte: conservar a temperaturg
ambiente.
Siorage and lransport condiiions: store af room temperafure.

@
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ORIGEN DEL PRODUCTO (rPRODUCT ORIGIN)

Espana
Spain

\ INFORMACION SOBRE ALERGIAS (INFORMATION ABOUT ALLERGIES)

—

De acuerdo con el Anexo |l del Reglamenio (EU) N.° 116%/2011 del Pariamento
Eurcpeo vy del Consejo de 25 de Octubre de 2011.

n rdance with Annex i 'u‘ R EU} No. 1169/201) of the European Padiament

and of the Council of 2

co N E SA SUSTANCIAS O PRODUCTOS QUE CAUSAN Prasente Presente

A T 1 enel enel

GRUPO ALERGIAS O IN ouuuq As ) - Pt
v fesco final

Present in Presentin

Cerecles que coniengon gluten, o scber:

frigo, cent da, avena, esp

TOMATE FRITO BIO kamut o sus variedades ibidas Y product

derivados, salvo:

C O N ESA a) jarabes de glucesc © base de Nigo,
inclvida la dextrosa !'i;
b) Maltodextrinas a base de tigo 'l
¢) Jarabes de glucosa a base de cebada
FRlED ]OMM'O B‘O CONESA d) Cereales utilizados para hacer destiados
ki aicohdlicos, incluido el alcohal efilico de
CODIGO DEL ARTICULD {ARTICLE NUMBER| oligen agricola.
TFRITO.BIQ-RECO00S

NO NO
NG NO

brye
thelr hybridised

nlaining gluten, namely: whe

ncluding

<) glucose syrups .‘ ased on batey:
»—rﬂu;ue‘f‘r ing
q ethyl alco
Cwsluceos y producios a buie do crusiaceos. NO NO
Cruslaceans and producls theret NO NO
Huevos y productos a base de huevo

Huevos deshidroiados, liguidos y congelades,

Huevos frescos, Yema cde huevo, Clara de

huevo. Albimina de husvo. Globulina de

huevo, lecifina de huevo (E322) como
establizante/emuisificante, Proteinas ce

huevo. Ademas de ingredientes compuestos

como galletas, noodes de huevo, NOQ NO
mahonesos, efc. NO NO

. €99
fecithin

nocdles. mayonnaise ete,
Pescado y productos ¢ base de pescado,
salvo:
a) gehklina de pescade ufiizada como
soporte de vitaminas o preparados de
carotencides:
b) gekatina de pescodo o icticcola utilzada NO NO
como clarificante en la cerveza y el vino, %
NO NO
Fish and | sreof. excepl!
as comer for vitamin or

oducts the,

sed as ining agent
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. INFORMACION SOBRE ALERGIAS (INFORMATION ABOUT ALLERGIES)

Presente Presente
enel enel
SUSTANCIAS O PRODUCTOS QUE CAUSAN tomaké: | prodicto
ALERGIAS O INTOLERANCIAS fresco final
Present in t
CONESA
Inlolere S
GRUPO Cacahuetes y productos o base de NO NO
cacchueles. NC :\‘,)

Peanuts and prog
Soja y productos a base de soja, salvo:
Q) aceite y grasa de semilla de soja
totaimente refinados ('l;
TOMATE FR ”'O BIO b) tocofercles naturales mezclados (E306).
d-alfa tocoferol natural, acetato de d-
aifa tocoferol natural v succinato de d
C O N ESA aifa tocoferol natural derivados de la
soja;
c) fitostercles y ésteres ce fitosterct
derivados de aceites vegetales de soja;
FR'ED IOMATO B‘O CONESA d) esteres de fitcstanol derivados de NO ND
CODIGO DEL ARTICULD {ARTICLE NUMBER) fitosterdlesderacelia e semila e S0 NO NO
TFRITO.BIC-RECD005 s

o) tuly

nereof,

thereof excep!
d iat

=306). natural
oipho
urgl D-alpha

oduc

salvo:

¢} lactosuero utilizado para hocer destilados
clcoholicos, incluido €l dlcohol efiico de
argen agricola;

b) Lacritol; Ne M
NO NO
Milk and products 20of (Inciuding lactese),
olc distiiates
grcultural crigin
b} iectitol:
Frutos de cascara, es decir:
Almendras  (Amygdalus  communis L),
avellonas (Corvlus aveliana), nueces (Juglicns
regia). anacardos (Anccardium occidentale),
pacanas [Carya ilincensis (Wangenh.) K.
Koch], nueces de Brasil [Bertholietic excelsa),
dlféncigos (Pistacic veral, nueces
maccdamiac  ©  nueces de  Australia
{Macadamia ternifofia) y productos
derivados, salvo los fruics de cdscora
uilizades para hacer destilados alcohdiices,
incluido el alcohol etlico de origen agricola; NO NO
NO NO

olte tic
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. INFORMACION SOBRE ALERGIAS (INFORMATION ABOUT ALLERGIES)

Presente Presente
en el enel
SUSTANCIAS O PRODUCTOS QUE CAUSAN fomate producto

ALERGIAS O INTOLERANCIAS fresco final

r ) iy Presentin

CONESA § ces or Products causing Allergies or
Inlolsrances
GRUPO Apio y productos derivados.
Celery ond producis thereo!, NG
Mostaza y productos derivados. NO
Mustard and products thereof NO NO

Granos de sésamo y productos a base de
granos de sésamo.

TOMATE FRITO BIO Dk B e ¥ e
CON ES A :r:;/mw en 'écmlno; de SO; '::'::‘0{::::"0(:

productos listos para el consumo o

reconsfituidos conforme a las instruc ciones del

FREDTOMATO BIO CONESA foprcerte v | wo

CADIGO DEL ARTICULD [ARTICLE NUMBER} U f"" tes of ) NO NO
TFRITO.BIC-RECO005 1oFe Ma ’VO_ ma/
e total SO2 wt
ducts as proposed
10ras s nsfituted
siructions.of the

NO NO
NO NO

Altraomuces y productos a base de

altramuces. Ne "E)
5 NO NO

Lupin and products thereof.

Moluscos y productos a base de moluscos. NO NO

Moluses and p uets thereol NO NO

'l $e apiica también ¢ ics productos derivados, en la medida en gue sec improbable que
los procesos a que se hayan somefido aumenten el nivel de olergenicided determinado
por lo autoridad competente para el producto del gue se derivan,,

) And the prodicts therenf, inso for as the process that they hove undergons i not Bkely to ncrease the

of Qlerencity o by ihe Authority for the relevant pro

vriich Ihey orginaied.

Incluido en la Usado como
coadyuvanie

DECILARACION DE CONTENIDO EN MAfZ DE
LAS MATERIAS PRIMAS

D

Mateiic

an of maize or soya containing Raw

Maiz y productos a base de maiz:

Maiz dulce, harina de maiz, sémola de malz,
almidon native de maiz. almidon virgen de
maiz, almidon modificode de maiz. dexfrina
de maiz, mallodextrina de maiz. sirope de
gluccse de magz, sirope de sorbitol de maiz
glucesa / dextrosa de orngen maiz. aceite
refinado de maiz

sl sl
YES YES

modfified m

extrin of moize orngi

tol syru

of muoize ongin

naize o)
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CONESA

GRUPO

TOMATE FRITO BIO
CONESA

FRIED TOMATO BIO CONESA

CODIGO DEL ARTICULO (ARTICLE NUMBER)
TFRITO BIO-REC0005

Rev. 3 12/01/2026

CERTIFICADO DE OGM (GMO STATUS)

GRUPO CONESA, de acuerdo con ks recientes normativas 1829/2003 y
1830/2003 sobre efiquetado y trazabiidad de los OGM™s y los
productosf/ingredientes derivados de los mismos. declara que, el producto
ariba mencionado:

1. Cumple con la legislacion de la Comunidad Europea en materia de
DOMG s y con toda la reglamentacion relevante y aplicable.

2. No es un producto genéticamente modificande y no deriva de ningun
organismo genéticamente modificado.

3. No contiene ingredientes que esltén modificedos genélicamente o
derivados de organismos genéticamente modificados, segun se deline en el
articulo 6, apartado 4, de lo Directiva 2000/13 / CE ni contiene ingredientes,
en los que estos organismos hayan sido usados parasu elcboracion.

4. No tiene gue ser etiguetado como OGM ni como contenedor de OMG's
de acuerdo con la legislacién sobre OMG de la Comunidad Europea vigente
en el memento de la entrega del preducto. Cualguier cambio sobre el estado
transgénico (puntos 1,2 3 o 4] de cualquier producte contratade o entregado
serd notificado por escrifo.

CONESA GROUP hereby warrants that cecording lo the las!
1 iabeling and fraceobiity of GMO s and the p
e that:

ropean community's GMO legisiation and ony

@ 6, paragraph 4, in
d from genefically
gredhients, inwhich such ingredients. have been

wsed,
cled do not have to

ommunity's GMO
Ipaint I, 2. 3 or4)

in the
notified in wr

IRRADIACION
(IRRADIATION)

El producto no ha sido sometide a ningln tipo de radiacién ionizante respeta la
legislacion europea de alimentos.

e proauc has not been imradiated orlonized, inagreermen! with Evrepean legislclion.

PESTICIDAS, METALES PESADOS Y OTROS CONTAMINANTES
(PESTICIDES, HEAVY METALS AND ANOTHER CONTAMINANTS)

El producto cumple con la legislacion vigenie de pesficidos, metales pesados y
otros contaminantes, segun los controles reclizados tanto en la materia prima,
como en el producto final.

Nota: Reglamento (UE) 2023/915 de la Comisién de 25 de abril de 2023 relativo a
los limites maximos de determinados contominantes en los alimentos y por el gue
se deroga el Reglamento (CE) n° 1881/2006. Reglamento (CE) n® 3946/2005 del
Parlamento Europeo y del Consejo, de 23 de febrero de 2005 relativo a los limites
maximos de residuos de plaguicidas en alimentos y piensos de crigen vegetal y
animel y que medifica la Directiva 91/414/CEE del Consejo.

Nota produccion ecologica: Reglamento (UE) 2018/848 del Parlamento Europeo
y cel Consejo, de 30 de mayo de 2018, sobre produccion ecolégica y
efiquetado de les preductos ecolégicos y por el que se deroga el Reglamento
(CE) n°® 834/2007 del Consejo. (y posteriores modificaciones)

and ancther
hed product.

islofion for ¢
2d oul, beth In rew matenal ond

This product complies with the asticides, heavy metc

contaminants, following the contr

Note: Regulation (UE] 2023/915 of 25 April 2023 on maxinmum in confaminanis
ih food ond repeoing Requiation (EC) o 188112

t Parkc f the Caunci' ©

levels for cer
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TOMATE FRITO BIO

FRIED TOMATO 810 CONESA

CODIGO DEL ARTICULD [ARTICLE NUMBER)

Rev. 3 12/01/2026

CONESA

TFRITC.BIO-RECDO0S

USOS PREVISTOS ¢nrenpep uses)

Ingrediente base para la preparacion de salsas, sopas y platos preparados,
Debido a sus condiciones de preparacion e ingredientes ufiizados, este
producta es apto para la alimentacion de la poblacion en general y dietas

especidles de:

Vegetarianos
Ovolacteovegetarianos
Veganos

Poblocion judia (Kosher)
Poblacion musuimana (Haial)

(*) B producto no contiene ingredientes de origen animal y es libre de gluten.

8 e of the

* Vegetorions

* Ovolactovegetarians

*» Vegans

s Jewish populction (Kosher)
s Musim population (Halal)

{*) The product does not contain any i

ingredient for the preparation of squces. soups and prepared meais.
v onditions of preparation and ingrecients used, this p
suitable for feeding the populatfion in general and spe:

ductis

ciol diefs:

ients of animal crigin and is gluten-

free
Cliente (Customer) Proveedor (suppiar)
Empresa: Empresa:
Company: Company:
Nombre: Nombre:
Name: Name:
Cargo: Cargo:
lob tittie: Job fittle:
Fecha: Fecha:
Date Date:
Firma y sello (signature and stamp) | Firma y sello (signature and stamp)
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0y ARROZ SALTEADO

hnosconzALez

Denominacion Comercial: ARROZ SALTEADO
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.
P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).
. TIf.955644648
¥g hnosconzirez www.cateringhgonzalez.com

Colectividades

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segun Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea

fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS
Formula Cualitativa: Arroz (68.7%), cebolla (17.2%), aceite de oliva virgen extra (13.7%) y sal yodada (0.3%).
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Arroz 20 30 31 32 42
Cebolla 5 7.5 7.75 8 10.5
Aove 4 6 6.2 6.4 8.4
Sal yodada 0.1 0.15 0.16 0.16 0.21

Procesado: Se somete el arroz a coccion a temperaturas >100°C durante unos 20 minutos. A mitad de coccion se procede a
sazonar con sal yodada. Por Ultimo se saltea en sartén con aceite y cebolla.

Receta: 9234.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Energia Grasa S(;trl?f;ja Carbohidrato | AzlGcare | Proteina Sal
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (q) s (9) s (9) s (9) (9)
Infantil | 194 90/47625 | 418 | 06104 17,465 0 14563 | 9102
Ciclo 2 1
Bachllller 239,862/ 1000,12 8778 1,2818 36,6765 0 3.0581 0,214
Masculino 5 4
Primaria 171,33/ 714,375 6,27 0,9156 26,1975 0 2,1844 0’1253
Secuandarl 177,041 é738,187 6.479 0.9461 27,0708 0 22572 0,1263
Bachiller 182,752 /762 | 6,688 | 0,9766 27,944 0 233 | 0163
Femenino 4
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PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 aifios 16-18 aiios

Sexo Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 45¢g 659 85¢g 90g 95¢g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO,
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Atun guisado en salsa de tomate rev.4

Denominacion Comercial: Atin guisado en salsa de tomate rev.4

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Atun (PESCADOQ), tomate, cebolla, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.
*Contiene trazas de SOJA.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2(gr) (gr)

Atln 63,00 90,00 113,00

Tomate 20,00 28,57 42,86

Cebolla 5,00 7,14 10,71

Aove 4,00 571 8,57

Sal yodada 0,10 0,14 0,21

Procesado: Se realiza una salsa con el tomate y la cebolla y posteriormente, se guisa el atun junto con el resto de ingredientes
durante 15-20 minutos.
Receta: 16149.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grasas . , .
Grupo . Grasas Carbohidrato | Azicare | Proteina
Escolar Energia (Kcal/KJ) (9) Sasttaa)da s (g) s (g) s (g) Sal (g)
Secuandarl 301 ,4568é1261 2905 17,;11 25682 | 29133 | 11572 | 255068 0,5589
Primaria | 228,7544 / 957,1084 12’9972 26848 | 20749 | 07717 | 20,2605 0’209
Infantil 160,09/ 669.8166 | 9,077 | 1,8788 1,452 054 | 141823 | 0288
Ciclo 2 4
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.
Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aios 13-15 afos
Sexo Nifias [ Nifios | Nifias | Nifios | Nifias | Nifios
Peso de la racion 80g 114g 1539
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

‘ ALERGENOS/INGREDIENTES ‘

PRESENCIA EN TRAZAS
EL PLATO
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Atun guisado en salsa de tomate rev.4

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados X

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja X

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Atun guisado en salsa de tomate rev.4

SALICA

ESPECIFICACION TECNICA

Documento: E204-PC-04-01
Rev: 1,8
10/03/2023

Foto Producto:

Referencia: ALOMVS5K16Z
Nombre Producto LOMOS ATUN VACIO 5X16 HORECA
Marca: -

Descripcion producto:

Producto congelado cuya materia prima principal es atin. Especie Thunnus Albacares (Atin de aleta
amarilla). Lomos de 3 a 8 Kgs envasados en bolsas al vacio. 2 a 4 Lomos por caja. Sin piel, sin espinas y

con sangacho.

Ingredientes

ATUN.

Alegaciones Nutric:

Fuente natural de acido graso Omega 3. Alto contenido en proteinas

Paoblacion: Publico en general. No apto para personas alérgicas al PESCADO.
Especie Thunnus Albacares (Atun aleta amarilla)
TARIC: 0304 87 00
Piel: No presencia.
Visceras: Presencia.
Espinas: No presencia.
Aspecto:

Sangacho: Presencia.

Color: Caracteristico de la especie.

Olor: Caracteristico de la especie.

Otras caracteristicas:

Textura compacta. Ausencia de hematomas.
Ausencia de cuerpos extrafios.

Temperatura:

-182C/

Método preparacion
recomendado:

Cocinar antes de consumir.

OMG

Producto NO-OMG

Rev. 4 07/03/2025

Page: 10f6

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Atun guisado en salsa de tomate rev.4

Documento: E204-PC-04-01

SALICA ESPECIFICACION TECNICA Rev: 1,38
10/03/2023
|L-DDDC DDDAADC
DDD: Dia Juliano Estuchado
C: Afio Fabricacién
TRAZABILIDAD / LOTE: Codigo Interno: DDD: Dia Juliano Fabricacion
AA: Partida Fabricacion
D: Afio Recepcion Partida
C: Afio Fabricacion
Vida Util: 24 meses desde la fecha de elaboracion.
Almacenamiento: |-182¢ / Una vez descongelado, no volver a congelar
Valor energético: 467 Kj/111 Kcal
Grasas 14g
- De las cuales sraturradras _0,4 g
Informacién Nutricional
para 100 grs.
* Variacion £ 15% Hidratos de carbono 05g
- De los cuales azucares og
Fibra alimentaria ' ;Qg -
Proteinas 24g
sal | (g)i 3,22 g
- Omega 3 (EPA+DHA) 031g
Alergenos Presente en Puede
Producto Contener
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades Ko NG
hibridas) y productos derivados.
Crustaceos y productos a base de crustaceos. NO NO
Huevos y productos a base de huevo. NO NO
Pescados y productos a base de pescado. SI
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes. NO NO
Soja y productos a base de soja. NO NO
Leche y derivados (incluida la lactosa). NO NO
Frutos de cdscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana),
nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium occidentale), pacanas [Carya illinoiesis
(Wangenh.) K. Koch], castafias de Para (Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces NG NO
macadamia y nueces de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados.
Apio y productos derivados. NO NO
Mostaza y productos derivados. NO NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. NO NO
Moluscos y productos derivados. NO NO
Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado 6 i
como SO2.
Altramuces y productos a base de altramuces. NO NO
Otra informacion
nutricional:
Page: 2 of 6
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Atun guisado en salsa de tomate rev.4

Documento: E204-PC-04-01

SALICA ESPECIFICACION TECNICA Rev: 1,8

10/03/2023

* Recuento colonias aerébias mesofilas: Max. 1x1076 ufc/gr.
Normas microbioldgicas y | ® Enterobacteriaceas totales: Max. 1x1043 ufc/gr
parasitoldgicas ¢ Listeria monocytogenes: n=5, c=1, m=10; M=102

» Salmonella-shigella: No detectado en 25gr

* Histaminas: =< 100ppm
s Mercurio:  Max. 1 ppm.
* Cadmio: Max. 0.1ppm
* Plomo: Méx. 0.3ppm.

Caracteristicas Quimicas

Criterios de
rechazo/Tolerancia:

T o El producto cumple el Reglam'ento (EE) 1881/2006, de 19 de Diciembre de 2006 por el que se fija el

contenido maximo de determinados contaminantes en los productos alimenticios
Zona de pesca FAO: |Dolphin safe
Ver etiqueta
[FAON."34 Atlantico, centro-oriental
FAON.” 41 Atlantico sudoccidental
|FAON.” 47 |Atléntico sudoriental
|FAOn.” 51 |Océano I'nd_igo, occidental
[FAON.’ 57 \Océano Indico, oriental
|FAON.® 67 Pacifico, nordeste
|FAON.” 71 | Pacifico, centro-occidental
|FAON." 77 Pacifico, centro-oriental
|FAOnN." 81 Pacifico, sudoccidental
FAON.” 87 Pacifico, sudoriental

Método de produccién: | Redes de cercoy redes izadas | PS

CODIGO INTERNO ALOMVS5K16Z

EAN13 2948225 XXXXXC
UNIDAD DE VENTA KGS (PESO VARIABLE)
FORMATO: BOLSA VACIO

Aspecto externo: Cumplirdn en todos los casos bolsas limpias y sin pérdida de vacio.
Peso Material Acondicionamiento - Bolsa/Barqueta: 63 grs x 4 Unids

Material: bolsas de Polietileno y Poliamida (PE+PA).

Caracteristicas Material:  Normativa aplicable a los plasticos: Reglamento (CE) 1935/2004 del Parlamento Europeo y del Consejo
(y sus modificaciones). Reglamento (CE) ne 450/2009 de la Comisidén (y sus modificaciones).
Reglamento (UE) 10/2011 (y sus modificaciones). Reglamento (CE) n2 2023/2006 de la Comisién,
modificado por el Reglamento CE n® 282/2008.

UNIDAD LOGISTICA Cajas de aprox. 16 Kgs; 2 a4 Lomos al vacio, de 3 a 8 Kgs de peso/lomo.
DUN14 98425663005639
EAN128 CAIA (01)98425663005639 (3102) XXXXXX(15)AAMMDD(10)XXXX(91)DDDAADC
Peso Neto escurrido: 16 Kgs; Peso bruto Caja: 17,04 Kgs
MEDIDAS: 16,4 X 79,6 X 25,6 Cm (Alto x Ancho x Fondo) Peso Cartén: 0,792 Kgs

Page: 3of 6
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Atun guisado en salsa de tomate rev.4

Documento: E204-PC-04-01

SALICA ESPECIFICACION TECNICA Rev: 1,8

10/03/2023

DISENOS

Cajas no abolladas, sin agujeros y sin rupturas, secas, sin manchas de agua, cerradas con precinto.

CLIENTE: SALICA ALIMENTOS CONGELAD IN'BOCETO:PZDOOIWB v2

REF.:* CJALOMY12W | DESC. GAJA LOMOS 16 Kg. ANONIMA® CIALOVIZW Meseng: | MEO-NT- | PROV.

MODELO: 0201 l CALIDAD: BC185 | N° TROQ: l FECHA: 0341 0/22[ TRAMA:

COLORES: [llccmi as

OBSERVACIONES:

Page: 4 of 6
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Atun guisado en salsa de tomate rev.4

Documento: E204-PC-04-01

SALICA ESPECIFICACION TECNICA Rev: 1,8
10/03/2023

ETIQUETADO

Marcaje:

Seglin muestra de ejemplo

LOMOS DE ATUN 5X16 HORECA / LOMBOS ATUM VACUO 5X16 HORECA ALOMVSKIEZ

Peso Neto= Peso Neto Escurrido= m Kg
Peso Liquido= Peso Liquido Escorrido= Z
2llgas2250lp054 63

Ci-  D45ARN3 LOTE: L. 0453

Fecha de congelacion / Data de congelacao: 31/08/2022

Fecha de produccién / Data de produgac: 14/02/2023

Consumir preferentemente antes del / Consumir de preferencia antes do: 14/02/2025

Especie / Espécie: BET-THUNNUS OBESUS et o

Denominacion / Denominacao: PATUDO f ATUM ‘P:gn ;«:;r;dA mm:‘,a
- C = 2l do Caramifial

Capurado en’/ Capturado em: TLAYICE CENTRO ORENTAL 20 34 R

Elaborado en /Elaborado em: Espafia / Espanha

Arte de : Redes de cerco y redes izadas / Redes de cercar e redes de sacada SE

Mantener a -18°C. Una vez descongelado, mvotnracuugd- DUN 14 88425663005539

Manter a -16°C. Uma vez d nao

Eﬂemopfwlmnnm.p‘, de diferent: @

Este produto provém de un agrup lo de dife: b
Pumw«mvmdu:uusd.mlmmmum:umd.cwn
Cocinar antes de corsumir / Cozinhar antes de consumir

3102) 000546 (15) 250214 (10) 0453

Marcaje de

la caja: Seglin muestra de ejemplo

Etiqueta Caja:

LOMOS ATUN VACIO 5X16 HORECA
LOMBOS ATUM VACUO 6X16 HORECA

R

ALOMVS5K162Z
EAN13 2048225017895

DUN14 98425663005639

Pesoneto

0176
Cl- 045ARN3 Lote L-0453 camm en  ATLANTICO CENTRO-ORIENTAL FAO 34
Fecha de congelacion 4 Capturado em  Atldntico Cenfro-Fste FAQ 34
Data de congelacio 31/08/2022
Fecha de eiaboracion 14/0212023 Especie BET-THUNNUS OBESUS
Data de fabricagao Espécie BET-THUNNUS OBESUS
Consumir preferentemente antes dal 14/0;
Cohsumir oe preferéncia antes de 2/2025 Demlnwd?mm - KQJ“UDO

Mantener a -18°C, Una vaz deacangelado, no volver a
Manter a -18°C. Uma vez descongelado, ndo vokar a oongolan
Cocinar antes de conaumir

_Cozinhar antec de consumir

Peso liquide 1 7,69 Kg Ingredientes PATUDO
feto esturido Ingredientes Atum
Feso liquido escarido 17,69 1/000154552

AT

Arte de Pecca: Rodes de cercoy rades izadas
Arte de Pesca: Redes de cercar e redes de sacada

SALICA ALMENTOS CONCELADOS
HOLIGCRO INDUSTRIAL A TCHADA, PARC 1112
15940 POBRA DO CARAMINAL

8425663 00563 9 (3102) 001769 (15) 250214 (10) 0453 (91) 045ARNS

Rev. 4 07/03/2025
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Atun guisado en salsa de tomate rev.4

SALICA

Documento: E204-PC-04-01

ESPECIFICACION TECNICA Rev: 1,8
10/03/2023

PALETIZACION

EAN128 PALET (02)98425663005639(3102 XOXXXX(15)AAMMDD(10)XXXX(37)44
SSCC (00) 38425663XXXXXXXXXC

TIPO PALET Palet Europeo 120x80

Paletizacion (B X A)
Peso Bruto Palet
Altura Palet

4 X 11 =44 Cajas
774,76
194,98

Em presa:
Registro Sanitario
Producto
Certificaciones:

Planta de Produccién

Oficina Comercial

Product Origin:

Firma del Responsable

1200
SALICA ALIMENTOS CONGELADOS, S.A

ES 12.10543/CCE

150 14001; BRC; EMAS; IFS

[Pol.Ind. A Tomada - Avda. A Tomada Parc 11-12
15940. Puehla del Caramifial. A Corufia. Spain
Telf: +34 981 83 28 33
[Pol.ind. Landabaso S/N

48370. Bermeo. Vizcaya
VTeIf: +34 94 688 0500

Espafia

|Documento: E204-PC-04-01

[Revision: g

[Fecha: 110/03/2023

Firmado: Responsable de Calidad m
Ana Dominguez RS

/

Rev. 4 07/03/2025
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Churrasquito de pollo al limon rev.3

hnosconzALez

Denominaciéon Comercial: Churrasquito de pollo al limén rev.3

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccidn manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: pollo, limén, ajo, harina de maiz, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)
Pollo 45,00 72,00 99,00
Limon 15,00 24,00 33,00
Ajo 15,00 24,00 33,00
Harina de maiz 5,00 8,00 11,00
AOVE 4,00 6,40 8,80
Sal yodada 0,10 0,16 0,22

Procesado: se cocina a la carne en horno durante 10-15 minutos a 180°C junto con el resto de ingredientes.

Receta: 10360.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . . ,
Grupo Energia (KcallKJ) Grasas Saturadas Carbohidratos | Azucares | Proteinas sal (g)
Escolar (9) (@) (9) (9) (9)
gtjgtg 125,0425 /5231778 | 57655 | 12234 8.31 0,375 9.8851 | 0,2005
Primaria 200,068 / 837,0845 | 9,2248 1,9575 13,296 0,6 15,8162 | 0,3208
Secundaria | 275,0935 / 1150,9912 | 12,6841 2,6916 18,282 0,825 21,7473 | 0,4411
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aios 13-15 aifios
Sexo Nifias [ Nifos Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios
Peso de la racion 84g 135g 185
(gramos)
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@ Churrasquito de pollo al limon rev.3

hnosconzALez

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES PR TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, preferente, nimero de lote, cantidad
nominal, Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccion del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto
1334/1999 de 31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos
alimenticios y Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la
declaracion nutricional en etiqueta.
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hnosconzALez

Churrasquito de pollo al limon rev.3

FICHA TECNICA PRODUCTO:
IIND AUXILIARES Carnicas SL

C/baltasar de Alcazar n°3. M USLO DE POLLO
San José de la Rinconada (41300) DESHU ESADO

Sevilla. Telf: 955 79 04 74

FECHA EDICION: 04/02/2010

Descripcion del producto: Pieza obtenida al cortar la porcion de muslo que forma
parte del cuarto trasero, quitandole la piel y el hueso.

Clasificacion: Carne fresca

Composicidon: Carne de ave 100%.

Caracteristicas generales: Olor y sabor suigeneris (natural), de conformacion,
carnosidad y recubrimiento de grasa normal. Libre de pelos y plumas, sin huesos rotos, ni
hematomas.

Uso previsto: Uso culinario tras tratamiento térmico. Destinado para el consumo en el
hogar y la industria alimentaria

Etiquetado:

Denominacién del producto

Condiciones de conservacion

Fecha de envasado

Fecha de caducidad

Cantidad neta

Identificacion de la empresa: Razén social,
domicilio, teléfono, marca sanitaria.

Presentacion:

Envasado: al vacio en bolsas de plastico
de calidad alimentaria. El peso o el
nimero de piezas por envase se
ajustara segun demanda.

Embalaje: Gavetas de plastico de
calidad alimentaria.

Fecha de caducidad: 7 dias a partir de la fecha de envasado.

Condiciones o caracteristicas del nimero de lote: El n° de lote estd compuesto
por 6 digitos coincidiendo con la fecha de recepcion del producto, correspondiendo los
dos primeros digitos al dia, los dos siguientes al mes y lo dos ultimos al afio: ddmmaa.

Condiciones de almacenamiento y transporte: Mantener entre 0°Cy 4° C

Rev. 2 26/09/2025
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Denominacién Comercial: Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Calabaza, patata, agua, cebolla, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)

Calabaza 108,00 144,00 180,00
Patata 60,00 80,00 100,00
Agua 10,00 13,34 16,70
Cebolla 5,00 6,67 8,35
Aove 4,00 5,34 6,68
Sal yodada 0,10 0,13 0,17

Procesado: Lavar los ingredientes y pelar. Se rehoga todo con aceite de oliva virgen 5 minutos a fuego bajo. Se afiade agua
hasta cubrir todo y cocer durante 20 minutos a una temperatura >100°C. Finalmente, se tritura y se sazona.

Receta: 9305.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

P Grasas Grasas Carbohidratos Azicares Proteinas
Grupo Escolar Energia (Kcal/K3J) @) Saturadas (g) (9) (9) ) Sal (g)
Secundaria | 192,0894 /803,702 7,78 1,4472 25,7225 0 4,4539 0,2111
'”fam'zl Ciclo |\ 11518/481,0131 | 4,66 0,8672 15,433 0 2,6723 | 0,1247
Primaria 153,6334 / 642,8021 6,22 1,1572 20,5775 0 3,563 0,1629
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.
Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios

Sexo Nifias | Nifios Nifias | Niiios Nifias | Nifios

Peso de la racion 181g 2499 312g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN
EL PLATO

ALERGENOS/INGREDIENTES TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecoldgica y etiquetado de productos ecologicos

[~ 1.1 Namero de documento 1.2 Tipo de Operador
ESTO0-001-AN.TM-0025644 2624,001 ) operador
(m] Grupo de operndores
@
=
T
S
1L Operadar o grupo de operadores L4 Autorsdad competenie o Aatoridad ! Organismo de control
g Nombre HIOALCORES, S L. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S.LU. (ES-£CO-
S| Direccitn €/ FIAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N* 24 ORAN) )
8 41520 £l Viso del Alcor Direccion C/ Avda. Diego Martinez Barrio n* 10 planta 3*
S| pa Espalia Codigo 10 ES moduls 12., 41013, Sevilta
5 Pais Espaia Codigo 150 s
§ 15 Actividad o actividades del operador o grupo de operadores
| Preparacion
o DistribecidnComercializacion
@] * Almacenamiento
=~
L6 Categorii o categorias de productos s que se refiere el articulo 35, aparfado 7, del Reglamento (UE) 2018348 del Parlamento Europeo y del
Consego y metodes de produccion
*{a) Vegetales y productns vegetales no transformados, inclusdas las semillas y demas materiales de reproduccion vegetal
Méroado de produccion:
= producchdn durante of perkodo de conversion
- - produccidn ecologica con produccién no ecoldgics

*(b) Animales y producios de arigen animal no transformados {
Métndo de produccion:
~ produccdn ecologlea con producckin no ecoligica

* (d) Productos agrarios ransformados, inclusdos los productos de la aculcultars, destinados & ser wtilizades pora ba alimentacion humana
Método de produccion: X /
- producckdn de productos scoddgicos
= produccdn vcoldgica con produccidn no ecologics

«{0 Vinos
Método de produccion:
~ produccidn de productas acobdgioos
~ produccsdn ecoldgich con produccson no unwx_.

[ presente documentn s ha expedido de coni d gon lo dispuesto en el Reglamento (UR) 2018848 para certificar que el operador o grupo de

operadores (elijn lo opcidn adecundi) cumple las sciones de dicho Reglamentn
L7 Fecha, lugar 18 Validex
Fecha 24 octabre 2024  Nombrey  SERVICIO DE Certificado villilo desdo o 2410/2024  hasta ol 240172026
223327 +02 firma CERTIFICACION
(bi‘.‘)l‘.nc ‘Luxem CAAL, S.L.U,
Dagrah, by Sev
Leigar Sevilla (ES) e foec Socms
o Cortitcaron CAAT S LU
o M8 10-24 2036104
UTC
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquetado de productos ecologicos

[ [ Directoniade producras
Nombre del producto Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n* 2658/57 del Consejo en el caso de Jos
S oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
UE) 2018848
g Aceite de oliva virgen Ecoldgico
8 Aceite de oliva virgen extra Leoldgico
w| Aceitunas Ecoldgico
% Aceitunas alifiadas Leoldgico
=| Acelga Fn conversion
.8 Acelgn Feologico
a4 Aguacate Ecologico
S Ajo In conversibn
&l A Ecoldgico
s Ajo granulado Leologico
§ Albaricoque Erologico
Alcachofa En conversién
= Alcachofa Leolégico
=| Alcachofas en mitades Teologico
S| Almendra Lcologico
ﬁ Almendra bomban Ecologico
S| Almendras tostadas con sal Frologico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Leoldgico
|| Alubias Frologico
Alubias en conserva Ecoldgico
Anacardos Ecologico
Aplo n conversion
Apia Teologico
Ardndano Leoldgico
Arroz Ecologico
Arroz Basmati Ecologico
Arroz integral Feolbgico
Avellanas Ecologico
Azdcar Teoldgico
Bebida de puré de melocotdn y zumo de uva con fibra Leologico
Bebida de zume de granada y zumo de uva Ecoldgico
Bebida de zumo de liman con dgave Ecologico
Bebida de zamo de manzana con Agave Feologico
Bebida de zumo de naranja con agave Ecolbgico
Bebida de zumo de naranja sin axdoar Leolégico
Berenjena En conversion
Berenjena Ecoldgico
Bonlato En conversion
Boniato Ecologico
Brocoli En conversién
Brécoli Leoldgico
Calabacin En conversién
Calabacin Ecologico
Calabaza En conversidn
Calabaza Ecologico
Cunela molida Leologico
Candnigos En conversion
Candnigos Ecoldgico
Castaflas Feologico
Cebolla En conversion
Cebolln Teologico
Cebolleta Leoldgico
Cereza Ecoligico
Champifion Lcoldgico
Chirlmoya Feologico
Cilantro Ecologico
Ciruela Teoldgico
Cogollo Ln conversién
Cogollo Ecologico
s hnpsdiwebgate oc.ouropa.ouaracesaridirectory publication/ organic-operaton E£S-ECO.005-AN 724-0028644 2024 001 pdf 26
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquetado de productos ecologicos

Rev. 1 05/03/2025

[ [ Directoniade producras
Nombre del producto Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n* 2658/57 del Consejo en el caso de Jos
S oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
UE) 2018848
? Col En comversion
g' Cal Leologico
w| Col lombarda En conversién
% Col lombarda Leoldgico
/| Col romanesco Frologico
.8 Coliftor En conversitn
& Coliftor Ecologico
Sl cotirrabano En conversién
§ Calirrabano Ecologico
s Copos de avena Leologico
§ Crema de cacabhuetes Frolagico
Crema de calabacin Ecologico
= Crukis sin gluten Leologico
=| Circama (Curcuma longa) Teologico
2! patiles Ecoldgico
ﬁ Dulce de membrillo Ecologico
& Escarola En conversién
Escarola Lcoldgico
Espaguetis Leoldgico
|| Espaguetis integrales Frologico
Espdrrago en conserva Ecoldgico
Esparragos En conversion
Esparragos Feolégico
Fapinocas In conversion
Espinacas Leoldgico
Fideos Ecoldgico
Flor de calabacin Ecologico
Frambaesa Fcolbgico
Tresn Leologico
Fresin Leoldgico
Galleta integral con copos de avena y canela Leoldgico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecoldgico
Garbanzos Ecologico
Garbanzos en Conserva Teologico
Gazpacho Feologico
Granada Leolégico
Guisantes En conversion
Guisantes Ecoldgico
Gulsantes en conserva Ecologico
Haba En conversion
Haba Leoldgico
Marinas Leologico
Hierbabuena Ecologico
Higo Chumbo Ecologico
Higos frescos Ecologico
Higos pecos Ecologico
Hinojo Leologico
Huevos Ecoldgico
Infusién de anis, manzanilla y regaliz Ecoldgico
fusién de coln de caball Ecologico
Infusidn de jengibire citros Ecoldgico
Infusidn de manzanilla Teologico
Infusidn de melisa. tila y hierbaluisa Leoldgico
Infusién de menta poleo Ecoligico
Infusién de tila Ecologico
Jengibre Feologico
Jengibre en polve Fcologico
Judias verdes In conversion
Judias verdes Leologico
Judias verdes en conserva Ecologico
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

Elementos opcionales especificos

.

Parte I

L1 Directorio de producras
Nombre del producto Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglawento (CEE) n* 265857 del Consejo en el caso de Jus
Fr'qducmc‘ mcluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
UE) 2018'848
Kkl Ecoldgico
Kiwi Leologico
Kumquat Ecologico
Laurel Leoldgico
Lavanda Frologico
Loche UHT desnatada Feologico
Leche UHT desnatada sin lnctosa Ecoldgico
Leche UNT entera Feoligico
Leche UHT entera sin lactosa Ecologico
Leche UHT semidesnatada Leologico
Leche UHT semidesnatada sin lactosa Erologico
Lechaga En comversién
Lechuga Leolégico
Lentejas Feologico
Lima Lcoldgico
Limén Ecologico
Limguat Feologico
Macarron Lcoldgico
Macarrom integral Leologico
Macedonia de frutas Frologico
Magx Ecoldgico
Malz en conserva Ecologico
Mandarina Feolégico
Mango Leologico
Mantequilla Leoldgico
Manzana Ecologico
Melocotan Ecologico
Melén Feolbgico
Mermelada extra de ardndano con azdcar Leologico
Mermelada extra de fresa Leoldgico
Mermelada extra de naranja Leologico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecoldgico
Miel Ecologico
Nabo n conversion
Nabo Feolbogico
Naranja Leoldgico
Naranja amarga Ecologico
Neoctarina Ecoldgico
Nispero Ecologico
Nueces de macadamia Ecoldgico
Nuez Leoldgico
Okra Leoldgico
Orégano Ecologico
Ortign Ecologico
Pan Ecologico
Panela Ecologico
Papayn Leologico
Paraguayo Ecologico
Pasas sultanas Ecologico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Fcologico
Pastas Ecologico
Patatas In conversidn
Patatas Leologico
Pepino En conversién
Pepino Leologico
Pera Feologico
Perefil Ecologico
Picos Teologico
Picos integrales Leoldgico
Pimenton dulce Ecologico
s hnpsdiwebgate oc.ouropa.owaracesaridirectory publication/ organic-operaton E£S-ECO.005- AN 724-0028644 2024 001 pdf 4'6
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

Elementos opcionales especificos

.

Parte I

ecologica y etiquetado de productos ecologicos

L1 Directorio de producras

Nombre del producto Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglawento (CEE) n* 265857 del Consejo en el caso de Jus
Fr'qducmc‘ mclaidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
UE) 2018'848

Pimenton picante Ecologico
Pimienta negra Leologico
Pimiento En conversién
Pimiento Leologico
Pifa Frologico
Pistachos tostados Feologico
Pisto Ecologico
Pitaya Leoldgico
Platano Ecologico
Polen Leologico
Pamelo Erologico
Paerro En comversién
Puerro Leolégico
Quinoa Feologico
Rabanito Lcoldgico
Robano En conversion
Rabano Ecoldgico
Regadids Ecoldgico
Regadids integrales Leoldgico
Remolacha En comversion
Remolacha Ecoldgico
Romero Ecologico
Roaibos naranja Ecolégico
Roculn In conversign
Raculn Leoldgico
Salsa de tomate Ecologico
Sandia Ecologico
Setas Fcolbgico
Soja Leologico
Tagarnina In conversion
Tagarnina Leologico

Té Ecoldgico

Té rojo Ecologico

Té rojo con hierbaluisa Lcologico
Té verde Feologico
Tomate In conversién
Tamate Ecologico
Tomate cherry En conversién
Tomate cherry Ecologico
Toamate frite Ecoldgico
Tomate triturado Leoldgico
Tamillo (Thymus spp.) Leologico
Torta de ands sin gluten Ecologico
Turron Ecoldgico
Uva Ecologico
Uvas pasas Ecolégico
Vinagre Leoldgico
Vino blanco Ecologico
Vino rosado Ecologico
Vino tinto FEcologico
Zamahoria En conversion
Zannhoria Teologico
Zumo de manzana Leologico
Zumo de naranja Ecoldgico

1.2 Cantidod de productos

1.3 Informacion sobre ¢ torreno
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecolégica_i y eqquetac!q dg Pl:oduc-tos ecologicos

1.4 Lista de Instalaciones o unidades on los que & operadar o grupo de operadores realiza la actividad

IL5 Informacion sobre la actividad o actividades llevadas a cabo‘puf ol operador o grupo de operadores v si la actividad o actividades se realizan
para sus tos fines o como subcantratista que realiza ka acrividad o acuvidades para otro operador, manteniendo ef subcontratista la
respansabilidad de la actividad o actividades realizadas

116 Informacion sobre la sctividad o actividodes llevadas a cabu por o tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34 apartodo 3, ded
Reglamento (UE) 2018843

1.7 Lista de subcontratistas cﬁnr Tlevan o cabo uns sctividad o actividades para & operador o grupo de operadoces, de confarmidad can ef articulo 34,
apartado 3, del mento (UE) 2018844 con respecto a fas canles ¢l operador o grupo de operadores sigue manteniends la responsabilidad en o
que atafe 2 ba produccion ecoldgics y no ba trasladado dichn resporsabilidad ol subcontratista

1.8 Infarmacion sobre la acredisacion del oeganismo de controd de copformidad con ef articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018348

Elementos opcionales especificos

Nombre del crganismo de screditacion ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Inlace al certificado de acreditacdn hitps/ ' www.enaces documents/ 7020/ 3dafGo60-£362 A5ee- 8242452115897 dbe
3-;- 11.9 Otros datos
ﬁ Ultima Inspeccian: 060972024
=
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

—FICHA DE PRODUCTO  DATA
DESARROLLOS BIO
EMPRESARIALES, SLU. rov 06 290872024

Denominacién del producto

! Product name: Aceite de oiva  Olive OF

Categoria ! Vicgen Extra Ecolégico / Organic Extra Virgin
Marca / Brand

Campana/

PesoNeto! Mot GRANEL

Yoriedac dela aceluna | pix de varledades de acemunss | Mix of olve vareties

Caracteristicas /| Characterisics

Acene de oliva virgen exira de categoria supenor elaborados a partir de acsituna meadiants un procaso mecanco de extraccion en frio /
Superior category axira virgin olve off mada from through 8 mechanical cold extraciion ocess,

Ingredientes / 100% Aceite do okva virgen axtra / 100% Extra virgin olive ol
Condiciones de conservacion /| Stovage conddions.

En lgar limpio y saco, protegido de 1a uz / In a clean and dry place, protected from light
Fecha de consumo preferente ! Frafarential yse dste.

12 mesas desde |a fecha de ervasado / 12 months from the date of packaging

Desarrollos Bio Empresariales, S.LU.
Cif 856652258
Direccion : CfTailandia, n® 8, Cp. 41020, Sevilla.
Email: desarrolloshioempresariales@gmail.com
Contacto: 614 175 459

x' Oro con reflejos verdes ! Gold with green reflactions.

Perfd Sensonal / Sensory Profile : Frutado medio-alto de acetuna verde, frutado de macedonia, manzana verde, verde herba, almandra
varde, 1omatera, madera verde, platanc y ortiga. De sabar duke de intensidad media, mas picante y ligeramente amargo / Medium-high

fruity of grean olive, frulty of Macedonian, green appla, green grass, green almond, tomato. green wood, banana and nettia. Sweeat flavor
of medum intansity, more spicy and sightly bitter

Valor Energétcn ! Energetc value 3700k J900kcal
Grasas | Fats 99,005
de las cuales saturadas / of which saturstes 13g
Hidratos de carbono / Carbobydrates g
de los cuales azdcares / Of which sugars g
Proteinas / Proteins 0g
0g

Sal/ Sak

[ & ANAUSISDELPRODUCTO/ PRODUCTANALYSS
CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS CARACTERISTICAS DE CALIDAD
MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS QUALITY FEATURES

Ausencia total de patogencs / Total absance of pathogens
mmmym Ackiez (%) < 0,80

ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS (sme and taste) Indice de pertxidas (mEq O2kg): 20,0 K232
=250
K268 0 K270: % 0,22 AKX
Caract, oganolépticas: =001
Mediana del defocto (Md) = 0,0 Mediana Estores atilicos da los dcidos grasos (mgkg): < 35

del frutado (Mf) > 0.0
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

LIMITES DE CONTAMINANTES LIMITES DE RESIDUOS DE PLAGUICIDAS
LIMITS OF CONTAMINANTS PESTICIDE RESIDUE LIMITS
Se tondré en cuenta los limites maxi lecidos an el Reg
(UE) 2023915,
Reglamento Delegado (UE) 202272104 por of que se oomphta o

Reglamento (UE) n.o 13082013 del Park o E yel Sa tendrd en cuenta los limites maximos establoados on el
mlommmammacmmmwmaﬁva Reglamento (CE) 396/2005 y el Reglamento (UE) 2020/749 /
(v sus pesteriores modificaciones) / The maximum limits bished in | The am bmits bl in Regulaton (CE) 296/2008 and

Regulation (UE) 20201749 will be taken into account

REGULATION (EU) 2023/915. Delegated Regulation (EU) 2022/2104
supplementing Reguiation (EU) No 13082013 of the European
Parliament and of the Council 8s regards marketing standards for alive
oll {(and subsequent amendments)

No contiene akirgencs Reglamento (UE) o 116572011 Libre de GMO Reglamento (CE) n* 1830v2003. Litwe de priones (BSE/TSE)
Regiamento (CE) n* 959/2001. Lbre de nanomatediaies Reglamento (UE) n? 11692011, No ha sido Iratado con radiaciones onzantes Real
Decreto 348:2001. No ha sido oblenido por extraccitn con disaoivenies Directrea 2009/32/CE, Libre de ETO Reglamento (UE) 2015/868,
Libro de Alcalodes prrolizidinicas Reglamento (UE) 2020v2040, Libee de sustancias dopantes (lista WADA),

ONSUMD 0N crudo, gusos y fruras / Consumption i raw, stewng and inying
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Crema hortelana de verduras [zanahoria,
calabaza, espinacas] rev.3

Denominacion Comercial: Crema hortelana de verduras [zanahoria, calabaza, espinacas] rev.3

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: patata, calabaza, cebolla, calabacin, zanahoria, puerro, guisantes, agua, aceite de oliva virgen extra y sal

odada.
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria
2 (gr) (gr)

Patata 60,00 80,00 100,00
Calabaza 18,00 24,00 30,00
Cebolla 18,00 24,00 30,00
Calabacin 18,00 24,00 30,00
Zanahoria 18,00 24,00 30,00
Puerro 18,00 24,00 30,00
Guisantes 18,00 24,00 30,00
Agua 10,00 13,34 16,70
AOVE 4,00 5,34 6,68
Sal yodada 0,10 0,13 0,17

Procesado: En primer lugar, se pelan, se lavan y se trocean las verduras. Después, se cuecen en olla a temperatura media durante
30 minutos con aceite de oliva virgen extra. Una vez cocinadas, se trituran.
Receta: 9351.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . , .
Grupo Energia (KcallKJ) Grasa Saturada Carbohidrat | Azucare | Proteina Sal
Escolar s (9) os (9) s (9) s (9) (9)
. s (g)
Infantil | 116 598/ 487,846 | 4426 | 06818 15,6 10818 | 35745 | 0163
Ciclo 2 4
Primaria 155’52351/ 650,70 5,908 0,91 20,8 1,4424 4,766 O’%M
Sem;ndarl 194,448;11/ 813,57 7.39 11382 26 1,803 59575 0%75
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacidn en general.

Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios
Sexo Nifias | Nifios | Nifias | Nifios | Nifias | Nifios
Peso de la racion 182gr 243gr 304gr

| (gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

‘ ALERGENOS/INGREDIENTES

PRESENCIA EN TRAZAS
EL PLATO
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Crema hortelana de verduras [zanahoria,
calabaza, espinacas] rev.3

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO;
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

Denominacion Comercial: Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga, escarola, achicoria,
acelga, maiz, huevo]

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo D. Comidas preparadas a base de vegetales crudos.
Categorizacion listeria: favorecedora

Presentacion: Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.
Caducidad y Conservacion: Linea Fria caducidad a 4 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Listo para consumir

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: tomate, lechuga, escarola, achicoria, acelga, maiz [Maiz crujiente desgranado (85%), agua (8%), azucar
(6.5%) y sal (0.5%)], HUEVO cocido, aceite de oliva virgen extra, vinagre [vinagre de vino 100%, METABISULFITO
POTASICO (E-224)], sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)

Tomate 80,00 80,00 130,96
Ensalada 30,00 30,00 49,11
maiz 20,00 20,00 32,74
Huevo cocido 10,00 10,00 16,37
aove 4,00 4,00 6,55
vinagre 1,00 1,00 1,64
sal 0,10 0,10 0,16

Procesado: Abrir las latas de maiz, escurrir y agregar a la ensalada junto con el huevo cocido. Posteriormente, se lava y
desinfecta el tomate, se trocea y se afade a la ensalada. Alifiar con AOVE, vinagre y sal yodada y mezclar todos los ingredientes.
Receta: 16303

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta y conservacién en frio por < 4°C

Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007 relativo a los
criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o  Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.
o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . , .
Grupo . Grasas Carbohidratos | Azicares | Proteinas
Escolar Energia (Kcal/KJ) (@) Satt(lsdas (@) (9) (@) Sal (g)
gfc"’l‘g“z' 85,46 /357,5673 | 562 | 0,9884 5,846 1,55 2,774 | 0,334
Secundaria | 139,9159 /585,4125 | 9,2019 1,6183 9,5699 2,5374 45411 | 0,5431
Primaria 85,46 / 357,5673 5,62 0,9884 5,846 1,55 2,774 0,334
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Consumo directo, no es necesario lavar ni desinfectar.
Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios
Sexo Nifias | Nifos Nifias | Nifios Nifias | Nifios
Peso de la racion 145g 145g 238g
| (gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

PRESENCIA EN TRAZAS
ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

prmafioc FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL —- MARCA PRIMA
CAMPESTRE

1 -DESCRIPCION Y PRESENTACION:

PRODUCTO: CAMPESTRE PRIMA
Tipo envase | Pesoneto | Codigo de Barras Embalaje Unidades/caja
Bolsa Caja carton
termosellada 500 g. 8425779025658 Primaflor 8

2 — DESCRIPCION PROCESO FABRICACION:

1. Recoleccion / 2. Recepcion planta de produccion /3. Almacenamiento en camara materia
prima 10°C / 4. Incorporacion producto a linea de procesado /5. Lavado 25-

60 ppm hipoclorito sodico Temperatura max 6° C / 6. Secado producto centrifugado y/o
Secado por tuneles / 7. Producto en espera para ser envasado Temperatura max 6 °C/ 8.
Envasado en atmosfera protectora / 9. Almacenamiento refnigerado 1-4°C / 10. Carga y

expedicion (transporte refrigerado)
3 -LISTADO DE INGREDIENTES:

INGREDIENTES CORTE | PROPORCION TOLERANCIA (%) EN
(mm) (%) PRODUCTO TERMINADO
Lechuga Romana 45x45 40 30-50
Escarola rizada (Frisee) 45x45 35 25-45
Radicchio 45x45 17 12-22
Brotes de Acelga Roja | Hoja entera 8 5-11
DPTO. ENSALADAS Elaborado por: Revisado y Aprobado por: FTPF-02-55
PREPARADAS Calidad Ensaladas Calidad y Produccion Edic. 6 Rev: 23-01-19
Piasina 1 de d preparadas Ensaladas preparadas
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

ol

Famatior FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL - MARCA PRIMA
CAMPESTRE

4 - ESPECIFICACIONES FISICAS Y DE ASPECTO:

PARAMETRO A METODO VAIOR VALOR VALOR
CONTROLAR DE MINIMO OBIJETIVO | MAXIMO
ANALISIS
Rango de corte Lechnga Romana, Visnal =60% - -
Escarcla nzada y Radicchio:
40-50=40-50 pxm.
Brotes acelga roja: Hoja entera Visnal - 100% -
Cuerpos extrafios WVisnal - Anzencia -
Olores v sabores extrafios Organocléptico - Ansencia -
Defectos vegetales evolutivos Visnal - 0% 2%
Defectos vegetales estacionarios WVisnal - =5% 7%
5- ESPECIFICACIONES MICROBIOLOGICAS PRODUCTO FINAL
Reglamento 2073/2005 sobre criterios microbiologicos
Dia de fabricacion Dia de Caducidad
Objetivo Valor maximo Objetivo Valor miximo
Escherichia coli =10 ufc'g =1.000 ufe/z =10'g =1.000 ufc/g
Salmenella spp. Ansencia?5g Ausencia?5g | Ansencia25g Ansencia25g
Listeria
monoeytogenss Ansencia?5g | Ausencia25g =10 ufe/g =100 ufe/g

6- ESPECIFICACIONES QUIMICAS PRODUCTO FINAL

- Cumplimiento de los limites maximos de residuos (LMRE) descritos en el
Reglamento 396/2005 v sus modificaciones.

- Cumplimiento de los limites de contaminantes en alimentos, que sean de
aplicacion al producto, descritos en el Reglamento 1881/2006 v sus
modificaciones.

DFTO. ENSALADAS Elaborado por: Revisado ¥ Aprobado por: FTPF-02-55
PREPARADAS Calidad Ensaladas Calidad y Produccion Edic. 6 Rev: 23-01-19
Papina 2 de 4 preparadas Ensaladas preparadas
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

pamatior FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL — MARCA PRIMA
CAMPESTRE

7- INFORMACION SOBRE ALERGENOS PRODUCTO FINAL

PRESENTE | TRAZAS

Cereales que contengan gluten | NO NO
(trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, Kanmt)

Crustaceos y productos abase | NO NO
de crusticeos

Huevos y productos abasede | NO NO
huevo

Pescado y productosabase de | NO NO
pescado

Cacahuetes y productos a base | NO NO
de cacahuetes

Soja y productos a base de soja | NO NO
Leche y sus denivados incluida | NO NO
la lactosa

Frutos de cascara (almendras. NO NO

avellanas. nueces. anacardos,
pacanas, castafias de Para,

pistachos, o alféncigos,
macadamias o nueces de
Australia
Apio y productos derivados NO NO
Mostaza y productos derivados | NO NO
Granos de sésamo y productos a | NO NO
base de granos de sésamo
Didxido de azuftre y sulfitcsen | NO NO
concentraciones superiores a 10
mg/Kg o 10 mg/litro expresado
como SO,
Altranmices y productos a base. | NO NO
de altrammces
Moluscos y productos a base de | NO NO
moluscos
DPTO. ENSALADAS Elaborado por: Rewvisado v Aprobado por FTPF-02-55
PREPARADAS Calidad Ensaladas Calidad y Produccion Edic. 6 Rev: 23-01-19
Pagina3ded preparadas Ensaladas preparadas
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

o

Framatior FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL — MARCA PRIMA
CAMPESTRE

8- INFORMACION COMPLEMENTARIA

DISPONIBILIDAD: Todo el afio.

CONSEEVACION: 1°-4°C.

CONDICIONES DE TRANSPORTE: 1°-6°C

CONDICTONES DE USO: Producto listo para consunur.

FECHA CADUCIDAD: Produccion +8 dias.

VIDA UTIL MINIMA EN PLATAFORMA CLIENTE: 7 dias en clientes nacionales,
6 dias en clientes Canarias. Despues de festivo 6 dias en clientes nacionales v 5 dias
en clientes Cananias.

PROVEEDOR: S.A.T. 9855 Pnmaflor. Avda. Estacion 2, 04640. Pulpi- Almeria-
Espafia.

LOTE: Reflejado en cada unidad.

EGSEAA -21.20201/AL.

CERTIFICACIONES:

- IS0 2001,
- International Food Standard (IFS)
- AFHOFRLA: Guia de Buenas Practicas de Produccion

0. HISTORICO DE CAMBIOS

N* DE FECHA RESUMEN DE CAMBIOS | COMENTARIOS
REVISION
5 19-02-2014 Edicion inicial
& 09-02-2016 Se incluye el historico de cambios, se cambia foto,
el registro sanifano y se cambia el logo
G 03-01-18 Revision
1] 23-01-2019 Revision
DFTO. ENSALADAS Elaborade por- Flevisado ¥ Aprobado por FIPF-02-55
FREPARADAS Calidad Ensaladas Calidad ¥ Produecion Edic. 6 Rev: 23-01-19
Pipina 4 de 4 preparadas Ensaladas preparadas
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

MAIZ EN GRANO 3KG. LATA MAIZ DULCE
PRIMERA

-FICHA TECNICA

PROCESO

m RECEPCION DE LAVADC DE PRODUCTO EN SOLUCION
FRUTO/REFRIGERACION ) BACTERICLOGICA

DUCHAS

[ SELECCION/ CALIBRADO ]

A

( ESCALDADO J
( EMBOTADO ]
.~ - -

s
ESTERILIZADO {  CERRADO { ADICION DE LIQUIDO DE
i : . | GOBIERNO
| ENFRIADO/SECADOLOTADO __.(m}—.{ ALMACENAMENTO |
l e s ~ -

| ETIQUETADO <

[ FORMADORA DE BANDEJAS PALETIZADO EXPEDICION
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

MAIZ EN GRANO 3KG. LATA MAIZ DULCE

-FICHA TECNICA
PRIMERA

DESCRIPCION

Son las condiciones que deben cumplir las conservas de maiz obtenidas a partir de productos
frescos de maiz dulce desgranado. El maiz clasificado en esta categoria son aquellas en los
cuales todos los ingredientes han sido sometidos a una buena seleccion y a un cuidadoso
proceso de elaboracion dando por resultado un producto de buena calidad.

Maiz crujiente desgranado (85%), agua {8%), aztcar (6.5%) y sal (0.5%)

ESPECIFICACIONES DE LAS VARIABLES FISICO-QUIMICAS
A- Ph: 6(+/-02)
B- Brix: 11 (+/-1)
C- Sal: 0,4 (+/-0.1)

OTRAS ESPECIFICACIONES

A- Color: Tipico

B- Textura y consistencia: Tipica

C- Sabor y Aroma: Tipico con ausencia de sabores y olores extrafios o anormales.
D- Granos arrancados: < 1% sobre peso escurrido

E- Pieles y granos rotos: < 3% sobre peso neto

F- Materias extranas: < 0,5% sobre peso neto

CARACTERISTICAS

A- Producto esterilizado, con esterilizacion t€cnica o industrial, conforme a C_A. Espaniol
Cap. V Apdo. 2.05.07
B- Estandares Microbiologicos adoptados ( NORMA AFNOR: NF-V 08-401 )
Se lleva a cabo un CONTROL DE LA ESTABILIDAD: Incubacion del producto 5 dias a
55°C y 10 dias a 37°C.
El producto se considerara estable cuando se cumplen los siguientes puntos:
a) Ausencia de deformacion del envase después del periodo de incubacion
b) Ausencia de modificaciones de olor, aspecto y textura del producto con
respecto a la muestra testigo.
c) Diferencia del pH < 0.5 Unidades en relacion al testigo

ALMACENAMIENTO Y VIDA UTIL

Vida util: 4 afos

ETIQUETADO

Segln la normativa especifica vigente (RD.1334/1999)
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

MAIZ EN GRANO 3KG. LATA MAIZ DULCE
PRIMERA

-FICHA TECNICA

FORMATOS Y PRESENTACION

FORMATO EAN
| MATZ EN GRAND 3KG. LATA | I 8411916200293_|
DIMENSIONES
CAPACIDAD (m) ~ PESOBRUTO(Kg) PESONETO(Kg) ' 0 o o0 L A H

| 2550 | 2,600 [ 1m0 | 1,710 [ 15 | w2 | - |
CAJA

UNIDADES PESO (kg) L A H
T T« eeeesssew o | < [ > |
PALET

UNIDADES PESO (kg) CAJAS ALTO MANTO L A H
| 45 [ 750 [ 3 | 5 | 155 | 120 | 80 |

VALORES NUTRICIONALES

Valor energético (kcal / kjul) 82 /343
Proteinas (g) 2,5
Carbohidratos (g) 14
Azucares (g) 6.7
Lipidos {g) 1.4
Grasas saturadas (g) 0.4
Sal (g) 0.5

Informacion nutricional promedio sobre 100 g de producto escurrido
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

FT 2150ES Huevo cocipo Dovo DIALCOSAN

derovo ¥
IDENTIFICACION DEL PRODUCTO
Marca DIALCOSAN
Cliente Dralcosan
Producto Huevo entero cocido y sin cascara
Aplicaciones Vanada
Caracteristicas especificas Praducto estandar - Proveniente de Huevo de galina, clase M (53 a 63q)
Ingredientes Huevo de gallina (53 & 63g), seimuera (sal, regulador de acidez: acido citnoo, acido acéhco)
Conservacion y transporte Mantenerentre 0 e 4°C
Unidades de venta (k) Cubo: 70 hueyos. Embalaje en plastico alimentar herméticamente fechada.
Caducidad (entre (° e 4 °C) Cubo: 60 dias
e isputs doaber® | cubo: 20 dias
Legislacion especifica Reg. (CE) 853/2004; Reg.CE 207372005 ; Req.(CE) 1881/2006; Reg.(CE) 386/2005; Reg.(CE)
aplicable (dplomas base) 852/2004,
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS CARACTERISTICAS NUTRICIONALES (POR 1006G)

Estado Fisico Solido Valor energético 592 kJ / 142 keal
Color Clara branca / yema amarilc Lipidos B4g+1g
Olor Caracleristica de hueve cocido De los cuales saturados <0.1g
Sabor | Caracteristico de huevo cocido Hidratos de Carbono 2291g

De los cuales azicares 0.5

CaRACTERISTICAS FisICO-QuiMICAS Proteinas 1259+ 1g

No apiicable = Sal 0.759 + 0.25

Fibra <1g

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS
RACRDRGARSSOR Vw nufuts Rmu(smn m‘w
Aérobios mésofilos 30 ° C (PCA) < 2,010 UFCimi -
Coliformes {Cali ID} < 10 UFCimd -
Salmonella (Mini Vidas) Ausancia2s mi Ausenciai2s ml
Total entérobactéries (VRVG} < 10 UFCimi <100 UFCiml
Escherichia colf (coli ID) <1UFC/ml -
Listerla monocytogenes (Min Vidas) Ausencia2s ml Ausencia’2s ml
ALERGENOS
ALERGENO CONTIENE
Huevos y productos a base de huavos X

P&g. 1 de 2 | Ed1 | 20102014
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

FT 2150

ORGANISMOS GENETICAMENTE MODIFICADOS (OGM)

De acuerdo con los Reglamentos (CE) 18282003 e 183012003, este producto no es de ongan genéticamente modificado (OGMIGMO)

MOoDO DE PREPARACION/UTILIZACION

CONSEJOS DE UTILZACION:

- Aclarar con agua antes de consumir,
- Retirar los huevos de los cubos con un utensilio higlenzado garantiendo las Boas Practicas de Higene y Fabrico;
- Consarvar siempre la salmuera original asta al consumo total de los hueves,

PARAMETRO Cuso T0uN
Unidades (LxLxA en mm) 2225222200
Peso Liquido/Bruto =54 kg | =56 kg
EANIS 8412803009289
Caja (LxkxA en mm) LEE
Peso LiquidoiBruto —

ITF 14 0841 280 300 928§
Cajas/Manto 18
Manto/Pallet (]
Cajas/Pallet 108
Unidades/Pallet 108
Pallet (LxLxA en mm) 1200x800x1350
Peso Liquido/Bruto =584 kg | =628 kg
REFERENCIAS

Datos nutricionales: Base ge datos hisirica Derovo 2007-2010 y Biblografia

PRODUCIDO Y COMERCIALIZADO POR EMPRESASDE  JErOVO

DEROVO — DERIVADOS DE OvOS S A.

\V
cacur I

Ovorooos, S.A.

Parque Industrial Manuel da Mota, lote 30, Apanado 1018

3100-354 POMBAL
PORTUGAL
Telef.: +351 236 209 820

Fax +351 236 208 825

Apoio ao cliente: 707 22 22 50
E-mail. gerai@derovo.com
Www.derovo.com

Rev. 1 06/03/2025

T
BOv
CE

Potigone industral Vega de Baia

C/El Pedrery, Parcela 1

33682 Baifia - Muares (Asturias)

Telef.: D034585446865

Fax: 0034 985446164/0034 985446866
Email : commandes@derovo.com

Www derovo.com
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

Denominacion Comercial: Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atun [tomate, lechuga, zanahoria, col
lombarda, maiz, atin]

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo D. Comidas preparadas a base de vegetales crudos.
Categorizacion listeria: favorecedora

Presentacion: Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.
Caducidad y Conservacion: Linea Fria caducidad a 4 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Listo para consumir

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Lechuga, zanahoria, col lombarda, tomate, maiz [Maiz crujiente desgranado (85%), agua (8%), azlcar
(6.5%) y sal (0.5%)], atin (PESCADO) [Atin claro 90%, aceite de oliva 9% y sal 1%], aceite de oliva virgen extra, vinagre
[vinagre de vino 100%, METABISULFITO POTASICO (E-224)], sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)
Tomate 80,00 80,00 134,00
Ensalada ~ cuatro 28,00 28,00 46,90
estaciones
Maiz 10,00 10,00 16,75
Atln 6,00 6,00 10,05
aceite de oliva 6,00 6,00 10,05
vinagre 2,00 2,00 3,35
sal 0,10 0,10 0,17
Procesado: Lavar y desinfectar el tomate. Cortarlo y mezclarlo con la ensalada, el maiz y el atin. Alifiar con AOVE, vinagre y
sal yodada.

Receta: 16303

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta y conservacion en frio por < 4°C

Caracteristicas Microbioldgicas: Seguin Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007 relativo a los
criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o  Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.
o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasa Grasas Carbohidrato | Azucare | Proteina Sal
Saturada

Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (q) s (9) s (9) s (9) (9)
Primaria 93,64 /391,795 7,2 1,0586 4,352 0,81 2,844 0’2574

Sec”a”da” 156,847 ;656'256 12,06 | 1,7732 7,2896 1,3567 | 4,7637 0";62
In_fantll 93,64 /391,795 7,2 1,0586 4,352 0,81 2,844 0.274
Ciclo 2 5

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.

No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Consumo directo, no es necesario lavar ni desinfectar.

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios

Sexo Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios

Peso de la racion 132g 132g 221g

| (gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

ALERGENOS/INGREDIENTES PR TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados X

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones X
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO.
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

frmefier FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL - MARCA
PRIMA 4 ESTACIONES

1- DESCRIPCION Y PRESENTACION:

PRODUCTO: 4 ESTACIONES PRIMA

Tipo envase | Pesoneto | Codigo de Barras Embalaje Unidades/caja
Bolsa Caja carton
termosellada 1Kg 8425779020363 Primaflor 8
60x40x 17 cm

ASPECTO DEL PRODUCTO ENVASADO

2 - DESCRIPCION PROCESO FABRICACION:

1. Recoleccion / 2. Recepcion planta de produccion / 3. Almacenamiento en camara materia
prima 10°C / 4. Incorporacion producto a linea de procesado /5. Lavado 25-

60 ppm hipoclorito sédico Temperatura max 6° C / 6. Secado producto centrifugado y/o
Secado por tineles / 7. Producto en espera para ser envasado Temperatura max 6 °C / 8.
Envasado / 9. Almacenamiento refrigerado 1-4°C / 10. Carga y expedicion (transporte
refrigerado)

3-LISTADO DE INGREDIENTES:

INGREDIENTES CORTE | PROPORCION TOLERANCIA (%) EN
(mm) (%) PRODUCTO TERMINADO
Lechuga Iceberg 35x35 70 60 - 80
Zanahoria 3 15 10-20
Col lombarda 10 15 10-20
DPTO. ENSALADAS Elaborado por: Revisado y Aprobado por: FTPF-02-35
PREPARADAS Calidad Calidad y Produccion Edic. 11 Rev: 23-01-19
Pagina 1de 4 Ensaladas Ensaladas preparadas
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

Frimafier FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL — MARCA
PRIMA 4 ESTACIONES
4- ESPECIFICACIONES FiSICAS Y DE ASPECTO:
PARAMETRO A METODO VALOR VALOR VALOR
CONTROLAR DE MINIMO OBJETIVO |MAXIMO
ANATLISIS

Eango de corte Iceberg: T1sual =60 % - -
30-40=30-40 mm.
Bange de corte Zanahoria: Visual =60% - -
24 mm.
Eango de corte Col lombarda: Visual =60 % - -
5-15 mm.
Cuerpos extrafios Visual - Ausencia -
Olores y sabores extrafios Organcléptico - Ausencia -
Defectos vegetales evelutivos Tisual - % 2%
Defectos vegetales estacionarios T1sual - =3% 7%

5- ESPECTFICACIONES MICROBIOLOGICAS PRODUCTO FINAL

Reglamento 2073/2005 sobre criterios microbiologicos

Dia de fabricacién Dia de Caducidad
Ohjetive Valor maximo Objetivo Valor maximo
Escherichia coli =10 ufe/g =1.000 ufe/g =10ig =1.000 ufe/g
Salmonella spp. Ausencia23g | Ausencia23g | Aunsencia23g | Ausencia2ig
Listeria
monocytogensas Ausencia/25g | Ausencia/25g =10 ufe/g =100 ufe/g

6 ESPECIFICACIONES QUIMICAS PRODUCTO FINAL

- Cumplimiento de los limites maximos de residuos (LMR)) descritos en el
Reglamento 396/2005 v sus modificaciones.

- Cumplimiento de los limites de contaminantes en alimentos, que sean de
aplicacién al producto. descrifos en el Reglamento 1881/2006 v sus

modificaciones.
DPTO. ENSALADAS Elaborado por: Rewvisado y Aprobado por: FTPF-02-35
PEREPARADAS Calidad Calidad y Produccién Edic. 11 Rew: 23-01-19
Pagina 2 de 4 Ensaladas Ensaladas preparadas
preparadas

Rev. 1 05/03/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

&

Prmafir FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL —- MARCA
PRIMA 4 ESTACIONES

7- INFORMA CTON SOBRE ALERGENOS PRODUCTO FINAL

PRESENTE | TRAZAS

Cereales que contengan glaten | NO NO
(trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, Kamut)

Crustaceos y productos a base | NQ NO
de crusticeos

Huevos y productos a base de | NO NO
huevo

Pescado y productos abase de | NO NO
pescado

Cacahuetes y productos a base | NO NO
de cacahuetes

Soja y preductos a base de soja | NO NO
Leche y sus denvados mcluida | NO NO
la lactosa

Frutos de cascara (almendras, NO NO

avellanas, nueces, anacardos,
pacanas, castafias de Para,
pistachos, o alfoncigos,
macadamias o nueces de

Australia

Apio y productos denvados NO NO
Mostaza v productos derivados | NO NO
Granos de sésamo y productos a (NO NO
base de granos de sésamo

Didxido de azufte y sulfitosen | NO NO

concentraciones superiores a 10
mgKg o 10 mg/litro expresado

como S0,
Altramuces y productos abase  |(NO NO
de altranmuces
Moluscos y productos a base de | NO NO
moluscos
DFTO. ENSALADAS Elaborade por: Revisado y Aprobado por: FTPF-02-35
PREFPARADAS Calidad Calidad ¥ Produccion Edie. 11 Rev: 23-01-19
Pagina 3 de 4 Enzaladas Enzaladas preparadas
preparadas
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

]

Prmafir FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL —- MARCA
PRIMA 4 ESTACIONES

8 INFORMACION COMPLEMENTARIA

DISPONIBILIDAD: Todo el afio.
CONSERVACION: 1°-4°C.

CONDICIONES DE TRANSPORTE: 1°-6° C

CONDICIONES DE USO: Producto listo para consumr.

FECHA CADUCIDAD: Produccion +8 dias.

VIDA UTIL MINIMA EN PLATAFORMA CLIENTE: 7 dias en clientes nacionales,
6 dias en clientes Canarias. Después de festivo 6 dias en clientes nacionales y 5 dias
en clientes Canarias.

PROVEEDOR: S AT 93855 Primaflor. Avda Estacion 2, 04640. Pulpi- Almeria-
Espafia.

LOTE: Reflejado en cada unidad.
RGSEAA 2120201/AL.

CERTIFICACIONES:

- ISO9001.
- International Food Standard (IFS)
- AFHORLA: Guia de Buenas Practicas de Produccion

9. HISTORICO DE CAMBIOS

N° DE FECHA RESUMEN DE CAMBIOS | COMENTARIOS
REVISION
10 19-02-2014 Edicion inicial
11 00-02-2016 Se incluve el historico de cambios, se modifica el
RGSEAA se cambia foto v se cambia el logo
11 03-01-18 Revision
11 23-01-2019 Revision
DPTO. ENSALADAS Elaborado por: Revisado y Aprobade por: FTPF-02-35

PREPARADAS Calidad Calidad y Produecion Edic. 11 Bew: 23-01-19

Pigina 4 de 4 Enzaladas Enzaladas preparadas
preparadas
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

FICHA TECNICA
ATUN
cODcEx nor
s %

CONSERVAS DANI, S.A.U.

1.-PRODUCTO

Nombre del producto: ATUN CLARO EN ACEITE DEOLIVA
Especie: Thunrus albeceres

Ingredientes: Atan claro 0%, aceite de oliva 9% y sal 1%,
Consumo preferente: 6 anos desde fecha de fabricacién

Registro sanitario: 4004M1/B

Marca: DANI

2-CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

Aspecto: Caracteristico de la especie
Colox Croma, amanliento,

oler: Tipico del producto.

Sabor: Intenso a pescado.

Textura: Firme y suave.

Otmas Ausencia de materias extrafas

3.-CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS

Histaminz (ppm): <100
Cadmio (ppm): <01
Mercurio (ppm): <1

4-CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

x b filos 231 °C Ausencia
Recuento esporos Bacillaceae (ufy/g) <10
Toxina Dotultnica Ausencia
5- INPORMACION NUTRICIONAL (Valor medio por 100 g de producto escurmrido)
Valor energeético (kealky) 230 keal / 950 k]
Proteinas (g) 255
Hidratos de carbono (g) o

De los caales azucares (g) 0
Grasas (g) 14

De las cuales saturadas (g) 23
sal(g) 12

6.- INFORMACION COMPLEMENTARIA
Zona y método de pesca
FAQ 34. Pesca extractiva,

Tratamiento Tecnologico

Tratamiento térmico: esterilizaciéon.

Sistema de codificacion

Cédigos internos de fiboia que incluyen of nimero de lote
Eemplo Lote: L9877 ; Ejemplo C pref DIC-2017

Usos (Informacion parz el consamidor)

Verter of contenido de una lata en un plato o recipiente. Servir para consumo inmediato,
Dedaracion Alérgenos y OGM

Contiene pescado. No contiene OGM.

Condiciones de conservacion y transporte

Tempematura ambiente. Almacenar on lugar fresco, seco y ventilado

Preservar de contacto directo con ef suelo. Transporte exclusivo alimentos.

Acre ditaci plantz produceio:
Certificado HACCP Hazard analyss and critical control points
Certsficado 1SO 9001,
“ox._ Realizado
}:\ RUREAL VERITAS
Cantfication
Dpto. Calidad
l“-nﬂ.nl ¥ -
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

MAIZ EN GRANO 3KG. LATA MAIZ DULCE RS
PRIMERA

PROCESO

CAMPO RECEPCION DE LAVADO DE PRODUCTO EN SOLUCION
FRUTOYREFRIGERACION BACTERIOLOGICA

[ SELECCION/ CALIBRADO ]

A

( ESCALDADO J
!
( EMBOTADO ]

ESTERILIZADO ADICION DE LIQUIDO DE

GOBIERNO

[ ENFRIADO/SECADOLOTADO }—-O{ PALETIZADO }—Ol ALMACENAMIENTO J

ETIQUETADO <

[ FORMADORA DE BANDEJAS }—O( PALETIZADO EXPEDICION
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

MAIZ EN GRANO 3KG. LATA MAIZ DULCE

-FICHA TECNICA
PRIMERA

DESCRIPCION

Son las condiciones que deben cumplir las conservas de malz obtenidas a partir de productos
frescos de maiz dulce desgranado. El maiz clasificado en esta categoria son aquetlas en los
cuales todos los ingredientes han sido sometidos a una buena seleccion y a un cuidadoso
proceso de elaboracion dando por resultado un producto de buena calidad.

INGREDIENTES

Maiz crujiente desgranado (85%), agua (8%), azlcar (6.5%) y sal (0.5%)

ESPECIFICACIONES DE LAS VARIABLES FISICO-QUIMICAS
A- Ph: 6(+-0.2)
B- Brix: 11 (+/-1)
C- Sal: 0.4 (+/-0,1)

OTRAS ESPECIFICACIONES

A- Color: Tipico

B- Textura y consistencia: Tipica

C- Sabor y Aroma: Tipico con ausencia de sabores y olores extrafios o anormales.
D- Granos arrancados: = 1% sobre peso escurrido

E- Pieles y granos rotos: < 3% sobre peso neto

F- Materias extranas: S 0 5% sobre peso neto

CARACTERISTICAS

A- Producto esterilizado, con esterilizacion técnica o Industrial, conforme a C.A. Espaiol
Cap. V Apdo. 2.05.07
B- Estandares Microbiologicos adoptados ( NORMA AFNOR: NF-V 08-401 )
Se lleva a cabo un CONTROL DE LA ESTABILIDAD: Incubacion de! producto 5 dias a
55°C y 10 dias a 37°C
El producto se considerara estable cuando se cumplen los sigulentes puntos:
a) Ausancia de deformacion del envase después del pericdo de incubacion
b) Ausencia de modificaciones de olor, aspeclo y textura del producto con
respecto a la muestra testigo
c) Diferencia del pH < 0,5 Unidades en relacion al testigo

ALMACENAMIENTO Y VIDA UTIL

Vida Gtit: 4 anos

ETIQUETADO

Seqgun la normativa especifica vigente (RD.1334/1999)

Rev. 1 05/03/2025
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

MAIZ EN GRANO 3KG. LATA MAIZ DULCE
PRIMERA

-FICHA TECNICA

FORMATOS Y PRESENTACION

FORMATO EAN
l MAIZ EN GRANO 3KG. LATA ‘ ‘ 8411916200293
DIMENSIONES ‘ .
CAPACIDAD (ml) PESO BRUTO (Kg) PESO NETO (Kg) PESO E&(;I)JRRIDO L A H
I 2550 2,600 - ‘ 1,800 ’ 1,'}10 ‘ 155 " 15 | - ‘
CAJA
UNIDADES PESO (kg) L A M
| 6 [« EEEEaanE v | v | = |
PALET
UNIDADES PESO (xg) CAJAS ALTO MANTO L A H

[ 45 | - 750 T— 9 ,l_ 5 J 1557[-125 | 7!0 _,J

VALORES NUTRICIONALES

Valor energético (kcal / kjul) 82/ 343
Proteinas (g) 25
Carbohidratos (g) 14
Azucares (g) 6.7
Lipidos (g) 14
Grasas saturadas (g) 04
Sal (g) 0.5

Informacion nutricional promedio sobwe 100 g de producto escurrido
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ESTOFADO DE PATATAS CON POTON Y

ezt fERDURAS [beren]ena, zanahoria, tomate]

Denominacion Comercial:

ESTOFADO DE PATATAS CON POTON

Y VERDURAS [berenjena, zanahoria, tomate]

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras
produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a 10
dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: Patata, berenjena, zanahoria, tomate triturado [tomate triturado (99,37%), sal y acidulante: E-330],
POTON, aceite de oliva virgen extra, pimentdn dulce y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)

Patata 150,00 200,00 200,00 200,00 200,00
Agua 20,00 26,60 26,60 26,60 26,60
Berenjena 20,00 27,00 27,00 27,00 27,00
Zanahoria 20,00 27,00 27,00 27,00 27,00
Tomate 20,00 27,00 27,00 27,00 27,00
Poton 10,00 13,50 13,50 13,50 13,50
Aove 4,00 5,40 5,40 5,40 5,40
ZL’{‘cee”tO“ 0,70 0,90 0,90 0,90 0,90
Sal yodada 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10

Procesado: Se introducen las verduras y el potdn en una olla al fuego con aceite de oliva virgen y se sazona. Cuando todo coge
color, se le afiade el tomate y el pimentdn. Se afiade agua y se afiaden las patatas hasta que queden tiernas (unos 30 minutos).

Receta: 10698.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Seguin Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grasas . . .
Grupo Energia (Kcal/KJ) Grasas Saturadas Carbohidratos | Azucares | Proteinas sal (g)
Escolar (@) ) ) Q) )
Bachiller
Masculino 437,6166 / 1824,9507 | 22,049 3,1084 49,3132 1,3312 10,0785 0,84
Secundaria | 312,912/ 1304,9158 | 15,7876 2,2255 35,2202 0,9536 7,2002 0,6081
Bachiller | 0, 5157505158 | 15,4276 | 2.1715 7.8602 09536 | 32402 |0,5396
Femenino
gfc"’l‘gtg 210,667 /878,519 | 10,601 | 1,4945 23,766 0,64 48536 | 0,4078
Primaria 281,511/1173,9644 | 14,1986 2,0015 31,6952 0,8576 6,4784 0,5125
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.

No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
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Y ESTOFADO DE PATATAS CON POTON Y
neezi=/ERDURAS [berenjena, zanahoria, tomate]

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 anos 7-12 afos 13-15 afos 16-18 anos

Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 2059 2759 2759 2759 2759
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/Il expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos X

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Y ESTOFADO DE PATATAS CON POTON Y
neezi=/ERDURAS [berenjena, zanahoria, tomate]

TIRAS DE MANTO | Ficaa
DE POTON DEL | TECNICA

PACIFICO A REV. 70
GRANEL FECHA: 10/03/16

1.- DENOMINACION DEL PRODUCTO:

Denominacion de venta del producto:

TIRAS DE MANTO DE POTON DEL PACIFICO GRANEL

Codigo interno: 46780

2.- MATERIAS PRIMAS:

Denominacién comercial y cientifica de las especies:

Filete de manto de potdn congelado (Dosidicus gigas)

Forma de presentacion:

En bloque, envuelto en pastillas individualmente.
Filetes de manto de potdn sin piel congelados.

Método de produccion:

Capturado
Arte de pesca: sedales y anzuelos

Zona de captura:
Océano Pacifico (FADST)
Pais de origen:

Peri o Chile

CONGELADOS SARIEGO S.L.
Pol Ind. de Rabade, Parcela 23-4
27370 RABADE (LUGQ)
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Y ESTOFADO DE PATATAS CON POTON Y
neezi=/ERDURAS [berenjena, zanahoria, tomate]

3.- DESCRIPCION DEL PRODUCTO ULTRACONGELADO-CORTE:

Filete de manto de poton ultracongelade. Se cora en tiras de
aproximadamente 2 5 cm de ancho, de alto 2,5 y de entre 8-10 cm de largo sin
glaseo.

El corte es recto y con gramajes sin glaseo que oscilan entre 90 y 180
gramos aprox.

Ultracongelacién individual pieza a pieza en tinel de congelacion (IQF)
Glaseo comercial: 25%

4.- INGREDIENTES:

Manto de poton (MULUSCO), agua, =al, regulador de acidez E-331 y
estabilizante E-450.

5.- MARCA: ANONIMA o RABADE

— ——

N°RSA: / ES \
I\IZ.IJEESZ.'LL;/

C.E.

Elaborador: Congelados Sariego, S.L. Pol. Ind. de Rabade, parc. 23-A,
Rabade-Lugo, Espafia.

6.- CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS:

Sabor: Caracteristico de la matena prima, sin sabores extrafios
Color: Caracteristico de la materia prima

Olor: Caracteristico de la matenia prima, sin olores extrafios
Textura: Caracteristico de la materia prima.

7.- CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS:

Mesaofilos aerobios: <1.000.000 ufc/gr.
Enterobacterias: <1.000 ufc/gr.
Salmonella s.p.: ausencia en 25 gramos

8.- CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS:

Plomo: <1,00 mg/kg peso fresco
Cadmio:<1,00 mg/kg peso fresco
Mercurio: <050 mgkg peso fresco

CONGELADOS SARIEGO 5.1,
Pol. Ind. :{e Rabade, Parcela 23-4
27.370 RABADE (LUGQ)
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9.- VALOR NUTRICIONAL ;

Determinacion / Técnica Resultado
Humedad: 84+ 6 g/100g
Proteinas: 124 £1.2 g/100qg
Grasapz: - =3 g/100g
Cenizas: 1.4+0.3 g/100g
Carbohidratos totales: =2 g/100g
Valor energetico total: 60 Keal/100g
256 K.Ji100g
Valor energetico de la grasa: 4 Keal100g
15 KJ/i100g
Azicares totales:
- Glucosa: <1.0 g/100g
-  Sacarosa: =1.0 g/100g
Sodio g 0.40 g/100g
Acidos Grasospy
- Saturados: 0.08 g/00g
-  Monoinsaturados: 0.13 g/100g
- Poliinsaturados 0.15 g/100g
- EPA+DHA 0.05 g/100g
- Omega-3 0.07 g/100g
Omega - 6 0.08 g/100g

H] EI resultado del Na expresado como NaCl es de 1 g/100g.

@ El valor experimental obtenido no esta incluido en el rango cubierto por el
Alcance de Acreditacion para el ensayo (Valor: 0.4 g/100g)

31 La suma de isomeros trans es <0.01 g/100g

10.-ENVASADO, EMBALADO, PALETIZACION:

10.1.-Envasado a granel:

Producto a granel con bolsa de plastico transparente en su interior.
Material: plastico de polietileno de alta densidad transparente apto para
uso alimentario
10.2 -Embalado:

Caja blanca con registro sanitario, de solapas normales.
Medidas de la caja: largo: 385xancho: 245xalto: 129

10.3 -Paletizacion:

Peso caja kg 5,000
Peso neto=paso escurmido kg 4 500
Mimero de cajas en la base del palet 9

MNumero de bases por palet 13

Mumero total de cajas por palet 117
Altura total aproximada del palet en metros 1,90
Peso neto de producto por palet en Kg. 702

CONGELADOS SARIEGO 5.L.
Pol. Ind. de Rabade, Parcela 23-4
27.370 RABADE (LUGO)
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Y ESTOFADO DE PATATAS CON POTON Y
reozi=/ERDURAS [berenjena, zanahoria, tomate]

Peso total aproximado del palet 758,515
Tipo de palet Europeo

11.- MODELO DE ETIQUETA PEGADA SOBRE EL EMBALAJE:

TIRAS DE MANTO DE POTON DEL PACIFICO GRL

TIRAS DE POTA DO PACIFICO A GRANEL Es
NOMBRE/NOME CIENTIFICO: (Dasidicus gigas) @
CAPTURADO EN/NO: OCEANO PACIFICO (FAOB7) &8
PAIS DE ORIGEN/ORIGEM: PERD

METODO DE PRODUCCION/PRODUCAD: CAPTURADO (ARTE DE PESCA:SEDALES Y/E AII\ILOSI ANZOL)
INGREDIINTES: MANTO D€ POTON/POTA(MOLUSCO) AGUA AGUA SALREGULADOR DE ACIDEZ B-331 Y/E ESTABILIZANTE £-450,

PRODUCTO/PRODUTO ULTRACONGELADD, MANTENER/MANTER A -18° C s

UNA/UMA VEZ DESCONGELADO NO/NAD VOLVER/VOLTAR A CONGEILAR LOT E " 1 0 1 64

ELABORADO/PRODUZIDO POR: CONGELADOS SARIEGO, S.L. Pol, Ind. de Ribade, parc.23-A,C.P, 27370, Ribade-Lugo

FECHA DE ENVASADO: CONSUMIR PREF. ANTES DEL:

DATA DE EMBALADO: 10-03 . 16 CONS DE PREF. ANTES DE: 10.030 18
CONS!RVACION/CON‘S!RVACAO:u\oonﬁm 1 din; Congelador sin estrellas 1 das

« | somana . 1 mec/mes ** 55 meses
FEOHA [ CONGELACTON/DATA DE CONGRACAD: 19-09-2015  vvew. jaata fechia de un{um prelerenie/ ate data lndicada,

DIORMACION WV TRICIONAC: FALOR DAERSTION € Con /00 266 C3/300 5: MIDRATOS DF CARBONE: 2 /900§ FROTENAN) 10,6 sainesns 1.13/1¢ g
ACTCOS GRASOY SATA00% 0 ¢, 1y

PES0:6.000 kg reso oumowvesoesconmmo 9 00 KQ

NI

~ (01)18436028433053(15)180310(3103)006000(10)10164

12..MARCADO DE FECHAS:

LOTE: Compuesto de 5 cifras; las dos primeras indicando el nimero de
la semana del afo, las dos segundas el afo con sus dos dltimas cifras y la
dltima cifra el nimero del dia de la semana comenzando en &l lunes.

Ejemplo: Lote 10164 (semana 10, afic 2016(16), jueves (4))
13.- VIDA UTIL:
-24 meses desde la fecha de envasado
-Leyenda: “Consumir preferentemente antes del”

-Formato: dd(dia).mm{mes).aa(afio)

14..CONDICIONES DE CONSERVACION:

-Mantener a —18°C
-No volver a congelar una vez descongelado.

CONSERVACION:
FRIGORIFICO [1DIA

CONGELADOS SARIEGO S.L.
Pol. Ind. de Rabade, Parcela 23-A
27.370 RABADE (LUGO)
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COMGELADOR SIN ESTRELLAS 3 DIAS

" 1SEMANA 1 MES

* 3 MESES = HASTA FECHA DE CONSUMO
PREFERENTE.

15.-MODO DE EMPLEG:

Descongelar en la parte baja del frigorifico y utilizar como un producto fresco.

16.- CONDICIONES DE TRANSPORTE:

-Conservar a —18C

17.-0.M.G. [Organismos Modificados  Genéticamente).(Seqin  directiva

1829/03/CE. 1830/03/CE}

Este producto no ha sido elaborado a partir de OMG

18.-ALERGENOS.(seqiin el RD 1245/2008)

Presente

El cacahuete y sus derivados, por gf- fragmentos, proteina, en aceite,

manteca, harina de cacahuete. NO
Frutos de cascara, es decir, almendras (Amygdalus communis L),
avellanas (Corylus avellana), nueces (de nogal), (Juglans regia),
anacandos (Anacardium occidentale), pacanas, castafias de Para| NO
(Bemholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces de macadamia y
nueces de ausiralia (Macadamia temnifolia) v productos derivados.

La semillas de sesamo o sus derivados a base de granos de sésamo, por
elemplo, pasta, aceite, etc. NO
La leche vy sus derivados, por e]. Lactosa, caseina, polvo, etc. NO
Los huevos o sus derivados, por g]. la yema y/ o claras en polvo y las| NO
proteinas huevo, v productos a base de husvo.

El pescado o sus derivados, por e]. proteina y productos a base de
pescado. NO
Los crustaceos, incluido cangrejo, gamba, bogavante, gamba y los
moluscos, incluidos caracol, almejas, ostras, vieiras o sus derivados, por| Sl
g).- extraidos, etc. (%)

La soja o sus derivados, por e].- aceite, lecitina, rofu y proteinas, v
productos derivados. NO
Cereales que contengan gluten, es decir, trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus vanedades hibridas) y productos denvados. NO
Anhidrido sulfuroso vy sulfitos, en concentraciones superior a 10 mg/ kg o

10 mg/ litro expresado como S02. NO
Apio y productos denvados. NO
Mostaza y productos denvados. NO

(*) Contiene moluscos

CONGELADOS SARTEGO S.L.
Pol. Ind. ﬂte Rabade, Parcela 23-4
27370 RABADE (LUGO)
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19. FOTO.

20.-NORMATIVA LEGAL VIGENTE

o Real Decreto 1380/2002 sobre identificacion de los productos de la
pesca, de la acuicultura y del marisqueo congelados y ultracongelados
y modificaciones posteriores RD 1380/2002.

0 Heglamento 854/2004, de 29 de abril de 2004 por el que se establecen
normas especificas para la organizacién de controles oficiales de los
productos de origen animal destinados al consumo humano y
posteriores modificaciones.

o Reglamento 852/2004 de 29 de abril de 2004 relativa a la higiene de los
productos alimenticios y modificaciones posteriores.

0 HReglamento 853/2004 de 29 de abril de 2004 por el que se establecen
normas especificas de higiene de los alimentos de origen animal y
modificaciones posteriores,

o Real Decreto 109/2010, de 5 de febrero, por el que se modifican
diversos reales decretos en materia sanitaria para su adaptacion a la
Ley 1772009, de 23 de noviembre, sobre el libre acceso a las
actividades de servicios y su ejercicio y a la Ley 25/2009, de 22 de
diciembre, de modificacion de diversas leyes para su adaptacion a la
Ley sobre el libre acceso a las actividades de servicios y su ejercicio,
en el que se deroga el Real Decreto 20272000, de 11 de febrero, por el
que se establecen las normas relativas a los manipuladores de
alimentos.

o Resolucion de 31 de marzo de 2014, de la Secretaria General de Pesca
por la que se establece y publica el listado de denominaciones
comerciales y posteriores modificaciones.

CONGELADOS SARIEGO 5.1
Pol. Ind. de Rabade, Parcela 13-4
27.370 RABADE (LUGQ)
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o0 Reglamento (CE) N® 1441/2007 de la comision de 5 de diciembre de 2007
que modifica el Reglamento (CE) N® 2073/2005 relativo a los criterios
microbiolégicos aplicables a los productos alimenticios.

0 Reglamento 88272004, de 29 de abril del 2004, sobre los controles
oficiales efectuados para garantizar la verificacion del cumplimiento de
la legislacion en materia de piensos y alimentos y la normativa sobre
salud animal y bienestar de los animales y posteriores modificaciones.

o Real Decreto 1801/2008, de 24 de junio, por el que se aprueba la Norma
General para el control del contenido efective de los productos
alimenticios envasados.

0 Real Decreto 890/2011, del 24 de junio, por el que se modifica la norma
general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos
alimenticios, aprobada por el Real Decreto 1334/1999,

o Reglamento 1881/2006, de 19 de diciembre de 2006, (algunos
apartados modificados en 2013) por el que se fija el contenido maximo
de determinados contaminantes en los productos y posteriores
modificaciones.

o Directiva 2000/113/CE del parlamento Europeo y del Consejo, de 20 de
marzo de 2000, relativa a la aproximacion de las legislaciones de los
estados miembros en materia de etiquetado, presentacion y publicidad
de los productos alimenticios y posteriores modificaciones.

o Eeglamento (UE) n® 1169/2011 del Parlamento Europeo y del Consejo
de 25 de octubre de 2011 sobre la informacion alimentaria facilitada al
consumidor y por el que se modifican los Reglamentos (CE) n o
192472006 y (CE} n o 1925/2006 del Parlamento Europeo y del Consejo,
y por el que se derogan la Directiva 87/250/CEE de la Comisidn, la
Directiva 90/496/CEE del Consejo, la Directiva 1999M10/CE de la
Comision, la Directiva 2000/13/CE del Parlamento Europeo y del
Consejo, las Directivas 2002/67/CE, y 2008/5/CE de la Comision, y el
Reglamento (CE) n o 608/2004 de la Comision. (Con fecha 13 de
septiembre de 2012, se ha publicado en el Diario Oficial de la Unidn
Europea una correccion de errores de la version en lengua espaiiola
del Reglamento (UE) n® 1169/2011, sobre la informacion alimentaria
facilitada al consumidor.)

o Reglamento (CE) N* 144172007 de la comision de 5 de diciembre de 2007
que modifica el Reglamento (CE) N® 2073/2005 relativo a los criterios
microbiolégicos aplicables a los productos alimenticios.

CONGELADOS S4ARIEGO 5.1

Pol. Ind. de Rabade, Parcela 23-4

27.370 RABADE (LUGO)
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Y ESTOFADO DE PATATAS CON POTON Y
neezi=/ERDURAS [berenjena, zanahoria, tomate]

0 Reglamento 85372004, de 29 de abril de 2004, del Parlamento Europeo y
del Consejo por el que se establecen normas especificas de higiene de
los alimentos de origen animal.

CONGELADOS SARIEGO 5.L.
Fol. Ind. c{e Rabade, Parcela 23-4
27.370 RABADE (LUGO)
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Estofado de patatas con verduras [berenjena,
zanahoria, tomate, pimiento, cebolla] rev.3

Denominacion Comercial: Estofado de patatas con verduras [berenjena, zanahoria, tomate, pimiento, cebolla]
rev.3

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: patata, berenjena, zanahoria, tomate, pimiento rojo, pimiento verde, cebolla, aceite de oliva virgen extra,
imenton dulce y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo 2 (gr) Primaria (gr) Secundaria (gr)
Patata 150,00 180,00 180,00
Berenjena 10,00 12,00 12,00
Zanahoria 10,00 12,00 12,00
Tomate 10,00 12,00 12,00
Pimiento rojo 10,00 12,00 12,00
Pimiento verde 10,00 12,00 12,00
Cebolla 10,00 12,00 12,00
AOVE 4,00 4,80 4,80
Pimentdn dulce 0,70 0,84 0,84
Sal yodada 0,10 0,12 0,12

Procesado: En primer lugar, se pelan, se lavan y se trocean las verduras. Después, se guisan en olla a temperatura media durante
30 minutos con aceite de oliva virgen extra. Una vez cocinadas, se trituran. Posteriormente, se introducen las patatas y los
condimentos. Cocemos a temperatura > 65°C durante 50 minutos.
Receta: 9351.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . , .
, Grasas Carbohidratos Azicares Proteinas Sal
Grupo Escolar | Energia (Kcal/KJ Saturadas
P gia (Keal/ld) |~ (q) o (9) () () (9)
Primaria 195,2844 / 817,0203 | 5,4732 0,7781 30,9828 0,36 4,7605 0,2198
Infantil Ciclo 2 162,737 / 680,8503 4,561 0,6484 25,819 0,3 3,9671 0,1831
Primaria 195,2844 / 817,0203 | 5,4732 0,7781 30,9828 0,36 4,7605 0,2198

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacidn en general.
Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aios 13-15 afos
Sexo Nifias | Nifios | Nifias | Nifios | Nifias | Nifios
Peso de la racion 215gr 258gr 258gr
(gramos)

Rev. 2 14/01/2026
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Estofado de patatas con verduras [berenjena,
zanahoria, tomate, pimiento, cebolla] rev.3

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011
ALERGENOS/INGREDIENTES

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

PRESENCIA EN TRAZAS
EL PLATO

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO;
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.

Rev. 2 14/01/2026

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




GUARNICION DE REMOLACHA Y CEBOLLA ALINADA
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Denominacién Comercial: GUARNICION DE REMOLACHA Y CEBOLLA ALINADA

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo D Comidas preparadas a base de vegetales crudos
Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.
Caducidad y Conservacion: Linea Fria caducidad a 4 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.
Modo de Empleo: Listo para consumir

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: remolacha, cebolla, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria
2 (gr) (gr)
Remolacha 40 60 62
Cebolla 20 30 31
AQVE 1 1.5 1.55
Sal yodada 0.1 0.15 0.16

Procesado: se somete a la remolacha a un proceso de coccion. Posteriormente, se sirve en frio junto con la cebolla cortada en
formato de ensalada de guarnicion.
Receta: 9168
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007 relativo a los
criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o  Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Energia Grasa Grasas Carbohidrato | Aziucare | Proteina Sal
Saturada
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (g) s (9) s (9) s (9) (9)
Sec“a”da” 48’4847/ 1202’85 1,6554 | 0,237 7,5702 41912 | 1,347 | 0,278
Infantil | 31,28/ 130875 | 4 o5 | 01529 4,884 2,704 | o869 | 2176
Ciclo 2 5 2
Primaria | 4927790313 1 4602 | 02003 7,326 4056 | 13035 | 0%
PARTICULARIDADES
No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticam’ente Modificados).
MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO
Consumo directo, no es necesario lavar ni desinfectar.
Producto destinado al consumo de la poblacién en general.
PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO
Grupos de edad 3-6 afios 7-12 aiios 13-15 afios
Sexo Nifias | Nifios Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios
Peso de la racion 61gr 92gr 95gr
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011.

ALERGENOS/INGREDIENTES

PRESENCIA EN
EL PLATO

TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Rev. 3 28/06/2023
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Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO.
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccion del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracién nutricional
en etiqueta.

Rev. 3 28/06/2023
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Guiso de arroz a la marinera con merluzay
poton rev.2

Denominacion Comercial: Guiso de arroz a la marinera con merluza y potoén rev.2

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Arroz vaporizado, tomate triturado [Tomate triturado (99,37%), sal y acidulante: E-330], fondo de verduras

[zanahoria, pimiento verde, pimiento rojo, cebolla y ajo], MERLUZA, POTON, aceite de oliva virgen extra, pimentén dulce y sal
odada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Arroz vaporizado 50,0 57,5 77,5 77,5 85,0
Tomate triturado 40,0 46,0 62,0 62,0 68,0
Fondo de verduras 20,0 23,0 31,0 31,0 34,0
Merluza 5,0 5,8 7,8 7,8 8,5
Pota 5,0 58 7,8 7,8 8,5
Aove 4,0 4,6 6,2 6,2 6,8
Pimentdn dulce 0,7 0,8 1,1 1,1 1,2
Sal yodada 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2

Procesado: Partimos de un sofrito a base de aceite de oliva virgen y las verduras; a continuacion, afiadimos el arroz vaporizado y
el resto de ingredientes. Se somete a coccidn a temperaturas >100°C durante unos 20 minutos. A mitad de coccidn se procede a
sazonar con sal yodada.

Receta: 8945.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Escolar |Energia (Kcal/KJ) Grasas [Grasas Carbohidratos [Azlcares (Proteinas [Sal (g)
(9) Saturadas (9) [(9) ()] (9)

Bachiller 427,867 / 1785,6979 |8,5506 |1,2325 77,466 3,468 [9,0932 [0,7129
Masculino

ZHaLelnl ey 390,196 / 1628,4789 |7,7993 |1,1241 70,634 3,163 [8,3044 |0,6555
Femenino

Secundaria [390,196 / 1628,4789 |7,7993 |1,1241 70,634 3,163 [8,3044 |0,6555
Infantil Ciclo 2|251,667 / 1050,3294 [5.029 |0,7249 45 566 204  [53481 [0,4193
Primaria 289,4961 / 1208,2093]5.7864 |0,8339 52,4038 2347 |[6.1637 [04878
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Rev. 1 27/08/2024
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Guiso de arroz a la marinera con merluza y

poton rev.2

Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afios 7-12 aiios 13-15 afios 16-18 aios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 171g 1969 265¢g 265¢g 290g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES

PRESENCIA EN
EL PLATO

TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

sésamo

Granos de Sésamo y productos a base de granos de

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO:

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional

en etiqueta.
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Guiso de arroz a la marinera con merluzay
poton rev.2

FICHA DE ESPECIFICACION DE PRODUCTO TERMINADG

& EUROPACIFICO rrooucro

MEZA AUST CL FIL G/ EMD 3L 3x6.8 APRDX. 0.7-1ENT T

1.2 KG3

REFERENCIA /R E EM102E
H-14-02 Bev 01
1, DESC TCH PRODUCT DESCRIPTION

DEMORINACION DEL PRODUCTO /! PRODUCT MARKE

MAZA ALST CL FIL C/F EMD 3L 3eh.8 APRDX. 0.7-1 INT T: 1.2 EGS.

FHAKE HILLE

FEIN ON ALUST CLEMD 2L Seh B APRON. 0. -1 INTEREL T: 1.2 KG5:!

MWOMBRE CEENTIFICD [/ LATIN NARME

MERLUCCIUS ALSTRALLS [ MFERELACE

ZOMA DE CAPTURA § CAPTURE FONE - HARVESTING ARES

OCEARND PACIFICO FADET / PACIFIC DCEAN FAD A7

METODO DE CAPTURA J FISHING METHOD

PESCA EXTRACTIVA £ 'WILD CALGH

ARTE DE PESCA f FISHING GEAR

REDES DE ARRASTRE [/ TRAWLL

PAlS DE ORIGEN / COUNTRY DF ORIGIN

CHILE [ CHILE

2, UTILIZACION CEL PR

LUCTC

PRODLCT UTILIZATION

BETODO DE EMPLED PREVISTO / BAETHDS MPLOYMENT ESTIMATED

CONSUMER COCENADG / WELL COOKED BEFORE COMNSUSAED

MOD0 DE EMPLED PREVESIELE / PREVIOUS WAY OF EMPLOYVBENT

CONSUMER COOMADS / WELL COOKED BEFORE CORSUSALD

LIS RO P RCWETO FIRD FATDAREL ENVTNTE TR ERALD | AN BT CEFTCTID BT RLASMAR Y TP

CRUDD / Raw

AMBITO DE DISTRIBUCION {Mermda de desting] | SCOPE OF DISTRIBUTION

FOBLACKSN EN GENERAL EXCEFTO INTOLERANTES O ALERGICOS A AlGUND OF LOS

INEREDIENTES /¢

NEZAL POPLLATICN EXCEPT INTOLERANT O ALLERGHD

3. CARACTERISTICAS ORGANCLEFTICAS | ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS

OBIETIVD) | DEIETIVE

TOLERAMCIA | TOLERANCE

CONTROL / CONTRIL

COLOR f COLOUR MATURLAL PROESD DR LA FSPECHT § RATLRAL, TRWCAL CF THE SSI0F5

SHN TOLERAMNCLA [ NONE

PROVEEDOR / PROVIDER

SABOR f TASTE MATURLAL PROESD DR LA FSPECHT § RATLRAL, TRWICAL CF THE SSI0F5

SHN TOLERAMNCLA [ NONE

PRCVEEDOR / PROVIDER

L0 f ShELL

AR TSR I, [0 1 Lk WA | AT T A1 KTHR R DA

SEN TOLERANCER f WONE

CWEEDDR / PROVIDER

TEATURA ( TEXTURE TURGENTE, FRME ¥ TIERNA / TURIEST, 19K &MD TENDEE

SEN TOLERANCER f WONE

CWEEDDR / PROVIDER

BSPECTO [ ASPECT

RORMAL, BIEN CORSERVADO [ HCIRSEL WILL PRESERIL

SEN TOLERANCER § HMONE

FROVEEDCR [/ PROVIDER

INGREDIENTES / COMPOSITION - INGREDIENT LIST

MO APLICABLE / WOT APFLICABLE

PHYSICAL CHARACTERISTICS

DRIETIG f CILECTIVE

TOLERANCIA [ TOLERANCE

CONTROL /| CONTROL

CLERPOS EXTRAROS [ FOREIEN BODIES AUSEMDLA f ABSERCE

SIN TOLERANCEA f HONE

PROVEEDOR [/ PROVIDER

ALTERACHIMES OF L& CARNE | 41 TERATIONS OF THE MES AUSENDIA § ABRSEMCE

SIN TOLERANCLEA f HONE

PROVEEDOR [/ PROVIDER

ALETAS v VISCERAS F FINS & ENTRAIL: AUSEMDIA f ABSERCE

SIN TOLERANCEA f HONE

PROVEEDOR [/ PROVIDER

GLASED [/ GLAZING MO APLICARLE § HOT AAFLICAHLE

PROVEEDOR / PROVIDER

PIEZAS ROTAS / BECKEN LNITS AUSEMCIA f ABSERCE

SN TOLERANCEA [/ MONE

PROVEEDOR / PROVIDER

PIEZAS DEFORMES. / DEFORMED UNITS AUSEMCIA f ABSERCE

SN TOLERANCEA / MONE

PROVEEDOR / PROVIDER

PIEZAS PEGADAS / GLUED UNITE ALSEMOIA f ABSERCE

SN TOLERANCEA [/ NONE

PROVEEDCH / PROVIDER

QUEMADLURAS POR FRIO / COLD BLURNS ALISEMOIA f ARSERCE

StW TOLERANCEA [/ NONE

PROVEEDCH / PROVIDER

PARASITOS § PARASITES ALSEMOIA f ABSERCE

StW TOLERANCEA [/ NONE

PROVEEDCH / PROVIDER

DESHIDRATACIONES [/ DEMYCRATATIONS ALSEMOIA f ABSERCE

< 10 BE LA SUPERFICIE
< 1 OF THE SURFACE AREA

PROVEEDCH / PROVIDER

6. CARACTERISTICAS DIMENSIONALES [ DEMENSIONAL CHARACTERISTICS

FARAMETRD | FPARANETER CRIETRD f OBREECTIVE

TOLERANCIA | TOLERANCE

CONTROL / CONTROL

CALIBRE {GRS./PZA.) f Z32L (&

- 5000 S FETA, ) WA 205, T

SIN TOLERANCEA J MONKE

BROVEEDOR [ PROVDER

PESO NETO J NET WEIGH 0.8 KIS APECDL 55 R APELIK

SIN TOLERANCEA J MONKE

BROVEEDOR [ PROVDER

PESO ESCLARRIDO § DRAMED WEIGHT MO APLICABLE [ WOT AFPLICABLE

BROVEEDOR [ PROVDER

TaRS / TARE 1300 GRS J 1300 GRS,

SIN TOLERANCEA J MONKE

BROVEEDOR [ PROVDER

HLETE MERLUZA £fP
FORMA | FORM

HAKE HLLET SKiN N

SHN TOLERAMNCLA [ NONE

PROVEEDOR / PROVIDER
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Guiso de arroz a la marinera con merluzay
poton rev.2

FICHA DE ESPECIFICACION DE PRODUCTO TERMINADC
) MEZA AUST CL FIL C/P EWMD 3L 3x6.8 APROX. 0.7-1 INT T- 1.2 KGS

REFERENCIA | REFERENCE EN

 EUROPACIFICO

PRODUGTO §

025356

R-14-02 Rev Dl

7. CARACTERISTICAS QLA CHEMECAL CHARACTERISTICS

PARAMIETED ! PARAR ETER CRUETIVO f CBLECTIVE TOLERANCIA | TOLERAMNCE LS APLICRELE AP C A |G T

MNBEVT J EyT = 35 mg Nf100 g SEN TOLERANCES @ MONE LA DB VGO || F LIRSS T ATy
CADRID f CaDatLRg < (.05 mgfig SIN TOLERANCLA § MONE LSS A LS B VS 7 LT 84D LTy
BAERCURID /) MERCURY < (.50 mgfig SIN TOLERANCLA ¢ MONE LS i LS B MV 7 LR A o AT
PLOMAD [/ LEAD < 030 mg/fig SIN TOLERANCLA ¢ MONE LS i LS B MV 7 LR A o AT
TOTAL DIOEIMAS £ SUME OF DIDXING =315pglg SIN TOLERANCIA § MONE LR i LS B VS 7 LR b LA TR
TOTAL DICKINAS ¥ PCBs / SUMS OF DIOXING & PCSE < 6.5 prg SiN TOLERAMCEA / MONE 1EAa% WA LA T VSN | F LT AN L LRI

8. CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS [ MICROBIOLOGICAL PARAMETERS

PMEHG;’-"-‘LHILHHLK DEIETIVG  OBIETIVE TOERANCIA § TOLERANLE LT O AL IO B e SR B | | AT
SALMONELLA 265 g /581 (ELLA 25 g AUSENCEA [/ ABSENCE SN TOLERANCIA f MONE CAMTERID INTERMD | SNTERMAL CRITERKIS
SHIGELLS 35g SHIGELLA 25 AUSENCEA [/ ABSENCE SN TOLERANCIA f MONE CAMTERID INTERMD | SNTERMAL CRITERIIN

9, DRGANISMOS GENETICAMENTE MODIFICADOS | GENETICALLY MODIFIED ORGANTSMS (GMOD's)

ALISENCIA f SESEMCE

10, ALERGEMOS: SENALAR CUALES (Reglamento 1169/2011, Anexn TT) | ALLERGENS

PRESEMCIA f s ALSENCIA §
= CINCURETANCIAL | o
FRELAENLE W TLIATIDRIAL F P EE nitakHLL
Cereales gue contengan gluten: Trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o s
variedades hibridas y producto derivados, con las escepciones citadas en el Reglamento i
UE 116973011 f Cormals with ghuten (When, Eve, Barley, dats]
Crustacecs y producios 3 base de cnastdceos [ Crustacos i by-prodocts)] "
Huewos y prodisctos o base de hueva [Eggs and by-products) kS
Pescados y productos a base de pescado, con ias esoepoones ctadas en el Reglamenta UE
!

1169/ 2011 |Fah amd by-producis
Cacahuetes vy productos a base de cacahuetes [Peanuis ard by-products) E
Saja y praductas a base de soja, con las excepoanes citadas en @l Reglamento UE

X
1165/2011 {ayaboan and by-pr i)
Leche y sus dertvados (incluida la lactosa] con las excepoones dtadas en el Reglamento

X
UE T1E4/ 3011 {8ilk anc by-praocucts)
Frutos de ciscara; Almendras, avellanas, noeces, anacardos, pacanas, nueces de Brasi,
afdncigos, nueces macadamia o nueces de Austrada y productos dervados, con las excen-

X
ciones citadas en of Reglamento UE 1165/2011 (Almpads, Hazeinuts, Walnats, Cashew
muts, Fecan nuts, Brast nets, Pstachio, Macadamia nuts|
Aplo y productos derreados (Cefery and by-products) £
Mastiara y productos dernados |Mustard and by -prsducts) £
Granas de sésarno y productos a base de granas de sfsama {Seeme Beans anid by groducts) k]
Didxido de amfre y suffitos en concentraciones superiores a 10 mgfig, o 10 mgftro en
términos de 502 botal, para los productss listos para el consumo o reconstituidos conforme: k]
o las instruccomes del fabricante {Anbydride sufphurous and suiphres-oncentration over)
Alframuoces y productos a base de altramuces |Lunins) i
Malusces y productos a base de moluseas {Molluzc and by-prodousts i
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; ] FICHA DE ESPECIFICACION DE PRODUCTO TERMINADC
n'ﬁé EUROPACIFICO  procucro AL MEZA AUST CL FIL CF EMD 3L 3868 APROX. 0.7-1 INT T: 1.2 KGS

REFEREMCIA | R MCE EM 1025358

A-14-02 Fev 01

11. CARACTERIST] NUTRICIONALES [ NUTRITIONAL VALLIES
pamamerho /pamanteren | 10 "”Eiﬁ%“ﬂ:‘fi’fﬂf / m?ﬂ;ﬁﬁﬁﬂ.ﬁm FUENTE | SOURLE
WALDH ENERGETICO / EMERGY 65 keal / 269 ¥/ 65 cal [ RS PROVEEDDR / #ROAVIDER
GRASAS | FATS 18g/ 1Eg PROVEEDOR / #ROAVIDER
DE LAS CUALES SATURADAS | SATUR 0.35g f 015 CWEEDIOH / #ROVIDER
HIDSATONS DF CARBOND | CARBOHYORATES Dg/ig PROVEEDOR / PROVIDER
D LAS CLIALES AZUCARES / SUGAR Dg/ig PROVEEDOR / PROVIDER
PROTEINAS § FAOTEING 1193/ 12835 PROVEEDDR / #ROAVIDER
SAL f SALT B25g/0d5y PROVEEDDR / #ROAVIDER

12, VIDA UITIL DEL PRODUCTD | PRODUCT DURABILITY
24 MESES DESDE LA FECHA DE PRODUCCION / 24 808 THS FROM FREEZING DATI

13, PRESENTACION ¥ LOGISTICA | PRESENTATION AND LOGISTICS

CARACTERISTICAS Y MEDIDAS BAOTIVO IDE RECHAZO
PARAMETRS / PARAMETER TOLERANCIA [ TOLERANLIA

CHARACTERISTICE AND MEASLIRES EEIECTED REASON

ENVASE PRAMARID / PRAMARY PACK ESTUCHE CARTON [ CARBOARD CASE HNO /R g s
BALRCA COMERCIAL / TRADE MAARK EMDOEPES / EMDEPES NO f R £ f¥ES
CODIGD BE BARRAS f DAR CODE WO APLICABLE f RO APPLICADLE
PESD NETO f NET WEIST) G.B KNGS, APROK. /6.8 KES, APROK WO f RO £/ ¥ES

PESO ESCLARIDO [ DRAMED WEIGTH WO APLICABLE f RO APPLICADLE
MOOR Y RALK CAls MASTER CARTOM |

ENWASE SECUMDARIC f SECLH CASROARD BOY HNO f R 5l fTES
Ml RCA COMERCIAL f TRADE MARE EMDOEPES / EMDEPES HNO f R 5l TES

N BPLICABLE f ROT APPLICASLE

CODIGD DE BARRAS /1

FESO NETO # NET 'WEIGT) 204 KGS. APRON. [/ 2004 KGS. APROK. HNO f R 5l fTES
FESCHESCLIRRIDG f DRAMED WEIGTH WG APLICABLE § ROT AFPLICADLE

PALET / PALLE EURDFED {RO0w ] M| 7 FLIRCG EA K B0 L304] T 5 fTES

CALAS POR PALET / BOKES FER PALLET A% (ExB) J A8 (Exk) WO R 9 S

ALTURA POR PALET / HEIGHT PER PALLE E{L7S (M5 ) f B (175 005 WO R 5 S
CODIGD DE BARRAS / BaK DODE N APLICABLE  mOT AFPLICARL

.

LABELED

DE RO MACION COMERTLAL FILETE MERLLTA ALSTRAL OON FIEL

FRODUCT MAME [/ DENO#AIRATAD COMERCIAL FAKE ALLET AUST 3K O 7 HLETE PESCADA ALSTRAL CON PELE
MOMBRE SENTIFICD [/ LATIN NARE WAERLUCCIUS ALSTRALLS J WIERLUICEIE ALSTHALLS

CALIBRE / SIZE [ TANANED TOC-1000 GRS, PIEZA /) PUC-1000 GRS, UNIT / F00- L000

PALS DE ORKGEM {5E ES NECESARKY) f COUNTRY OF ORIGIN / Fash DE ORMGEM) |CHRE / CHILE § CHILE
OCEARD PACIFICO FAD B7 / PACIFIC L

ZOMNA DE CAPTURA / CAFTUSE ZONE - HAHVESTING

EAN FAOH

MAODD DE OBTENCION J FISHING METHOD ! METOOD DE PRODUCAL PESCA EXTRACTIVA [ EXTH

TIVE FiSHING / PESCA MO IMAR

T

LISTA DE INGREDIEMTES / INGREDIENTS LIST [ IRGRECSENTES LISTA MO APLICABLE [ NOT APPLICABLE /! N E APLICA

GLASED [ GLAZING / VIDEAGES MO APLICABLE [/ NOI

PESO METOD / NET WEIGHT / PESD LIGLIDO 04 K, APROLC /20,4 £55. &

PESO ESCURRIDG f DRAMED WEIGHT [ PESD LIGLIDO ESCURRIDG MO APLICABLE / NOT APPUCABLE | NAD SE APLICA

EXPORTADOR: APPROVAL NP 2019 . 2509
ELABORADD PARA: EURDPACIACD ELABORADDS DEL MAR, 5.1
ME REGISTRO SANITARIO f SapaTARY KUMBER PUERTD PESOUERD, DARSENA &, EDF, BERBES 2
TEHAT - WED (PONTEVEDRA) ESPARA

WERGEEAN: £5.40 025501 /PO
LOTE | LOTE WVARIABLE [ CHARNGEADLE
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FICHA DE ESPECIFICACION DE PRODUCTO TERMINADO

1
Ut

';w EUROPACIF'CO FRODUCTO | PROD

REFERENCIA | REFERENCE

MZA AUST CL FIL C/P EMD 3L 3x6.8 APROX. 0 7-1INT 7. 1, 2 KGS
EM1025358
R-14-02 Revin

FECHA DE ELABORACION / DATE OF ELABORATION / DATA UE ELABORACAD

VER EN LA CAJA / SEE IV THE BOX / VER NA CAIXA

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE / 280

CONSUMIR PREFERENTEMENTE ANTES DE: DD/MM/AAS (24 MESES)
CONSUMIR DE PREFERENCIA ANTES DE; DO/NM/AA {24 MESES)

INDICACIONES DE CONSERVACION / CONSEEVALAD

CONSERVAR A -18%C. UNA VEZ DESCONGELADO NO VOLVER A CONGELAR
MANTER A -380C UMA VEZ DESCONGELADD, NAD VOLTAR A CONGELAR

ALERGENOS / OMG's / ALLERGENS / OGM's

EL PRODUCTO ES PESCADO. RO CONTINE NINGUN OTRO ALERGENO
THE PRODUCT IS FISH, IT DOES NOT CONTAIN ALLERGENS

OTRAS MENCIONES OBLIGATORIAS / COMPULSORY MENTIONE

PRODUCTO ULTRACONGELADO / FROZEN PRODUCT
CONSUMIR COONADD / CORSUME COOKED

15, CONDICIONES DE TRANSPORTE / CARRIAGE CONDITIONS

PARAMETRO / QARAM,!XQ!?_; VALOR / valiE TOLERANCIA / TOLERANCE | momvo DE RECKAZO / SEIECTED REASON
TEMPERATURA / TEMFERATURE ~18%C +3°C SIJYES
CAPITULO IV, REGLAMENTO CE 852/2004
HIGIENE [ HYGIENE SIN TOLERANCEA / NONE SI/YES
CHAFTER Iy, REGULATION EC 3522004
EMPRESA AUTORIZADA,
51/ vEs SIN TOLERANCIA / MONE S1JvEs
ALTHORISED CONPANY
16, DEQLARACION DE ENVASES [ PACKAGING DECLARATION
FUNCION { FUNTION. NATURALEZA/KATURE | PESO/ WelGHT DIMENSIONES /51265 |  CONTROL/CONTHOL _
PLASTICO INTERFOUIADO ENVASE PRIMARIO 35-20 GRS, APROX. NO APLICABLE
INTERNO / INTERNAL
INTEBLEAVED PLAST PRIMARY PALKAGE AS-AL GRS APRLDL NOT APPUCABLE
ESTUCHE CARTON ENVASE PRIMARIO 120-130 GRS. APROX. 48x25x6 CMS. APROX.
3 INTERNO / INTERNAL
(CARBOARD CASE PRIMARY PALKAGE 120-130 GRS, APROX. ARx2%wh CAS. APROX
CAIA MASTER CARTON ENVASE SECUNDARID 280-500 GRS. APROX., 492620 CMS. APROX.
INTERNO / INTERNAL
(CARDROARD 80X SECONOARY PACK £80-500 GRS, APROX A 2620 CME. APROX,

17. FOTOS [ PHOTOS

Rev. 1 27/08/2024
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Guiso de arroz a la marinera con merluzay
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TIRAS DE MANTO | Ficaa
DE POTON DEL | TECNICA

PACIFICO A REV. 70
GRANEL FECHA: 10/03/16

1.- DENOMINACION DEL PRODUCTO:

Denominacion de venta del producto:

TIRAS DE MANTO DE POTON DEL PACIFICO GRANEL

Codigo interno: 46780

2.- MATERIAS PRIMAS:

Denominacién comercial y cientifica de las especies:

Filete de manto de poton congelado (Dosidicus gigas)

Forma de presentacion:

En bloque, envuelto en pastillas individualmente.
Filetes de manto de potdn sin piel congelados.

Método de produccion:

Capturado
Arte de pesca: sedales y anzuelos

Zona de captura:
Océano Pacifico (FADST)
Pais de origen:

Peri o Chile

CONGELADOS SARIEGO S.L.
Pol_ Ind. de Rabade, Parcela 23-4
27370 RABADE (LUGQ)
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3.- DESCRIPCION DEL PRODUCTO ULTRACONGELADO-CORTE:

Filete de manto de poton ultracongelado. Se corta en tiras de
aproximadamente 2.5 cm de ancho, de alto 2,5 v de entre 8-10 cm de largo sin
glaseo.

El corte es recto y con gramajes sin glaseo que oscilan entre 90 y 180
Qramos aprox.

Ultracongelacion individual pieza a pieza en tinel de congelacion (1QF)
Glaseo comercial: 25%

4. INGREDIENTES:

Manto de poton (MULUSCO), agua, sal, requlador de acidez E-231 y
estabilizante E-450.

5.- MARCA: ANONIMA o RABADE

N°RSA: / ES N\
12.088521LU |
\ CE. ,/

Elaborador: Congelados Sariego, 5.L. Pol. Ind. de Rabade, parc. 23-A,
Rabade-Lugo, Espana.

6.- CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS:

Sabor: Caracteristico de la materia prima, sin sabores extrafios
Color: Caracteristico de la matena prima

Olor: Caracteristico de la materia prima, sin olores extrafios
Textura: Caracteristico de la materia prima.

7.- CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS:

Mesdofilos aerobios: <1.000.000 ufe/gr.
Enterobacterias: <1.000 ufc/gr.
Salmonella s.p.; ausencia en 25 gramos

8.- CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS:

Plomo: <1,00 mg/kg peso fresco
Cadmio:<1,00 mglkg peso fresco
Mercurio: <0,50 mg/kg peso fresco

CONGELADOS SARIEGO S.L.
Pol Ind. de Rabade, Parcela 23-4
27 370 RABADE {LUGO)
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Guiso de arroz a la marinera con merluza y
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9.-VALOR NUTRICIONAL .

Determinacion / Técnica Resultado
Humedad: 84 £ 6 gM00g
Proteinas: 13.4 +1.2 g/100g
Grasap: <3 g/100g
Cenizas: 1.4+03 g/100qg
Carbohidratos totales: <2 g/100g
Valor energético total. 60 Kcal/100g
256 KJ/100g
Valor energético de la grasa: 4 Keal/100g
15 KJ/M00g
Azicares totales:
- Glucosa: <1.0 g/100qg
- Sacarosa: =<1.0 g/100g
Sodio pqy: 0.40 g/100g
Acidos Grasos[a:
- Saturados: 0.058 g/100g
- Monoinsaturados: 0.13 g/100g
- Poliinsaturados 0.15 g/100g
- EPA + DHA 0.05 g/100g
- Omega-3 0.07 g/100g
Omega -6 0.08 g/100qg

] EI resultado del Ma expresado como NaCl es de 1 g/100qg.

12] El valor experimental obtenido no esta incluido en el rango cubierto por el
Alcance de Acreditacion para el ensayo (Valor: 0.4 g/100g)

131 La suma de isomeros trans es <0.01 g/M100g

10.-ENVASADO, EMBALADO, PALETIZACION:

10.1 -Envasado a granel:

Producto a granel con bolsa de plastico transparente en su interior.
Material: plastico de polietileno de alta densidad transparente apto para

uso alimentario
10.2 -Embalado:

Caja blanca con registro sanitario, de solapas normales.
Medidas de la caja: largo: 385xancho: 245xalto: 129

10.3 -Paletizacion:

Peso caja kg 6,000
Peso neto=peso escurrido kg 4,500
Numero de cajas en la base del palet ]

Nimero de bases por palet 13

MNumero total de cajas por palet 117
Altura total aproximada del palet en metros 1,90
Peso neto de producto por palet en Kg. 702

CONGELADOS SARIEGO S.L.
Pol. Ind. de Rabade, Parcela 23-4
27.370 RABADE (LUGO)
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Peso total aproximado del palet 758515
Tipo de palet Europeo

11.- MODELO DE ETIQUETA PEGADA SOBRE EL EMBALAJE:

‘TIRAS DE MANTO DE POTON DEL PACIFICO GRL

TIRAS DE POTA DO PACIFICO A GRANEL

HOMBRE/NOME CIENTIFICO: (Dosidicus gigas) 12 n:;;zn.u
CAPTURADO EN/NO: OCEANO PACIFICO (FAOET) i C.E.
PAIS DE ORIGEN/DRIGEM: PERD

RETODO DE PRODUCCION, PRODUCAD: CAFTURADO (ARTE D PESCASEDALES 7/ ANZUELOS/ANIDL)

DNGEISTENTES: MANT BE POTOR/POTL (MOLLISCOLAGUL/ A5 SALSIGULAICR OF ACIOT 1-381 ¥/ESTASILLTANTE £-450

FRODUCTO PRODUTD ULTRACONGELADD, MANTENER /MANTER A -16° C LOTE & 1 0 1 64

UNA/UMA VEZ DESCONGELADO NO/NAQ VOLVER/VOLTAR A CONGELAR H

ELABORADO/ PRODUZIDO POR: CONGELADOS SARIESD, 5.L Pol. Ind. de Ribade, parc33-A.CP. 17370, Ridade-Lugo
: CONSUMIR PREF. ANTES DEL:

‘oata ot emaaiano: 10.03.16 Cons o rrer. anres oe. 10.03.18

CONSERVACION/CONSERVACAD: friguilico 1 dia; Conpelacor sin sreias 3 dias
PR DE CORELACION/DATA DE COMELACAO: 19-00-2015  +70+s mevns fecha e resesn irefercote) st data incicada

PR TN, i T SN o0 158 0O EERLETON O OMRORC: <] IH g MRTEIV: [0 e LI AN
IO TN LT Ll

PES0:6.000 kg resoramowres esconsno 4h 900 K

e

- (01)18436028433053(15)180310(3103)006000(10)10164

12.-MARCADO OE FECHAS:

LOTE: Compuesto de 5 cifras; las dos primeras indicando el nimero de

la semana del afio, las dos segundas el afio con sus dos Ultimas cifras y la
aitima cifra el nimero del dia de la semana comenzando en el lunes.

Ejemplo: Lote 10164 {(semana 10, afio 2016(16), jueves (4))
13.- VIDA UTIL:
-24 meses desde la fecha de envasado
-Leyenda: “Consumir preferentemeante antes del”

-Formato: dd{dia).mm({mes).aa(afo)

14.-CONDICIONES DE CONSERVACION:

-Mantener a —18°C
-No volver a congelar una vez descongelado.

COMNSERVACION:
FRIGORIFICO |1 DIA

CONGELADOS SARIEGO S.L.
Pol Ind dle Rabade, Parcela 23-4
27370 RABADE (LUGG)
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CONGELADOR SIN ESTEELLAS 3 DIAS

" 1SEMANA 1 MES

* 3 MESES o HASTA FECHA DE CONSUMO
PREFERENTE.

15.-MODO DE EMPLED:

Descongelar en la parte baja del frigorifico y utilizar como un producto fresco.

16.- CONDICIONES DE TRANSPORTE:

-Conservar a —18°C

17.-0.M.G. (Organismos Modificados Genéticamente).(Segiun _directiva
182%W03/CE, 1830/03/CE}

Este producto no ha sido elaborado a partir de OMG

18.-Al ERGENOS.(seqiin el RD 1245/2008)

Presente
El cacahuete v sus derivados, por e fragmentos, proteina, en aceite,
manteca, harina de cacahuete. NO
Frutos de cascara, es decr, almendras (Amygdalus communis L),
avellanas (Corylus avellana), nueces (de negal), (Juglans regia),
anacandos (Anacardium occidentale), pacanas, castafias de Para| NO
(Bemholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces de macadamia y
nuaces de australia (Macadamia ternifolia) v productos derivados.
La semillas de sésamo o sus derivados a base de granos de sésamo, por
ejemplo, pasta, aceite, elc. NO
La leche y sus derivados, por g]. Lactosa, caseina, polvo, etc. NO
Los huevos o sus denvados, por e). la yema y/ o claras en polvo vy las| NO
proteinas huevo, v productos a base de huevo.
El pescado o sus dervados, por e]. proteina y productos a base de
pescado. NO
Los crustaceos, incluido cangrejo, gamba, bogavante, gamba vy los
moluscos, incluidos caracol, almejas, ostras, vieiras o sus derivados, por| Sl
g].- extraidos, etc ")
La soja o sus derivados, por g).- aceite, lecitina, rofu y proteinas, y

productos derivados. NO
Cereales que contengan gluten, es decir, trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, kamut o sus variedades hibridas) v productos derivados. MO
Anhidrido sulfuroso y sulfitos, en concentraciones superior a 10 mg/ kg o

10 mg/ litro expresado como S02. NO
Apio y productos denvados. NO
Mostaza v productos derivados. NO

(*) Contiene moluscos

CONGELADOS SARIEGO S.L.
Fol. Ind. de Rabade, Parcela 23-4
27 370 RABADE {LUGO)
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19.FOTO.

20..NOEMATIVA LEGAL VIGENTE

0 Real Decreto 1380/2002 sobre identificacion de los productos de la
pesca, de la acuicultura y del marisqueo congelados y ultracongelados
y modificaciones posteriores RD 1380/2002.

o Reglamento 854/2004, de 29 de abril de 2004 por el que se establecen
normas especificas para la organizacion de controles oficiales de los
productos de origen animal destinados al consumo humano y
posteriores modificaciones.

0 Reglamento 852/2004 de 29 de abril de 2004 relativa a la higiene de los
productos alimenticios y modificaciones posteriores,

o Reglamento 853/2004 de 29 de abril de 2004 por el que se establecen
normas especificas de higiene de los alimentos de origen animal y
modificaciones posteriores.

o Real Decreto 109/2010, de 5 de febrero, por el que se modifican
diversos reales decretos en materia sanitaria para su adaptacidn a la
Ley 1772009, de 23 de noviembre, sobre €l libre acceso a las
actividades de servicios y su ejercicio y a la Ley 25/2009, de 22 de
diciembre, de modificacion de diversas leyes para su adaptacion a la
Ley sobre el libre acceso a las actividades de servicios y su ejercicio,
en el que se deroga el Real Decreto 202/2000, de 11 de febrero, por el
fque se establecen las normas relativas a los manipuladores de
alimentos.

o Resolucidn de 31 de marzo de 2014, de la Secretaria General de Pesca
por la que se establece y publica el listado de denominaciones
comerciales y posteriores modificaciones.

CONGELADOS SARIEGO S.L.
Fol. Ind. de Rabade, Parcela 23-4
27 370 RABADE LUGO)
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o Reglamento (CE) N? 144172007 de la comisién de 5 de diciembre de 2007
que modifica el Reglamento (CE) N® 2073/2005 relative a los criterios
microbiologicos aplicables a los productos alimenticios.

o Reglamento 88272004, de 29 de abril del 2004, sobre los controles
oficiales efectuados para garantizar la verificacion del cumplimiento de
la legislacion en materia de piensos y alimentos y la normativa sobre
salud animal y bienestar de los animales y posteriores modificaciones.

0 Real Decreto 1801/2008, de 24 de junio, por el que se aprueba la Norma
General para el control del contenido efectivo de los productos
alimenticios envasados.

o Real Decreto 890/2011, del 24 de junio, por el que se modifica la norma
general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos
alimenticios, aprobada por el Real Decreto 1334/19949.

o Reglamento 1881/2006, de 19 de diciembre de 2006, ({algunos
apartados modificados en 2013} por el que se fija el contenido maximo
de determinados contaminantes en los productos y posteriores
modificaciones.

o Directiva 2000113/CE del parlamento Europeo y del Consejo, de 20 de
marzo de 2000, relativa a la aproximacidn de las legislaciones de los
estados miembros en materia de etiquetado, presentacion y publicidad
de los productos alimenticios y posteriores modificaciones.

o Reglamento (UE) n® 1169/2011 del Parlamento Europeo y del Consejo
de 25 de octubre de 2011 sobre la informacion alimentaria facilitada al
consumidor y por el que se modifican los Reglamentos (CE) n o
192412006 y (CE} n o 1925/2006 del Parlamento Europeo y del Consejo,
y por el que se derogan la Directiva 87/250/CEE de la Comisidn, la
Directiva 90/496/CEE del Consejo, la Directiva 1999M10/CE de la
Comision, la Directiva 2000/13/CE del Parlamento Europeo y del
Consejo, las Directivas 2002/67/CE, y 2008/5/CE de la Comision, y el
Reglamento (CE) n o 608/2004 de la Comision. (Con fecha 13 de
septiembre de 2012, se ha publicado en el Diario Oficial de la Union
Europea una correccion de errores de la version en lenqua espaiiola
del Reglamento (UE} n® 1169/2011, sobre la informacion alimentaria
facilitada al consumidor.)

o Reglamento (CE) N° 144172007 de la comision de 5 de diciembre de 2007
que modifica el Reglamento (CE) N® 2073/2005 relative a los criterios
microbiologicos aplicables a los productos alimenticios.

CONGELADOS SARIEGO S.L.
Pol Ind. de Rabade, Parcela 23-4
27370 RABADE (LUGO)
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Guiso de arroz a la marinera con merluzay
poton rev.2

0 Reglamento 853/2004, de 29 de abril de 2004, del Parlamento Europeo y
del Consejo por el que se establecen normas especificas de higiene de
los alimentos de origen animal.
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Guiso de arroz con verduras y magro de cerdo
[cebolla, tomate, zanahoria, pimiento] rev.2

Denominacion Comercial: Guiso de arroz con verduras y magro de cerdo [cebolla, tomate, zanahoria, pimiento]
rev.2

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Arroz, cebolla, tomate, zanahoria, pimiento rojo, pimiento verde, magro de cerdo, aceite de oliva virgen
extra, pimenton dulce y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo 2 (gr) Primaria (gr) Secundaria (gr)
Arroz 50,00 60,00 85,00
Cebolla 9,60 11,52 16,32
Tomate 9,60 11,52 16,32
Zanahoria 9,60 11,52 16,32
Pimiento rojo 9,60 11,52 16,32
Pimiento verde 9,60 11,52 16,32
Magro de cerdo 5,00 6,00 8,50
AOVE 4,00 4,80 6,80
Pimentdn dulce 0,70 0,84 1,19
Sal yodada 0,10 0,12 0,17

Procesado: En primer lugar, se pelan, se lavan y se trocean las verduras. Después, se guisan en olla a temperatura media durante
30 minutos con aceite de oliva virgen extra junto con la carne. Una vez cocinadas, se trituran. Posteriormente, se afaden el resto
de ingredientes y se guisa todo junto hasta que el arroz esté cocinado (15 minutos).
Receta: 22656.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . , .
Grupo p Grasas Carbohidratos | Azicares Proteinas Sal
Energia (Kcal/KJ Saturadas

Escolar gia (Keal/KJ) | ~(q) o (9) (9) (9) (9)
Secundaria | 425,6817 / 1776,5552 | 8,177 1,2861 77,4249 0,489 9,048 | 0,2329
I”fa”tz" Cido | 750,401/ 1045,0325 | 4,81 0,7565 45,5441 0,288 5324 | 0,137

Primaria | 300,4812 / 1254,0389 | 5,772 0,0078 54,6529 0,3456 6,3868 | 0,1644

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacidn en general.
Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aios 13-15 afos
Sexo Nifias | Nifios | Nifias | Nifios | Nifias | Nifios
Peso de la racion 182g 218g 3099

| (gramos)
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Guiso de arroz con verduras y magro de cerdo
[cebolla, tomate, zanahoria, pimiento] rev.2

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011
ALERGENOS/INGREDIENTES

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

PRESENCIA EN TRAZAS
EL PLATO

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO;
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Guiso de arroz con verduras y magro de cerdo
[cebolla, tomate, zanahoria, pimiento] rev.2

INDUSTRIAS CARNICAS FICHA TECNICA PRODUCTO:
GARCIA BAQUERO, S.CA. PEDACITO DE e
ClJuan de la Cueva 37-A. #_ﬁ;y@.é
San José de la Rinconada (41300) CERDO 2L

Sevilla. Telf: 955 79 04 74 .
FECHA EDICION: 04/02/2010

Descripcion del producto: Carne de cerdo deshuesada, que ha sido sometida a una
operacion manual de troceado.

Clasificacion: Magro de cerdo troceado

Composicion: Carne de cerdo 100%.

Uso previsto: Uso culinario tras tratamiento térmico. Destinado para el consumo en el
hogar y la industria alimentaria

Etiquetado:

Denominacién del producto

Condiciones de conservacion Presentacion:

Fecha de envasado Envasado: al vacio en bolsas de plastico
Fecha de caducidad de calidad alimentaria. El peso por

Cantidad neta envase se podra ajustar segun demanda

Identificacion de la empresa: Razén social,
domicilio, teléfono, marca sanitaria.

Fecha de caducidad: 7 dias a partir de la fecha de envasado.

Condiciones o caracteristicas del nimero de lote: EI n° de lote esta compuesto
por 6 digitos coincidiendo con la fecha de recepcién del producto, correspondiendo los
dos primeros digitos al dia, los dos siguientes al mes y lo dos ultimos al ano: ddmmaa.

Condiciones de almacenamiento y transporte: Mantener entre 0° Cy 4° C

Rev. 2 14/01/2026
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Lasana bolonesa con pollo y ternera rev.2

Denominacion Comercial: Lasaiia bolofiesa con pollo y ternera rev.2

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: LECHE entera de vaca, placas de lasafia [pasta [sémola de trigo (GLUTEN) duro, HUEVO, agua], tomate
triturado [Tomate triturado (99,37%), sal y acidulante: E-330], pollo, ternera, harina de trigo (GLUTEN), queso rallado
[Mozzarella (leche de vaca 96%, sal 1%, fermentos lacteos 1% coagulante, corrector de acidez: acido citrico), antiaglomerante:
almiddn de patata 2%], aceite de oliva virgen extra, ajo, sal yodada y pimienta negra molida.

Ingredientes Infantil Ciclo 2 | Primaria (gr) Secundaria (gr)
(gr)
Leche entera 45.30 51.80 58.30
Placas de
lasana 26.60 30.40 34.20
Tomate
triturado 21.40 24.50 27.50
Pollo 11.90 13.60 15.30
Ternera 11.90 13.60 15.30
Aove 9.10 10.40 11.70
Harina de trigo 9.10 10.40 11.70
Queso rallado 1.40 1.60 1.80
Ajo 0.95 1.10 1.20
Salyodada 0.93 1.04 1.20
Pimienta negra 0.45 0.50 0.60

Procesado: Se elabora la salsa bechamel. Primero se comienza con aceite, la harina de trigo se afiade y se mezcla durante 1-2
minutos, permitiendo que se elimine el sabor a crudo. Poco a poco, la leche se incorpora mientras la mezcla se remueve para
evitar grumos. La preparacion se cocina a fuego medio-bajo hasta que espese durante unos 5-7 minutos. Finalmente, se afiaden
la sal y la pimienta y se integran.
Posteriormente se elabora la salsa bolofnesa. En una sartén, se calienta el aceite de oliva a fuego medio. Se afade el ajo picado y
se sofrie, sin que llegue a dorarse. Se incorpora la carne de ternera y pollo, mezclandola bien para que se cocine uniformemente.
Se remueve hasta que la carne esta dorada y suelta su jugo. Se agrega el tomate triturado y se mezcla con la carne. Se cocina a
fuego lento durante unos 10-15 minutos, removiendo, para que los sabores se integren y la salsa espese ligeramente. Se afiade
la sal y se remueve.
Se deben descongelar previamente las placas de lasana en refrigeracion. Se extiende una fina capa de salsa bechamel. A
continuacion, se coloca una lamina de pasta y se cubre con salsa bolofiesa, seguida de otra capa de bechamel. Este proceso se
repite alternando pasta, bolofiesa y bechamel hasta completar varias capas, terminando con una capa de bechamel en la
superficie. Se espolvorea queso rallado uniformemente sobre la parte superior. Se precalienta el horno a 180 °C y se hornea la
lasafia durante 20-25 minutos.
Receta: 4228.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . . .
Grupo Energia (Kcal/KJ) Grasa Saturada Carbohidrat | Azucare | Proteina Sal
Escolar s (9) s (g) os (9) s (9) s (9) (9)
Infantil | 243.3975/1018.84 | 14.756 1174
Jfent? o ! 3.9204 18,1764 0771 | 9.2641 5
Primaria | 278,18 / 11644372 16’1865 44912 207737 08823 | 105877 | ! "?’320
Sec“a”da” 312,998 / 1310,182 18’1975 5.0536 233749 0,9909 | 11,9141 1’%14
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Lasana bolonesa con pollo y ternera rev.2

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Niiios Nifias | Nifios
Peso de la racion 1569 178g 200g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Seguin Directiva 2003/89/CE, 2006/142/CE y
2007/68/CE.

ALERGENOS/INGREDIENTES PR AN TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus X
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos X
Crustaceos y productos a base de crustaceos
Pescados y Productos a base de Pescados
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes
Soja y productos a base de soja
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) X

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO.
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccién del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Lasaia boloiesa con pollo y ternera rev.2

(2 Eurial MOZZARELLA MIL - rallada / picada Code : DR 54035

DEFINICION PRODUCTO

w
Denominacitn hegal de venta: LIMITES DE
Mozzarella francesa ] LR ACEFTACION
Descripcidn ucto: Fisi imicos:

Ciueso de pasta hilada de leche pasteurizada de vaca, ervasado bajo i 2 i
e s b Materia Grasa /Exfracto-seca 44 - 45% 43 -4T%
Ingredientes: Extracio secaipeso total 50— 5% 48 - 53%
coagulante, comector de acider acdo civico), antiaglomerante almidon ;
de patata 2%, Maieda grasa 22 -M%
- Alewpinicos segun af anexo i de regiaments (UE) 7 9 11682071 Leche p | NaCld 0,6-1.3% 0,7-15%
produits 3 BEse o leche [InaWEa 3 I9GE0sa).
- WO E5i3 SElD & PEOWSIDS 08 SOQUELIID 08 QMG Que 52 descnben en iss
Ragiamentos (UE)] o @ 15292003 y 168305007 oe! Fanamenio Eurapeo § daf Bactericlogicos:
Consaip de 220903,
- Mg 85 RZFC0 § N0 Condens ingremicnies ORZRr0s.
- HATOCOMAMNGNES, COREYE 3 1 Fepiamentacon Wpenis 8N cuamt al Crienios de Sogurdad
Piomg, {35 Miownas  PCS, Afabeng U, jos plaquictas onpanocioados § : . :
EORRSAAROS | IG5 FESies Wi, Listeria monocytogenes BAusencia / 259 Ausencia [ 25g
) Zalmonels spp BAusencia / 159 Ausencia [ 25g
Lugar de fabricacion certificado
Iso S004: 2008
Iso 22 0002005 . Cterios de Higiene
fglg'“ f m% Estafilococos coagulasa + <1lig < 100ig
Escherichia cali =10ig < 10ig
Marca de idenbficacion
R
44-072-001
CE
\ y

VALORES MEDIDS NUTRICTONALES CARECTERISTICAS PRODUCTO

Por 1

it R AT 4

PMdbexdecwbomo. s, e oy
de los cuales azucares <05y 1%
| Prateinas 23g 46 %
Sait __110g __1B%

“Canbdad diafia recomendada par o adufo fipo (4000 § 2000Kcal)

Products Dada Ratfada
Dimensiones Ax32x84mm |2x32x38mm
Calor Blanco a crema
Textura Antapeimazanta, hila en caliente
Gusio Lactea, igeramenie salado
iém | Fi I

= A consumir preferentemente antes deffecha de caducidad - 60
dias a parir de la fecha de fabsicacion (atencion que |3 fecha de
consema preferenis no &5 una garanta para el dienta)

x  Congiciones de consesvacion: 4°C + 2

#  VENTAJAS PRODUCTO

= Utilizacion: destirade a ka coocidn. Pars pizzas, puede utilizass en
homo transporiador, homo de solera y homao de lefia

x  Funcicnalidsdes: gran podzr de expansion en la cocoite, fumdenie,
ligera coloracidn wniforme y gran capacidad de hilar en calients

| INDICE DE REVISION : O [

Diate de réyision : | PAGEN=1/2
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Lasana bolonesa con pollo y ternera rev.2

(2 Eurial

MOZZARELLA MIL - rallada / picada

DATOS LOCISTICOS

Producto Bolsa 2 5kg
Tip (matessal): Film plastco

Unicdad Peso mefo: 25k
Dimensicnes ext. (L x| xhl 350 x 340 mm
Marcaje: Designacicn, N° lote, FLUD {DDMMAR) T° conservacion
Tiga (matesiall: Carton
Numero de unidades por £

; Paquete: S00x300x 18T mm
Caja Diimensicnes en mm (L x |x k) 105%5kg
Paso bruto media caja ;J]Iig
Pezo nefo caja:
Tipa de pales 80 x 120 EUR
Fiaso bruto palet: S90 kg
Peso metn palet: 54l kg
Paletizacion Altura palet 1833 mm
Nimero de cajas | capa: [
Nimero de capas | palet: g
MNumere de cajas! palet 4
Pretsucon Palets con pelicua, Productos fagles, maneiar con cudado, no acumulas
paletizacian | embalaje PENS; TR T :
L Esta hoia e datos comresponde 3 wn producto estandar. Las peliciones especiales estaran suietas 3 wn estulc especifios

Code : DR 54:033

- Do solicitar informacion sobre &3 nommativa er vigor & &l pais de 13 comercializacion de los provlicios basicos y en parboulsr en o gue respecta
3 I3 autorzacion, declaracion, i3 imiacion i of afiquetad ..

- Comprobar fa compatbiidae’ ol producio con & wso gue quisee Racer.

£r este comexto, 7 responsabifiead de Eunal no se pusss buscar an '3 informacion contarials an esia ficka fsonica.

INDICE DE REVISION : D Diate g révision : PAGEN"Z/2
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Lasana bolonesa con pollo y ternera rev.2

MARCAS PRODUCTOS RECETAS  EMPRESA

Rev. 2 04/08/2025

FERMENTO ~ ANUNCIOS EVENTOS | TRABAJA CON NOSOTROS |
CODE GO < NUESTROS PRODUCTOS
14 ®

Prontosfoglia® in

% '

4 DESCARGA EL CATALOGO bl

o

&

Ingredientes + <
Valores nutricionales medios por cada 100 g x @

Energie kcal 182 l'nerg_ie k| 770 - - Eiweiss g 7,9
Kohlenhydrate g 31,7 davon Zucker g 0,7 - Fett g 2,2 davon
gesarrigte Fetrsauren g 0,7 - Ballaststoffe g 1,9 - Salzg 0,05

Ficha de datos x
167g 48cm 26,5cm
POR PIEZAS LONGITUD DE LINA PIEZA ALTURA DE UNA MEZA
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Lasaia boloiesa con pollo y ternera rev.2

10kg €
_. 2KG )95 PAgQUETES 24 f\d-lflg °C
| CODEGO1 | < NUESTROS
Prontosfoglia®

(.su DESCARGA EL CATALOGO)

Ingredientes

Sémola de trigo duro, huevo, agua.
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Lasaia boloiesa con pollo y ternera rev.2

e

pasta all'uovo 67% (semala di.
scongelare [a pasta Dregotia
ieannellon ' u separa il

s sadi data (o
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Lasaia boloiesa con pollo y ternera rev.2
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Lasana bolonesa con pollo y ternera rev.2

- Estada d
FICHA TECNICA Revinion
4
FOR 38 F:'g'::
TOMATE TRITURADO Fecha:
= EITHH 3 KG ATA12015
DEMOMINAC SN TOMATE TRITURADC ENTRA SOL DE EXTREMADURA 3 KG
FORMATD LATA 3 Kg CATEGORIA COMERCIAL  EXTRA
FABRICADD PFOR 21.21556/BA DESTRIBUEDO POR 21.21568BA
El tomale friburado natural es el producio abferida al someier a fomales seleccionados a un falamienio Ermico
DESCRIPCION (HOT BREAK) acertado a través de tamices adeciusdos, mediante los que se ssparsn la mayor parte de pisles y

semillas del fruta. El resulledo es un producto consisienle, de aspects grumaose y sabor totalmente natural.
CODIGD EAN B43T00%E34077 CALIERE emrrrrmer

Reglamenta {CE) 85270004 y su posterior modificacidn Reglamenio {CE) 21602000 relativa a |a higisne de lo=

producias afimenticios, Reglamenta (CE) 1782002 schre procedimienios relafvos a la ssguidad alimentaria

Reglamento (CE) 13332008 scbre adiivos alimentarios, R.D. 13572010 que deroga las disposiciones relalivas o

critarios micrabichSgicoe de los produclos alimenticios; R.D. 14412007 que modifica a 20732005 sabre los
HORMATIVA criterios micrabiolagicos aglicables a los producios almenticios; Reglamenlo (GE) 11623011 sabre la informacitn
AELICARLE alimentaria faciifada al cormumidar en el eliguetada.

Orden de 21 de noviembre de 1884, Calided de cormsrias vegetales ¥ su posterior modificacidn Real Decreto
1762013, de & d= marzo, por of que =o derogan lofal o parcalments determinadas reglamentacionss fécnica-

sanitarias ¥ noemas de calidad refendas a produsios alimenlicios.

FECHA DE CONSUMO
PREFERENTE s
ESCURRIDO MNETO BRUTS
RELACION DE PESDS fal @ @
iah 2500 500 2880
{Desyiacion 5 1.5%) {Diesviacion & 1.5%)

TIPCY O™ ATE AL Hojalata slechrolitica

DEL ENVASE

LOGISTICA UNTDADES POR CAJA E CAJAZ POR PALLET =]
SoniFly HomL L #¥3 donde X es ¢l dia jufiano ded afia.

LOTE

COMVERYVACION ¥ &  Conserar en lugar fresco (15 - 30 %C), seco y ventiado.
ALMACENAMIENTO s Proleger de §a luz salar directa.

SIJSCEP'II?BHLE Destinado a toda a poblacidn en generad. Adecuado pam cefiacos

Ura vez abiefo el ervase
s Almacenar en refrigaracion 2 =5 4%

COMDICIONES DE Ugg  *  Vida G5l 4 diae
=  fe recomiznda guardar cerrado iras @ aperiua
Lista para su consumo

2 INGREDIENTES

Toemate iturads (20,379, sal ¥ acidutarts: E-330

Elabarado por: Aprobada par:
Responsable de Calidad Direccidn
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Lasana bolonesa con pollo y ternera rev.2

- Estado de
FICHA TECNICA Revizion
I ] 3
FOR 38 e
TOMATE TRITURADO Fecha:
] EKTRH. 3 KG 116
SAROR Tipica OLOR Tipico
COLOR Rojo {ipica TEXTURACONSISTENCLA Tipico
Ph =410y = 440 RESIDUD SPTICO #5.5°BRIX
WACIO [em Mg} = 15 WISCOSIDAD ("Bostwick) S0
RECUENTO Howad
ACIDEZ 03-048% 1% ciapos + =40
CLORUROE (% MaCh 0d-1% ESPACKD LIGRE CABETA #7% sobre aliura fata
COLOR alb (Gardner} * 1,76
RECUENTS LIMITES
#  Aspobios mesdlilos a 30°C & 1,0x 107 ulaig
v Mohos y levaduras 1,0z 10 ulslg
«  Salmonela spp. Ausencia en 25 g
* Slaphylocoscous aweus y alras %1,0x 10 ulcg
v Glosbridium bobulinum 51,0 x 10 ula’g
+ Bacilkis cereus #1,0x 10 ulaig
s« Arfobios termofios 1,0 10 sl
#  Anasmobios lemifos %1,0x 10 ule’g
Se ll=va a cabe un coniral de estabifidad . incubacicon del producio 7 dias a 37 %C
y 53 *C. El producio se considerara estable cuanda se curmpian fos siguentes
punbos:
L] Ausercia de defoimacicn del envase despues del pedodo de
incubacicn.
STANDARES MICROBIOLOGICOS . Alssncia de modificacionas de olbor, aspecta iy lexbura del producia con

respecio & ka muestna testigo.
s Diferencia de pH <05 unidades en relacitn af testigo
s Ausencia de paldgencs o sus Hanas.

ENERGLA 21 keal ) BO kJ
PROTEINAS 07g
HIDRATOSE DE CARBOND dlg

GRASA TOTAL =05g
GRAZA SATURADA ba
AFUCARES TOTALES 279

SAL {(30D0) DED g {024 g)
FIBRA ALBENTARLA Dag
HUMEDAD B38%
CEMIZAS D98 %
Elabarade por: Aprobada par:
Resparsable de Calidad Direccian
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Lasana bolonesa con pollo y ternera rev.2

FICHA TECNICA prempieg
2 FOR 28 Pagina
J TOMATE TRITURADO - i
divia EXTRA 3 KG AT1/2815
B EXIGENCIAS ¥ TOLERANCIAS DE CALIDAD
s Provenir de lomade saneado
& Lasal afadida no sobrepasard el 3% de la masa del produscio
s Recuenfo de mohos por &l mélodo Hovward segan Orden 21/11/84 Anejo n* 16 Calidad Primera sera 5 80 %( Campos
plu:irms:l
aMﬂMwMM
ALERGENG ALIMENTARIO el CONTAMINACION CRUZADA
I. Cereales gue corfengan ghulen y productos dedysdos RO [[«]
2. Crustdcempe § produckos a base de crusticens e] L[]
I Huewos y producice a bass de hueva L] L[+
4. Pescado y productos a base de pescado L e 14}
5. Cacahusies y productos a base de cacahustes Ko N
6. Sojay producios a base de so@ (exceplo aceie de saja) o] L[4}
7 Leche y sue defvados (inchuida baclosa) HO /[+]
B Frulps de ci=cara v producios desivados Lw] NO
9. Apio y producios desivados L) L[+
I Moslaza y productos defvedos ] N
11. Granos de sésamo y produckas a base de granos de sésamo [ e] L1+
12 Didxido de azulre ¥ sulfiics L] [+
I3 Aliramusces y produsios a base de alframuces g+ ] L [4]
I4d Maliscos y producios a base de moluscos RO NO
ADE{XM.DU PAEA GELMGDS

N3 CONTIENE GLUTEN

Prudm no gl:néhl:m:rdc rmd!'ll:adn de an:u:r:lu l:-UI'Ih:I Ft:uhmcmu: {CEJ n“ tB\'ZE'«‘ZI!l'.'IS ¥ n* 1E32003

; ¢ RECIEN ENTES mmmnﬁnmmmmmx

Erprﬂuuuh:- rrﬂl'r kas u-ngrcnﬁ:mh:u gue ko forman no han sido ratados con radiscsdn iondzante, de acuerdo con el Real Decrefo 34872001
12 Mmmsmm m rm:.m

B43T 003834251

FORMATO: TOMATE TRITURADO EXTRA 3 KG. LATA EAMN
DIMENSIONES:
:M;EII:I " “:FTUTG ’ ﬂK:'I Largo {cmj Ancho {cm) Al jem)
2E50 2e0 2600 16,6 15,8 15,5
=157
UNIDADES RENCLAmITD FESQNETS Largo {cm) Ancho (cm) Allo {omj
{ka) {Kal
[ 17,28 16 46.5 kb 16,5
PALLET
UNIDADES FPESD (kg) UP:'InN.Tﬂ MANTOS Larpo {cm) fncho (cm) Allo {cm)
300 a4 a0 10 120 a0 167
Elubura-;in pof: Aprabada par:
Responmable de Calidad Diraccian
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o LECHUGA

hnosconzALEZ

Denominacion Comercial: LECHUGA
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y

hnoscoNzZALE: Catering
Colectividades < ;

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).
TIf.955644648
www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE
Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo D

Comidas preparadas a base de vegetales crudos
Categorizacion listeria: favorecedora

Presentacion: Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Fria caducidad a 4 dias,
refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Listo para consumir

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS
Férmula Cualitativa: Lechuga, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Lechuga 48,0 48,0 80,0 80,0 80,0
aove 8,0 8,0 13,4 13,4 13,4
Sal yodada 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2

Procesado: Lavar, desinfectar, cortar los ingredientes, alifiar con las cantidades mostradas en la tabla y presentar.
Receta: 14080

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta y conservacion en frio por < 4°C

Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007 relativo a los
criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o  Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.
o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasa Grasas Carbohidrat | AzlGcare | Proteina | Sal
Saturada

Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (q) 0s (9) s (9) s (9) (9)
Secuandarl 131,7922é 549,86 13,88 20001 112 0 0.9 0,203
Bachlll_er 131,792 / 549,86 13.88 2.0001 112 0 0.9 0,203
Femenino 25 5
Bachlll_er 131,792 / 549,86 13.88 2.0001 112 0 0.9 0,203
Masculino 25 5

Infantil | 26 75 /3284314 | 8288 | 1,1944 0,672 0 054 | 9102

Ciclo 2 3
Primaria 78,72 1 328,4314 8,288 1,1944 0,672 0 0,54 0'%,)02
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€7 LECHUGA

hnosconzALez

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Consumo directo, no es necesario lavar ni desinfectar.
Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afios 7-12 aios 13-15 aifios 16-18 aios

Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 56g 56g 93g 93g 93g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011.

ALERGENOS/INGREDIENTES PR:fEP't%%EN TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/Il expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Denominacién Comercial: Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Lentejas, tomate, cebolla, zanahoria, pimiento rojo, pimiento verde, patata, aceite de oliva virgen extra,
agua, ajo, pimentdn y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)

Lentejas 27,00 54,00 54,00 81,00 81,00
Tomate 10,00 20,00 20,00 30,00 30,00
Cebolla 10,00 20,00 20,00 30,00 30,00
Zanahoria 10,00 20,00 20,00 30,00 30,00
Pimiento rojo 10,00 20,00 20,00 30,00 30,00
Pimiento verde 10,00 20,00 20,00 30,00 30,00
Patata 10,00 20,00 20,00 30,00 30,00
Aceite 6,00 12,00 12,00 18,00 18,00
Agua 5,00 10,00 10,00 15,00 15,00
Ajo 1,00 2,00 2,00 3,00 3,00
Pimentdn dulce 0,50 1,00 1,00 1,50 1,50
Sal yodada 0,1 0,20 0,20 0,30 0,30

Procesado: En primer lugar, se pelan, se lavan y se trocean las verduras. Después, se guisan en olla a temperatura media durante
30 minutos con aceite de oliva virgen extra. Una vez cocinadas, se trituran. Posteriormente, se introducen las lentejas hidratadas,
las patatas y los condimentos. Cocemos a temperatura > 65°C durante 50 minutos.
Receta: 9051.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . , .
Grupo . Grasas Carbohidrato | Azicare | Proteina
Escolar Energia (Kcal/K3J) (@) Sa:LE;a)da s () s (g) s (g) Sal (g)
Primaria | 321,01/1343,0468 | 13108 | 18665 | 34.9475 06 | 15,0281 0’5769
Bachllller 481,515/2014,570 | 19,661 27998 524213 0.9 225422 0,854
Femenino 2 9 6
'c;';"’l‘gt'z' 160,505 /6715234 | 6,554 | 009333 | 17,4738 03 | 75141 0%84
Sec“a”da” 321,01/1343,0468 | 13,108 | 1,8665 34,9475 0,6 | 15,0281 0’5769
Bachiller | 481,515/ 2014570 | 19,661 | , 000 524213 00 | 225420 | 0854
Masculino 2 9 6
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afios 7-12 aios 13-15 afios 16-18 aiios
Sexo Nifias | Nifios | Nifias | Nifios | Nifias [ Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 140g 280g 280g 420g 420g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011
ALERGENOS/INGREDIENTES

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

PRESENCIA EN TRAZAS
EL PLATO

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

sobre uccién
Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del rqlcg::;? (UE) 2018/848 prod:

' ecolégica y etiquetado de
L1 Némero de documento . 12 Tipo de Operndos
ESECO-001.AN, 726-0043771. 3034 001 * | & Operador
[ Grugo de operadores
£
=)
/13 Operador o grupe de operadores TA Ausoridad campetents o Autoridad / Organismo de control
gnm GARCIA MORENO LOS MALAGUESOS S.1. Autoridad mumwﬁucmuv.m
ireccion CALLE LIMITACION GENERACION
§ " 50 29196 Milags LR i Direccidn anmmmmum.-mmr
5|m < who . Pais yapafia Cidigol50  ES
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Certificado uesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
diep ecoldgica yetiqneudodeyroduuoc ecolégicos
IL1 Directorio de productos
g - B R E TR
Acedte de oliva virgen ELcodégico
Alubiay Tcoddgico
Arros Ecolégico
.g Arroz vaporizade Ecoldgico
Espaguctis Ecolégico
Garbanzos Lesldgico
Hélices Ecoldgico
Judias blancas Ecolagico
& Lemejas Ecolégico
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@| Temate frito Ecolégico
| Tomate triturado Yeolégice
=
@«
§|mwam
B
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m«a h ~ “&mmhm&omm%mm ud‘°‘ 'l: .
e
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

1.2 Tipe de Operador

11 Numero de documento
B operador
O Grupo de operadores

FEE00-00T-AN T2A-002864 4. 20724 001

L5 Actividad o nctividades del operadar o grupe de operadares

wn

o

T

S

S1 1.3 Operador o grapo de operndores 14 Autoridad competente o Awtoridad | Organismo de control |
%ﬂ Nombre BIOALCORES, S.1. Auturidad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAL S.L.U. (ES ECO-
S| Direccian €/ FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N" 24 b

g 41520 El Viso del Alcor Direccion €/ Avda. Diego Martinez Barrio n" 10 planta 3¢

S| pvass Espania Codigo 15O s maédulo 12, , 31013, Sevilla

g Pals Espaia Codigo 150 s

o

* Preparbcidn
* Distribiucién/Camercializacion
* Almacenansiento

Parte 1

LS Categoria 0 categarias de productos a que se refiere el arviculo 35, apartado 7, del Reglamento (HE) 2008848 del Parlamento Europeo y del
Consefo y metodos de produccion

* () Vegetakes y productos vegetales no cransformados, incluidss las semillas y demas materiales de reprodoccion vegetal
Método de produccion
~ produccidn durants el periodo de conversidn
produccian ecoldgica con produccién no ecologica

« () Animales y productos de origen ankmal no transformados
Método de produccitn
produccién ecoldgica con produccién no ecoldgicn

* () Productos agrarios transformados, Incluidos los productos de la acusoultpra, desunados & ser utilizados para ta alimentacion humana
Método de produccion
- produccidn de productos ecologicos
produccidn ecoldgica con produccion no ecobdgica

« (N Vinos
Mitoto de produccion
producciin de productos ecoldgicos
produccidn ecaldgica con produccidn no ecoldgca

EX prosente docamento s¢ ha expedido de confo nd eon 1o dispuesto en el lteglamento (UE) 2018848 para certificar que ol operador o grepe de

operadores (olia ln opelon adecuada) cumple Tas ¢ iciones de dicho Regiameonto
L7 Pecha, lugar L8 Validez
Fecha 24 octubre 2024 Nombrey  SERVICIO DE Ceruficade vilido desde el 241002024  hasta el 24012026
22:33:27 02 flirma CERTIFICACION
g‘.,. Laxem CAAE, S.LU.
Eegrtatly wigned by: Setviio
Luagar Sevilla (ES)
e Cortfatnin CARE S0
on 202440 24 00611
ure
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

111 Divectario de prodoctos
Nombire del producto Codigo de la pumenclatura combinada (NC) a que se refiere el
s Reglamento (CEE) n.* 265887 del Consego en el caso de los
roductas inclusdos en o ambita de aplicacion del Reglamento
g UT) 2018548
g Aceite de oliva virgen Ecoligico
g Aceite de oliva virgen extra Ecolégico
o | Accitunas Ecoldgico
% Aceltunas alifadas Ecologico
| Acelga En conversién
,g Acelga Ecoligico
ol Agvacate Leologico
e Ajo En conversidn
§ Al Ecologico
5 Ajo granulado Feoldgico
E Albaricoque Ecologicn
S| Alcachofa En conversidn
o Alcachofa Ecologico
":‘ Alcachafas en mitades Ecologico
1 Almendra Feoldgico
s Almendra bombén Ecoligico
| Almendras tostadas con sal Feologico
Aloe vera In conversidn
Aloe vera Ecologico
___| Alublas Ecologico
Alublas en conserva Feoldgico
Anncardos Ecoligico
Apio En conversidn
Aplo Ecologico
Arandano Ecologico
Arroz Fenlégico
Arroz Basmati Eeoligico
Arroz integral Ecoligico
Avellanas Ecologico
Azicar Ecoldgico
Bobida de puré de melocotdn y zumo de uva con fibra Feologico
Bebida de zamo de granada y zumo de uvi Ecologico
Bebida de zamo de Hmén con dgave Eeoldgico
Bebida de zumo de manzana con dgave Ecoldgico
Bebida de zamo de naranja con agave Ecologico
Bobida de zamo de naranja sin azicar Feologico
Berenjona : En conversidn
Berenjena Ecoldgico
Banlato En conversidn
Bomiato Ecologico
Brécoll En conversién
Brécoli Ecoldgico
Calabacin o conversidn
Calabatin Ecoldgico
Calabaza En conversién
Calabaza Feologico
Canela molida Ecologico
Candnigos [n conversién
Candnigos Leolégico
Castafias Ecologico
Cebolla En conversién
Cebolla Ecoldgico
Cebolleta Ecoligico
Cereza Ecoldgico
Champiion Ecolégico
Chirimoya Ecolégico
Cilantro Ecologica
Clruela Feoligico
Cogollo In conversién
Cogollo Ecolégico
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

Elementos opcionales especificos

.

Parte 11

111 Divectario de prodoctos

Nombire del producto

Codigo de la pumenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.* 265887 del Consejo en el caso de los
roductas inclusdos en o ambita de aplicacion del Reglamento

UT) 2018848
Col Ln conversidn
Cal Ecolégico
Col lombarda En conversién
Col lombarda Ecologico
Col romanesco Ecoligico
Coliflor En conversidn
Coliflor Leologico
Colirrabano En conversién
Calirrabano Ecologico
Copos de avena Feoligico
Crema de cacahuetes Ecoligic
Crema de calabacin Leologico
Crukis sin gluten Ecologico
Carcuma (Curcuma longa) Ecologico
Ditiles Feoldgico
Dulce de membrillo Ecoligico
Fscarola En conversién
Lscarvia Ecoligico
Espagoctis Ecologico
Espaguetis Integrales Ecologico
ESPACTago en conserva Feoldgico
Espdrragos En conversidn
Esparragos Ecologico
Espinacas En conversidn
Espinacas Ecologico
Fideos Fenldgico
Floe de calabacin Feoligico
Frambuoesa Ecoldgico
Fresa Ecologico
Freson Ecoldgico
Gallota integral con copos de avena y canela Feologico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecologico
Garbanros Ecoligico
Garhanzos en conserva Ecoldgico
Gazpacho Ecologico
Granada Feologico
Gubsantes En conversidn
Guisantes Ecoldgico
Guisantes en conserva Ecoldgico
Haba En conversidn
Haba Ecologico
Harinas Ecoligica
Hierbabuena Ecoldgico
Higo Chumbo Eeologico
Higos frescos Ecoldgico
Higos secos Feologico
Hinojo Ecologico
Huevos Ecoligico
Infusién de anis, manzanilla y regaliz Leoldgico
Infusién de cola de caball Ecolégico
Infusién de jengibre citrus Ecologico
Infusién de manzanilia Ecoldgico
Infosién de melisa, tila y hierbaluisa Ecoligico
Infusidn de menta poleo Ecoldgico
Infusién de tila Ecolégico
Jengibre Ecolégico
Jengibre en polvo Ecologico
Judias verdes o conversién
Judias verdes Ecologico
Judias verdes en conserva Ecolégico
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

111 Divectario de prodoctos
Nombire del producto Codigo de la pumenclatura combinada (NC) a que se refiere el
s Reglamento (CEE) n.* 265887 del Consejo en el caso de los
roductas inclusdos en o ambita de aplicacion del Reglamento
g UT) 2018548
| Kaki Ecoligico
g Kiwi Ecolégico
o | Kumguat Ecoldgico
% Laurel Ecologico
| Lavanda Ecoligico
,g Leche UHT desnatada Ecoligice
2y Leche UNT desnatada sin lactosa Leolégico
S| Leche UNT entera Ecologico
§ Leche UHT entera sin lactosa Ecologico
5 Leche UHT semidesnatada Feoligico
E Leche UHT semidesnatads sin lactosa Ecoligicn
S| Lechugs En conversidn
o Lechuga Ecologico
":‘ Lentejas Ecologico
& Lima Feoldgico
s Limon Ecolégico
2| Limguat Feologico
Macarron Ecoligico
Macarrdn integral Ecologico
___| Macedania do frutas Ecologico
Maiz Feoldgico
Maiz en conserva Ecoligico
Mandarina Ecologico
Mango Ecologico
Mantequilla Ecologico
Manzana Fenldgico
Melocoton Eeoligico
Melén Ecoldgico
Mermelada extra de it con azdcar Ecoldgico
Mermelada extra de fresa Ecoldgico
Mermelada extra do naranja Feologico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecologico
Miel Ecoligico
Nabo En conversidn
Nabo Ecologico
Naranja Feologico
Naranja amarga . Ecoligico
Nectarina Ecoldgico
Nispero Ecoldgico
Nueces de macadamia Ecologico
Nuez Ecologico
Okra Ecoligica
Orégano Ecolégico
Ortiga Eeologico
Pan Ecoldgico
Panela Feologico
Papaya Ecoldgica
Paraguayo Ecoligico
Pasas sultanas Ecoligico
Pasta ali ticia Mariposas integral Ecologico
Pastas Ecologico
Patatas En conversidn
Patatas Ecolégico
Pepina En conyersién
Pepino Ecolégico
Pera Ecolégico
Perejil Ecologica
Picos Feoligico
Picos integrales Feolégico
Pimentin dulce Ecolégico
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

111 Divectario de prodoctos
Nombire del producto Codigo de la pumenclatura combinada (NC) a que se refiere el
s Reglamento (CEE) n.* 265887 del Consego en el caso de los
roductas inclusdos en o ambita de aplicacion del Reglamento
§ UT) 2018548
g Pimenton picante Ecolégico
g Pimienta negra Ecolégico
o | Pimiento En conversién
% Pimlenta Ecologico
ol Mika Ecoligico
.g Pistachos tostados Ecoligico
af st Leolégico
S pitaya Ecologico
§ Platano Ecologico
5 Polen Feoldgico
E Pamelo Ecologicn
S| Puerro En conversidn
o Puerro Ecologico
=| Quinoa Ecologico
&1 Rabanito Feoldgico
s Rabano En conversidgn
| Rabano Feologico
Regafiis Ecoligico
Regafas integrales Ecologico
| Remolacha En conversién
Remolacha Feoldgico
Romero Ecoligico
Rooibos naranja Ecologico
Rucula En conversidn
Ricula Ecologico
Salsa de tomare Fenligico
Sandia Eeoligico
Setas Ecoldgico
Soja Ecologico
Tagarnina En conversion
Tagarnina Feologico
Té Ecologico
Té rojo Eeoldgico
Té rojo con hierbalaisa Ecoldgico
Té verde Ecologico
Tomate En conversién
Tomate : Ecoligico
Tomate cherry En conversidn
Tamate cherry Ecoldgico
Tomate frito Ecologico
Tomate triturado Ecologico
Toamillo (Thymus spp.) Ecoligica
Tarta de anis sin gluten Ecoldgico
Turrdn Eeologico
Uva Ecoldgico
Uvas pasas Feologico
Vinagre Ecoldgica
Vino blanco Ecoligico
Vino resado Leoldgico
Vino tinto Ecologico
Zanaboria En conversién
Zanahoria Ecoldgico
Zumo de manzansa Ecoligico
Zumo de naranja Ecoligico
|
L2 Cuntidad de productos
1.3 Infarmacion sobre el terreno
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

1.4 Lista de Instalaciones o unidades on los que el operador o grupo de operadores realiza la actividad

ILS Informacion sobee la actividad o actividades levadas a cabo par el operador o grupo de operadares y s la actividad o actvidades se realizan
para susg los fines 0 como subcontratista que realiza ln actividad o actividades para otro operador, mantenienda ol subcontratista Ia
respansabilidad de la actividad o actividades realizadas

IL6 Informacion sobre La actividad o actividades levadas a cabo pur el tercero subvontratado de conformidad con el articulo 34, apartado 3, del
Reglamento (UE) 2018838

IL7 Lista de subcontratistas que Hevan a cabo una actividod o actividades para el operador o grupo de operadores, de conformidad con e articalo 34,
apartado 3, del Reglamento (UE) 2018848, con respecto a las cuales ¢l aoperador o grupo de operadores sigue manteniendo la responsabibidad en In
que atafie 2 ka produccion ecolégaca y nvo ha trasdadado dichs responsabilidad al subcontratista

1LY Informacion subee la acreditacon del urganismo de contral de conformadad con & articulo 40, apartado 3, del Reglamento {UL) 2018548

Elementos opcionales especificos

Nombre del organtsmo de acreditaciin ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enface al certificado de acreditacion https:www.enac.es/d 7020 3datB960-132-4500-82d 2452435897 dhe
o
-
o= | 11.9 Otros datos
&
E Ultima Inspeccldn: 06092024
=~
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—FICHA DE PRODUCTO / DATA
DESARROLLOS BIO
EMPRESARIALES, SLU, rev 06 29/08/2024

Denominacion del producto

{ Product name: Acefe de ofiva ( Olive OF

Categoria / Virgen Extra Ecolégico / Organic Extra Virgin
Marca / Brand”

Campana/’

Poso Neto / Net GRANEL

‘&m;"'“'”"" Mix do variedades de acelunas 7 Mix of olive varoties

Caracteristicas /| Characlensics

Acete de oliva virgen extra de categoria superior elaborados a partir de aceiluna mediante un proceso mecanico de extraccion en frio /
Superior category extra virgin ofive off made from through & mechanical cold extraction process,

Ingredientes / 100% Aceite 0 olva virgen extra / 100% Extra virgin olive ol
Condich de lon | Storage conditons.

En lugar limpio y seco, protegido de 8 luz / In & clean and dry place, protecied from hght
Fecha de consumo preferente /| Preferevifial use dafe

12 mesas desde la fecha de envasada / 12 months from the date of packaging

Desarrollos Bio Empresariales, S.LU.
Cif 856652258
Direccion : C/Tailandia, n® 8, Cp. 41020, Sevilla.
Email: desarrollosbioempresariales@gmail.com
Contacto: 614 175 459

g:‘:r, Oro con reflejos verdes | Gold with green reflections.

Perfit Sensorial / Sensory Profile | Frutado medio-aito de aceituna verde, frulado de macedonia, manzana verde, varde hierba, almendrs
verde, lomatera, madera verde, plitano y otiga. De sabor dukce de intensidad media, mas picante y ligeramente amargo / Medium-high
fruity of green olive, fruity of Macedonian, green spple, green grass, green almond, tomato, green wood, banana and neltie. Sweet flavor
af medum intensity, more spicy and sightly bitter

Valor Energétco ! Enerpetic value 3700K1900kcal
Grasas | Fats 99,009
de las cuales saturadas | of which saturates 1%

Hidratos de carbono / Carbohydrates 0g
de los cuales axdcares | Of which sugars £%)
Protinas | Proteins 0g
Sol | Sak 0g
MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS QUALITY FEATURES

Ausencia total de patogenos / Total absence of pathogons
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS (olor y sabor) Acidez (%); 5 0,80

ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS (smell and taste) Indice de perdxidos (mEq O2kg) < 20,0 K232
=250
K268 0 K270: 2,22 AX:
Camq. organalepticas: =001
Mediana del defocto (Md) = 0,0 Mediana Esteres etilicos de los acidos grasos (mgkg): <35

del frutado (Mf) > 0.0
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rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

LIMITES DE CONTAMINANTES LIMITES DE RESIDUOS DE PLAGUICIDAS
LIMITS OF CONTAMINANTS PESTICIDE RESIDUE LIMITS

Se tendra en cuenta los limtes méximos establecidos en el Reglamento
(UE) 2023915,

Reglamento Delegado (UE} 202212104 por of que se completa of
Reglamento (UE) n.o 130872013 de! Paramento Europeo y of Conselo, Se tendva en cuenta los limites maximos establecdos en el
en lo que respecta a las normas de comercializaciin del acele do oiiva | Reglamento (CE) 396/2006 y el Reglamanto (UE) 2020749 /
(v sus posteriores modificacionas) / The maxi limits bEshed in | The am Imits established in Regulaton (CE) 396/2008 and

REGULATION (EU) 2023/915. Delegated Regulation (EU) 2022/2104 Regulation (UE) 2020749 will be taken into account
supplementing Reguiation (EU) No 13082013 of the European
Parlisment and of the Council 2 regards marketing standards for alive
ol {and subsequent amendments)

No contiene alérgencs Reglamento (UE) n® 116902011 Libre de GMO Reglamento (CE) n* 1830v2003. Libwe de priones (BSEITSE)
Reglamento (CE) n* 999/2001. Libre de nanomatenaies Reglamento (UE) n? 116672011, No ha sido tratado con radiaciones onzantes Real
Decreto 348:2001, No ha sido obitenido por extraccitn con disolvenies Directea 200932/CE. Libre de ETO Reglamanto (UE) 2015868
Libre de Alkalokes peroszidinicos Reglamanto (UE) 20202040, Libre de sustancas dopantas (ista WADA).

Consumo en ” y ' / sumpbon in raw. slewing and lryng

: PESO
MATERIAL | UND /| CAJAS | oot | DIMENSIONES UND (om) | BOX PALET cm) | CAJA | PESOPALET
CAJA | /ICAPA PALETTE | (g) *a)
CONTAINE BOX/ |  UNDDIMENSIONS | DIMENSIO
RAND | UMD #| BOX7| pyier|  {argo X Ancho x Alto NS DWENSIONS. | 80X |  PALETTE
80X | LAYER LargoX Anchox | WEIGH WEIGHT
MATERIAL TE Largo X A -
Ancho x
Alto
BT 1oL
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Lentejas estofadas con verduras y pollo
[patata, cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, ajo] rev.7

Denominacion Comercial: Lentejas estofadas con verduras y pollo [patata, cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, ajo] rev.7

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Lentejas, patata, pollo, agua, aceite de oliva virgen extra, tomate, cebolla, zanahoria, pimiento rojo, pimiento
verde, ajo, pimentoén y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (agr)
Lentejas 30,00 60,00 60,00
Patata 20,00 40,00 40,00
Pollo 5,00 10,00 10,00
Agua 5,00 10,00 10,00
Aceite 5,00 10,00 10,00
Tomate 4,50 9,00 9,00
Cebolla 4,50 9,00 9,00
Zanahoria 4,50 9,00 9,00
Pimiento rojo 4,50 9,00 9,00
Pimiento verde 4,50 9,00 9,00
Ajo 1,00 2,00 2,00
Pimentdn dulce 0,50 1,00 1,00
Sal yodada 0,10 0,20 0,20

Procesado: En primer lugar, se pelan, se lavan y se trocean las verduras. Después, se guisan en olla junto con la carne a
temperatura media durante 30 minutos con aceite de oliva virgen extra. Una vez cocinadas, se trituran. Posteriormente, se
introducen las lentejas hidratadas, las patatas y los condimentos. Cocemos a temperatura > 65°C durante 50 minutos.
Receta: 9051.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasa Grasas Carbohidrat | Azucare | Proteina Sal
Saturada

Escolar (Kcal/lKJ) s (9) s (g) os (9) s (9) s (9) (9)

Primaria | 33271 ég 391,99 11’5:’93 17167 38,2989 027 | 18,3613 0’204
Secuandari 332,71 5/361391’99 11,:13393 1.7167 38,2989 0,27 18.3613 0,6;04

Infantil | 166,355/695,99 | 5 5967 | 8583 19,1495 0,135 | 91807 | 302

Ciclo 2 98 1

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacidn en general.
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Lentejas estofadas con verduras y pollo
[patata, cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, ajo] rev.7

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afnos 7-12 aios 13-15 afos
Sexo Nifias | Nifios | Nifias | Nifios | Nifias | Nifios
Peso de la racion 133gr 266gr 266gr
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011
ALERGENOS/INGREDIENTES

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

PRESENCIA EN TRAZAS
EL PLATO

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/Il expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.

Rev. 7 25/11/2025
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Lentejas estofadas con verduras y pollo
[patata, cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, ajo] rev.7

FICHA TECNICA PRODUCTO:
IIND AUXILIARES Carnicas SL

Ci/baltasar de Alcazar n®3. MUSLO DE POLLO
San José de la Rinconada (41300) DESHUESADD

Sevilla. Telf- 9557304 74

FECHA EDICION: 04/02/2010

Descripcion del producto: Pieza obtenida al cortar la porcion de muslo que forma
parte del cuarto trasero, quitandole la piel y el hueso.

Clasificacion: Came fresca

Composicion: Came de ave 100%.

Caracteristicas generales: Olor vy sabor suigeneris (natural), de conformacion,
camosidad y recubnmiento de grasa normal. Libre de pelos y plumas, sin huesos rotos, ni
hematomas.

Uso previsto: Uso culinario tras tratamiento térmico. Destinado para el consumo en &l
hogar v la industria alimentaria

Etiquetado:

Denominacion del producto
Condiciones de conservacion
Fecha de envasado

Presentacion:
Envasado: al vacio en bolsas de plastico
de calidad alimentaria. El peso o &l
) numero de piezas por envase se
Fecha de caducidad : > depi P
ajustara segin demanda.

Canh_dad r.'?ta . _ Embalaje: Gavetas de plastico de
Identificacion de la empresa; Razdn social, calidad alimentaria.

domicilio, teléfono, marca sanitaria.

Fecha de caducidad: 7 dias a pariir de |a fecha de envasado.

Condiciones o caracteristicas del nimero de lote: El n® de lote esta compuesto
por 6 digitos coincidiendo con la fecha de recepcion del producto, correspondiendo los
dos primeros digitos al dia, los dos siguientes al mes y lo dos dltimos al afio: ddmmaa.

Condiciones de almacenamiento y transporte: Mantener entre 0° C y 4° C

Rev. 7 25/11/2025
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hnosconzALez

Denominaciéon Comercial: Lomo de cerdo a la plancha al ajillo rev.2

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccidn manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: lomo de cerdo, cebolla, ajo, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)

Lomo de cerdo 50,00 80,00 110,00

Cebolla 10,00 16,00 22,00

Ajo 10,00 16,00 22,00

Aove 4,00 6,40 8,80

Sal yodada 0,10 0,16 0,22

Procesado: El lomo de cerdo se marina con cebolla, ajo picado, aceite de oliva, sal, y luego se cocina a la plancha hasta que
esta dorado.
Receta: 10461.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisién de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Escolar  |Energia (Kcal/KJ) Grasas (g)|Grasas Saturadas (g) [Carbohidratos (g) [Azicares (g) [Proteinas (g)[Sal (g)
Infantil Ciclo 2 125,82 /526,4309 (8,473 [2,2134 2,96 0 9,5063 0,1843
Primaria 201,312 /842,2894 |13,5568 (3,5414 4,736 0 15,21 0,2948
Secundaria 276,804 / 1158,1479 |18,6406 (4,8695 6,512 0 20,9138 10,4054
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aios 13-15 aifios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios
Peso de la racion 64gr 103gr 141gr
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES

PRESENCIA EN TRAZAS
EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Rev. 1 03/01/2025
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Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, preferente, nimero de lote, cantidad
nominal, Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccion del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto
1334/1999 de 31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos
alimenticios y Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la
declaracion nutricional en etiqueta.

Rev. 1 03/01/2025
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hnosconzALEZ

FICHA TECNICA DE PRODUCTO Revision 08
CARNE DE CERDO REFRIGERADA (22/01/185)

DENOMINACION

Cinta de lomo.

CODIGO ARTICULO

01120

Pieza formada por los musculos longisimo del dorso y adyacentes una vez deshuesada,
siendo separada del espinazo, presentada sin el cabezal de lomo y con cordoén, y obtenida
manteniendo todo el tocino dorsal del lomo.

QRIGEN DEL PRODUCTO

e Olor y color tipicos de la carne fresca de cerdo.

e Ausenda de defectos (hematomas, abscesos, limo superficial, etc.)
* Sin suciedad ni presencia de cuerpos extranos.

e Ausencia de residuos medicamentosos y otros residuos quimicos prohibidos por la
legislacion vigente.

e pH (Ausencia de carne DFD y PSE).

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

Recuento total Aerobios | Enterobacterias E. colf Salmonella | L. menocylogenes

<10¢%ufc/g. <10%ufc/g, <102 ufc/g | Aus./25g Aus./25g

e Vehiculo en correcto estado de limpieza y desinfeccion.
¢ Mercancia correctamente estibada y efiquetada,
¢ Mantener entre 0 y 7 °C.
PRESENTACIONES
¢ 01 - Bandeja de plastico.

Rev. 1 03/01/2025
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A1 S

FICHA TECNICA DE PRODUCTO Revision 08
CARNE DE CERDO REFRIGERADA (22/01/18)

Siete dias.

USO Y CONSUMO PREVISTO

Producto destinado exclusivamente al consumo, previo completo cocinado, o a la
elaboracién de productos cdrnicos y preparados de carne.

IDONEIDAD DEL PRODUCTO

Producto apto para ser consumido por cualquier grupo de poblacion, incluyendo grupos
vulnerables (ancianos, nifos, alérgicos) salvo prescripciéon médica.

Elaborado: Dir. Calidad Revisado: Dir. Produccién Aprobade: Dir, Comercial

ES COPIA ES COPIA ES COPIA

Fecha: Fecha: Fecha:
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hnosconzALez

Denominacion Comercial: Lomo de cerdo adobado guisado

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 74°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccion manteniéndose a Tp > 74°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 74°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Lomo de cerdo, pimiento rojo, cebolla, harina de maiz, ajo, aceite de oliva virgen extra, comino, orégano,
imenton dulce y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo 2 (gr) Primaria (gr) Secundaria (gr)
Lomo de cerdo 50,00 80,00 110,00
Pimiento rojo 20,00 32,00 44,00
Cebolla 20,00 32,00 44,00
Harina de maiz 10,00 16,00 22,00
Ajo 10,00 16,00 22,00
AOVE 4,00 6,40 8,80
Comino 0,10 0,16 0,22
Orégano 0,10 0,16 0,22
Pimentdn dulce 0,10 0,16 0,22
Sal yodada 0,10 0,16 0,22

Procesado: En primer lugar, se deja la carne marinar con las especias para que coja sabor. Se pochan las verduras y se realiza
una salsa con ellas. Se le afade la carne y se guisa al fuego durante 20-25 minutos.

Receta: 27114.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

. Grasas |Grasas Saturadas [Carbohidratos [Azlcares |Proteinas

Grupo Escolar |[Energia (Kcal/KJ) (@) ) ) ) (9) Sal (g)
;“fam‘l Ciclo |68 288 1704,0971(8,9165  [2,2813 11,1723 0 10,7513 |0,1888

. . 269,2608 /
Primaria 11265553 14,2664 13,6501 17,8757 0 17,2022 0,3021

. 370,2336 /

Secundaria 1549,0136 19,6163 15,0189 24,5791 0 23,653 0,4154
VALOR NUTRICIONAL
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticam’ente Modificados).
MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO
Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.
PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afios 7-12 aios 13-15 afios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios

Rev. 1 12/03/2026
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Peso de la racién 104gr 167gr 230gr
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES "R:fEP’I‘_iIT‘(‘)E" TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, preferente, nimero de lote, cantidad
nominal, Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto
1334/1999 de 31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos
alimenticios y Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la
declaracion nutricional en etiqueta.
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FICHA TECNICA DE PRODUCTO Revisidn 08
CARNE DE CERDO REFRIGERADA {22,/01/18)

DENOMINACION

Cinta de lomo.

CODIGO ARTICULO

01120

DESCRIPCION

Pieza formada por los misculos longisimo del dorso y adyvacentes una vez deshuesada,

siendo separada del espinazo, presentada sin el cabezal de lomo ¥ con cordon, v obtenida
manteniendo todo el tocine dorsal del lomao.

ORIGEN DEL PRODUCTO

E*;paﬁa
CARACTERISTICAS QRCANOLEPTICAS Y FISICO-QUIMICAS

#  Olor v color tipicos de la carne fresca de cerdo,
» Ausencia de defectos (hematomas, abscesos, limo superficial, etc.)
* Sin suciedad ni presencia de cuerpos extrafos.

+  Ausencia de residuos medicamentosos v otros residuos quimicos Prnhibidns por la
legislacion vigente.

+ pH (Ausencia de carne DFD y PSE).

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

Eecuento total Aerobios | Enterobacterias E. cofi Salmenelle | L, monocylogenes

<10&ufc/g. < 10%ufc/g. <102 ufc/g | Aus. /25g Aus 25z

CONDICIONES DE TRANSPORTE ¥ ALMACENAMIENTO

* Vehiculo en correcto estado de limpieza v desinfeccion.

= Mercancia correctamente estibada y efiguetada.

o Mantener entre 0y 7°C.

PRESENTACIONES

* (1 - Bandeja de plastico.

RGO6T 03

Rev. 1 12/03/2026
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FICHA TECNICA DE PRODUCTO Revision 08
\ CARNE DE CERDO REFRIGERADA (22/01/18)
FECHA DE CADUCIDAD
Siete dias.
USO Y CONSUMO PREVISTO

Producto destinado exclusivamente al consumo, previo completo cocinado, © a la
elaboracién de productos carnicos y preparados de carne.

IDONEIDAD DEL PRODUCTO

Producto apto para ser consumido por cualquier grupo de poblacion, incluyendo grupos
vulnerables (ancianos, niftos, alérgicos) salvo prescripcién médica.

Elaborado: Dir. Calidad Revisado: Dir. Praduccion Aprobado: Dir. Comercial
ES COPIA ES COPIA ES COPIA
Fecha: Fecha: Fecha:
RGO67.03
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Denominacién Comercial: Manzana ECOLOGICA rev.1

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.l. Canama C/D, n2 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segun Sistema APPCC: Grupo D (comidas preparadas envasadas a base de vegetales crudos para
consumo en frio).

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FiSICOQUIMICAS Y MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: manzana.

Ingredientes Infantil Ciclo Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) masculino (gr)
Manzana 86 161 161 161 161

El gramaje de la fruta de la tabla se refiere a la fruta entera (sin pelar).
VALOR NUTRICIONAL

Grasas
Grupo Energia Grasas . Azlcares Proteinas
Saturadas Carbohidratos Sal
Escolar (Kcal/KJ) &) P (&) &) &) (&)
Primaria 67,5/ 282,42 0 0,27 16,2 0 0,405 0,0069
Infantil Ciclo 2 36 /150,624 0 0,144 8,64 0 0,216 0,0037
Secundaria 67,5/282,42 0 0,27 16,2 0 0,405 0,0069
Bachiller
) 67,5/282,42 0 0,27 16,2 0 0,405 0,0069
Masculino
Bachiller
. 67,5/282,42 0 0,27 16,2 0 0,405 0,0069
Femenino

PARTICULARIDADES
No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes. No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N2 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011

NO CONTIENE

Rev. 4 26/02/2025
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

L1 Numnero de documento 1.2 Tipo de Operador

1%} Operador
() Grupo de operadores

ES ECOM AN 724-0028544.2024.001

L5 Actividad o actividades del operador o grupo de operadores

3

=]

=

S

& 1.3 Operador o grupo de operadores L4 Autoridad competente o Autoridad / Organismo de control

:‘-3 Nombre BIOALCORES, 5.1, Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S.L.U, (ES-ECO-
©| Direccién €/ FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N* 24 ki

g 41520 E1 Viso del Alcor Direccion C/ Avda. Diego Martinez Barrio n® 10 planta 3*
E| pats Espafia Codigo IS0 ES TRORHM0 A2 NI0L, Sevia

5 Pais Espafia Codigo 150 ES

E

o
—

=

« Preparacion
« Distribucion/ Comercializacion
* Almacenamiento

Parte |

L6 Categoria o categorias de productos a que se refiere el articulo 35, apartado 7, del Reglamento (UE) 2018/848 del Parlamento Exropeo y del
Consejo y métodas de produccion

* () Vegetales y productos vegetales no transformados, incluldas las semillas y demds materiales de reproducciin vegetal
Métoda de produccion:
- prosfuccidn durante el periodo de conversidn
- produccidn ecoltgica con produccion no ecolégica

* (b) Animales y productos de origen animal no transfaormados
Método de produccion:
- produccion ecoldgica con produccion no ecologica

» (d) Productos agrarios transformados, incluidos Jos productos de la acuicultura, atu_hmdusa ser utilizados para la alimentacion humana
Método de produccion: :
- produccidn de productos ecolégicos
- produccidn ecolégica con produceion no ecologlca

* () Vinos
Métoda de produccion:
- produccion de productos ecologicos
- produccidn ecoidglea con produccion no ecolagica

El presente documento se ha éxpedido de conformidad £on lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2018/848 para certificar que el operador o grupo de

operadores {elija La opcldn adecuada} cumple las iclones de dicho Reglamento,
1.7 Fecha, lugar 18 Validez
Fecha 24 octubre 2024 Nombrey SERVICIO DE Certificodo villido desde el 2410/2024  hasta el 24/01/2026
22:33:27 02 firma CERTIFICACION
(Europe/Luxem CAAL, S.L.U,
Laly sigrwd Dy Senvaciy
Lugar Sevilla (ES) .
e Crrmficarion CARE S LU
0n 2024-10.24 20:26:13
uTC
es hitpsy/webgate.eceuropa.ewtracesnt/directory/'publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644, 2024 001 pdf 1/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

Elementos opcionales especificos

Parte II

11.1 Directorio de productos

Nombre del producto Cddigo de 1a nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacian del Reglamento
UE) 2018/848

Aceite de oliva virgen Ecologico
Aceite de oliva virgen extra Ecoldgico
Aceitunas Ecoldgico
Aceitunas alifadas Ecologico
Acelga En conversidn
Acelga Ecoldgico
Aguncate Ecologico

Ajo En conversion
Ajo Leologico

Ajo granulado Ecoldgico
Albaricaoque Ecologico
Alcachofa En conversidn
Alcachofa Ecolagico
Alcachofas en mitades Ecologico
Almendra Ecologico
Almendra bomboén Ecologico
Almendras tostadas con sal Ecoldgico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Ecoldgico
Alubias Ecologico
Alublas en conserva Ecologico
Anacardos Ecologico
Apio En conversion
Aplo Ecolégico
Ardndano Leoldgico
Arroz Ecologico
Arroz Basmati Ecologico
Arroz integral Ecoldgico
Avellanas Ecolégico
Azicar Ecologico
Bebida de puré de melocotén y zumo de uva con fibra Ecolégico
Bebida de zumo de granada y zumo de uva ' Ecoldgico
Bebida de zumo de limon con dgave Ecolégico
Bobida de zumo de manzana con agave Ecoldgico
Bebida de zumo de naranja con agave Ecoldgico
Bebida de zumo de naranja sin azdicar Ecologico
Berenjena En conversidn
Berenjena Ecolégico
Boniato En conversidn
Baniato Ecoldgico
Brocoli En conversion
Brocold Ecologico
Calabacin En conversidn
Calabacin Ecologico
Calabaza En conversidn
Calabaza LCeoldgico
Canela molida Ecolégico
Candnigos En conversion
Canénigos Ecologico
Castaiias Ecoldgico
Cebolla En conversidn
Cebolla Ecolégico
Cebolleta Eeoldgico
Cereza Ecoldgico
Champifidn Ecologico
Chirimoya Ecologico
Cilantro Ecoligico
Ciruela Ecologico
Cogollo En conversién
Cogollo Ecoldgico
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquetado de productos ecologicos

Elementos opcionales especificos

Parte II

11.1 Directorio de productos
Nombre del producto Cddigo de 1a nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacian del Reglamento
UE) 2018/848

Col En conversidn
Cal Ecologico

Col lombarda En conversidn
Col lombarda Ecologico

Col romanesco Ecolégico
Coliflor En conversién
Coliflor Ecologico
Colirrabano En conversion
Colirrabano Ecologico
Copos de avena Ecoldgico
Crema de cacahuetes Ecologico
Crema de calabacin Ecoldgico
Crukis sin gluten Ecolagico
Cireuma (Corcuma longa) Ecologico
Datiles Ecologico
Dulee de membrillo Ecologico
Escarola En conversidn
Escarola Leolbgico
Espaguetis Ecoldgico
Espaguetis integrales Ecoldgico
EspArrago en conserva Ecologico
Espérragos En conversion
Esparragos Ecologico
Espinacas En conversién
Espinacas Leoldgico
Fideos Ecolégico
Flor de calabacin Ecoldgico
Frambuesa Ecoldgico
Fresa Ecolégico
Freson Ecologico
Galleta integral con copos de avena y canela Ecolégico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecoldgico
Garbanzos Ecolégico
Garbanzos en conserva Ecolégico
Gazpacho Ecoldgico
Granada Ecologico
Guisantes En conversion
Guisantes Ecolégico
Guisantes en conserva Ecoldgico
Haba En conversion
Haba Ecologico
Harinas Ecologico
Hierbabuena Ecolégico
Higo Chumbo Ecologico
Higos frescos Ecoldgico
Higos secos Leoldgico
Hinojo Ecolégico
Huevos Ecoldgico
Infusion de anis, manzanilla y regaliz Ecoldgico
Infusién de cola de caballo Ecoldgico
Infusién de jengibre citrus Ecolégico
Infusién de manzanilla Ecolégico
Infusion de melisa, tila y hierbaluisa Ecologico
Infusidn de menta poleo Ecolégico
Infusion de tila Ecologico
Jengibre Ecologico
Jengibre en polvo Ecoligico
Judias verdes En conversidn
Judias verdes Ecolégico
Judias verdes en conserva Ecoldgico
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

Elementos opcionales especificos

Parte II

11.1 Directorio de productos
Nombre del producto Cddigo de 1a nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacian del Reglamento
UE) 2018/848
Kaki Ecoldgico
Kiwi Ecolégico
Kumgquat Ecoldgico
Laurel Ecologico
Lavanda Ecoldgico
Leche UHT desnatada Ecoldgico
Leche UHT desnatada sin lactosa Ecologico
Leche UHT entera Ecologico
Leche UHT entera sin lactosa Ecoldgico
Leche UHT semidesnatada Ecolégico
Leche UHT semidesnatada sin lactosa Ecologico
Lechuga En conversion
Lochuga Ecolagico
Lentejas Ecologico
Lima Ecologico
Limdn Ecologico
Limguat Ecoldgico
Macarron Ecologico
Macarrdn integral Ecoldgico
Macedonia de frutas Ecoldgico
Maiz Ecologico
Maiz en conserva Ecoldgico
Mandarina Ecologico
Mango Ecologico
Mantequilla Leoldgico
Manzana Ecologico
Melocoton Ecologico
Melon Ecoldgico
Mermelada extra de ardndano con azdcar Ecolégico
Mermelada extra de fresa Ecoldgico
Mermelada extra de naranja Ecolégico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecolégico
Miel Ecolégico
Nabo En conversidn
Nabo Ecologico
Naranja Ecologico
Naranjs amarga Ecoldgico
Nectarina Ecolégico
Nispero Ecoldgico
Nueces de macadamia Ecoldgico
Nuez Ecologico
Okra Ecologico
Orégano Ecologico
Ortiga Ecologico
Pan Ecoldgico
Panela Leoldgico
Papaya Ecolégico
Paraguayo Ecoldgico
Pasas sultanas Ecoldgico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Ecoldgico
Pastas Ecolégico
Patatas En conversidn
Patatas Ecoldgico
Pepino En conversion
Popino Ecoldgico
Pera Ecologico
Perejil Ecolégico
Picos Ecologico
Picos integrales Ecolégico
Pimentdn dulee Ecoldgico
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquetado de productos ecoldgicos

les especificos

ona

Elementos opci

Parte I

11.1 Directorio de productos

Nombre del producto

Cadigo de 1a nomenclatura combinada {(NC) a que se refiere el

Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacian del Reglamento

UE) 2018/848
Pimentdn picante Ecologico
Pimienta negra Ecoldgico
Pimiento En conversidn
Pimiento Ecologico
Pifa Ecoldgico
Pistachos tostados Ecoldgico
Pisto Ecologico
Pitaya Ecologico
Plitano Ecoldgico
Polen Ecoldgico
Pomelo Ecologico
Puerro En conversion
Puerro Ecolagico
Quinoa Ecologico
Rabanito Ecologico
Rabano En conversidn
Rabano Ecoldgico
Regoias Ecolagico
Regahas integrales Ecoldgico
Remolacha En conversidn
Remolacha Ecologico
Romero Ecoldgico
Rooibos naranja Ecolégico
Rucula En conversidn
Racula Lealdgico
Salsa de tomate Ecologico
Sandia Ecologico
Setas Ecologico
Soja Ecoldgico
Tagarnina En conversion
Tagarnina Ecoldgico
Té Ecoldgico
Térojo Ecolégico
Té rujo con hierbaluisa Ecologico
Té verde Ecologico
Tomate En conversién
Tomate Ecologico
Tomate cherry En conversion
Tomate cherry Ecoldgico
Tomate frito Ecolégico
Tomate triturado Ecologico
Tomillo (Thymus spp.) Ecologico
Torta de anis sin gluten Ecologico
Turron Ecoldgico
Uva Ecoldgico
Uvas pasas Leoldgico
Vinagre Ecolégico
Vino blanco Ecoldgico
Vino rosado Ecologico
Vino tinto Ecoligico
Zanahoria En conversidn
Zanahoria Ecolégico
Zumo de manzana Ecoldgico
Zumo de naranja Ecolégico
112 Cantidad de productos
11.3 informacidn sobre el terreno
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

114 Lista de instalaciones o unidades en las que el operador o grupa de operadores realiza la actividad

1L5 Informacion sobre La actividad o actividades levadas a cabo por el operador o grupo de operadores y si la actividad o actividades se realizan
Par sus g:fl_)gws fines o coma subcontratista que realiza la actividad o actividades para otro operador, manteniendo el subcontratista la
respansabilidad de la actividad o actividades realizadas

116 Informacion sobre L actividad o actividades llevadas a cabo por el tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34, apartado 3, del
Reglamento (UE) 2018/848

117 Lista de subcontratistas Hevan a cabo una actividad o actividades para el operador o grupo de operadores, de conformidad con el articulo 34,
apartado 3, del Reglamento (UE) 20018848, con respecto a las cuales ol operador o grupo de operadores sigue manteniendo la responsabilidad en lo
que ataie a Ja produccion ecoldgica y no ha trasladado dicha responsabilidad al subcontratista

IL8 Informacion sobre la acreditacian del organismo de control de conformidad con el articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018/848

Elementos opcionales especificos

Nombre del organismo de acrediracidn ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enlace al certificado de acreditacion httpsi/www.enac.esidocuments/ 7020 3dafG960-F32-45e0-82d2-452435897dbe
E 11.9 Oteos datos
1| Ultima Inspeccion: 06/09/2024
<
=)
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2’ MERLUZA AL HORNO EN SALSA VERDE

hnosconzALez

Denominacion Comercial: MERLUZA AL HORNO EN SALSA
VERDE
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.
P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).
TIf.955644648

Colectividades .G.9.AL :
Clasificacion del Producto segun Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.
Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.
Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: MERLUZA, harina de TRIGO, aceite de oliva virgen extra, perejil, ajo y sal yodada.
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)

Merluza 63 90 135 135 135
Harina de trigo 10 14.3 214 214 214

Aove 5 11.4 17.2 17.2 17.2
Perejil 1 1.4 2.1 2.1 2.1

Ajo 1 1.4 2.1 2.1 2.1

Sal yodada 0.1 0.1 0.2 0.2 0.2

El peso del pescado corresponde al producto limpio, sin piel, espinas y descongelado.

Procesado: Se introduce la merluza junto con la salsa en horno a 180°C durante 15-20 minutos.

Receta: 11713.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Energia Grasa ScaitrSf:c?a Carbohidrato | Azlcare | Proteina Sal
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (9) s (9) s (9) s (9) (@)
Bachllller 314,94 /1313,671 | 19,662 20177 15868 0 18,3912 0,548
Masculino 6 1 1
primaria | 209479 é873’768 130411 19356 10,6025 0 12,2641 0’3532
Infantl 1 15017 /500,9068 | 6,1493 | 0,9315 7,42 0 85853 | 0262
Ciclo 2 4
Secuandarl 314,94 /E:;L313,671 19{362 2.0177 15,868 0 18,3912 0,5148
Bachllller 314,94/ 1313,671 | 19,662 29177 15,868 0 18.3912 0,548
Femenino 6 1 1
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
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& MERLUZA AL HORNO EN SALSA VERDE

hnosconzALez

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afnos 7-12 aios 13-15 afos 16-18 afos

Sexo Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 80g 115¢g 1759 1759 175¢g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus X
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados X

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/Il expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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MERLUZA AL HORNO EN SALSA VERDE

hnosconzALez

] _ FICHA DE ESPECIFICACION DE PRODUCTO TERMINADO
#EUHOF’#CIF‘tCG PRODUGTO f FREDUCT MZA AUST CL FIL C/P EMD

REFERENCIA | REFERENCE ER10

b8 APROX. 0LT-1INT T. L2 K55

R-14-02 Rev Ol

1, DESCRIPCT

RAZA ALST COL AL OF EMD 3L 3058 APROX. 0.7-1INT T: 1.2 KGS5.

DENROAMINACION DEL FRODUCTD / BET MANE
HAKE FILLET 5500 DN ALUST CL EMD 4L 3068 APROU. 0,72 INTERLT: 1.2 KGS.
MNOMBRE CEENTIFICO f LATIN MARE MERLUCOLS ALETRALES J MERLLACOUS ALGTRALIS
BOMA DE CAPTUHA f CAPTURE TOME - HARVESTING AREA, OCEAMD PACIFICD FACKET [/ PALIFIC DCEAN FAD BT
METODO DE CAPTURA / FISHING METHOD PESCA EXTRACTIVA / WILD CALIGH
ARTE DE PESCA, [ FISHING GEAR BECES DE ARRASTRE [ TIAWLL
PAIS DE ORIGEN [ COUNTRY 0F ORIGEN CHILE f CHILE

2, UTILIZACION DR PRODUCTO )/ PRODUCT UTILEZATION
METODO DE EMPLED PREVISTO / METHOD D¢ EMPLOTMENT ESTIMATEL CONSUMIR COCINADD [ WELL COOKED BEFDRE CORSUMED
MAODO DE EMPLEC PREVESIBLE / FREVIOUS WaY OF EMPLOYSMENT CONSUMER COCINADD / WELL COOKED BEFORE COMRSUMED

P R PRI PR FATOMARLEWENTE ESPERADS [ O BUT COPLCTS suTamsyasnny mreomes  |CRUDD § RAW

POHLACIKON EN GENERA L EXCEFTO INTOLERANTES D ALERGIDOS A ALBUND DE LOS

I stina] / SCTIPE OF OIS TRIBLTION
ARABITO DE BASTRIBUCION (Mermado de desting] f SC0PE OF DISTRIBUTION ErE N AR e e e

3. CARACTE GARNOLEPTICAS | DRGANOLEPTIC CHARACTERISTICS
COLOR f COL0UR MATLIRAL PRCEE] DE LA TSRO RATLTRAL, THREAL OF THT 599085 SEN TOLE RARC A J MONE PROVEEDOR [/ PROVIDER
SAROR f TASTE MATLIRAL PRCEE] DE LA TSRO RATLTRAL, THREAL OF THT 599085 SEN TOLE RARC I J MONE PROVEEDOR [/ PROVIDER
OLOR f SMELL o A, T B AN L I N TR SO SEN TOLERARCH § MONE PROVEEDOH / PROVIDER
TEXTURA f TEETURE TURGENTE, FRIME ¥ TEEARA | TUBGENT, imid 4K TESDES SN TOLERANCIA / NONE PROVEEDDR [ PECVDER
ASPECTO J ASPECT ROAMAL BIEN CORSERVADO / HORMAL WELL PRESERVEL SEN TOLERANCEHA § NONE PROVEEDOR / #ROVIDER

4, COMPOSICION -

| COMPOSITION - INGREDIENT LIST

CANTIDAD O PROPOROION f GLANTITY OR PRO

MO APLICARLE § MOT AFPLICABLE

5. CARACTERISTICAS PHYSICAL CHARACTERISTICS

ORIETIVD | CEIECTIVE TOLERANCIA | TOUERANCE CONTROL /| CONTROL
CUERPOS EXTRAROS [ FOREIGN BDOIES ALISENCIA f ABSENCE SEN TOLERANCEA / NONE PROVEEDOH / #PROVIDER
AL TERACIDNES DE LA CARNE | 2L TERRTHONG OF THE MEL ALSENCIA f SBSERCE SEN TOLERANCLA J MOKE PROVEEDDR / PROVIDER
ALETAS ¥ VISCERAS [ FING & ENTRAILS ALISENOIA f SBSENCE SEN TOLERANCEA § NONE PROVEEDDH / PROVIDER
GLASED f GLAZING MO APUICARLE } WOT AFPLICABLE PROVEEDOR / PROVIDER
PIEZAS ROTAS / SROEEN LIMITS ALISEMCIA f ABSEMCE SEN TOLE RANCIA § HONE PROVEEDOR / PROVIDER
PIEZAS DEFORMES [ DEFORMED LINITS ALISEWCIA f SBSEMCE SEN TOLE RANCEA § HONE PROVEEDOR [ #PROVIDER
PIELAS PEGADWS [ GLUED LNITS AUSEMCIA J ABSEMCE SUN TOLERANCLEA § NCINE PROVEEDDR / #PROVIDER
QUEMADUAAS POR FRIO J COLD BLANS AUSEMCIA f ABSEMCE SUN TOLERANCLEA § NOINE PROVEEDDR / PROVIDER
PARASITOS f PARASITES AUSENCIA f ABSEMCE SIN TOLERARCIA § MONE PROVEEDOR [/ PROVIDER

< 10% BE LA SUPERFICIE
DESHIDRATACIONES | DEHYDRATATIONS AUSEMCIA f ABSEMCE PROVEEDDR / PROVIDER
109 OF THE SURFACE AREA

b CARACTERISTICAS DIMENSIONALES | DIMENSIONAL CHARACTERISTICS

PARABAETRO / FARAM ETER | DRIETVO ORIECTIVE TOLERANCIA | TOLERARNCE CONTROL /| CONTROL

CALIBRE (GRS /PEA) J S0 (GRS SUNIT) TS0 G TR TR 0N S, LT SPN TOLERANCIA / MONE PROVEEDOR / PECVIDER

PESO NETO / NET WEIGHT 0.4 KOS ARG J 204 Un ApEGK SPN TOLERANCIA / MONE PROVEEDOR / PECVIDER

FESC ESCURRIDOD £ DRAMED WEIGHT HO-APUCABLE [/ WOT AFPLICABLE PROVEEDOH / PROVIDER

TARA | TARE 1300 GRE. § 1300 SN TOLERANCIA f MONE PROVEEDOR / #ROVIDER
FLETE MERLLZA C/P

FORMA [ FORM SEN TOLERANCES [/ NONE PROVEEDOR / PRCAVIDER

FAKE FRLLET SN M
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MERLUZA AL HORNO EN SALSA VERDE

hnosconzALez

FICHA DE ESPECIFICACION DE PRODUCTO TERMINADS

# EUROPACIFICO prooucro s mromc

EEFERENCIA | EEFEREMNCE

BT
Girad

EMI025356

A ALST CL FIL CFF EMD 31 5x6.8 APROX. 0.7-TINT T

L2 KRGS

R-14-02 Bew Ol

7. CARACTERISTICAS (HUIMICAS [ CHEMECAL CHARACTERISTICS
PARANSETRD ! FARANETEA DRIETIVG § OBRIECTIVE TOLERANCIA | TOLERANCE LPGEE ATTN APLERELE | AP S AL E | STE AT
NEVT £ Pty < 35 mg N100 g SEN TOLERAMNICEA § MONE LGSR PSRRI T WSO CLARE A L S5 RTION
CADBMIO [ CaDRaLM < 0.05 mgfog SPN TOLERANCEA J MONE LEGACTY DUOREA T VISEH | TLINTHE A 5 F SO
RMERCURIO [ MERCURY < 0.50 mgflg SPN TOLERANCEA [/ MONE ISR [BORSA T4 VIS0 |/ LRTSEAM S F A LATON
PLOMD f LEAD < 0.30 mgfg PN TOLERANCEA J MONE AT DUOPEA TA VISDH | TLINTHE AN F SIMLATION
TOTAL DIOKINAS F SURAS OF HCINS <15 pglg SPN TOLERARCIA f MONE |GG AT UBOETA T VIS | .
TOTAL DIOMINAS ¥ PCEs / SUMS OF COORINS B PCE; =65 pgfp SEH TOLERAMCIA J HORE |G AN DLEROPEA D VS | ELTS A LT G EATION
B. CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS | MICROBIOUDGICAL PARAMETERS
PARAMETHD -'.-'n.lu'l.h‘lL.'I.!-; ORSETIVO § QEIETIVE TCLEHAMCLA [ TOLERARCE AT W APLEREL I | AL B | SO TN
SALMOMNELLA 25 g / SALMONELLA 25 ¢ AUSENCIA J ABSENCE SN TOLERANCIA f HOMNE CRITERHD INTERKD J/ INTERRAL CRITERIDH
SHIGELLA J'Js,l'.-l'l GELLA Zhg ALSENCIA | ABSENCE SEN TOLERANCEA [/ HOME CRITERHDY INTERND / MNTERMAL CRITERNDM
9, DRGANI ADCYS [ GENETICALLY MODIFIED ORGANISMS [GMO's)
ALISEMCIA J ABSEMCE
10. ALERGENCS: SENALAR CUALES {Reglamento 11692011, Ansn 1) / ALLERGENS
FRESEMCLA, § P ALISENCIA /
pRECEMCE - = | ABEENEE
Cereales gus contengan gluten: Trigo, centeno, cebada, avena, expelta, kamut o sus
variedades hibridas y preducto dervadoes, con las escepoiones citadas en &l Reglamento o
UE 116971011 f Corcals with giutern [Whea, Rye, Barley, Oats
Crustdceos y productos a base de crustdoecs {Crostaceans and by-products] kS
Huewvos v produckes a base de huewa [Eges and by ) ki
Pescades y productos a base de peszado, con las excepciones citadas en el Reglamenta UE
1189201 |Fexh and by-prodac) *
Cacahuetes y productos a base de cacabuetes |[Peanuls and by-products] "
tajay productas 3 hase de 15ja, con las escepciones citsdad en el Reglamento UE
1184201 [fayabean and by-products) .
Leche w sus deriwados (incluida la lactosa) con las excepoiones citadas en of Reglamento
LIE 1168971011 (Milk and by-products) :
Frulas de clscara: Almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nieces de Brasd,
a¥dncigos, nueces macadamia o nueces de Austrafia y productos derivados, con las excep-
ciones citadas en el Reglamento UE 11652011 (almonds, Hamenuts, Walnuls, Cashow 5
muts, Fecan nuts, Brand nuts, Pstachio, Macadamia nuts)
Apio y prodwcios desswados [Cefery and by products) |
Mastara y productos derados (Mustard and oy-produoct) i
Granas de sésama y productas a3 base de granos de sésamso {Seame beans and by product) i
Diduida de azufre v suffitos en concentracones superiores a 10 mgfg. o 10 mg/itro en
ténmuncs de 202 total, para los productos Bstos para el consumo o reconsbtuidos conforme "
2 ks instrucoiones del fabriconte {Anbydride sufaharcus and swahites-concentration ower|
Altrarmuces y productos a base de altramoces [Lonins) u
baluscos v productos 3 base de moluscos (Malluse and by-prodeuts) X
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y ) FICHA DE ESPECIFICACION DE PRODUCTO TERMINADOD
# tURDPAClFrCD FROGUCTO L WEZA ALST CL FIL P EMD 3L 356.8 APROX. 0.7-1 INT 7. 1.2 KGS
REFERENCIA ! REFE WCE EM 1025356
R-14-02 Rev 01

11. CARACTERISTICAS NUTRECIONALES | NUTRITIONAL VALLIES

WALOR POR 100 g. DE PRODUCTD / WALDHR POR PORCICON § EACH
VALLIE AL PER 100 . OF FRODLCT PORTIONS CONTAIRS

PARAMETRO [/ PARAMETER FUENTE J SDAURCE

VALOR ENERGETICD | ENERGY 65 kcal f H69 k] /65 feal J 262K PROVEEDOR [ PROVIDER
GHASAL | FATS lig/ Lig PROVEEDOR / #ROVIDER

DE LAS CLMMLES SATURADAS | SATURATES OLaSg S PROVEEDDR | PROV
HIDRATOS OF CARBOMO | CARBOHYORATES Og/ig PROVEEDOH § PROVIDER

DE LAS CLIALES AZUCARES § SLIEAR Og/lg PROVEEDOR [ PROVIDER

PROTEINAS /! PROTEINS 1193g/f1i93g PROVEEDOR [ PROY

SAL fSALT 025g /15 PROVEEDOR [/ PROVIDER

12, VIDA UTIL DEL PR

LECTO | PRODUCT DURABILITY
24 MESES DESDE LA FECHA DE PRODUCCION / 14 MDNTHS FROM FREEZING DATE

=

CA [ PRESENTATION AND LOGISTICS

CARACTERISTICAS ¥ MEDIDAS MAOTIVD DE RECHAZD
PRRAMET ! i
PARILIE TRO | FARAMETER CHARACTERISTICS AND MEASLIRES TOLERANCUA fTOLERMNCHE FEIECTED REASDN

ENVASE PRIMARKD [ FRIMARY FALCS ESTUCHE CAORTOM f CARBOARD CASE NO f MC 51/ 7ES
A RCA COMERCIAL f TRADE BAARE EMDEPES f EMDEPES NO [ Bl 51 fYES

CODIGD DE BARRAS / BAR CODE N APLICABLE [ ROT APPLICARLE .

PESD NETD / NET WEIGTH GENCL APRON. 08 KGS, APHOE T 217 YES

PESO ESCURRIDO f DRAMED WEIZTH MO APLICABLE [ ROT APPLICABLE =
ENVASE SECUNDARIOD / SECOMDARY PALK CALA MASTER CARTON [/ CARBOARD BOX NO S ML SH/YES

MAARCA COMERCIAL / TRADE BAARK EMDEPES [ EMOEPES NO M 5 YES

CODIGD DE BARRAS | BAR CODE M APLACARLE [/ NOT APPLICARLE

PESO NETO )/ NET WENSTH 20,4 NGE, APRON. | 2004 KGS. APRDK NO S D S/ ¥ES
PESO ESCLRRIDO f DRaalED WEIETH Wl APLICABLE [ ROT APPLICARLE

PALET / PALLE EURDIED {RO0L 00| ELIRDPEAN |BXDa L100] NO f 1D £ ES
CAJAS POR PALET  BOXES PER PALLEY A8 {Eul) A5 {EnE) NO £ 1O £ ES

ALTURA POR PALET / HESSHT FER PALLE B{175 ChES.) /B (175 85,0 NO U fTES
CODIGD DE BARRAS / BAR CODE

M APLICABLE [ NOT APPLICABLE

14, ETIQUETADC [ LABELFD
DENDRMINACIOM COMERELAL FILETE MERLLIZA AUSTRAL CON PIEL

FROCUCT MAME ¢ DENOMINSC AT COMERCIAL FAKE FELLET ALIST SKIN ON f HLETE PESCADA ALIS

MOMBRE CIENTIFICO # LATIN MaRSE MAERLLICCTUS ALSTRALES | MERL LACENE ALSTRALIS

CALIBRE / SIZE [ TANANHO TOO0-1000 GRS, PIEZA f 00- 1000 GRS, LRAT §# 700- 1000 GRE. FECA

PAIS DE JRIGEN (SFES NECESARED f COUNTRY OF ORIGIN / PAIS DE ORSGES  (CHRE / CHILE / CHaLE
TOMNA DE CAPTURA / CAPTURE FONE - HARVESTING AREA OCEAMND PACIFICO FAD BT J 2ACIFIC DCEAN FADRT

MO0 DE OBTENCIOM / FISHING METHOD /| METODD DE PRODUCAD PESCA EXTRACTIVA f EXTRACTIVE RISHING / PESCA MO MAR
LISTA DE INGEREDIENTES / INGREDIENTS LIST J INGRECAENTES LISTA MO APLICABLE / NOT AFPLICABLE | NEG SE ABLICA
GLASED [ BLAZING / VIDRAGEM MO APLICABLE / NOT AFPLICABLE / NEG SE ARLICA

PESO NETO f NET WEKSHT  PESD LIGLADO N4 KGS. APRON f 2018 KGS. APROM /2008 RES. APROK
PESO ESCURRIDND [ DRAMED WEIGHT ¢ PES0 LIGUIDG ESCURRIDD WO APLICABLE | NOT APFUCABLE [ NAO SE ARLICS

EXPORTADOR: AFPROVAL N® 2009 - 2505
ELARORADD PARA: EURDPACIACD ELABORADCS DEL MAR, 5L
¥ REGISTRO SANITARIO /| SARITARY MUMEER PUERTO PESOUERD, DARSENA 4, EDIF, BERBES 2
IEHD - VIGD (PONTEVEDRA] ESPARA

WERGSEAA: ES 40 035901 /PO
LOTE / LOTE VARIABLE f CHAMGEARLE
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revaurciin: y cacTiag

Py FICHA DE ESPECIFICACION DE PRODUCTO TERMINADO
i J EUROPACIFICO PRODUCTO { PRODUCT MZA AUST CL FIL C/F EMD 3L 3x6,8 APROX. 0.7-1 INT T 1,2 KGS
REFERENCIA { REFERENCE EM1025356

R-14-G2 Rev 01

FECHMA DE ELABORACIGN / DATE OF ELARORATION / DAYA DE ELABORALAD  |VER EN LA CAJA / SEE IN THE ROX / VER NA CAINA

CONSUMIR PREFERENTEMENTE ANTES DE: DD/MM/AA {23 MESES)
CONSUMIR DE PREFERENCIA ANTES DE: GO/MB/AA (24 MESES)
CONSERVAR A -187C. UNA VEZ DESCONGELADO NO VOLVER A CONGELAR
MANTER A 2800 Unea VEZ BESCONGELADD, NAD VOLTAR A COMNGELAR
EL PRODUCTO ES PESCADO. NO CONTINE NINGUN OTRO ALERGENO

THE PROCUCT IS FISH, 1T DOES NOT CONTAIN ALLERGENS

PRODUCTO ULTRACONGELADO / FROZEN PRODUCT

CONSUMIR COUINADD / CONSUNME COOKED

FECMA DE CONSUMO PREFERENTE / 260

INDICACIONES DE CONSERVACION / CONSERVACAD

ALERGENOS [ OMG's / MLERGENS [/ OGM's

OTRAS MENCIONES OBLIGATOREAS / COMPULSORY MERTIONS

15, CONDICIONES DE TRANSPORTE / CARRIAGE CONDITIONS |

PARAMETRO / PARAMETER. VALOR / VALUE TOLERANCIA { TOLERANCE Wmm/m%
TEMPERATURA / TEMPERATURE -189C +39C SI/YES
CAPITULO 1V, REGLAMENTC CE 852/2004
HIGIENE / HYGIENL SIN TOLERANCIA / NONE St/ YES
CHASTER IV, SEGULATION EC 852/2004
EMPRESA AUTORIZADA
St/ vEs SIN TOLERANCIA / NONE St/ves
AUTHORISED CONPANY
16, DECLARACION DE ENVASES | PACKAGING DECLARATION
EUNCION { EUNDION NATURALEZA/NATURE |  PESO/WEKGMT) DUMENSIONSS (RIRERINI| | CONTROL fCONIROEI
PLASTICO INTERFOLIADO ENVASE PRIMARIO 35-20 GRS. APROX. NO APLICABLE
INTERNO / INTERNAL
INTERLEAVED PLASTIC PRIMARY PACKAGE 2520 GRE APROX NOT APPUCABLE
ESTUCKE CARTON ENVASE PRIMARIO 120-130 GRS. APROX. 48x25x6 CMS. APROX.
’ : INTERNO / INTERNAL
CARBOARD CASE PRIMARY PALRAGE 120-130 GRS, APROX. AKX25G CMS, APROX.
CAJA MASTER CARTON ENVASE SECUNDARIO 480-500 GRS. APROX. 492620 CMS, APROX.
INTERNO / INTERNAL
CARDBUARD 80X SECONDARY PACK L80-500 GRS, APROX. 4926020 CMS. APROX

17. FOTOS [ PHOTOS |
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o Naranja ECOLOGICA rev.1

hnosconzaiez

Denominacién Comercial: Naranja ECOLOGICA rev.1

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.l. Canama C/D, n2 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segun Sistema APPCC: Grupo D (comidas preparadas envasadas a base de vegetales crudos para
consumo en frio).

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FiSICOQUIMICAS Y MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: naranja.

Ingredientes Infantil Ciclo Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) masculino (gr)
Naranja 98 184 184 184 184

El gramaje de la fruta de la tabla se refiere a la fruta entera (sin pelar).
VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasas Grasas . ; Proteinas
Carbohidratos AzuUcares Sal

Escolar (Kcal/KJ) (g) Saturadas (g) : (&) 2 (6) (g) (&)

Infantil Ciclo 2 |27,36/114,4742 0 0,0202 6,192 0 0,576 0,0055

Primaria 51,3 /214,6392 0 0,0378 11,61 0 1,08 0,0103

Secundaria 51,3 /214,6392 0 0,0378 11,61 0 1,08 0,0103
Bachiller

. 51,3 /214,6392 0 0,0378 11,61 0 1,08 0,0103
Femenino
Bachiller

. 51,3/214,6392 0 0,0378 11,61 0 1,08 0,0103
Masculino

PARTICULARIDADES
No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes. No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N2 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011

NO CONTIENE
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecoldgicos

L1 Numnero de documento 1.2 Tipo de Operador

1%} Operador
() Grupo de operadores

ES ECO-M AN 724-00Z8514.2024.001

L5 Actividad o actividades del operador o grupo de operadores
« Preparacion

 Distribucion/ Comercializacion

* Almacenamiento

@

=]

=

S

& 1.3 Operador o grupo de operadores L4 Autoridad competente o Autoridad / Organismo de control

%‘ Nombre BIOALCORES, §.1. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S.L.U, (ES-ECO-
S| Direccién €/ FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N° 24 Yu1-AN)

8 41520 £ Viso del Alcor Direccion C/ Avda. Diego Martinez Barrio n® 10 planta 3*
S| rais Espad Codigo 150 ES modulo 12, 41013, Sevilla

5 Pais Espafia Codigo 150 ES

E

o
=

™)

Parte |

L6 Categoria o categorias de productos a que se refiere el articulo 35, apartado 7, del Reglamento (UE) 2018/848 del Parlamento Exropeo y del
Consejo y métodos de produccion

* (0) Vegetales y productos vegetales no transformados, incluidas las semillas y demds materiales de reproducciin vegetal
Métoda de produccion:
- prosluccidn durante el periodo de conversidn
- produccidn ecolégica con produccion no ecolégica

* (b) Animales y productos de origen animal no transfarmados
Métoda de produccion:
- produccidn ecoligica con produccion no ecoldgica

« (d) Productos agrarios transformadaos, incluidos los productos de Ia acuicultura, aaunndusa ser utilizados para la alimentacion humana
Métoda de produccion: : )
- produccidn de productos ecolégicos
- produccion ecoldgica con produceion no ecoldgica

« (f) Vinos
Métoda de produccion:
- produccion de productos ecologicos
- produccidn ecoléglea con produccion no ecolgica

El presente documento se hi éxpedido de conformidad £on lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2018/848 para certificar que el operador o grupo de

operadores (elija La opcldn adecuada} cumple las iclones de dicho Reglamento,
1.7 Fecha, lugar 18 Validez
Fecha 24 octubre 2024 Nombrey SERVICIO DE Certificodo villido desde el 241002024  hasta el 24/01/2026
22:33:27 02 firma CERTIFICACION
(Europe/Luxem CAAL, S.LU,

Dgitaty signed ty: Senwcio

Lugar Sevilla (ES)
e Crreficacian CARE S LU
0n 20241024 20:36:13
uic
es hitps/webgate.eceuropa.ewtracesnt/directory'publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644, 2024 001 pdf 1/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecoldgicos

Elementos opcionales especificos

Parte I

11.1 Directorio de productos

Nombre del producto Cadigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacian del Reglamento
UE) 2018848

Aceite de oliva virgen Ecoldgico
Aceite de oliva virgen extra Ecoldgico
Aceitunas Ecoldgico
Aceitunas alifadas Ecologico
Acelga En conversion
Acelga Ecolagico
Aguacate Ecologico

Ajo En conversion
Ajo Leologico

Ajo granulado Ecolégico
Albaricoque Ecologico
Alcachofa En conversion
Alcachofa Ecolégico
Alcachoflas en mitades Ecologico
Almendra Ecologico
Almendra bomboén Ecologico
Almendras tostadas con sal Ecoldgico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Ecoldgico
Alubias Ecoldgico
Alublas en conserva Ecologico
Anacardos Ecologico
Apio En conversion
Aplo Ecolégico
Ardndano Leoldgico
Arroz Ecolégico
Arroz Basmati Ecologico
Arroz integral Ecologico
Avellanas Ecologico
Azicar Ecoldgico
Bebida de puré de melocotén y zumo de uva con fibra Ecolégico
Bebida de zumo de granada y zumo de uva ‘ Ecoldgico
Bebida de zumo de limon con dgave Ecolégico
Bobida de zumo de manzana con agave Ecoldgico
Bebida de zumo de naranja con agave Ecoldgico
Bebida de zumo de naranja sin azdicar Ecologico
Berenjena En conversion
Berenjena Ecolégico
Boniato En conversidn
Baniato Ecoldgico
Brocoli En conversion
Brocold Ecologico
Calabacin En conversion
Calabacin Ecologico
Calabaza En conversién
Calabaza LCeologico
Canela molida Ecoldgico
Candnigos En conversidn
Canonigos Ecologico
Castafias Ecolégico
Ceholla En conversidn
Cebolla Ecolégico
Cebolleta Ecoldgico
Cereza Ecoldgico
Champifidn Ecoldgico
Chirimoya Ecologico
Cilantro Ecologico
Ciruela Ecolégico
Cogollo En conversion
Cogollo Ecoldgico
es hitps:/webgate.ecouropa. ewtracesnt/directory/publicationforganic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644, 2024001 pdf 2/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquetado de productos ecoldgicos

Elementos opcionales especificos

Parte I

11.1 Directorio de productos
Nombre del producto Cadigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacian del Reglamento
UE) 2018848

Col En conversién
Cal Ecologico

Col lombarda En conversién
Col lombarda Ecologico

Col romanesco Ecoldgico
Coliflor En conversion
Coliflor Ecologico
Colirrabano En conversidn
Colirrabano Ecologico
Copos de avena Ecoldgico
Crema de cacahuetes Ecologico
Crema de calabacin Ecologico
Crukis sin gluten Ecolagico
Cireuma (Curcuma longa) Ecologico
Datiles Ecolégico
Dulee de membrillo Ecoldgico
Escarola En conversién
Escarola Ecolégico
Espaguetis Ecolégico
Espaguetis integrales Ecoldgico
Esplrrago en conserva Ecologico
Espdrragos En conversidn
Esparragos Ecologico
Espinacas En conversion
Espinacas Lcoldgico
Fideos Ecoldgico
Flor de calabacin Ecologico
Frambuesa Ecologico
Fresa Ecologico
Freson Ecolégico
Galleta integral con copos de avena y canela Ecolégico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecolégico
Garbanzos Ecologico
Garbanzos en conserva Ecologico
Gazpacho Ecoldgico
Granada Ecologico
Guisantes En conversidn
Guisantes Ecolégico
Guisantes en conserva Ecoldgico
Haba En conversion
Haba Ecologico
Harinas Ecologico
Hierbabuena Ecolégico
Higo Chumbo Ecologico
Higos frescos Ecolégico
Higos secos Leologico
Hinojo Ecoldgico
Huevos Ecologico
Infusion de anis, manzanilla y regaliz Ecoldgico
Infusién de cola de caballo Ecoligico
Infusion de jengibre citrus Ecologico
Infusién de manzanilla Ecolégico
Infusion de melisa, tila y hierbaluisa Ecologico
Infusidn de menta poleo Ecoldgico
Infusion de tila Ecologico
Jengibre Ecologico
Jengibre en polvo Ecoligico
Judias verdes En conversidn
Judias verdes Ecolégico
Judias verdes en conserva Ecoldgico
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecoldgicos

Elementos opcionales especificos

Parte I

11.1 Directorio de productos
Nombre del producto Cadigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacian del Reglamento
UE) 2018848
Kaki Ecoldgico
Kiwi Ecolégico
Kumquat Ecoldgico
Laurel Lcologico
Lavanda Ecoldgico
Leche UHT desnatada Ecolégico
Leche UHT desnatada sin lactosa Ecologico
Leche UHT entera Ecolégico
Leche UHT entera sin lactosa Ecoldgico
Leche UHT semidesnatada Ecolégico
Leche UHT semidesnatada sin lactosa Ecologico
Lechuga En conversidn
Lochuga Ecolagico
Lentejas Ecologico
Lima Ecologico
Limén Ecologico
Limguat Ecoldgico
Macarrn Ecolégico
Macarrdn integral Ecolégico
Macedonia de frutas Ecologico
Maiz Ecologico
Maiz en conserva Ecologico
Mandarina Ecolégico
Mango Ecolégico
Mantequilla Lcoldgico
Manzana Ecoldgico
Melocoton Ecologico
Melon Ecologico
Mermelada extra de ardandano con azdcar Ecologico
Mermelada extra de fresa Ecoldgico
Mermelada extra de naranja Ecolégico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecoldgico
Miel Ecolégico
Nabo En conversién
Nabo Ecologico
Naranja Ecologico
Naranjs amarga Ecologico
Nectarina Ecolégico
Nispero Ecolégico
Nueces de macadamia Ecoldgico
Nuez Ecologico
Okra Ecologico
Orégano Ecoldgico
Ortiga Ecologico
Pan Ecolégico
Panela Leolbgico
Papaya Ecoldgico
Paraguayo Ecologico
Pasas sultanas Ecologico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Ecoligico
Pastas Ecologico
Patatas En conversién
Patatas Ecologico
Pepino En conversién
Pepino Ecologico
Pera Ecologico
Perejil Ecologico
Picos Ecolégico
Picos integrales Ecologico
Pimentdn dulee Ecoldgico
es hitps:/webgate.ecouropa. ewtracesnt/directory/publicationforganic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644, 2024001 pdf 4/ 6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquetado de productos ecoldgicos

les especificos

ona

Elementos opci

Parte I

11.1 Directorio de productos

Nombre del producto Cadigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacian del Reglamento
UE) 2018848

Pimentdn picante Ecolégico
Pimienta negra Ecolbgico
Pimiento En conversidn
Pimiento Ecologico
Pifa Ecoldgico
Pistachos tostados Ecolagico
Pisto Ecologico
Pitaya Ecolégico
Pldtano Lcologico
Polen Ecolégico
Pomelo Ecologico
Puerro En conversion
Puerro Ecolagico
Quinoa Ecologico
Rabanito Ecolégico
Rabano En conversion
Rabano Ecoldgico
Regoids Ecolégico
Regalas integrales Ecoldgico
Remolacha En conversian
Remolacha Ecologico
Romero Ecologico
Rooibos naranja Ecolégico
Rucula En conversion
Racula Leoldgico
Salsa de tomate Ecolégico
Sandia Ecologico
Setas Ecologico
Soja Ecologico
Tagarnina En conversion
Tagarnina Ecolégico

Té Ecologico

Té rojo Ecolégico

Té rojo con hierbaluisa Ecoldgico

Té verde Ecologico
Tomate En conversidn
Tomate Ecologico
Tomate cherry En conversion
Tomate cherry Ecoldgico
Tomate frito Ecoldgico
Tomate triturado Ecologico
Tomillo (Thymus spp.) Ecologico
Torta de anis sin gluten Ecologico
Turrdn Ecoldgico

Uva Ecolégico
Uvas pasas Leologico
Vinagre Ecoldgico
Vino blanco Ecologico
Vino rosado Ecologico
Vino tinto Ecoligico
Zanahoria En conversidn
Zanahoria Ecolégico
Zumo de manzana Ecoldgico
Zumo de naranja Ecoldgico
112 Cantidad de productos
11.3 informacidn sobre el terreno

es hitps:/webgate.ecouropa. ewtracesnt/directory/publicationforganic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644, 2024001 pdf 5/6

Rev. 4 26/02/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecoldgicos

114 Lista de instalaciones o unidades en los que el operador o grupa de operadores realiza la actividad

1L5 Informacion sobre La actividad o actividades llevadas a cabo por el operador o grupo de operadores y si la actividad o actividades se realizan
para sus g:_'l_)-gms fines o coma subcontratista que realiza la actividad o actividades para otro operador, manteniendo el subcontratista la
respansabilidad de la actividad o actividades realizadas

IL6 Informacion sobre s actividad o sctividades llevadas a cabo por el tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34, apartado 3, del
Reglamento (UE) 2018/848

IL7 Lista de subcontratistas Hevan a cabo una actividad o actividades para el operador o grupa de operadores, de conformidad con el articulo 34,
apartado 3, del Reglamento (UE) 20018848, con respecto a las cuales el operador o grupo de operadores sigue do la res bilidad en lo
que ataiie a la produccion ecologica y no ha trasladado dicha responsabilidad al subcontratista

L

IL8 Informacion sobre la acreditacion del organismo de control de conformidad con el articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018/848

Elementos opcionales especificos

Nombre del organismo de acreditacidn ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enlace al certificado de acreditacion https://'www.enac.esdocuments/ 7020 3daf6960- F3f2-45e0-82d2-45a43589 7 dbe
E 119 Otros datos
1| Ontima Inspeccidn: 06/092024
<
=
es hitps/webgate.eceuropa.ewtracesnt/directory'publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644, 2024 001 pdf 6/6
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Pasta con salsa boloihesa de pollo [tomate,
zanahoria, cebolla, pollo] rev.2

Denominacion Comercial: Pasta con salsa bolofiesa de pollo [tomate, zanahoria, cebolla, pollo] rev.2

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: pasta [sémola de TRIGO duro], tomate, zanahoria, cebolla, pollo, aceite de oliva virgen extra, ajo, pimienta
negra molida y sal yodada.
*Puede contener trazas de HUEVO, SOJA Y MOSTAZA.

Ingredientes Infantil Ciclo 2 (gr) Primaria (gr) Secundaria (gr)
pasta 50,0 60,0 80,0
tomate 20,0 24,0 32,0
zanahoria 20,0 24,0 32,0
cebolla 20,0 24,0 32,0
pollo 10,0 12,0 16,0
aove 1,0 1,2 1,6
ajo 1,0 1,2 1,6
pimienta 0,1 0,1 0,2
sal 0,1 0,1 0,2

Procesado: Para preparar la pasta con salsa bolofesa, se cuece la pasta hasta que esté al dente. Mientras tanto, se elabora la
salsa bolofiesa sofriendo ajo y cebolla en aceite de oliva virgen extra hasta que estén dorados. Luego, se afiade el pollo y se cocina
hasta que esté bien dorado. Se incorpora el tomate y la zanahoria sazonados con sal y pimienta, y se deja cocinar a fuego lento
para que la salsa espese y los sabores se mezclen. Finalmente, se mezcla la pasta con la salsa bolofiesa.
Receta: 9611.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . ., ,
Grupo Energia (KcallKJ) Grasas Saturadas Carbohidratos | Azlcares | Proteinas sal (g)
Escolar (9) (9) (9) (9) (9)
gfl‘g“z' 213,58/ 893,6174 | 2,1495 | 0,3886 38,8913 0 8,8154 | 0,1727
Primaria 256,25/1072,1487 | 2,5787 0,4661 46,6619 0 10,5762 0,1875
Secundaria | 341,82/ 1430,1722 | 3,4405 0,6221 62,2414 0 14,109 0,3158

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afios 7-12 aios 13-15 afios
Sexo Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias | Nifios
Peso de la racion 160gr 192gr 256gr
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Seg(in Directiva 2003/89/CE, 2006/142/CE y
20?7/68/CE.

ALERGENOS/INGREDIENTES I PRESENCIA EN EL PLATO | TRAZAS I
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Pasta con salsa boloihesa de pollo [tomate,
zanahoria, cebolla, pollo] rev.2

Cereales que contengan gluten (es decir trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut X
0 sus variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja X

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus communis L) avellanas (Corylus
avellana), nueces (de nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium occidentale)
Pacanas (Carya illinoiesis) castafas de Para (Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia
Vera) nueces de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia Ternifolia) y productos
derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I
expresado en SO,

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados X

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Pasta con salsa boloihesa de pollo [tomate,
zanahoria, cebolla, pollo] rev.2

FICHA TECNICA PRODUCTO:
IIND AUXILIARES Carnicas SL

Cibaltasar de Alcazar n°3. MUSLO DE POLLO
San José de la Rinconada (41300) DESHUESADO

Sevilla. Telf: 9557904 74

FECHA EDICION: 04/02/2010

Descripcion del producto: Pieza obtenida al cortar la porcién de muslo que forma
parte del cuarto trasero, quitindole Ia piel y el hueso.

Clasificacion: Camne fresca

Composicion: Came de ave 100%.

Caracteristicas generales: Olor y sabor suigeneris (natural), de conformacion,
camosidad y recubrimiento de grasa normal. Libre de pelos y plumas, sin huesos rotos, ni
hematomas.

Uso previsto: Uso culinano tras tratamiento térmico. Destinado para el consumo en el
hogar y la industria alimentana

Etiquetado:

Denominacion del producto

Condiciones de conservacion

Fecha de envasado

Fecha de caducidad

Cantidad neta

Identificacion de la empresa: Razén social,
domicilio, teléfono, marca sanitaria.

Presentacion:

Envasado: al vacio en bolsas de plastico
de calidad alimentaria. El peso o el
numero de piezas por envase se
ajustara segin demanda.

Embalaje: Gavetas de plastico de
calidad alimentaria.

Fecha de caducidad: 7 dias a partir de la fecha de envasado.

Condiciones o caracteristicas del nimero de lote: Eln® de lote esta compuesto
por & digitos coincidiendo con la fecha de recepcidn del producto, correspondiendo los
dos primeros digitos al dia, los dos siguientes al mes y lo dos Glimos al afio: ddmmaa.

Condiciones de almacenamiento y transporte: Mantener entre 0° C y 4° C

Rev. 2 13/03/2026
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

Denominacién Comercial: Pasta con salsa de tomate y orégano ECOLOGICA rev.2

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: pasta [sémola de TRIGO duro], tomate, cebolla, aceite de oliva virgen extra, orégano y sal yodada.
*Puede contener trazas de HUEVO SOJA Y MOSTAZA.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)
Pasta 50,00 70,00 80,00
Tomate 35,00 49,00 56,00
Cebolla 5,00 7,00 8,00
Aove 3,00 4,20 4,80
Oregano 0,50 0,70 0,80
Sal yodada 0,10 0,14 0,16

Procesado: Partimos cociendo la pasta durante 12 minutos en agua hirviendo a 100°C con sal yodada. Sofreimos en aceite de
oliva, el tomate triturado y la cebolla, y se afiade la pasta.

Receta: 9611.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grasas . , .

Grupo . Grasas Carbohidratos | Azidcares | Proteinas

Escolar Energia (Kcal/K3J) (@) Satt(lg)ldas (9) (@) (9) Sal (g)

giallguzl 213,18 /891,9006 | 3,8104 0,5348 37,2846 0 6,6763 | 0,1216
Secundaria | 341,088 / 1427,0409 | 6,0966 0,8557 59,6554 0 10,682 | 0,1946

Primaria 298,452/ 1248,6608 | 5,3346 0,7487 52,1984 0 9,3468 | 0,1702
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacidn en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios
Sexo Nifias [ Nifos Nifias | Nifios Nifias [ Nifios
Peso de la racion 134g 187g 214g
(gramos)
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

DECLARACION DE ALERGENOS Seguin Directiva 2003/89/CE, 2006/142/CE y
2007/68/CE.

ALERGENOS/INGREDIENTES PR TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus X
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja X

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO.
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados X

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccién del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecol@uyetiquetadodeproducto:
L1 Némerp de documento 1.2 Tipo de Opersdor
ES-ECO-001-AN, 7260081 7712004001 i Operadar
] Grupo de eperadores
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l Pais Espafia Codign 150 Es
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« Distribucidn/'Comercializacion
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() Prod B transforenados, incluld hpodm&hmvl!mdaumdanwumu&mp-nhnwuxmhm
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produccién de prods o
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L7 Fecha, lugar L8 Validex
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

Certificado el Articulo 35, A 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre uccién
dispuesto en ecoléglc: partado reg ento U prod

y etiquetado de productos

Ti1.1 Directorio de productos
Nombice del producto W&W (NC) 2 '”d-mlu o
E oy R G e
1RS48
Aceite de oliva virges Lcolégico
Alubiss Feoddgico
Arrosx Ecobégico
Arroz vaporizadae Ecolégico
Espaguotis Ecolbgico
Garbanzos Ecolbgico
Hélices Ecologico
Judias blancas Ecolégico
8| Lentejon Ceologico
Macarrin Feolégico
Tomate en polvo Ecologico
Tomate frito Looldgico
Tomate tricerado Ecalogico
=
@
glummumau
-
113 Infoemacién sobre el terreny
114 1issa de instalaciones o unidades en Jos que el operador o grupo de operadores realiza 4 Ad
115 Informacidn la actividod o actividades llevadas a cabo por el or 0 de operadores y s la actividad o dades se realiz
subcontratista realiza o lendo el sub N
e o e A
L0 Indoe én sobre la dad o dades llevaidas a cabo por el teroero sub do de conf dud can el articulo 34, aparado 3, del
Reglamento (UE) 2018/8438

M,

T e e

n.lmmdmmmm«nmwmawandmuwa.mwnmm&w

bre del orga de acredsy ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
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ILS Otros dates

(tima Inspeccién: 14062024

o hitpeiiwebgateec mvpa.mmmamﬂrmorwpuhkmmmv'amt-op!mur.ls—u&om«m.?lm)??lv.‘wl.mtpdl
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquelado de productos ecologicos
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Pasta con salsa de tomate y orégano

ECOLOGICA rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquejado de produciosiecoldgicos

[ 111 Directoria de productas
Nombire del producto Cadigo de la nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
8 Reglamwento (CEE) n* 2658/57 del Consejo en el caso de Jos
g oductos incluidos en el ambito de apbeacion del Reglamento
UE) 2018848
i; Aceite de oliva virgen Ecoldgico
g Aceite de oliva virgen extrs Leologico
w| Aceitunas Ecoldgico
% Aceitunas alifiadas Leoldgico
=| Acelga En conversion
.8 Aceign Feologico
4 Aguacate Ecoldgico
S Ajo In conversitn
§ Ajo Ecoldgico
g Ajo granulado Lcologico
ﬁ Albaricoque Ecologico
Alcachofa En comversién
[ Alcachofa Leologico
=| Alcachofas en mitades Feologico
3| Almendra Lcoldgico
5 Almendra homban Ecologico
S| Almendras tostadas con sal Frologico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Leoldgico
|| Alubias Ecologico
Alubias en conserva Ecoldgico
Anacardos Ecologico
Aplo Fn conversion
Apla Leologico
Ardndano Leoldgico
Arroz Ecologico
Arroz Basmath Ecologico
Arroz integral Fcolbgico
Avellanas Ecologico
Azdcar Leoldgico
Bebida de puré de melocotdn y zumo de uva con fibra Leologico
Bebida de zume de granada y zumo de uva Ecoldgico
Bebida de zume de limdn con dgave Ecologico
Bebida de zamo de manzana con Agave Lcologico
Bebida de zumeo de naranja con agave Feologico
Bebida de zomo de naranja sin axdoar Leoldgico
Berenjena En conversion
Berenjena Ecoldgico
Bonlato En conversion
Boniato Ecologico
Brocoli En conversion
Brécoli Leoldgico
Calabacin En conversién
Calabacin Ecoligico
Calabaza En conversién
Calabaza Ecoldgico
Caunela molida Leologico
Candnigos En conversién
Candnigos Ecologico
Castaflas Feologico
Cebolla En conversion
Cebolln Teologico
Cebolleta Leoldgico
Cereza Ecoldgico
Champifion Ecologico
Chirlmoya Feologico
Cilantro Ecologico
Ciruela Teoldgico
Cogollo In conversién
Cogollo Ecologico
s hnpsdwebgate oc.ouropa.owaracesaridirectory publication/ nrganic-operator ES-ECO.005- AN 724-0028644 2024 001 pdf 246
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquelado de producios fcoldgicos

[ 111 Directoria de productas
Nombire del producto Cadigo de la nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
8 Reglamwento (CEE) n* 2658/57 del Consejo en el caso de Jos
oductos inclaidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
o FLr'lll 2018844
g Col n comversién
n Col Leologico
Col Jombarda En conversién
% Col lombarda Leologico
| Col romanesco Frologico
.8 Coliftor En copversidn
a4 Coliftor Ecologico
Sl cotirrabano En conversién
§ Caolirrabano Ecoligico
g Copos de avena Leologico
ﬁ Crema de cacahuetes Frologico
Crema de calabacin Ecologico
o Crukis sin gluten Leologico
5 Circuma (Curcuma longa) Feologico
2! patiles Ecoldgico
5 Dulce de membrillo Ecologico
& Escarola En conversién
Escarola Ccoldgico
Espaguetis Leoldgico
|| Fspaguetis integrales Ecologico
Espirrago en conserva Ecoldgico
Esparragos { En conversion
Esparragos ) Ecolégico
Fapinacas ) n conversion
Espinacas Leoldgico
Fideos Ecologico
Flor de calabacin Ecologico
Frambaesa : Feologico
Tresn y Leologico
Fresin Teoldgico
Galleta integral con copos de avena y canela Leologico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecoldgico
Garbanzos Ecologico
Garbanzos en conserva Teologico
Gazpacho ) . Ecologico
Granada Leoldgico
Guisantes : " En conversion
Guisantes Ecologico
Gulsantes en conserva Ecoldgico
Haba En conversidn
Haba Leoldgico
Marinas Leoldgico
Hierbabuena Ecoldgico
Higo Chumbo Ecologico
Higos frescos Ecologico
Higos secos Ecologico
Hinojo Leologico
Huevos Ecoldgico
Infusidn de anis, manzanilla y regaliz Ecologico
Infusién de coln de caballo Foologico
Infusidn de jengibre citros Ecologico
Infusidn de manzanilla Teologico
Infusidn de melisa. tila y hierbaluisa Leologico
Infusién de menta poleo Ecoldgico
Infusién de tila Ecologico
Jengibre Feologico
Jengibre en polve Fcologico
Judias verdes In conversitn
Judias verdes Leoldgico
Judias verdes en conserva Ecologico
o5 hnpsdiwebgate oc.ouropa.ouaracesaridicectory publication/ organic-operaton £S-ECO.005-AN 724-0028644 2024 001 pdf 34
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

Elementos opcionales especificos

Parte I

ecologica y etiquejado de produciosiecoldgicos

111 Directoria de productas
Nombire del producto Cadigo de la nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
Reglamwento (CEE) n* 2658/57 del Consejo en el caso de Jos
Fr'qdunm' mcluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
UE) 2018848
Kokl Ecoligico
Kiwi Leoldgico
Kumquat Ecoldgico
Laurel Lcoddgico
Lavanda Frologico
Loche UHT desnatada Feologico
Leche UHT desnatada sin lnctosa Ecoldgico
Leche UNT entera Feoldgico
Leche UHT entera sin lactosa Ecologico
Leche UHT semidesnatada Leologico
Leche UHT semidesnatada sin lactosa Ecologico
Lechagn En comversién
Lechaga Leologico
Lentejas Feologico
Lima Ecoldgico
Limén Ecoldgico
Limguat Feologico
Macarron Ceoldgico
Macarrom integral Leoldgico
Macedonia de frutas Ecologico
Makz Ecoldgico
Malz en conserva Ecologico
Mandarina Feolbgico
Mango Leologico
Mantequilla Leoldgico
Manzana Ecologico
Melocoton Ecologico
Melén Frologico
Mermelada extra de ardndano con azdcar Ecologico
Mermelada extra de fresa Leoldgico
Mermelada extra de naranja Leoldgico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecoldgico
Miel Ecologico
Nabo En conversion
Nabo Feolbgico
Naranja Leoldgico
Naranja amarga Ecologico
Nectarina Ecoldgico
Nispero Ecoldgico
Nueces de macadamia Ecolégico
Nuez Leologico
Okra Leologico
Orégano Ecoldgico
Oruign Ecoldgico
Pan Ecolbgico
Panela Ecologico
Papayn Leologico
Paragusyo Ecologico
Pasas sultanas Ecoldgico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Foologico
Pastas Ecoldgico
Patatas In conversidn
Patatas Leologico
Pepino En conversién
Pepino Ecologico
Pera Feologico
Perejil Ecologico
Picos Teoldgico
Picos integrales Leoldgico
Pimenton dulce Ecologico
o5 hpsdwebgate oc.ouropaewtracesaridirectory publication/nrganic-operaton E£S-ECO.005- AN 724-0028644 2024 001 pdf 4'6
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Pasta con salsa de tomate y orégano

ECOLOGICA rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquejado de produciosiecoldgicos

[ 111 Directoria de productas
Nombire del producto Cadigo de la nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
8 Reglamwento (CEE) n* 2658/57 del Consejo en el caso de Jos
g oductos incluidos en el ambito de apbeacion del Reglamento
UE) 2018848
i; Pimentin picante Ecoldgico
n Pimienta negra Leologico
w| Pimiento En conversitn
% Pimiento Leolagico
| Pita Frologico
.8 Pistachos (ostados Feologico
o Pisto Ecoldgico
S| pitaya Leoldgico
§ Platano Ecologico
S| rolen Ceologico
ﬁ Pamelo Ecolagico
Paerro En comversién
[ Paerro Leologico
= Quinna Feologico
2! Rabanito Ecoldgico
5 Robano En conversion
&1 Rabano Feoldgico
Regafids Ceoldgico
Regadids integrales Leoldgico
Remaolacha En comversién
Remolacha Ecoldgico
Romero Ecologico
Roaibos naranja Ecolgico
Roculn I conversion
Raculn Leoldgico
Salsa de tomate Ecologico
Sandia Ecoldgico
Setas Feologico
Soja Leologico
Tagarnina In conversién
Tagarnina Leoldgico
Té Ecoldgico
Té rojo Ecologico
Té rojo con hierbaluisa Teologico
Té verde Feologico
Tomate n conversién
Tamate Ecologico
Tomate cherry En conversién
Tomate cherry Ecologico
Tomate frito Ecoligico
Tomate triturado Leologico
Tamillo (Thymus spp,) Leoldgico
Torta de ands sin gluten Ecolbgico
Turrdn Ecologico
Uva Ecolbgico
Uvas pasas Ecologico
Vinagre Leologico
Vino blanco Ecoldgico
Vino rosado Ecologico
Vino tinto Feologico
Zamahoria En conversion
Zannhoria Teologico
Zumo de manzana Leologico
Zumao de naranja Ecoldgico
1.2 Cantidad de productos
1.3 Informacion sobre ¢ torrens
s hnpsdwebgate oc.ouropa.owaracesaridirectory publication/ nrganic-operator ES-ECO.005- AN 724-0028644 2024 001 pdf 5/4&
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de pmductos ecologicos

1.4 Lista de Instalaciones o unidades on los que & operadar o grupo de operadores realiza la actividad

ILS Informacion sobre la actividad o actividades levadas a cabo per o operador o grupo de operadores v si la actividad o actividades se realizan
para sus tos fines o como subhcantratista que realiza ka actividad o acuvidades para otro operador, manteniendo ef subcontratista la
responsabilidad de la actividad o actividades realizadas

116 Informacion sobre la sctividad o actividades llevadas a cabu por o tercero subcontratado de canformidad con el articulo 34 apartado 3, ded
Reglamento (UE) 2018843

1.7 Lista de subcontratistas cnw levan o cabo uno sctividad o actividades para & operador o grupo de operadoces, de conformidad can ef articulo 34,
apartado 3, del mento (UE) 2018844 con respecto a [as canles ¢l operador o grupo de operadores sigue manteniendu la responsabilidod en Jo
que atafie 2 La produccion ecobdgica y no ba trasladado dichn resporsabilidad ol subcontratista

L8 Infarmacion sobre la acreditacion del oeganismo de controd de copformidad con ef articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 201848

Elementos opcionales especificos

Nombire del organismo de screditacion ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Inlace al certificado de acreditacdon hitps//www.enaces/documents/ 7020/ 3dafGo60- £362 45ee- 8242452135897 dbe
ﬁ 119 Otrus datos
s Ultima Inspeccian: 06092024
&
s hnpsdiwebgate oc.ouropa.owaracesaridicectory publication/ nrganic-operaton ES-ECO.005- AN 724-0028644 2024 001 pdf 66
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

—FICHA DE PRODUCTO / DATA
DESARROLLOS BIO
EMPRESARIALES, SLU, rov 06 29/08/2024

Denominacién del producto

| Product name! Acaiie de olva ( Olive OF

Categoria / Virgen Extra Ecologico / Organic Extra Virgin
Marca /| Brand

Campana’

Peso Neto ( Net GRANEL

‘éﬂ.v':‘“ “r., Ja Bckituna / Mix de variedades de acemunas / Mix of olive varsties

Caracteristicas /| Charactenslics

Acene de oliva virgen exira de categoria superor elaborados @ partir de acaltuna medlanta un proceso Macanco de extraccion en frio /
Superior category axtra virgin olive off mada from through 8 mechanical cold extraction process,

Ingredientes / 100% Aceite do okva virgen axtra / 100% Extra virgin olive oll
Condiciones de conservacion /| Stovage conddions.

En gar limpio y seco, protegido de | Wz / In a clean and dry place, protected from light
Fecha de consumo preferente / Prefersntial use dsfe.

12 meses desde |a fecha de envasada / 12 months from the date of packaging

Desarrollos Bio Empresariales, S.LU.
Cif 856652258
Direccion : CfTailandia, n® 8, Cp. 41020, Sevilla.
Email: desarrolloshioempresariales@gmail.com
Contacto: 614 175 459

%' Oro con reflejos verdes ! Gold with green reflactions.

Perfi Sensonal / Sensory Profile : Frutado medio-alto de aceituna verde, frutado de macedonia, manzana verde, verde herba, almandra

varda, tomatera, madera verde, platanc y ortiga. De sabar dukce de intensidad media, mas picante y igeramente amargo / Medum-high

fruity of green olive, frulty of Macedonian, green apple, green grass, green almond, tomato. green wood, banana and nettia. Sweet flavor
of medum intansity. more spicy and sightly biter

Valor Energéticn ! Energetc value 3700k 900kcat
Grasas | Fats 99,005

de las cuales saturadas | of which saturstes 13g
Hid de carbono ! Carbobyd 0g

de los cuales azdcares / Of which sugars g
Proteinas /| Proleins 0g
Sal/ Sak 0g

§l
E

C / CARACTERISTICAS DE CALIDAD
MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS QUALITY FEATURES

Ausencia total de patogenos | Total absance of pathogens
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS (olor y sabor) Acklez (%): < 080

ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS {smell and taste) Indice de poroxidos (mEq O2kg): £ 20,0 K232
=250
K268 0 K270; 50,22 4K
Caract. oganciépticas: =001
Mediana del defocto (Md) = 0,0 Mediana Estores atilicos de los dcidos grasos (mgkg): < 35

del frutado (Mf) > 0,0

Rev. 2 07/03/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

LIMITES DE CONTAMINANTES
LIMITS OF CONTAMINANTS

LIMITES DE RESIDUOS DE PLAGUIGIDAS
PESTICIDE RESIDUE LIMITS

Se lendrd en cuenta los limites maxi blecidos an el Regl

(UE) 2023915,
Reglamento Delegado (UE} 202272104 por o que se completa of
Reglamento (UE) n.o 13082013 del Park Eurcpeo y el C

o

en lo que respecta a kas normas de comercializacion del acete do oliva
[y sus poesteriores modificaciones) /. The maximum limits establshed in
REGULATION (EU) 2023/915, Delegated Regulation (EU) 2022/2104
supplementing Reguiation (EU) No 13082013 of the European
Parliament and of the Council &8s regards markeling standards for alive
oll {and subsequent amendments)

Decreto 348:2001. No ha sido ot

fe

PESO

ENVASE Y CAIAS! fom)
MATERIAL | UND /| CAJAS[ o er| DIMENSIONES UND (om) | BOX PAETIoM) | A | PRROPALET
conTame | CAA | ICAPA| oy | UNDDIMENSIONS | DIMENSIO PALETIE (hg) Ka)
v || | 2 emmRon, || alfSoe |8 ol
MATERIAL 3 Largo X 2 Alto T

Ancho x

Alto
TBC 000 L

Sa tendr en cuenta los limites maximos establoados en el
Reglamento (CE) 196/2005 y el Reglamento (UE) 2020/749 /|
The maximum kmits establshod in Regulaton (CE) 296/2008 and
Regulation (UE) 20201749 will be taken into account

No contiene alirgencs Reglamento (UE) o 11692011 Libre de GMO Reglamento (CE) n* 1830v2003. Litwre de priones (BSE/TSE)
Reglamento (CE) n* 959/2001. Lbre de mmmmerfuhs Reglamento (UE) n® 11622011, No ha sido Iratado con radiaciones onzantes Real

ido por 6n con disolvenies Directiva 2009/32/CE, Libre de ETO Reglamento (UE) 2015/868,
Libro de Alcalos Regh o (UE) 202(v2040, Libee de sustancas dopantes (lista WADA),

OnSUMD 0N crudo, gusos y fruras / Consumption i raw, stewing and inying
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s\\j Pa§ta salteada con salsa de verduras
mestzue:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,

pimiento rojo] rev.3

Denominacién Comercial: Pasta salteada con salsa de verduras ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla, pimiento
rojo] rev.3

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccidn manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: pasta [sémola de TRIGO duro], tomate, calabacin, cebolla, pimiento rojo, aceite de oliva virgen extra y

sal yodada.

*Puede contener trazas de HUEVO, SOJA Y MOSTAZA.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)

Pasta 50,00 60,00 80,00

Tomate 20,00 24,00 32,00

Calabacin 20,00 24,00 32,00

Cebolla 20,00 24,00 32,00

Pimiento rojo 20,00 24,00 32,00

AOVE 4,00 4,80 6,40

Sal yodada 0,10 0,12 0,16

Procesado: Partimos cociendo la pasta durante 12 minutos en agua hirviendo a 100°C con sal yodada. Guisamos con el resto de
ingredientes, se trituran para elaborar una salsa y se afade la pasta.

Receta: 15793.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasas Grasas Carbohidratos | Aziicares Proteinas sal (g)
Escolar (Kcal/KJ) (9) Saturadas (g) (9) (9) (9)
primaria | 2SS | 58847 | 08393 46,212 0 873 | 0,1443
Secundaria 13564%,35824{3 7,8462 1,119 61,616 0 11,64 0,1924
'C”If;gtg ;:30 '2250/5 4,9039 0,6994 38,51 0 7,275 | 0,1203
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacidn en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad I 3-6 aiios [ 7-12 aiios I 13-15 afios |
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@ Pasta salteada con salsa de verduras
mesten:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3
Sexo Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias | Nifios
Peso de la racion 174g 2099 2799
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Segun Directiva 2003/89/CE, 2006/142/CE y
2007/68/CE.

ALERGENOS/INGREDIENTES

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castarias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO.

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

PRESENCIA EN TRAZAS
EL PLATO
X
X
X

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Pasta salteada con salsa de verduras

mosSew:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,

pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (03. 2018/848 sobre produccién

' ecoldgica y etiquetado de productos
L1 Némerp de docamento . 1.2 Tipo de Opersdor
ESECO-001-AN, 7240081 T7L.2004.001 | ¥ Operader
] Grupo de eperadores
£
= 13 Operador ¢ grupo de operadares 4 dad P aA dad | Organisme de coetrol
%mﬂn GARCIA MORENO LOS MALAGUEROS S.1. Autoridad moumﬂdﬂmuu.m
gg'l“ WAL Y Direccitn c/nmu-?mm--umr
rils Espalla CoigoTO B8 médule 12, 41013, Sevilla
Pais Espafia Codgm 1530 ES

Parte I: Elementos
@ .8 G
3
2
3

e do uctos refiere ol articalo 7.6 (UE) 2018/848 del Pariamento Euro| del
qu:humq;.du m a gue se W 35, apartado Reglamento peo ¥

*{n) Vegutales y prod getales no d lusdas las semillas y demis maseriales do reproduccitn vegetal
Método de produccidn:
- productid Jigica con produccién no
= {d) Prod g foremadon, inclulds umaummnmmmuwnm
i Método de produccitn;
produccién de yroductoes ecoldgicos
- produccién ecoldgica con produccién no ecoldgl

nprumudmwnhnnpedl_odccqnﬁ;nuumbmndmmmnnﬂlpnmmdqﬂmﬁrompb

operadares (elija la opclén ad d de dicho Reglamento,
L7 Fecha, lugar L8 Validex
Fecha %m‘ Nombrey SERVICIO DE Certificado vilido desde ¢} 09072024  hasta el 05102025
+02 firma muou
mﬂm S.L0,
Dighaty wgred b Servicn
Lugar Sevilla (ES)
v CorP00n CAAL S LU
0 JEIEOT-0 200RTY
e
es hitps{webgate. e europa.cun directoryipublicationjorganic-operator/L5-ECO-001 AN.724- 0043771 2024,001.pdf 1/2
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Pasta salteada con salsa de verduras
ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, pmdo 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecoldgica ecologicos

y etiquetad pmdnclos

Parte II: Elementos opcionales

111 Dérectorio de productos

Nombice del producto mahmdnu ennﬁno-l

Aceite de oliva virges ELeolégico
Alubias Ecodégico
Arros Ecobégico
Arroz vaporizade Ecolégico
Espaguetis Ecolbgico
Garbanzos Ecodbgico
Hélices Ecologico
Judias blancas Ecolégico
Lentejan Ceologico
Macarrin Feoldgico
Tomate en polvo Ecolégico
Tomate frito Looldgico
Tomate triturado Ecologico
1.2 Cantidad de productos

113 Infoemacién sobre el terreny

1.4 Lista de instalaciones o unidades en Jos que el operador o grupo de op realiza I nctividad

115 Informacidn sobre la actividad o actividades levadas a cabo dxndoro I
mmomwﬁ:mhm m’mm mnmumdoulmmmh

idad de la actividad o
L Infex 4n sobre la ddad o dades levad aabwdmmuﬁmdmumd.&uDkl’lMIM
Reglamento (UE) 2018/843
muuugmm llm ubouumruadwm mowptmm\d-w | articudo 4,
a‘lmo!. :snnm» con f 0 grupo de operadores mpo-nhahhd
u:dénmwuy um:ammﬁ suhcontratista
uwmummwmumammdmmws.dampmmnmmm
\bre del oo de tén ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enlace al cectificado de acreditacién brrpsfwww.enac
1L Otros dates

(tiana Inspeccién: 14062024

hitpriwebgate ec mmw.m!rmw'dumnry.‘puhhclnm::nrnruz»upzmur.w[CQMl AN T28-0049771.2024. 001 pdf 2/2
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Pasta salteada con salsa de verduras

ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,

pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

11 Namerc de documento

ESDCO-00T-AN.T2HNZAGAE 2024, 001

ecologica y etiquetado de productos ecologicos
. B e ) l.{Tlpﬂ de Operador -

M Operador

[ Grupo de operndores

1.3 Operandar o grupo de aperadores L4 Autorsdad competenie o Antoridad ! Organismo de control
Nombre HIOALCORES, S L. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S LU, (ES-ECO-
Direccion €/ FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N* 24 ORAN)
41520 £l Viso del Alcor Direccion C/ Avda. Diego Martinez Barrio n* 10 planta 3*
Pais Espalia Codigo iSO ES moduls 12., 41013, Sevilla
Pais Espaia Codigo 150 s

Parte I: Elementos obligatorios

15 Actividad o actividades del operador o grupo de operadores

* Preparacion
* DistribucidnCo

* Almacenamiento

imercializucion

L6 Categoria o categorias de productos s que se refiere el articulo 35, aparfado 7, del Reglamento (UE) 20158348 del Parlamento Europeo y del

Consefo y metod
*{a) Vegetales y
Método de

~ produccsdn durante of pertodo de conversion
- produccidn ecologica con produceidn no ecologics

*(b) Animales y
Método de

~ produccsdn ecologlea con producckdn no ecoligica

* (d) Productos a
Metodo de

~ producckdn e productos ecoddgioos
= produccldn ecologica con produccidn no ecologics

«{0 Vinos
Método de

~ produccidn de productas acobdgioos
~ produccsdn ecologica con productson no o(nw‘a

s de produsceion
productas vegetales no transformados, inclusdas las semillas y demas materiales de reproduccion vegetal
produccion

productos de arigen animal no transformados
produccion:

grarios ransformados, inclusdos Jos productos de la aculcultara, d-l.nndayl ser uiilizades pora ka alimentacion humana
produccion:

produccion:

0 presente docu

mentn s ha expedido de conf d gon lo dispuesto en el Reglamento (UR) 2018848 para certificar que el operador o grupo de

operadores (elijs ln opcidn ndecundi) cumple las sciones de dicho Reglamentn
L7 Fecha, lugar 18 Validex
Fecha 24 octubre 2024 Nombrey  SERVICIO DE Certificado villido desdo o  2410/2024  hasta ol 240172026
223327 +02 firma CERTIFICACION
g‘.‘,lnuu ‘Luxem CAAL, S.L.U,
Leigar ) Digtiely syred by Sevdon
o Cortitcaron CAAT S LU
on & 1024 203818
UTC
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s:.j Pa§ta salteada con salsa de verduras
mesten:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecolégica y euquetado de_ productos ecologicos

[ | L1 Directorio de producras
Nombire del producto Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n* 265887 del Consejo en el caso de los
oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
o mli] 2018848
g Aceite de oliva virgen Ecoldgico
8 Aceite de oliva virgen extra Leoldgico
w| Aceitunas Ecoldgico
% Aceitunas alifiadas Leoldgico
| Acelga Fn conversion
_8 Aceign Feologico
a4 Aguacate Ecologico
S1 Ajo In conversién
&l A Ecoldgico
g Ajo granulado Leologico
s Albaricoque Erologico
Alcachofa En conversién
o Alcachofa Leolégico
E Alcachofas en mitades Feologico
8| Almendra Lcologico
s Almendra bomban Ecologico
S| Almendras tostadas con sal Frologico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Leoldgico
|| Alubias Frologico
Alubias en conserva Ecologico
Anacardos Ecologico
Aplo P conversion
Apia Teologico
Ardndano Leoldgico
Arroz Ecologico
Arroz Basmati Ecologico
Arroz integral Ecologico
Avellanas Ecologico
Azacar Leoldgico
Bebida de puré de melocotdn y zumo de uva con fibra Leologico
Bebida de zume de granada y zumo de uva Ecoldgico
Bebida de zumo de liman con dgave Ecologico
Bebida de zamo de manzana con Agave Leologico
Bebida de zumo de naranja con agave ' Ecolbgico
Bebida de zumo de naranja sin axdoar Leoldgico
Berenjena En conversion
Berenjena Ecologico
Bonlato En conversion
Boniato Ecologico
Brocoli En conversién
Brécoli Leoldgico
Calabacin En conversién
Calabacin Ecoldgico
Calabaza En conversion
Calabaza Ecoldgico
Cunela molida Leologico
Candnigos En comversion
Candnigos Ecoldgico
Castaflas Feologico
Cebolla En conversion
Cebolln Teologico
Cebolleta Leologico
Cereza Ecoligico
Champifion Ecologico
Chirlmoya Feologico
Cilantro Ecologico
Ciruela Teoldgico
Cogollo In conversién
Cogollo Ecoldgico
o5 hnpsdiwebgate oc.ouropa.ouwaracesaridirectory publication/ organic-operator £S-ECO.005-AN 7240028644 2024 001 pdf 24
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s:.j Pa§ta salteada con salsa de verduras
mtzi:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecoldgica y etiquetado de productos ecolégicos

[ | L1 Directorio de producras

Nombire del producto Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el

8 Reglamento (CEE) n* 265887 del Consejo en el caso de los

oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento

o mli] 2018848

g Col In comversion

8 Col Leoldgico

w| Col lombarda En conversién

% Col lombarda Leoldgico

/| Col romanesco Frologico

.8 Coliftor En conversion

2 Coliftor Ecologico

Sl cotirrabano En conversion

§ Calirrabano Ecologico

s Copos de avena Leologico

s Crema de cacahuetes Frolagico
Crema de calabhacin Ecologico

= Crukis sin gluten Leolégico

| Circuma (Curcuma longa) eologico

S| pDatiles Ecoldgico

s Dulce de membrillo Ecologico

& Escarola En conversién
Escarola Leoldgico
Espaguetis Leoldgico

|| Espaguetis integrales Frologico

Espdrrago en conserva Ecoldgico
Esparragos En conversion
Esparragos EeolGgico
Fapinocas In conversion
Espinacas Leoldgico
Fideos Ecologico
Flor de calabacin Ecologico
Frambaesa Feolbgico
Tresn Leologico
Fresin Leoldgico
Galleta integral con copos de avena y canela Leologico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecoldgico
Garbanzos Ecologico
Garbanzos en conserva Leologico
Gazpacho i Feologico
Granada Leoldgico
Guisantes En conversion
Guisantes Ecologico
Gulsantes en conserva Ecologico
Haba En conversion
Haba Leoldgico
Marinas Leologico
Hierbabuena Ecoldgico
Higo Chumbo Ecologico
Higos frescos Ecologico
Higos pecos Ecologico
Hinojo Leologico
Huevos Ecoldgico
Infusién de anis, manzanilla y regaliz Ecoldgico
Infusién de cola de caballo Ecologico
Infusidn de jengibire citros Ecoldgico
Infusidn de manzanilla Teologico
Infusidn de melisa. tila y Mierbaluisa Leologico
Infusién de menta poleo Ecoligico
Infusién de tila Ecologico
Jengibre Feologico
Jengibre en polve Feologico
Judias verdes In conversion
Judias verdes Leologico
Judias verdes en conserva Ecologico
s hnpsdiwebgate oc.ouropa.ouwaracesaridirectory publication/ organic-operator £S-ECO.005-AN 7240028644 2024 001 pdf 36
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s:.j Pa§ta salteada con salsa de verduras
mesten:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecolégica y euquetado de_ productos ecologicos

[ | L1 Directorio de producras
Nombire del producto Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n* 265887 del Consejo en el caso de los
oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
o ﬁ.r’li] 2018848
g Kokl Ecoligico
8 Kiwi Leologico
w| Kumguat Ecoldgico
% Laurel Leoldgico
| Lavanda Frologico
_8 Leche UHT desnatada Feologico
& Leche UHT desnatada sin lactosa Ecoldgico
Sl Leche UNT entera Feoligico
§ Leche UHT entera sin lactosa Ecologico
g Leche UHT semidesnatada Leologico
s Leche UHT semidesnatada sin lactosa Erologico
Lechaga En comversién
a Lechuga Leologico
E Lentejas Eeologico
S Lima Lcoldgico
s Limén Ecologico
&1 Limguat Frologico
Macarron Leoldgico
Macarrom integral Leologico
___| Macedonia de frutas Frologico
Magx Lcoldgico
Malz en conserva Ecologico
Mandarina Ecolégico
Mango Leologico
Mantequilla Leoldgico
Manzana Ecologico
Melocoton Ecologico
Meldn Frologico
Mermelada extra de ardndano con azdcar Leologico
Mermelada extra de fresa Leoldgico
Mermelada extra de naranja Leologico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecoldgico
Miel Ecologico
Nabo n conversion
Nabo ' Feologico
Naranja Leoldgico
Naranja amarga Ecoldgico
Neoctarina Ecologico
Nispero Ecologico
Nueces de macadamia Ecoldgico
Nuez Leoldgico
Okra Leoldgico
Orégano Ecoldgico
Ortign Ecoldgico
Pan Ecologico
Panela Ecologico
Papayn Leologico
Paraguayo Ecologico
Pasas sultanas Ecoldgico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Feologico
Pastas Ecologico
Patatas In conversidn
Patatas Leologico
Pepino En conversién
Pepino Eeologico
Pera Feologico
Perejil Ecologico
Picos Leoldgico
Picos integrales Leoldgico
Pimenton dulce Ecologico
o5 hnpsdiwebgate oc.ouropa.ouwaracesaridirectory publication/ organic-operator £S-ECO.005-AN 7240028644 2024 001 pdf 486
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Pasta salteada con salsa de verduras

ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,

pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

Elementos opcionales especificos

.

Parte II

ecolégica y etiquetado de_ productos ecologicos

L1 Directorio de producras

Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el

Reglamento (CEE) n* 2658/57 del Consejo en el caso de Jus

m;lduét;::}::;lmdos on el ambito de aplcacion del Reglamento
al 3

Nombire del producto

Pimenton picante
Pimienta negra
Pimiento
Pimiento

Pita

Pistachos tostados
Pisto

Pitaya

Platano

Polen

Pamelo

Puerro

Paerro

Quinoa

Rabanito

Robano

Rabano

Regafids

Regadids integrales
Remolacha
Remolacha
Romero

Roaibos naranja
Ruoculn

Raculn

Salsa de tomate
Sandia

Setas

Soja

Tagarnina
Tagarnina

Té

Té rojo

Té rojo con hierbaluisa
Té verde

Tomate

Tamate

Tomate cherry
Tomate cherry
Tamate frite
Tomate triturado
Tamillo (Thymus spp.)
Torta de ands sin gluten
Turron

Uva

Uvas pasas
Vinagre

Vino blanco

Vino rosadoe

Vino tinto
Zamahoria
Zannhoria

Zumo de manzann

Zumo de naranja

Ecoldgico
Leoldgico
En conversitn
Leoldgico
Frologico
Feologico
Ecologico
Feoldgico
Ecologico
Leologico
Ecologico
En conversién
Leologico
Feologico
Ecoldgico
En conversion
Feologico
Lcoldgico
Leoldgico
En conversién
Ecologico
Ecologico
Feolbgico
n conversion
Leoldgico
Ecologico
Ecologico
Frologico
Leologico
In comversion
Leologico
Ecoldgico
Ecologico
Leologico
Ecologico
En conversién
Ecologico
£n conversién
Ecologico
Ecolbgico
Leoldgico
Leoldgico
Ecoldgico
Ecologico
Ecologico
Ecoldgico
Leologico
Ecoldgico
Ecoldgico
Feologico
En conversion
Teologico
Leologico
Ecoldgico

1.2 Cantidad de productos

0.3 Informacion sobre ¢ torrens
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s:.j Pa§ta salteada con salsa de verduras
mesten:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecolégica y em_;uetado dg productos ecologicos

1.4 Lista de Instalaciones o unidades on los que & operadar o grupo de aperadores realiza la .mwida;

IL5 Informacion sobre la actividad o actividades llevadas a cabo por o operador o grupo de operadores v si la actividad o actividades se realizan
para sus tos fines o como subcantratista que realiza ka actividad o acuvidades para otro operador, manteniendo ef subcontratista la
respansabili de la actividad o actividades realizadas

116 Informacion sobre la sctividad o actividodes llevadas a cabu por e tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34 apartodo 3, ded
Reglamento (UE) 2018/843

[1.7 Lista de subcontratistas que Devan o cabo une sctividad o actividades para & operador o grupo de operadoces, de confarmidad can ef articulo 34,
apartado 3, del mento (UE) 2018844 con respecto a fas canles ¢l operador o grupo de operadores sigue manteniendo la responsabilidad en o
que atafie 2 ba produccion ecoldgics y no ba trasladado dichn resporsabilidad ol subcontratista

1.8 Infarmacion sobre la acredisacion del oeganismo de controd de copformidad con ef articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018348

Nombre del crganismo de screditacion ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Inlace al certificado de acreditacdn https/ ' www.enaces/documents/ 7020 3dafGo60- £362 450 82d2-452135897 dbe

Elementos opcionales especificos

.

1.9 Otros datos
Ultima Inspeccion: 060972024

Parte I
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:’.3 Pa§ta salteada con salsa de verduras
mtzi:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3

PR [ DATA
DESARROLLOS BIO
EMPRESARIALES, SLU, rov 06 20/08/2024

Denominacion del producto

{ Product nams: Acelie de oiiva ( Olive OF

Categoria / Virgen Extra Ecologico / Organic Extra Virgin
Marca / Brand

Campana’

Peso Neto / Nef GRANEL

g:::‘“*“ 3 Bckituna Mix de variedades de acetunss / Mix of olive varsties

Caracteristicas /| Charactaristics

Acene de oliva virgen exira de categoria supenor elaborados a partir de acsituna mediants un procaso mecanco de extraccion en frio /
Superior category axira virgin olve off mada from through & mechanical cold extraciion rocess,

Ingredientes / 100% Aceite do okva virgen axtra / 100% Extra virgin olive ol
Condiciones de conservacion /| Stovage conddions.

En gar limplo y saco, protegido de 1a Wz | In a clean and dry placs, protected from light
Fecha de consumo preferente ! Frafarential yse dste.

12 meses desde |a fecha de envasada / 12 months from the date of packaging

Desarrollos Bio Empresariales, S.LU.
Cif 856652258
Direccion : CfTailandia, n® 8, Cp. 41020, Sevilla.
Email: desarrolloshioempresariales@gmail.com
Contacto: 614 175 459

%' Oro con reflejos verdes ! Gold with green reflactions.

Perfd Sensonal / Sensory Profile © Frutado medio-alto de acetuna verde, frutado de macedonia, manzana verde, verde herba, almendra

varde, 1omatera, madera verde, platanc y ortiga. De sabar duke de intensidad media, mas picante y ligeramente amargo / Medium-high

fruity of green olive, frulty of Macedonian, green appla, green grass, green almond, tomato. green wood, banana and nettia. Sweeat flavor
of medum intansity, more spicy and siightly bitter

Valor Energétcn ! Energetc value 3700k 900kca
Grasas | Fats 99,00

dé las cuales saturadas | of which salurastes 13g
Hidratos de carbono / Carbobydrates g

de los cuales azdcares / Of which sugars g
Proteinas /| Proteins 0g
Sal/ Sah 0g

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS CARACTERISTICAS DE CALIDAD
MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS QUALITY FEATURES
Ausencia total de patogenos | Total absance of pathogens
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS (olor y sabor) Acklez (%); < 0,80
ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS {smel and uste) Indice: de pordxidas (mEq O2kg): = 20,0 K232
=250
K268 0 K270: 50,22 AK:
Caract. organciépticas: = 0,01
Mediana del defocto (Md) = 0,0 Mediana Estores atilicos do los dcidos grasos (mgkg): s 36
del frutado (Mf) > 0,0 = ( '
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:.j Pa§ta salteada con salsa de verduras
mtzi:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3

LIMITES DE CONTAMINANTES LIMITES DE RESIDUOS DE PLAGUICIDAS
LIMITS OF CONTAMINANTS PESTICIDE RESIDUE LIMITS
Se lendrd en cuenta los limtes maxi locidos en el Regl
(UE) 2023915,
Reglamento Delegado (UE) 202272104 por of qm 50 r.omphta o
Reglamento (UE) n.o 13082013 del Park o E yel Sa tendri en cuenta los limites maximos establoados on el
en lo que respecta a kas normas de comercializacion dedacelode cliva Reglamento (CE) 396/2005 y el Reglamento (UE) 2020/749 /
(v sus pesteriores modificaciones) / The maximum imits bished in | The am bmits astabl in Regulaton (CE) 396/2008 and
REGULATION (EU) 2023/915. Delegated Regulation (EU) 20222104 Regulation (UE) 20201749 will be taken into account
supplementing Reguiation (EU) No 13082013 of the European
Parliament and of the Council &S regards markeling standards for alive
oll {and subsequent amendments)

No contiene akirgencs Reglamento (UE) o 116572011 Libre de GMO Reglamento (CE) n* 1830v2003. Litwe de priones (BSE/TSE)
Regiamento (CE) n* 959/2001. Lbre de nanomatediaies Reglamento (UE) n? 11692011, No ha sido Iratado con radiacianes onzantes Real
Decreto 348:2001. No ha sido oblenido por extraccitn con disaoivenies Directrva 2009/32/CE, Libre de ETO Reglamento (UE) 2015/868
Libre de Alcalodles prrolizidinicas Reglamento (UE) 2020v2040, Libre de sustancias dopantes (lista WADA),

omomcrwo.ausosy uu Consumption n raw, stewing and inying

PESO

MATERIAL | UND /| CAJAS| o0l o DIMENSIONES UND (em) | BOX PALEY(om) | CAA | PESOPALET
conTame| SNA | ICAPA| ‘aoy) | unpomensions | omensio | PALETTE ta) a)
RAND | UNO /| BOXY | PALET | Largo X Ancho x Alto 2T W sl -2 B s L
MATERIAL TE Largo X Alto T

Ancho x

Alto
TBC 000
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Patatas panaderas al horno rev.4

Denominacion Comercial: Patatas panaderas al horno rev.4

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.
P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com
R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora
Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas

de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.
Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: Patata, cebolla, aceite de oliva virgen extra, pimienta negra molina

Ingredientes Infantil Ciclo 2 (gr) Primaria (gr) Secundaria (gr)
Patata 60,00 80,00 80,00
cebolla 5,00 6,67 6,67
aceite de oliva 4,00 5,34 5,34
Pimienta negra 0,10 0,13 0,13
sal yodada 0,10 0,13 0,13

sal yodada.

Procesado: Se introducen las patatas rociado con aceite de oliva virgen y sal yodada en el horno a 180°C durante 60 minutos.

Receta: 9837.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y

mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios
o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia (Kcal/KJ) Grasas Grasas Carbohidratos Azucares Proteinas Sal
Escolar (9) Saturadas (g) (9) (9) (9) (9)
I”fa”g' Cico | g0.85 338,2751 4,1233 0,5874 9,4233 0 1,3872 0,122
Primaria 107,8524 / 451,2527 | 5,5043 0,7841 12,5633 0 1,8493 0,1594
Secundaria | 107,8524 / 451,2527 | 5,5043 0,7841 12,5633 0 1,8493 0,1594
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afios 7-12 ainos 13-15 afos

Sexo Nifias | Nifios | Nifias | Nifios | Nifias [ Nifios

Peso de la racion 699 92g 92g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento

Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES

PRESENCIA EN
EL PLATO

TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Rev. 4 14/01/2026
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Patatas panaderas al horno rev.4

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccion del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracién nutricional
en etiqueta.
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¢ Pera ECOLOGICA rev.1

hnosconzaiez

Denominacién Comercial: Pera ECOLOGICA rev.1

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.l. Canama C/D, n2 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segun Sistema APPCC: Grupo D (comidas preparadas envasadas a base de vegetales crudos para
consumo en frio).

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FiSICOQUIMICAS Y MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: pera.

Ingredientes Infantil Ciclo Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) masculino (gr)
Pera 82 154 154 154 154

El gramaje de la fruta de la tabla se refiere a la fruta entera (sin pelar).
VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasas Grasas . ; Proteinas
Carbohidratos AzuUcares Sal
Escolar (Kcal/KJ) (g) Saturadas (g) I (e) 2 (&) (g) (&)
Bachiller
. 60,75/ 254,178 0 0,0189 14,31 0 0,54 0,0069
Femenino
Infantil Ciclo 2 32,4 /135,5616 0 0,0101 7,632 0 0,288 0,0037
Secundaria 60,75 /254,178 0 0,0189 14,31 0 0,54 0,0069
Bachiller
. 60,75 /254,178 0 0,0189 14,31 0 0,54 0,0069
Masculino
Primaria 60,75 /254,178 0 0,0189 14,31 0 0,54 0,0069

PARTICULARIDADES
No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes. No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N2 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011

NO CONTIENE

Rev. 4 26/02/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering



http://www.cateringhgonzalez.com/

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

L1 Numnero de documento 1.2 Tipo de Operador

1%} Operador
O Grupo de operadores

ES ECO-M AN 724-00Z8514.2024.001

L5 Actividad o actividades del operador o grupo de operadores

*

=]

=

S

& 1.3 Operador o grupo de operadores L4 Autoridad competente o Autoridad / Organismo de control

:-2 Nombre BIOALCORES, §.1. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S.L.U. (ES-ECO-
©| Direccion €/ FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N* 24 LN

g 41520 E1 Viso del Alcor Direccion C/ Avda. Diego Martinez Barrio n® 10 planta 3*
L pats Espafia Codigo IS0 ES TRORIMH 22, 1013, Sevili

5 Pais Espafia Codigo 150 ES

=

o
=

(™)

* Preparacion
« Distribucion/ Comercializacion
* Almacenamiento

Parte |

L6 Categoria o categorias de productos a que se refiere el articulo 35, apartado 7, del Reglamento (UE) 2018/848 del Parlamento Exropeo y del
Consejo y métodos de produccion

* (0) Vegetales y productos vegetales no transformados, incluidas las semillas y demds materiales de reproducciin vegetal
Métoda de produccion:
~ prostuccidn durante el periodo de conversidn
- produccion ecolégica con produccion no ecolégica

* (b) Animales y productos de origen animal no transformados
Métoda de produccion:
- produccidn ecoldgica con produccion no ecolégica

« (d) Productos agrarios transformadaos, incluidos los productos de la acuicultura, Mundusa ser utilizados para la alimentacion humana
Métoda de produccion: :
- produccidn de productos ecolégicos
- produccion ecolégica con produceion no ecoldgica

* () Vinos
Métoda de produccion:
- produccion de productos ecologicos
- produccidn ecoléglca con produccion no ecoldgica

El presente documento s& hi éxpedido de conformidad £on lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2018/848 para certificar que &l operador o grupo de

operadores (elija la opcldn adecuada} cumple las iclones de dicho Reglamento,
1.7 Fecha, lugar 18 Validez
Fecha 24 octubre 2024 Nombrey SERVICIO DE Certificado vilido desde el 24710/2024  hasta el 24/01/2026
22:33:27 02 firma CERTIFICACION
(Europe/Luxem CAAE, S.LLU,
Laty signed by S
Lugar Sevilla (ES) BB
te Crrtficarion CAME LU
on 20241024 20:26:13
uTc
es hitps/webgate.ecouropa.ewtracesnt/ directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644, 2024 001 pdf 1/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

Elementos opcionales especificos

Parte I

11.1 Directorio de productos

Nombre del producto Cadigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacian del Reglamento
UE) 2018848

Aceite de oliva virgen Ecologico
Aceite de oliva virgen extra Ecoldgico
Aceitunas Ecolégico
Aceitunas alifadas Ecologico
Acelga En conversion
Acelga Ecolagico
Aguncate Ecologico

Ajo En conversion
Ajo Leologico

Ajo granulado Ecoldgico
Albaricoque Ecologico
Alcachofa En conversidn
Alcachofa Ecoldgico
Alcachofas en mitades Ecologico
Almendra Ecologico
Almendra bomboén Ecoldgico
Almendras tostadas con sal Ecoldgico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Ecolégico
Alubias Ecoldgico
Alublas en conserva Ecologico
Anacardos Ecologico
Apio En conversidn
Aplo Ecolégico
Ardndano Leolbgico
Arroz Ecolégico
Arroz Basmati Ecologico
Arroz integral Ecoldgico
Avellanas Ecoldgico
Azicar Ecolégico
Bebida de puré de melocotén y zumo de uva con fibra Ecolégico
Bebida de zumo de granada y zamo de uva ' Ecoldgico
Bebida de zumo de limoén con dgave Ecolégico
Bobida de zumo de manzana con agave Ecoldgico
Bebida de zumo de naranja con agave Ecologico
Bebida de zumo de naranja sin azécar Ecologico
Berenjena En conversion
Berenjena Ecolégico
Boniato En conversidn
Baniato Ecolégico
Brocoli En conversion
Brocoli Ecologico
Calabacin En conversion
Calabacin Ecologico
Calabaza En conversién
Calabaza LCeoldgico
Canela molida Ecolégico
Candnigos En conversion
Candnigos Ecologico
Castaias Ecolégico
Ceholla En conversidn
Cebolla Ecolégico
Cebolleta Ecoldgico
Cereza Ecoldgico
Champifidn Ecologico
Chirimoya Ecoldgico
Cilantro Ecoligico
Ciruela Ecologico
Cogollo En conversion
Cogollo Ecologico
es hitps/webgate.ecouropa.ewtracesnt/ directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644, 2024 001 pdf 2/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

Elementos opcionales especificos

Parte I

11.1 Directorio de productos
Nombre del producto Cadigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacian del Reglamento
UE) 2018848

Col En conversidn
Cal Ecologico

Col lombarda En conversion
Col lombarda Ecologico

Col romanesco Ecoldgico
Coliflor En conversion
Coliflor Ecologico
Colirrabano En conversidn
Colirrabano Ecologico
Copos de avena Ecoldgico
Crema de cacahuetes Ecologico
Crema de calabacin Ecologico
Crukis sin gluten Ecoldgico
Careuma (Curcuma longa) Ecologico
Datiles Ecologico
Dulee de membrillo Ecoldgico
Escarola En conversién
Escarola Ecolbgico
Espaguetis Ecolégico
Espaguetis integrales Ecoldgico
Esprrago en conserva Ecologico
Espdrragos En conversion
Espérragos Ecologico
Espinacas En conversion
Espinacas Lcoldgico
Fideos Ecolégico
Flor de calabacin Ecologico
Frambuesa Ecoldgico
Fresa Ecoldgico
Freson Ecolégico
Galleta integral con copos de avena y canela Ecolégico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecoldgico
Garbanzos Ecolégico
Garbanzos en conserva Ecoldgico
Gazpacho Ecoldgico
Granada Ecologico
Guisantes En conversion
Guisantes Ecolégico
Guisantes en conserva Ecologico
Haba En conversion
Haba Ecologico
Harinas Ecologico
Hierbabuena Ecolégico
Higo Chumbo Ecologico
Higos frescos Ecolégico
Higos secos Leologico
Hinojo Ecolégico
Huevos Ecoldgico
Infusion de anis, manzanilla y regaliz Ecoldgico
Infusién de cola de caballo Ecoligico
Infusion de jengibre citrus Ecologico
Infusién de manzanilla Ecolégico
Infusion de melisa, tila y hierbaluisa Ecoldgico
Infusidn de menta poleo Ecoldgico
Infusion de tila Ecologico
Jengibre Ecoldgico
Jengibre en polvo Ecoligico
Judinas verdes En conversidn
Judias verdes Ecolégico
Judias verdes en conserva Ecologico
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

Elementos opcionales especificos

Parte I

11.1 Directorio de productos
Nombre del producto Cadigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacian del Reglamento
UE) 2018848
Kaki Ecoldgico
Kiwi Ecolégico
Kumgquat Ecolégico
Laurel Ecologico
Lavanda Ecolégico
Leche UHT desnatada Ecolagico
Leche UHT desnatada sin lactosa Ecologico
Leche UHT entera Ecologico
Leche UHT entera sin lactosa Ecoldgico
Leche UHT semidesnatada Ecologico
Leche UHT semidesnatada sin lactosa Ecologico
Lechuga En conversidn
Lochuga Ecologico
Lentejas Ecologico
Lima Ecologico
Limédn Ecologico
Limguat Ecoldgico
Macarron Ecolégico
Macarrdn integral Ecolégico
Macedonia de frutas Ecologico
Maiz Ecologico
Maiz en conserva Ecolégico
Mandarina Ecologico
Mango Ecolégico
Mantequilla Lealdgico
Manzana Ecolégico
Melocoton Ecologico
Melon Ecologico
Mermelada extra de ardndano con azdcar Ecoldgico
Mermelada extra de fresa Ecolégico
Mermelada extra de naranja Ecolégico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecolégico
Miel Ecolégico
Nabo En conversién
Nabo Ecologico
Naranja Ecologico
Naranjs amarga Ecologico
Nectarina Ecolégico
Nispero Ecoldgico
Nueces de macadamia Ecolégico
Nuez Ecoldgico
Okra Ecologico
Orégano Ecolégico
Ortiga Ecologico
Pan Ecolégico
Panela Leologico
Papaya Ecolégico
Paraguayo Ecologico
Pasas sultanas Ecologico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Ecoligico
Pastas Ecolbgico
Patatas En conversién
Patatas Ecologico
Pepino En conversion
Pepino Ecologico
Pera Ecoldgico
Perejil Ecoligico
Picos Ecologico
Picos integrales Ecolégico
Pimentdn dulee Ecoldgico
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

Elementos opcionales especificos

Parte I

11.1 Directorio de productos

Nombre del producto

Cddigo de 1a nomenclatura combinada {(NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacian del Reglamento

UE) 2018848

Pimentdn picante Ecologico
Pimienta negra Ecoldgico
Pimiento En conversion
Pimiento Ecologico
Pifa Ecolégico
Pistachos tostados Ecolagico
Pisto Ecologico
Pitaya Ecologico
Plitano Ecoldgico
Polen Ecoldgico
Pomelo Ecologico
Puerro En conversion
Puerro Ecologico
Quinoa Ecologico
Rabanito Ecologico
Rabano En conversidn
Rabano Ecoldgico
Regaids Ecolégico
Regafas integrales Ecolégico
Remolacha En conversion
Remolacha Ecologico
Romero Ecologico
Rooibos naranja Ecoldgico
Rucula En conversidn
Rucula Leologico
Salsa de tomate Ecolégico
Sandia Ecologico
Setas Ecologico
Soja Ecologico
Tagarnina En conversidn
Tagarnina Ecolégico

Té Ecologico

Té rojo Ecolégico

Té rujo con hierbaluisa Ecoldgico

Té verde Ecologico
Tomate En conversidén
Tomate Ecologico
Tomate cherry En conversion
Tomate cherry Ecoldgico
Tomate frito Ecolégico
Tomate triturado Ecoldgico
Tomillo (Thymus spp.) Ecologico
Torta de anis sin gloten Ecolégico
Turron Ecologico

Uva Ecolégico
Uvas pasas Leologico
Vinagre Ecolégico
Vino blanco Ecoldgico
Vino rosado Ecoldgico
Vino tinto Ecologico
Zanahoria En conversidn
Zanahoria Ecolégico
Zumo de manzana Ecologico
Zumo de naranja Ecolégico
112 Cantidad de productos
11.3 Informacidn sobre el terreno
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

114 Lista de instalaciones o unidades en los que el operador o grupa de operadores realiza la actividad

1L5 Informacion sobre La actividad o actividades llevadas a cabo por el operador o grupo de operadores y si la actividad o actividades se realizan
Par sus g:ft_)gms fines o coma subcontratista que realiza la actividad o actividades para otro operador, manteniendo el subcontratista la
respansabilidad de la actividad o actividades realizadas

IL6 Informacion sobre la actividad o sctividades llevadas a cabo por el tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34, apartado 3, del
Reglamento (UE) 2018/848

117 Lista de subcontratistas Hevan a cabo una actividad o actividades para el operador o grupa de of dores, de conformidad con el articulo 34,
apartado 3, del Reglamento (UE) 20018848, con respecto a las cuales el operador o grupo de operadores sigue manteniendo la responsabilidad en lo
que ataiie a la produccion ecologica y no ha trasladado dicha resp hilidad al subcontratista

IL8 Informacion sobre la acrediacion del organismo de control de conformidad con el articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018/848

Elementos opcionales especificos

Nombre del organismo de acreditacidn ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enlace al certificado de acreditacion https://'www.enac.esdocuments/ 7020 3daf6960- 3f2-45e0-82d 245243589 7dbe
=119 Oteos datos
bt
1| Ultima Inspeccion: 06/09/2024
o
=
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Pinchitos de pollo a la plancha rev.3

hnosconzALez

Denominacion Comercial: Pinchitos de pollo a la plancha rev.3

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccidn manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Pollo, aceite de oliva virgen extra, harina de maiz, sal yodada, clrcuma, jengibre, pimienta negra molida,
comino y ajo.

Ingredientes Infantil Ciclo 2 (gr) Primaria (gr) Secundaria (gr)
pollo 68,00 81,60 112,20
aove 7,00 8,40 11,55
Harina de maiz 5,00 6,00 8,25

ajo 5,00 6,00 8,25
jengibre 1,00 1,20 1,65
pimienta 1,00 1,20 1,65
comino 1,00 1,20 1,65

sal 0,10 0,12 0,17

Procesado: Para preparar los pinchitos de pollo a la plancha, se marina el pollo cortado en trozos con una mezcla de aceite de
oliva virgen extra, harina de maiz, circuma, jengibre, pimienta negra molida, comino y ajo, asegurandose de que los sabores se
impregnen bien en la carne. Después de dejarlo reposar, se cocinan los trozos de pollo a la plancha hasta que estén dorados y
jugosos, sazonando con sal yodada.
Receta: 10360.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
. Grasas . . .
Grupo Energia Grasas Saturadas Carbohidratos | Azucares | Proteinas | Sal
Escolar (Kcal/KJ) (9) ) (9) (9) (9) (9)
wrantl | 166,27/ 6955038 | 9,6865 1,9765 5,462 0 14,1764 | 0,2485
Primaria 199,524 / 834,7126 | 11,6238 2,3719 6,5544 0 17,0116 0,2982
Secundaria | 274,3455 / 1147,7298 | 15,9827 3,2613 9,0123 0 23,391 0,4149
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.

No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.
Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios
Sexo Nifias [ Nifos Nifias | Nifios Nifias | Nifios
Peso de la racion 759 89¢g 123g
| (gramos)
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Y Pinchitos de pollo a la plancha rev.3

hnosconzALez

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/|l expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, preferente, nimero de lote, cantidad
nominal, Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccion del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto
1334/1999 de 31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos
alimenticios y Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la
declaracion nutricional en etiqueta.
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Y Pinchitos de pollo a la plancha rev.3

hnosconzALez

FICHA TECNICA PRODUCTO:
IND AUXILIARES Carnicas SL

Clhaltasar de Alcazar n®3. MUSLD DE POLLO
San José de la Rinconada (41300) DESHUESADD

Sevilla. Telf- 95579304 74

FECHA EDICION: 04/02/2010

Descripcion del producto: Pieza obtenida al cortar la porcion de muslo que forma
parte del cuarto trasero, quitindole la piel y el hueso.

Clasificacion: Came fresca

Composicion: Came de ave 100%.

Caracteristicas generales: Olor y sabor suigeneris (natural), de conformacion,
carnosidad y recubrimiento de grasa normal. Libre de pelos y plumas, sin huesos rotos, ni
hematomas.

Uso previsto: Uso culinario tras tratamiento térmico. Destinado para el consumo en el
hogar vy la industria alimentaria

Etiquetado:

Denominacién del producto
Condiciones de conservacion
Fecha de envasado

Presentacion:
Envasado: al vacio en bolsas de plastico
de calidad alimentaria. El peso o el
) numero de piezas por envase se
Fecha de caducidad . > ge pl P
ajustara segun demanda.

Cantl_dad |‘_|1rata _ . . Embalaje: Gavetas de plastico de
Identificacion de la empresa: Razdn social, calidad alimentaria.

domicilio, teléfono, marca sanitana.

Fecha de caducidad: 7 dias a partir de la fecha de envasado.

Condiciones o caracteristicas del numero de lote: El n? de lote esta compuesto
por & digitos coincidiendo con la fecha de recepcion del producto, correspondiendo los
dos primeros digitos al dia, los dos siguientes al mes y lo dos Gltimos al afio: ddmmaa.

Condiciones de almacenamiento y transporte: Mantenerentre 0°C y 4° C

Rev. 3 14/01/2026
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¢ Platano ECOLOGICO rev.1

hnosconzaLez

Denominacién Comercial: Platano ECOLOGICO rev.1

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.l. Canama C/D, n2 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segun Sistema APPCC: Grupo D (comidas preparadas envasadas a base de vegetales crudos para
consumo en frio).

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FiSICOQUIMICAS Y MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: platano.

Ingredientes Infantil Ciclo Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) masculino (gr)
Platano 121 204 204 204 204

El gramaje de la fruta de la tabla se refiere a la fruta entera (sin pelar).
VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasas Grasas . , Proteinas
Escolar (Keal/KJ) @ saturadas (g) Carbohidratos (g) Azucares (g) @ Sal (g)
Bachiller (120,15 /502,
Masculino 2076 0,405 0,1485 27 0 1,62 0,0034
Infantil
Ciclo 71’2/0297’90 0,24 0,088 16 0 096 | 0,002
2
Secundaria 120’7137/6502’ 0,405 | 0,1485 27 0 162 10,0034
Primaria 120’7187/6502’ 0,405 0,1485 27 0 1,62 0,0034
Bachille
r 120,15/ 502,
Masculin 2076 0,405 0,1485 27 0 1,62 0,0034
0

PARTICULARIDADES
No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes. No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N2 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011

NO CONTIENE

Rev. 4 26/02/2025
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecoldgicos

L1 Numero de documento 12 Tipo de Operador
1%} Operador

() Grupo de operadores

ES ECOM AN 724-0028514.2024.001

L5 Actividad o actividades del operador o grupo de operadores
« Preparacion

« Distribucion/ Comercializacion

* Almacenamiento

*

=]

=

S

:‘ 1.3 Operador o grupo de operadores L4 Autoridad competente o Autoridad / Organismo de control

:2 Nombre BIOALCORES, §.1. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S.L.U, (ES-ECO-
S| Direccién €/ FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N° 24 bor-AN)

8 41520 £ Viso del Alcor Direccion C/ Avda. Diego Martinez Barrio n® 10 planta 3*
S| rais Espad Condigo 1S0 ES moédulo 12, , 41013, Sevilla

s Pais Espafia Codigo 150 ES

E

o
=

™)

Parte |

L6 Categoria o categorias de productos a que se refiere el articulo 35, apartado 7, del Reglamento (UE) 2018/848 del Parlamento Exropeo y del
Consejo y métodos de produccion

* () Vegetales y productos vegetales no transformados, incluidas las semillas y demds materiales de reproducciin vegetal
Métoda de produccion:
- prosluccidn durante el periodo de conversidn
- produccidn ecolégica con produccion no ecolégica

* (b) Animales y productos de origen animal no transformados
Método de produccion:
- produccidn ecoligica con produccion no ecoligica

* (d) Productos agrarios transformados, incluidos Jos productos de Ia acuicultura, Mnndma ser utilizados para la alimentacion humana
Métoda de produccidn: :
- produccidn de productos ecolégicos
- produccion ecolégica con produceion no ecoldgica

* (f) Vinos
Métoda de produccion:
- produccion de productos ecologicos
- produccidn ecol6glca con produccion no ecoldgica

El presente documento s& hi éxpedido de conformidad £on lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2018/848 para certificar que el operador o grupo de

operadores {elija La opcldn adecuada} cumple las iclones de dicho Reglamento,
1.7 Fecha, lugar 18 Validez
Fecha 24 octubre 2024 Nombrey SERVICIO DE Certificado villido desde el 24710/2024  hasta ¢l 24/01/2026
22:33:27 02 firma CERTIFICACION
(Euro uxem CAAE, S.L.U,
Lty sigrwed Dy Sy
Lugar Sevilla (ES) T e
the Crrtficarian CARE S LU
on 2024-10-24 20:26:13
T
es hitps/webgate.eceuropa.ewtracesnt/ directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644,. 2024 001 pdf 1/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquetado de productos ecoldgicos

les especificos

ona

Elementos opci

Parte II

11.1 Directorio de productos

Nombre del producto Caddigo de 1a nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductos incluidos en el ambito de aplicacian del Reglamento
UE) 2018848

Aceite de oliva virgen Ecoldgico
Aceite de oliva virgen extra Ecolégico
Aceitunas Ecoldgico
Aceitunas alifadas Ecologico
Acelga En conversion
Acelga Ecolagico
Aguacate Ecologico

Ajo En conversion
Ajo Leologico

Ajo granulado Ecologico
Albaricoque Ecologico
Alcachofa En conversion
Alcachofa Ecolagico
Alcachofas en mitades Ecologico
Almendra Ecolégico
Almendra bombon Ecologico
Almendras tostadas con sal Ecolégico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Ecoldgico
Alubias Ecologico
Alublas en conserva Ecologico
Anacardos Ecologico
Apio En conversidn
Aplo Ecolégico
Ardndano Leoldgico
Arroz Ecologico
Arroz Basmati Ecologico
Arroz integral Ecologico
Avellanas Ecologico
Azicar Ecoldgico
Bebida de puré de melocotén y zumo de uva con fibra Ecolégico
Bebida de zumo de granada y zumo de uva ' Ecoldgico
Bebida de zumo de limén con dgave Ecolégico
Bobida de zumo de manzana con agave Ecoldgico
Bebida de zumo de naranja con agave Ecoldgico
Bebida de zumo de naranja sin azdicar Ecologico
Berenjena En conversidn
Berenjena Ecolégico
Boniato En conversidn
Baniato Ecoldgico
Brocoli En conversion
Brocold Ecologico
Calabacin En conversién
Calabacin Ecologico
Calabaza En conversién
Calabaza Leologico
Canela molida Ecologico
Canénigos En conversidn
Candnigos Ecologico
Castafias Ecolégico
Cebolla En conversidn
Cebolla Ecolégico
Cebolleta Ecologico
Cereza Ecoldgico
Champifidn Ecoldgico
Chirimoya Ecologico
Cilantro Ecoligico
Ciruela Ecolégico
Cogollo En conversién
Cogollo Ecoldgico
es hitps/webgate.eceuropa.ewtracesnt/ directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644,. 2024 001 pdf 2/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecoldgicos

les especificos

ona

Elementos opci

Parte II

11.1 Directorio de productos
Nombre del producto Caddigo de 1a nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductos incluidos en el ambito de aplicacian del Reglamento
UE) 2018/848

Col En conversidn
Cal Ecologico

Col lombarda En conversién
Col lombarda Ecologico

Col romanesco Ecoldgico
Coliflor En conversién
Coliflor Ecologico
Colirrabano En conversidn
Colirrabano Ecoldgico
Copos de avena Ecoldgico
Crema de cacahuetes Ecologico
Crema de calabacin Ecologico
Crukis sin glaten Ecolagico
Careuma (Curcuma longa) Ecologico
Ditiles Ecoldgico
Dulee de membrillo Ecologico
Escarola En conversidn
Escarola Ecoldgico
Espaguetis Ecolégico
Espaguetis integrales Ecologico
Esprrago en conserva Ecologico
Espdrragos En conversion
Esparragos Ecologico
Espinacas En conversién
Espinacas Leolégico
Fideos Ecolégico
Flor de calabacin Ecologico
Frambuesa Ecologico
Fresa Ecologico
Freson Ecoldgico
Galleta integral con copos de avena y canela Ecolégico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecoldgico
Garbanzos Ecolégico
Garbanzos en conserva Ecologico
Gazpacho Ecoldgico
Granada Ecologico
Guisantes En conversion
Guisantes Ecolégico
Guisantes en conserva Ecoldgico
Haba En conversion
Haba Ecoldgico
Harinas Ecologico
Hierbabuena Ecolégico
Higo Chumbo Ecoldgico
Higos frescos Ecoldgico
Higos secos Leoldgico
Hinojo Ecolégico
Huevos Ecologico
Infusion de anis, manzanilla y regaliz Ecoldgico
Infusién de cola de caballo Ecolégico
Infusion de jengibre citras Ecolégico
Infusién de manzanilla Ecolégico
Infusion de melisa, tila y hierbaluisa Ecologico
Infusidn de menta poleo Ecoldgico
Infusién de tila Ecoldgico
Jengibre Ecologico
Jengibre en polvo Ecoligico
Judins verdes En conversidn
Judias verdes Ecologico
Judias verdes en conserva Ecoldgico

es hitps/webgate.eceuropa.ewtracesnt/ directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644,. 2024 001 pdf 3/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecoldgicos

les especificos

ona

Elementos opci

Parte II

11.1 Directorio de productos
Nombre del producto Caddigo de 1a nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductos incluidos en el ambito de aplicacian del Reglamento
UE) 2018/848
Kaki Ecoldgico
Kiwi Ecolbgico
Kumquat Ecoldgico
Laurel Leologico
Lavanda Ecoldgico
Leche UHT desnatada Ecolagico
Leche UHT desnatada sin lactosa Ecologico
Leche UHT entera Ecolégico
Leche UHT entera sin lactosa Ecoldgico
Leche UHT semidesnatada Ecolégico
Leche UHT semidesnatada sin lactesa Ecologico
Lechuga En conversion
Lechuga Ecolagico
Lentejas Ecologico
Lima Ecolégico
Limdn Ecologico
Limguat Ecoldgico
Macarron Ecolégico
Macarron integral Ecolégico
Macedonia de frutas Ecologico
Maiz Ecologico
Maiz en conserva Ecologico
Mandarina Ecologico
Mango Ecoldgico
Mantequilla Lcoldgico
Manzana Ecolégico
Melocoton Ecologico
Melon Ecologico
Mermelada extra de ardndano con azdcar Ecologico
Mermelada extra de fresa Ecoldgico
Mermelada extra de naranja Ecolégico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecoldgico
Miel Ecolégico
Nabo En conversian
Nabo Ecologico
Naranja Ecolégico
Naranjs amarga Ecoldgico
Nectarina Ecolégico
Nispero Ecoldgico
Nueces de macadamia Ecoldgico
Nuez Ecoldgico
Okra Ecologico
Orégano Ecologico
Ortiga Ecologico
Pan Ecolégico
Panela Leolbogico
Papaya Ecolégico
Paraguayo Ecologico
Pasas sultanas Ecologico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Ecolégico
Pastas Ecoldgico
Patatas En conversién
Patatas Leologico
Pepino En conversién
Pepino Ecologico
Pera Ecologico
Perejil Ecologico
Picos Ecolégico
Picos integrales Ecologico
Pimentdn dulee Ecoldgico
es hitps/webgate.eceuropa.ewtracesnt/ directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644,. 2024 001 pdf 46
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquetado de productos ecoldgicos

les especificos

ona

Elementos opci

Parte II

11.1 Directorio de productos
Nombre del producto Caddigo de 1a nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 265887 del Consejo en el caso de los
raductos incluidos en el ambito de aplicaciin del Reglamento
UE) 2018/848

Pimentdn picante Ecologico
Pimienta negra Ecolbgico
Pimiento En conversidn
Pimiento Ecologico
Pifa Ecoldgico
Pistachos tostados Ecolagico
Pisto Ecologico
Pitaya Ecolégico
Plitano Leologico
Polen Ecolégico
Pomelo Ecologico
Puerro En conversion
Puerro Ecoligico
Quinoa Ecologico
Rabanito Ecologico
Rabano En conversidn
Rabano Ecolégico
Regaiids Ecolégico
Regalas integrales Ecolégico
Remolacha En conversion
Remolacha Ecologico
Romero Ecolégico
Rooibos naranja Ecologico
Rucula En conversién
Racula Lealogico
Salsa de tomate Ecolégico
Sandia Ecologico
Setas Ecologico
Soja Ecologico
Tagarnina En conversion
Tagarnina Ecoldgico

Té Ecolégico

Té rojo Ecolégico

Té rojo con hierbaluisa Ecoldgico

Té verde Ecologico
Tomate En conversién
Tomate Ecologico
Tomate cherry En conversion
Tomate cherry Ecoldgico
Tomate frito Ecologico
Tomate triturado Ecoligico
Tomillo (Thymus spp.) Ecologico
Torta de anis sin gluten Ecolégico
Turron Ecoldgico

Uva Ecolégico
Uvas pasas Leoldgico
Vinagre Ecolégico
Vino blanco Ecoldgico
Vino rosado Ecologico
Vino tinto Ecolégico
Zanahoria En conversidn
Zanahoria Ecolégico
Zumo de manzana Leologico
Zumo de naranja Ecolégico

112 Cantidad de productos

11.3 Informacidn sobre el terreno

es hitps)/webgate.ecouropa. ew/tracesnt/directory/publicationforganic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644, 2024001 pdf 5/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecoldgicos

114 Lista de instalaciones o unidades en las que el operador o grupa de operadores realiza la actividad

1L5 Informacion sobre ka actividad o actividades llevadas a cabo por el operador o grupo de operadores y si la actividad o actividades se realizan
para sus g:_'t_xgms fines o coma subcontratista que realiza la actividad o actividades para otro operador, manteniendo el subcontratista la
respansabilidad de la actividad o actividades realizadas

IL6 Informacion sobre s actividad o asctividades llevadas a cabo por el tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34, apartado 3, del
Reglamento (UE) 2018/848

IL7 Lista de subcontratistas Hevan a cabo una actividad o actividades para el operador o grupo de operadores, de conformidad con el arviculo 34,
apartado 3, del Rvﬁhmen!n (UE) 2018848, con respecto a las cuales el operador o grupo de operadores sigue manteniendo la responsabilidad en lo
que ataiie a la produccion ecologica y no ha trasladado dicha responsabilidad al subcontratista

IL8 Informacion sobre la acreditacion del organismo de control de conformidad con el articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018/848

Elementos opcionales especificos

Nombre del organismo de acreditacldn ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enlace al certificado de acreditacion https:'www.enac.esdocuments/ 7020 3daf6960- F3f2-45e0-82d2-45a43589 7dbe
E 119 Otros datos
Ultima Inspeccion: 06092024
<
=
es hitps/webgate.eceuropa.ewtracesnt/ directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644,. 2024 001 pdf 6/6
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Pollo al horno en salsa de zanahorias rev.3

hnosconzALez

Denominacion Comercial: Pollo al horno en salsa de zanahorias rev.3

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: pollo, zanahorias, cebolla, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)

Pollo 45,00 72,00 99,00

Zanahoria 30,00 48,00 66,00

Cebolla 10,00 16,00 22,00

AOVE 8,00 12,80 17,60

Sal yodada 0,10 0,16 0,22

Procesado: Se rocia la carne de pollo con Aceite de Oliva y el resto de ingredientes y se introduce en horno a 200°C durante 30-
40 minutos. Finalmente, se trituran todos los ingredientes menos el pollo para realizar la salsa y se mezcla con el pollo.

Receta: 10657.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007

relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios
o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . . ,

Grupo Energia (Kcal/KJ) Grasa Saturada Carbohidrato | Azucare | Proteina Sal

Escolar s (9) s (g) s (9) s (9) s (9) (9)

Infantil | 158 99/ 6652142 | 12292 | 5 3488 263 0 9735 | 0224

Ciclo 2 5 8

Primaria 254’3842/71064’34 19,604 | 37581 4.208 0 15,576 0’3;59
Secuandarl 349,7781/2 1463,47 26,5955 51674 5.786 0 21417 0,1-_94
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.
Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 afios 13-15 afios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Niiios Nifias | Nifios
Peso de la racion 84gr 135gr 185gr
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES

PRESENCIA

EL PLATO

EN TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Rev. 3 13/03/2026
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z; Pollo al horno en salsa de zanahorias rev.3

hnosconzALez

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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ij Pollo al horno en salsa de zanahorias rev.3

hnosconzALez

FICHA TECNICA PRODUCTO:
IIND AUXILIARES Carnicas SL

Cibaltasar de Alcazar n®3. MUSLD DE POLLO
San José de la Rinconada (41300) DESHUESADO

Sevilla. Telf: 955 79 04 74

FECHA EDICION: 04/02/2010

Descripcion del producto: Pieza obtenida al cortar la porcion de muslo que forma
parte del cuarto trasero, quitandole la piel y &l hueso.

Clasificacion: Came fresca

Composicion: Came de ave 100%.

Caracteristicas generales: Olor vy sabor suigeneris (natural), de conformacion,
camosidad y recubrimiento de grasa normal. Libre de pelos y plumas, sin huesos rotos, ni
hematomas.

Uso previsto: Uso culinario tras tratamiento térmico. Destinado para el consumo en el
hogar y la industria alimentaria

Etiquetado:

Denominacion del producto

Condiciones de conservacion

Fecha de envasado

Fecha de caducidad

Cantidad neta

Identificacion de la empresa: Razdn social,
domicilio, teléfono, marca sanitaria.

Presentacion:

Envasado: al vacio en bolsas de plastico
de calidad alimentana. El peso o el
numero de piezas por envase sa
ajustara segun demanda.

Embalaje: Gavetas de plastico de
calidad alimentania.

Fecha de caducidad: 7 dias a partir de |a fecha de envasado.

Condiciones o caracteristicas del numero de lote: El n® de lote esta compuesto
por & digitos coincidiendo con la fecha de recepcion del producto, correspondiendo los
dos primeros digitos al dia, los dos siguientes al mes y lo dos dltimos al afio: ddmmaa.

Condiciones de almacenamiento y transporte: Mantenerentre 0 Cy 4°C
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a; Potaje de alubias con patatas y verduras
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Denominacién Comercial: Potaje de alubias con patatas y verduras ECOLOGICO [tomate, cebolla, pimiento,
zanahoria] rev.2

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Alubias, patata, tomate, cebolla, zanahoria, pimiento rojo, pimiento verde, agua, aceite de oliva virgen
extra, ajo, pimenton dulce y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo 2 (gr) Primaria (gr) Secundaria (gr)
Alubia 27,00 54,00 54,00
Patata 20,00 40,00 40,00
Zanahoria 10,00 20,00 20,00
Tomate 10,00 20,00 20,00
Cebolla 10,00 20,00 20,00
Pimiento rojo 10,00 20,00 20,00
Pimiento verde 10,00 20,00 20,00
Aove 7,00 14,00 14,00
Agua 5,00 10,00 10,00
Ajo 0,70 1,40 1,40
Pimenton dulce 0,7 1,40 1,40
Sal yodada 0,1 0,20 0,20

Procesado: En una olla se introducen las alubias hidratadas, y las patatas y verduras peladas, lavadas y troceadas. Cocemos a
temperatura > 65°C durante 50 minutos. Sazonamos con sal yodada antes de terminar la coccion.
Receta: 8933.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
. Grasas . . .
Grupo Energia Grasas Carbohidratos | Azucares | Proteinas | Sal
Saturadas
Escolar (Kcal/KJ) (9) () (9) (9) (9) (9)
wrantl | 166,736 / 697,5821 | 7,644 1,1089 17,0811 0,8427 7,0587 | 0,1413

Primaria | 333,472 / 1395,1642 | 15,2888 2,2179 34,1622 1,6854 14,1173 0,2826
Secundaria | 333,472/ 1395,1642 | 15,2888 2,2179 34,1622 1,6854 14,1173 0,2826
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacidn en general.

Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios
Sexo Nifias [ Nifos Nifias | Nifios Nifias | Nifios
Peso de la racion 144gr 288gr 288gr
| (gramos)

Rev. 2 14/01/2026

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




a; Potaje de alubias con patatas y verduras
et ECOLOGICO [tomate, cebolla, pimiento,
zanahoria] rev.2

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES PRESENCIA N TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
! ecolégica y etiquetado de productos ecolégicos

1.1 Nimero de documento 1.2 Tipo de Operador
ES-ECO-001-AN.724-0043771.2024.001 Operador
[ Grupo de operadores
o
°
=
e
1.3 Operador o grupo de operadores 14 Autoridad competente o Autoridad / Organismo de control
:% Nombre GARCIA MORENO LOS MALAGUENOS 5.L. Autoridad smao DE CERTIFICACION CAAE, S.L.U. (ES-ECO-
2| Direccién ~ CALLE LIMITACION N°21, 23, 25,27 ¥ GENERACION | per-am
8 50 29196 Mdlaga Direccién €/ Avda. Diego Martinez Barrio n® 10 planta 3*
S| pass Espafia Cédigo1sO  ES ) modulo 12., 41013, Sevilla
5 Pais Espafia Cadigo 1SO ES
£ | 15 Actividad 0 actividades del operador o grupo de operadores
54| - pstribucin/comerciatizacion
+.| * Almacenamiento
—
;
£ | 1.6 Categoria o categorias de productos a que se refiere el articulo 35, apartado 7, del Reglamento (UE) 2018/848 del Parlamento Europeo y del
Consejo y métodos de produccion
*(a) Vegetalesy p les no formados, incluidas las semiilas y demds materiales de reproduccién vegetal
Método de yroducdén
-pr l6gica con produccién no ecolégica
» (d) Productos agrarios transformados, incluidos los pr de Ja aculcull Jestinados a ser utilizados para la alimentacién humana
= Método de produccién:
- produccién de productos ecolégicos
- produccidn ecolégica con produccifn no ecolégica
ente docurmento se ha de n lod enel Reglammm(lrﬂ) 2018/848 para certificar que el ador o grupo de
opgrr:dnm (elija la opcién adecuada) cumple las dxspoadones de dicho Reglamento, o TR
L7 Fecha, lugar L8 Validez
Fecha gﬁo Nombrey SERVICIODE Certificado vélido desde el  05/07/2024  hastael 05/10/2025
z:. :21 +02 firma CERTIFICACION
uxem CAAE, S.L.U.
ol d by: Servic
Lugar Swma (ES) - g N 3
de CertMaadon CAAES LU,
0n 2024-07-05 20:39:23
uTC
es hutps://webgate.cc.europa.eu/tracesnt/directory/publication/organic-operator/ES-EC0-001 -AN.724-0043771.2024,001 pdf 1/2
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
. ecoldgica y etiquetado de productos ecolégicos

1L1 Directorio de productos
. Nombre del producto Cédigo de la nomenclatura combinada (NC) a T.u se refiere el

7] Reglamento (CEE) n.° 2658/87 del Consejo en el caso de los

8 roductos incluidos en el Ambito de aplicacién del Reglamento

% E) 2018/848

@| Aceite de oliva virgen Ecolégico
2| Alabias Ecolégic
| Arroz Ecoldgico
%| Arroz vaporizado Ecolégico
E Espaguetis Ecoldgico
.° Garbanzos Ecolégico

Hélices Ecolégico

©| judias blancas Ecolégico
§ Lentejas Ecolégico
5 Macarrén Ecolégico
£ | Tomateen polve Ecolégico
@| Tomate frito Ecolégico
B| Tomate triturado Ecoldgico
=

@

E 11.2 Cantidad de productos

A

113 Informacién sobre el terreno

114 Lista de instalaciones o unidades en los que el operador o grupo de operadores realiza 1a actividad

115 Informacign sobre la actividad o actividades llevadas a cabo por ¢l operador o grupo de operadores y si la actividad o actividades se realizan
para sus Em £n£s 0 como s\:‘bconugngta que realiza la actividad o actividades para otro operad: el istala

g,s Informac({?é\) sobre la actividad o actividades llevadas a cabo por el tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34, apartado 3, del
nto 8/848

117 Lista de subcontratistas que llevan a cabo una actividad o actividades para el operador 0 grupo de operadores, de conformidad con el articulo 34,
apartado 3, del Reglamento (UE) 2018/848, con respecto & las cuales el ﬁndor o0 grupo de operad sEno do la responsabilidad en lo
que atafie a la pr Mégica y no ha trasladado dicha resp dad al subcontratista

I1.8 Informacién sobre 1a acreditacién del organisma de control de conformidad con el articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018/848

Nombre del organismo de acreditacién ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enlace al certificado de acreditacién mmm/dom.nuﬁom@ﬁmm&:mswube
IL9 Otros datos

Ultima Inspeccién: 14/06/2024

es httpsi/webgate ec.europa.cu/t mcesnl;’direclory!publEallun’organic-uppralur}“ES-ECO-(M)‘IAAN.724-0043771.2024.001.pd1' 22
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sohre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

1.2 Tipo de Operador

[1 Niimero de documento
ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024.001 ] operador

O Grupo de operadores

7]
=]

(>

=

& L.3 Operador o grupo de operadores 1.4 Auteridad competente o Autoridad / Organismo de control

:-g Nombre BIOALCORES, S.L. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S.L.U. (ES-ECO-
© | Direccién C/ FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N° 24 DL-AND

w 41520 El Viso del Alcor Direccion €/ Avda. Diego Martinez Barrio n° 10 planta 3*

s Pais Espaia Codigo 150 ES modulo 12., 41013, Sevilla

= Pais Espafia Codigo 1SO ES

@

E .5 Actividad o actividades del operador o grupo de operadores

% * Preparacion

- * Distribucion/Comercializacion

@ | » Almacenamiento

-

=

]

-

1.6 Categoria o categorias de productos a que se refiere el articulo 35, apartado 7, del Reglamento (UE) 2018/848 del Parlamento Europeo y del
Conseja y métodos de produccitn

» (a) Vegerales y productos vegetales no transformados, incluidas las semillas y demds materiales de reproduccién vegetal
Método de producclion;
- produccion durante el periodo de conversion
- produccion ecologica con produccidn no ecoldgica

= (b) Animales y productos de origen animal no transformados
Métndo de produccion:
- produccion ecolégica con producciin no ecoldgica

» (d) Productos agrarios transformados, incluidos los productos de la acuicultura, destinados a ser utilizados para la alimentacion humana
Meétodo de produccion:
- produccion de productos ecoldogicos
produccion ecoldgica con produceidn no ecologica

+ () Vinos
Método de produccion:
produccion de productos ecologicos
- produccion ecologica con produccidn no ecolagica

El presente documento se ha expedido de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2018/848 para certificar que el operador o grupo de
operadores (elija la opcion adecuada) cumple las disposicionies de dicho Reglamento

L7 Fecha, lugar 1.8 Validez
Fecha 24 octubre 2024 Nombrey SERVICIO DE Certificado vélido desde el  24/10/2024  hastael 24/01/2026
22:33:27 +02 firma CERTIFICACION
(Europe/Luxem CAAE, 8.L.U.
hourg ST
Digically signed by Servicio
Lugar Sevilla (ES)
de Certificacion CAAES.LU
on 2024-10-24 20:36:13
utc
es hutpsy//webgate.ec.europa.eu/tracesny/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024.001.pdf 1/86
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sohre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[L.1 Directorio de productos
Nombre del producto Cédigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
] Reglamento (CEE) n.© 2658/87 del Consejo en el caso de los
8 roductos incluidos en el ambito de aphicacion del Reglamento
‘E UE) 2018,848
'S
@ | Aceite de oliva virgen Ecolégico
% Aceite de oliva virgen extra Ecologico
: Aceitunas Ecolégico
2| Aceitunas alifiadas Ecolégico
g Acelga En conversion
S| Acelga Ecologico
a Aguacate Ecologico
: Ajo En conversion
3 Ajo Ecologico
5 Ajo granulado Ecologico
£ Albaricoque Ecologico
& | Alcachofa En conversion
R2| Alcachofa Ecolégico
ﬁ Alcachofas en mitades Ecolégico
2| Almendra Ecologico
; Almendra bombhon Ecologico
P | Almendras tostadas con sal Feolégico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Ecolégico
Alubias Ecologico
Alubias en conserva Ecolégico
Anacardos Ecolégico
Apio En conversion
Apio Ecologico
Arandano Teologico
Arroz Ecolégico
Arroz Basmati Ecolégico
Arroz integral Ecolégico
Avellanas Ecolégico
Azacar Ecolégico
Bebida de puré de melocotén y zumo de uva con fibra Ecolégico
Bebida de zumo de granada y zumo de uva Ecolégico
Bebida de zumo de limon con dgave Ecologico
Bebida de zumeo de manzana con agave Ecolégico
Bebida de zumo de naranja con agave Ecolégico
Bebida de zumo de naranja sin azdicar Ecolégico
Berenjena En conversion
Berenjena Teolégico
Boniato En conversién
Boniato Ecolégico
Brocoli En conversion
Brocoli Ecologico
Calabacin En conversion
Calabacin Ecolégico
Calabaza En conversion
Calabaza Ecolégico
Canela molida Ecolégico
Canénigos En conversién
Canénigos Ecolégico
Castanas Ecologico
Cebolla En conversion
Ceholla Feolégico
Cebolleta Ecolégico
Cereza Ecologico
Champifion Ecolégico
Chirimoya Ecologico
Cilantro Ecolégico
Ciruela Ecolégico
Cogollo En conversion
Cogollo Ecologico
es hutpsy//webgate.ec.europa.eu/tracesny/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024.001.pdf 2/86

Rev. 2 14/01/2026

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




@; Potaje de alubias con patatas y verduras
meez ECOLOGICO [tomate, cebolla, pimiento,
zanahoria] rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion

ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[L.1 Directorio de productos
Nombre del producto Cédigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
] Reglamento (CEE) n.© 2658/87 del Consejo en el caso de los
8 roductos incluidos en el ambito de aphicacion del Reglamento
‘E UE) 2018,848
'S
| Col En conversion
% Col Ecologico
: Col lombarda En conversién
2 Col lombarda Ecolégico
g Col romanesco Ecologico
9 Coliflor En conversion
2| coliflor Ecolégico
: Colirrabano En conversion
3 Colirrabano Ecologico
= | Copos de avena Ecologico
< il
E Crema de cacahuetes Ecologico
& | Crema de calabacin Ecologico
R crukis sin gluten Ecolégico
ﬁ Circuma (Curcuma longa) Ecologico
2| Datiles Ecologico
; Dulce de membrillo Ecologico
P | Bscarala Fn conversién
Escarola Ecolégico
Espaguetis Ecolégico
|| Espaguetis integrales Ecologico
Fspérrago en conserva Feologico
Espdrragos En conversion
Espdrragos Ecolégico
Espinacas En conversion
Espinacas Teologico
Fideos Ecolégico
Flor de calabacin Ecolégico
Frambuesa Ecolégico
Tresa Ecolégico
Freson Ecolégico
Galleta integral con copos de avena y canela Ecolégico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecolégico
Garbanzos Ecologico
Garbanzos en conserva Ecolégico
Gazpacho Ecolégico
Granada Ecolégico
Guisantes En conversion
Guisantes Trolégico
Guisantes en conserva Ecolégico
Haba En conversion
Haba Ecologico
Harinas Ecologico
Hierbabuena Ecolégico
Higo Chumbo Ecolégico
Higos frescos Ecolégico
Higos secos Ecolégico
Hinojo Ecolégico
Huevos Ecolégico
fusién de anis, illa y regaliz Ecolégico
Infusion de cola de caballo Ecologico
Infusion de jengibre citrus Ecologico
Infusién de manzanilla Feolégico
Infusién de melisa, tila y hierbaluisa Ecolégico
Infusion de menta poleo Ecologico
Infusion de tila Ecolégico
Jengibre Ecologico
Jengibre en polvo Ecolégico
Judias verdes En conversion
Judias verdes Ecologico
Judias verdes en conserva Ecologico
es hutpsy//webgate.ec.europa.eu/tracesny/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024.001.pdf 3/86
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sohre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[L.1 Directorio de productos
Nombre del producto Cédigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
] Reglamento (CEE) n.© 2658/87 del Consejo en el caso de los
8 roductos incluidos en el ambito de aphicacion del Reglamento
‘E UE) 2018,848
'S
@ | Kaki Ecolégico
g‘ Kiwi Ecologico
| Kumquat Ecolégico
2 Laurel Ecolégico
g Lavanda Ecologico
S| Leche UHT desnatada Ecologico
2] Leche UHT desnatada sin lactosa Ecolégico
: Leche UHT entera Ecolégico
3 Leche UHT entera sin lactosa Ecologico
5 Leche UHT semidesnatada Ecologico
£ Leche UHT semidesnatada sin lactosa Ecologico
L Lechuga En conversion
R Lechuga Ecolégico
ﬁ Lentejas Ecologico
2| Lima Ecologico
; Limén Ecologico
| Limquat Feolégico
Macarréon Ecolégico
Macarron integral Ecolégico
Macedonia de frutas Ecologico
Maiz Ecolégico
Maiz en conserva Ecolégico
Mandarina Ecolégico
Mango Ecologico
Mantequilla Teologico
Manzana Ecolégico
Melocoton Ecolégico
Melén Ecolégico
Mermelada extra de arandano con azicar Ecolégico
Mermelada extra de fresa Ecolégico
Mermelada extra de naranja Ecolégico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecolégico
Miel Ecologico
Nabo En conversion
Nabo Ecolégico
Naranja Ecolégico
Naranja amarga Ecoloegico
Nectarina Trolégico
Nispero Ecolégico
Nueces de macadamia Ecolégico
Nuez Ecologico
Okra Ecologico
Orégano Ecolégico
Ortiga Ecolégico
Pan Ecolégico
Panela Ecolégico
Papaya Ecolégico
Paraguayo Ecolégico
Pasas sultanas Ecolégico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Ecologico
Pastas Ecologico
Patatas En conversiGn
Patatas Ecolégico
Pepino En conversion
Pepino Ecolégico
Pera Ecologico
Perejil Ecolégico
Picos Ecolégico
Picos integrales Ecologico
Pimenton dulce Ecologico
es hutpsy//webgate.ec.europa.eu/tracesny/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024.001.pdf 4/ 86
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sohre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[L.1 Directorio de productos
Nombre del producto Cédigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
] Reglamento (CEE) n.© 2658/87 del Consejo en el caso de los
8 roductos incluidos en el ambito de aphicacion del Reglamento
‘E UE) 2018,848
'S
@| Pimenton picante Ecolégico
g‘ Pimienta negra Ecologico
w | Pimiento En conversién
2 Pimiento Ecolégico
g Pifla Ecologico
9 Pistachos tostados Ecologico
2| risto Ecolégico
: Pitaya Ecolégico
3 Pldtano Ecologico
=| Polen Ecologico
< il
£ Pomelo Ecologico
L | Puerro En conversion
R\ puerro Ecolégico
ﬁ Quinoa Ecolégico
2| Rabanito Ecologico
; Rabano En conversion
P~ | Rabano Feolégico
Regaiids Ecolégico
Regailds integrales Ecolégico
|| Remolacha En conversion
Remolacha Feolégico
Romero Ecolégico
Rooibos naranja Ecolégico
Rucula En conversion
Rucula Teologico
Salsa de tomate Ecolégico
Sandia Ecolégico
Setas Ecolégico
Soja Ecolégico
Tagarnina En conversion
Tagarnina Ecolégico
Té Ecolégico
Té rojo Ecologico
Té rojo con hierbaluisa Ecolégico
Té verde Ecolégico
Tomate En conversion
Tomate Ecoloegico
Tomate cherry Tn conversion
Tomate cherry Ecolégico
Tomate frito Ecolégico
Tomate triturado Ecologico
Tomille (Thymus spp.) Ecologico
Torta de anis sin gluten Ecolégico
Turrén Ecolégico
Uva Ecolégico
Uvas pasas Ecologico
Vinagre Ecolégico
Vino blanco Ecolégico
Vino rosado Ecolégico
Vino tinto Ecologico
Zanahoria En conversion
Zanahoria Feolégico
Zumo de manzana Ecolégico
Zumo de naranja Ecologico
[L2 Cantidad de productos
IL.3 Informacion sobre el terrena
es hutpsy//webgate.ec.europa.eu/tracesny/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024.001.pdf 5/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sohre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[L.4 Lista de instalaciones o unidades en los que el operador o grupo de operadores realiza la actividad

IL5 Informacidn sobre la actividad o actividades llevadas a cabo por el operador o grupo de operadores y s la actividad o actividades se realizan
para sus ggq 1os fines o como subcontratista que realiza la actividad o actividades para owo operador, manteniendo el subcontratista la
responsapilidad de Ja actividad o actividades realizadas

IL6 Informacion sobre la actividad o actividades lievadas a cabo por el tercero subcontratado de conformidad con el articulo 24, apartado 3, del
Reglamento (UE) 2018/848

IL7 Lista cle subconfratistas que llevan a cabo una actividad o actividades para el operador o grupo de operadores, de conformidad con el articulo 34,
apartado 3, del Reglamento (UE) 2016/848, con respecto a las cuales el operador o grupo de operadores sigue manteniendo la responsabilidad en lo
que atafie a la produccion ecoldgica y no ha trasladado dicha responsabilidad al subcontratista

IL8 Informacion sobre la acreditacion del organismo de control de conformidad con el articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UT) 2018/848

Elementos opcionales especificos

Nombre del organismo de acreditacion ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enlace al certificado de acreditacion https://www.enac.es/documents/7020/3daf6960-£312-45ee-82d2-452135897dbe
= IL9 Otros datos
@ .
| Ultima Inspeccion: 06/09/2024
]
=]
es hutpsy//webgate.ec.europa.eu/tracesny/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024.001.pdf 6/6
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FICHA DE PRODUCTO / DATA

DESARROLLOS BIO

EMPRESARIALES, SLU. 00 N2

Denominacién del producto

! Product name: Aceite de oliva / Olive Oil

Categoria/ Virgen Extra Ecolégico / Organic Extra Virgin
Marca / Brand:

Campana/

Peso Neto / Net GRANEL

Variedad de la aceituna /

5 $ Mix de vanedades de aceitunas / Mix of olive varieties
Olive variety:

Caracteristicas / Characteristics

Aceite de oliva virgen extra de categoria supericr elaborados a partir de aceituna mediante un proceso mecanico de extraccion en frio /
Superior category extra virgin olive oil made from through a mechanical cold extraction process.

Ingredientes / 100% Aceite de oliva virgen extra / 100% Extra virgin olive oil
Condiciones de conservacion / Sforage condifions:

En lugar limpio y seco, protegido de la luz / In a clean and dry place, protected from light
Fecha de consumo preferente / Preferential use date:

12 meses desde la fecha de envasade / 12 months from the date of packaging

Desarrollos Bio Empresariales, S.L.U.
Cif B56652258

Direccion : C/Tailandia, n2 8, Cp. 41020 , Sevilla.

Email: desarrollosbiocempresariales@gmail.com

Contacto: 614 175 459

Color/
Color:
Perfil Sensorial / Sensory Profile : Frutado medic-alto de aceituna verde, frutado de macedonia, manzana verde, verde hierba, almendra
verde, tomatera, madera verde, plétano y orliga. De sabor dulce de intensidad media, mas picante y ligeramente amargo / Medium-high
fruity of green olive, fruity of Macedonian, green apple, green grass, green almond, tomato, green wood, banana and nettle. Sweet flavor
of medium intensity, more spicy and slightly bitter

Oro con reflejos verdes / Gold with green reflections.

Valor Energético/  Energetic value 3700kJ/900kcal
Grasas / Fats 99.00g

de las cuales saturadas [ of which saturates 130
Hidratos de carbono / Carbohydrates Og

de los cuales azucares / Of which sugars
Proteinas / Proteins

&8&

Sal / Salt

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS CARACTERISTICAS DE CALIDAD

MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS QUALITY FEATURES
Ausencia total de patogenos / Total absence of pathogens
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS (olor y sabor) Acidez (%): < 0,80
ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS (smell and taste) Indice de peréxidos (mEq O2/kg): < 20,0 K232:
€250
K268 0 K270: 0,22 AK:
Caract. organolépticas: <00
Mediana del defecto (Md) = 0.0 Mediana Esteres etilicos de los acidos grasos (mg/kg): < 35

del frutado (Mf) > 0,0
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Potaje de alubias con patatas y verduras
ECOLOGICO [tomate, cebolla, pimiento,

zanahoria] rev.2

LIMITES DE CONTAMINANTES
LIMITS OF CONTAMINANTS

LIMITES DE RESIDUOS DE PLAGUICIDAS

PESTICIDE RESIDUE LIMITS

Se tendra en cuenta los limites maximos establecidos en el Reglamento
(UE) 2023/915.

Reglamento Delegado (UE) 2022/2104 por el que se completa el
Reglamento (UE) n.o 1308/2013 del Parlamento Europeo y el Consejo,
en lo que respecta a las normas de comercializacion del aceite de oliva
(y sus posteriores modificaciones) / The maximum limits established in

REGULATION (EU) 2023/915. Delegated Regulation (EU) 2022/2104
supplementing Regulation (EU) No 1308/2013 of the European
Parliament and of the Council as regards marketing standards for olive
oil (and subsequent amendments)

No contiene alérgenos Reglamento (UE) n2 1163/2011. Libre de GMO Reglamento (CE) n® 1830/2003. Libre de priones (BSE/TSE)
Reglamento {CE) n” 999/2001. Libre de nanomateriales Reglamento (UE} n® 1169/2011, No ha sido tratado con radiaciones ionizantes Real
Decreto 348/2001, No ha sido obtenido por extraccion con disolventes Directiva 2009/32/CE. Libre de ETO Reglamento (UE) 2015/868.
Libre de Alcaloides pirrolizidinicos Reglamento (UE) 2020/2040. Libre de sustancias dopantes (lista WADA).

Se tendra en cuenta los limites maximos establecidos en el
Reglamento (CE) 396/2005 y el Reglamento (UE) 2020/749 /
The maximum limits established in Regulation (CE) 396/2005 and
Regulation (UE) 2020/748 will be taken into account.

DIMENSION|

ES CAJA
DIMENSIONES | PESO
ENVASE Y CAJAS | (cm)
MATERIAL | UND /| CAJAS| oy ex | DIMENSIONES UND (em) | BOX PALBT(con | GAJA:| “FESOPALET
CAJA | /CAPA PALETTE (kg) (Kg)
CONTAINE | SR, BOX/ |  UND DIMENSIONS DIMENSIO | pLETTE
R AND BOX/| PALET | Largo X Ancho x Alto NS e Box PALETTE
| pox | e FAE ox argoX Anchox | WEIGH | WEIGHT
Ancho x
Alto
1BC 1000 L
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Potaje de garbanzos estofados con patatas y
verduras [cebolla, zanahoria, pimiento verde y rojo,
tomate] rev.3

Denominacion Comercial: Potaje de garbanzos estofados con patatas y verduras [cebolla, zanahoria, pimiento
verde y rojo, tomate] rev.3

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: garbanzo, patata, cebolla, zanahoria, pimiento verde, pimiento rojo, tomate, agua, aceite de oliva virgen
extra, ajo, pimenton dulce y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo 2 (gr) Primaria (gr) Secundaria (gr)
Garbanzo 27,0 54,0 54,0
Patata 15,0 30,0 30,0
Cebolla 10,0 20,0 20,0
Zanahoria 10,0 20,0 20,0
Pimiento verde 10,0 20,0 20,0
Pimiento rojo 10,0 20,0 20,0
Tomate 10,0 20,0 20,0
Agua 5,0 10,0 10,0
Aceite 5,0 10,0 10,0
Ajo 1,00 2,0 2,0
Pimenton 1,00 2,0 2,0
Sal yodada 0,10 0,2 0,2

Procesado: En primer lugar, se pelan, se lavan y se trocean las verduras. Después, se guisan en olla a temperatura media durante
30 minutos con aceite de oliva virgen extra. Una vez cocinadas, se trituran. Posteriormente, se introducen los garbanzos, las patatas
y los condimentos. Cocemos a temperatura > 65°C durante 50 minutos.

Receta: 25523.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y

mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios
o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Energia Grasa Grasas Carbohidrato | Azucare | Proteina Sal
Saturada
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (g) s (9) s (9) s (9) (9)
SeCL;ndari 327,9 /016367,59 14,((5)26 1,7446 37.145 0.6 12,4464 0,3;04
Infantil | 163,95/683,79 | ; 5133 | 08723 18,5725 0,3 62032 | 0152
Ciclo 2 53 3
Primaria 327,971367,59 | 14,026 1,7446 37,145 0,6 12,4464 0,304
06 6 5
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.
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Potaje de garbanzos estofados con patatas y
verduras [cebolla, zanahoria, pimiento verde y rojo,
tomate] rev.3

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afnos 7-12 anos 13-15 afos
Sexo Nifias | Nifios | Nifias | Nifios | Nifias | Nifios
Peso de la racion 145gr 289gr 289gr
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011
ALERGENOS/INGREDIENTES

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

PRESENCIA EN TRAZAS
EL PLATO

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Puchero de garbanzos con verduras
moxorziz  ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,
patata] rev.4

L

Denominacién Comercial: Puchero de garbanzos con verduras ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria, patata]
rev.4

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccidn manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Garbanzo, cebolla, puerro, zanahoria, patata, agua, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria
2 (gr) (gr)

Garbanzo 27,00 54,00 54,00
Cebolla 16,00 32,00 32,00
Puerro 16,00 32,00 32,00
Zanahoria 16,00 32,00 32,00
Patata 12,00 24,00 24,00
Agua 5,00 10,00 10,00
AOVE 5,00 10,00 10,00
Sal yodada 0,10 0,20 0,20

Procesado: 24 horas antes del procesado, los garbanzos se hidratan poniéndolos en remojo con agua tibia. En primer lugar, se
pelan, lavan y trocean las verduras para rehogarlas con aceite de oliva virgen. Posteriormente, en una olla se introducen los
garbanzos hidratados, y las patatas junto con el fondo de verduras elaborado previamente. Cocemos a temperatura > 65°C
durante 50 minutos. Sazonamos con sal yodada antes de terminar la coccion.

Receta: 12402.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisién de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

, Grasas [Grasas Carbohidratos |Aziicares |Proteinas
Grupo Escolar|Energia (Kcal/K3J) () saturadas (g) |(g) (a) (g) Sal (g)
'Z”fa”“' Ciclo, 57 30/ 6561144 [5.821 [0,8391 17,6805 0,0016 |6,0404 [0,1583
Secundaria 471,96 / 1968,3432|20,463 |2,5174 53,0415 0,0048 [18,1211 10,4749
Primaria 314,64/ 1312,2288(13,642 |1,6783 35,361 0,0032 [12,0807 10,3166
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

Rev. 1 27/02/2025
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Puchero de garbanzos con verduras
ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,
patata] rev.4

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afnos 7-12 aios 13-15 afos

Sexo Nifias [ Nifos Nifias [ Nifios Nifias | Nifios

Peso de la racion 138g 2759 2759
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento

Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES

PRESENCIA EN
EL PLATO

TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l expresado en SO,

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional

en etiqueta.
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Puchero de garbanzos con verduras

ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,

patata] rev.4

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

11 Namero de docy

ESDCO-00T-AN.T2HNZAGAE 2024, 001

ecologica y etiquetado de productos ecologicos
imento T i izTpode Operager
M Operador

m] Grupo de operndores

1.3 Operandar o grupo de aperadores L4 Autorsdad competenie o Antoridad ! Organismo de control
Nombre HIOALCORES, S L. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S LU, (ES-ECO-
Direccion €/ FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N* 24 001-AN)
41520 £l Viso del Alcor Direccion C/ Avda. Diego Martinez Barrio n* 10 planta 3*
Pais Espalia Codigo iSO ES moduls 12., 41013, Sevilla
Pais Espaia Codigo 150 s

Parte I: Elementos obligatorios

15 Actividad o actividades del operador o grupo de operadores

* Preparacion

* Distrihucidn Comercializacion

* Almacenamiento

L6 Categorii 0 catel

Consejo y metodes de prodisccion
*{a) Vegetales y productns vegetales no transformados, inclusdas las semillas y demas materiales de reproduccion vegetal
Mérodo de produccion

- producckdn
- produccian

* (b} Animales y productos de arigen animal no transformados
Métndo de produccion:

= produccsdn

* (d) Productos agrarios ransformados, inclusdos los productos de la aculcultars, destinados & ser wtilizades pora b alimentacion humana
Método de produccion:

- producckdn
- produccidn

«{0 Vinos

Método de produccion:

- produccidn
~ produccdn

gurias de productos = que se refiere el articulo 35, apartado 7, del Reglamento (UE) 2008348 del Parlamento Europeo y del

durante of perkodo de conversion
ecologica com produceién no ecologica

woologlea con producckin no ecaldgica

de productos scoddgicos
vooldgica con prodaccidn no ecologics

&0 productas acodigioos
ecalogica con produccson no ecalogica

[ presente documentn s ha expedido de coni d gon lo dispuesto en el Reglamento (UR) 2018848 para certificar que el operador o grupo de

operadores (elijs ln opcidn ndecundi) cumple las sciones de dicho Reglamentn
L7 Fecha, lugar 18 Validex
Fecha 24 octubre 2024 Nombrey  SERVICIO DE Certificado villido desdo o  2410/2024  hasta ol 240172026
223327 firma CERTIFICACION
(DI;‘,lnnrv ‘Luxem CAAL, S.L.U,
Leigar ) Digtiely syred by Sevdon
o Cortitcaron CAAT S LU
on & 1024 203818
UTC
s hnpsdiwebgate oc.ouropa.ouwaracesaridirectory publication/ organic-operator £S-ECO.005-AN 7240028644 2024 001 pdf 16
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moxovzezz  ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,
patata] rev.4

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecoldgica y etiquetado de productos ecolégicos

[ | L1 Directorio de producras
Nombire del producto Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n* 265887 del Consejo en el caso de los
oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
o Ff'n 2018848
g Aceite de oliva virgen Ecoldgico
8 Aceite de oliva virgen extra Leologico
w| Aceitunas Ecoldgico
% Aceitunas alifiadas Leoldgico
| Acelga Fn conversion
.8 Acelgn Feologico
a4 Aguacate Ecologico
S1 Ajo In conversién
&l A Ecoldgico
s Ajo granulado Leologico
s Albaricoque Erologico
Alcachofa En conversién
= Alcachofa Leologico
=| Alcachofas en mitades eologico
8| Almendra Lcologico
s Almendra bomban Ecologico
S| Almendras tostadas con sal Frologico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Leoldgico
|| Alubias Frologico
Alubias en conserva Ecoldgico
Anacardos Ecologico
Aplo n conversion
Apia Teologico
Ardndano Leoldgico
Arroz Ecologico
Arroz Basmati Ecoldgico
Arroz integral Ecologico
Avellanas Ecologico
Azacar Leoldgico
Bebida de puré de melocotdn y zumo de uva con fibra Leologico
Bebida de zume de granada y zumo de uva Ecoldgico
Bebida de zumo de liman con dgave Ecologico
Bebida de zame de manzana con Agave Leologico
Bebida de zumo de naranja con agave ' Ecolbgico
Bebida de zumo de naranja sin axdoar Leoldgico
Berenjena En conversion
Berenjena Ecologico
Bonlato En conversion
Boniato Ecologico
Brocoli En conversién
Brécoli Leoldgico
Calabacin En conversién
Calabacin Ecologico
Calabaza En conversion
Calabaza Ecoldgico
Cunela molida Leologico
Candnigos En comversion
Candnigos Ecoldgico
Castaflas Feologico
Cebolla En conversion
Cebolln Teologico
Cebolleta Leologico
Cereza Ecoligico
Champifion Ecologico
Chirlmoya Feologico
Cilantro Ecologico
Ciruela Teoldgico
Cogollo In conversién
Cogollo Ecologico
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Puchero de garbanzos con verduras
ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,

patata] rev.4

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecoldgica y etiquetado de productos ecolégicos

Elementos opcionales especificos

.

Parte II

L1 Directorio de producras
Nombire del producto Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n* 265887 del Consejo en el caso de los
oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
) 2018844

Col In comversion
Cal Leoligico

Col Jombarda En conversitn
Cal lombarda Leoldgico

Col romanesco Frologico
Coliftor En conversion
Coliftor Ecologico
Colirrabano Ln conversién
Calirrabano Ecologico
Copos de avena Leologico
Crema de cacahuetes Frolagico
Crema de calabhacin Ecologico
Crukis sin gluten Leolégico
Circuma (Curcuma longa) Feologico
Détiles Lcoldgico
Dulce de membrillo Ecologico
Escarola En conversién
Escarola Leoldgico
Espaguetis Leoldgico
Espaguetis integrales Frologico
Espdrrago en conserva Ecoldgico
Esparragos En conversion
Esparragos Feolégico
Fapinocas In conversion
Espinacas Leoldgico
Fideos Ecologico
Flor de calabacin Ecologico
Frambaesa Feolbgico
Tresn Leologico
Fresin Leoldgico
Galleta integral con copos de avena y canela Leologico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecoldgico
Garbanzos Ecologico
Garbanzos en conserva Leologico
Gazpacho Feologico
Granada Leoldgico
Guisantes En conversion
Guisantes Ecologico
Gulsantes en conserva Ecologico
Haba En conversion
Haba Leoldgico
Marinas Leologico
Hierbabuena Ecoldgico
Higo Chumbo Ecologico
Higos frescos Ecologico
Higos pecos Ecologico
Hinojo Leologico
Huevos Ecologico
Infusién de anis, manzanilla y regaliz Ecoldgico
Infusién de cola de caballo Ecologico
Infusidn de jengibire citros Ecoldgico
Infusidn de manzanilla Teologico
Infusidn de melisa. tila y Mierbaluisa Leologico
Infusién de menta poleo Ecoligico
Infusién de tila Ecologico
Jengibre Feologico
Jengibre en polve Feologico
Judias verdes In conversion
Judias verdes Leologico
Judias verdes en conserva Ecologico
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a; Puchero de garbanzos con verduras
moxovzezz  ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,
patata] rev.4

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecolégica y euquetado de_ productos ecologicos

[ | L1 Directorio de producras
Nombire del producto Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n* 265887 del Consejo en el caso de los
oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
o ﬁ.r’li] 2018848
g Kokl Ecoligico
8 Kiwi Leologico
w| Kumguat Ecoldgico
% Laurel Leoldgico
| Lavanda Frologico
_8 Leche UHT desnatada Feologico
& Leche UHT desnatada sin lactosa Ecoldgico
Sl Leche UNT entera Feoligico
§ Leche UHT entera sin lactosa Ecologico
g Leche UHT semidesnatada Leologico
s Leche UHT semidesnatada sin lactosa Erologico
Lechaga En comversién
a Lechuga Leologico
E Lentejas Eeologico
S Lima Lcoldgico
s Limén Ecologico
&1 Limguat Frologico
Macarron Leoldgico
Macarrom integral Leologico
___| Macedonia de frutas Frologico
Magx Lcoldgico
Malz en conserva Ecologico
Mandarina Ecolégico
Mango Leologico
Mantequilla Leoldgico
Manzana Ecologico
Melocoton Ecologico
Meldn Frologico
Mermelada extra de ardndano con azdcar Leologico
Mermelada extra de fresa Leoldgico
Mermelada extra de naranja Leologico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecoldgico
Miel Ecologico
Nabo n conversion
Nabo ' Feologico
Naranja Leoldgico
Naranja amarga Ecoldgico
Neoctarina Ecologico
Nispero Ecologico
Nueces de macadamia Ecoldgico
Nuez Leoldgico
Okra Leoldgico
Orégano Ecoldgico
Ortign Ecoldgico
Pan Ecologico
Panela Ecologico
Papayn Leologico
Paraguayo Ecologico
Pasas sultanas Ecoldgico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Feologico
Pastas Ecologico
Patatas In conversidn
Patatas Leologico
Pepino En conversién
Pepino Eeologico
Pera Feologico
Perejil Ecologico
Picos Leoldgico
Picos integrales Leoldgico
Pimenton dulce Ecologico
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a; Puchero de garbanzos con verduras
moxovzezz  ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,
patata] rev.4

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecoldgica y etiquetado de productos ecolégicos

[ | 111 Directorio de producras
Nombire del producto Codigo de la nomendatura combinada (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n* 265887 del Consejo en el caso de los
oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
o Ff'n 2018848
g Pimenton picante Ecologico
8 Pimienta negra Leoldogico
w| Pimiento En conversitn
% Pimiento Leoldgico
=| Pita Frologico
.8 Pistachos tostados Feologico
a4 Pisto Ecologico
S| pitaya Leoldgice
8| pratano Ecolégico
s Polen Leologico
s Pamelo Ecologico
Puerro En comversién
| puerro Leolégico
=| Quinoa eologico
2! Rabanito Ecoldgico
s Robano En conversion
& Rabano Froldgico
Regadids Ecoldgico
Regadids integrales Leoldgico
___| Remolacha En conversién
Remolacha Lcoldgico
Romero Ecologico
Roaibos naranja Ecologico
Roculn n conversion
Raculn Leoldgico
Salsa de tomate Ecoldgico
Sandia Ecoldgico
Setas Feolbgico
Soja Leologico
Tagarnina In conversién
Tagarnina Leologico
Té Ecoldgico
Té rojo Ecologico
Té rojo con hierbaluisa Leologico
Té verde ' Ecologico
Tomate In conversién
Tamate Ecologico
Tomate cherry En conversién
Tomate cherry Ecoldgico
Tamate frite Ecoldgico
Tomate triturado Leologico
Tamillo (Thymus spp,) Leologico
Torta de ands sin gluten Ecoldgico
Turron Ecologico
Uva Ecologico
Uvas pasas Ecolégico
Vinagre Leoldgico
Vino blanco Ecoldgico
Vino rosado Ecologico
Vino tinto Ecologico
Zamahoria En conversion
Zannhoria Teologico
Zumo de manzana Leologico
Zumo de naranja Ecoldgico
1.2 Cantidad de productos
0.3 Informacion sobre ¢ torrens
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Puchero de garbanzos con verduras
ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,
patata] rev.4

.

Elementos opcionales especificos

Parte I

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecolégica y em_;uetado dg productos ecologicos

1.4 Lista de Instalaciones o unidades on los que & operadar o grupo de aperadores realiza la .mwida;

IL5 Informacion sobre la actividad o actividades llevadas a cabo por o operador o grupo de operadores v si la actividad o actividades se realizan
para sus tos fines o como subcantratista que realiza ka actividad o acuvidades para otro operador, manteniendo ef subcontratista la
respansabili de la actividad o actividades realizadas

116 Informacion sobre la sctividad o actividodes llevadas a cabu por e tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34 apartodo 3, ded
Reglamento (UE) 2018/843

[1.7 Lista de subcontratistas que Devan o cabo une sctividad o actividades para & operador o grupo de operadoces, de confarmidad can ef articulo 34,
apartado 3, del mento (UE) 2018844 con respecto a fas canles ¢l operador o grupo de operadores sigue manteniendo la responsabilidad en o
que atafie 2 ba produccion ecoldgics y no ba trasladado dichn resporsabilidad ol subcontratista

1.8 Infarmacion sobre la acredisacion del oeganismo de controd de copformidad con ef articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018348

Nombre del crganismo de screditacion ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Inlace al certificado de acreditacdn https/ ' www.enaces/documents/ 7020 3dafGo60- £362 450 82d2-452135897 dbe

1.9 Otros datos
Ultima Inspeccion: 060972024
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a; Puchero de garbanzos con verduras
moxovzezz  ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,
patata] rev.4

1 Articulo 35, A do 1, del 201 bre ccién
: Certificado dispuesto en e! ;5 ”ertt:d:}eprommm% 8/848 sobre produ

L1 Némerp de docamento 1.2 Tipo de Opersdor
| ¥ Operader
] Grupo de eperadores

E5 ECO-001-AN. 7240087712004 001

13 Operador ¢ grupo de operadares 4 dad aA dad | Organisme de coetrol

obligatorios

Noenbre GARCIA MORENO LOS MALAGUEROS S.1. Autoridad mon:mmnuu.m
CALLE ACION N* 27 Y GENERACION
5029196 LIS Direccion CIA"I.“I?WMI'I.M)‘
8| v Sapatie PR— médule 12., 41013, Sevilla
5 Pais Espafia Codgm 1530 ES
|I5' o del dor o grupo de opersd
« Distribucidn'Comercializacidn
- * Almacenamiento
El
e de uctos refiere ol articulo 35, 7.6 (UE) 2018/848 del Pariamento Euro| del
qu:humq;.du m a gue se W apartado Reglamento peo ¥
*(a) Vegotaies y prod: getalos no d. lusdas las semillas y demis maseriales do reproduccitn vegetal
Método de produccién:
« produccid Jagica con pr dn no
() Prod gr forenadon, incduld umaummnmmmuwnm
i Método de produccitn;
produccién de yroductoes ecoldgicos
- produccién ecoldgica con produceién no ecoldgl

nprumudmwnhnnpeﬁodccqnﬁ;nuumbmndmmmnnﬂlpnmmdqﬂmﬁrompb

operadares (elija la opclén ad de dicho Reglamento,
L7 Fecha, lugar L8 Validex
Fecha %m‘ Nombrey SERVICIO DE Certificado vilido desde ¢} 09072024  hasta el 05102025
+02 firma muou
mﬂm S.L0,
Dighaty wgred b Servicn
Lugar Sevilla (ES)
v CorP00n CAAL S LU
0 JEIEOT-0 200RTY
e
es hitps{webgate. e europa.cun directoryipublicationjorganic-operator/L5-ECO-001 AN.724- 0043771 2024,001.pdf 1/2
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Puchero de garbanzos con verduras
ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,
patata] rev.4

35, A 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre uccién
Celﬂﬂudodispumoenelutknlo m::de r:ga”m prod

111 Dérectorio de productos

Nombice del producto (’Mmahmdnu bl un
: o
Aceite de oliva virges Ecolégico
Alubias Feodégico
Arror Ecobégico
% Ecodbgico
Espaguotis
.§ Garbanzos Ecodbgico
Hélices Ecologico
Judias blancas Ecolégico
8| Lentejon Ceologico
Macarrin Feoldgico
Tomate en polvo Ecolégico
Tomate frito Looldgico
- Tomate tricurado Ecologico
=
@
E 11.2 Cantidad de producios
o
113 Infoemacién sobre el terreny
1.4 Lista de instalaciones o unidades en Jos que el operador o grupo de op realiza I nctividad

wormm actividad o actividades llevadas a cabo el or 0 de e
ot rm-m;mmmhm 2&?"‘ m w-ammmdwmumh

Bt DE Rt de 1a scividad o sctividades

(L0 Infoemacién sobre la sctividad o dades llevaias a cabo por el tercero subcentratadn de conformided can el articulo 34, apartado 3, del
(UE) 2010848

y.n”temm lln;nn:m‘&uuxw:zé: E ompkmm\d-w almkdau.

mwmumwwwpmamdamamwaimdmwnws.daw(mmm

\bre del organismo de tén ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enlace al cectificado de acreditacién W.wmmomm
1L8 Otros datos

(tiana Inspeccién: 14062024

hitpeiwebgateec -vmpi.m!nmamlumnry.*puhh:lnmvnrnnk-up!muh\&l‘.co‘ml»AN.?H«M)??I 2024001, pdf 2/2
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a Puchero de garbanzos con verduras y pollo

mecowiz [ cebolla, puerro, zanahoria, patata] rev.2

Denominaciéon Comercial: Puchero de garbanzos con verduras y pollo [cebolla, puerro, zanahoria, patata] rev.2
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccidn manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Garbanzo, cebolla, puerro, zanahoria, patata, muslo de pollo, agua, aceite de oliva virgen extra y sal

yodada.
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria
2(gr) (ar)
Garbanzo 27,00 54,00 54,00
Cebolla 16,00 32,00 32,00
Puerro 16,00 32,00 32,00
Zanahoria 16,00 32,00 32,00
Patata 12,00 24,00 24,00
Pollo 10,00 20,00 20,00
Agua 5,00 10,00 10,00
AOVE 5,00 10,00 10,00
Sal yodada 0,10 0,20 0,20

Procesado: 24 horas antes del procesado, los garbanzos se hidratan poniéndolos en remojo con agua tibia. En primer lugar, se
pelan, lavan y trocean las verduras para rehogarlas con aceite de oliva virgen. Posteriormente, en una olla se introducen los
garbanzos hidratados, el pollo y las patatas junto con el fondo de verduras elaborado previamente. Cocemos a temperatura >
65°C durante 50 minutos. Sazonamos con sal yodada antes de terminar la coccidn.

Receta: 12402.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasas [Grasas Saturadas [Carbohidratos |Aziicares [Proteinas [Sal

Escolar (Kcal/KJ) (9) (9) (9) (9) (9) (9)

Infantil Ciclo

> 168,32 / 702,1384 (7,161 0,9791 17,6805 0,0016 7,9904 0,1791

Primaria 336,64 / 1404,2768|14,322  (1,9583 35,361 0,0032 15,9807 0,3582

Secundaria  [336,64 / 1404,2768|14,322  (1,9583 35,361 0,0032 15,9807 0,3582 PARTIC
ULARI

DADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

Rev. 1 04/11/2025
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mesowa [ cebolla, puerro, zanahoria, patata] rev.2

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afnos 7-12 aios 13-15 afos

Sexo Nifias [ Nifos Nifias [ Nifios Nifias | Nifios

Peso de la racion 1469 291g 291g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN
EL PLATO

ALERGENOS/INGREDIENTES T S

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO,
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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[cebolla, puerro, zanahoria, patata] rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[1 Niimero de documento 1.2 Tipo de Operador
] operador

O Grupo de operadores

ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024.001

7]
=]

(>

2

ﬁ: .3 Operador o grupo de operadores 1.4 Autoridad competente o Autoridad / Organismo de control

E Nombre BIOALCORES, S.L. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S.L.U. (ES-ECO-
© | Direccién C/ FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N° 24 DIL-AN)

w 41520 El Viso del Alcor Direccion €/ Avda. Diego Martinez Barrio n° 10 planta 3*

3 Pafs Espafia Codigo 15D ES modulo 12., 41013, Sevilla

= Pais Espafia Cédigo 1SO ES

@

E .5 Actividad o actividades del operador o grupo de operadores
-[% * Preparacion

- * Distribucion/Comercializacion

@ | ~ Almacenamiento

-

=

]

B

1.6 Categoria o categorias de productos a que se refiere el articulo 35, apartado 7, del Reglamento (UE) 2018/848 del Parlamento Europeo y del
Conseja y métodos de produccitn

» (a) Vegerales y productos vegetales no transformados, incluidas las semillas y demds materiales de reproduccién vegetal
Método de produccion;
- produccion durante el periodo de conversion
- produccion ecologica con produccidn no ecoldgica

= (b) Animales y productos de origen animal no transformados
Métndo de produccion:
- produccion ecolégica con produccifin no ecoldgica

» (d) Productos agrarios transformados, incluidos los productos de la acuicultura, destinados a ser utilizados para la alimentacion humana
Meétodo de produccion:
- produccion de productos ecologicos
produccion ecoldgica con produceidn no ecologica

+ () Vinos
Método de produccion:
produccion de productos ecologicos
- produccion ecologica con produccidn no ecolagica

El presente documento se ha expedido de conformidad.con lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2018/848 para certificar que el operador o grupo de
operadores (elija la opcion adecuada) cumple las disposicionies de dicho Reglamento

L7 Fecha, lugar 1.8 Validez
Fecha 24 octubre 2024 Nombrey SERVICIO DE Certificado vélido desde el  24/10/2024  hastael 24/01/2026
22:33:27 +02 firma CERTIFICACION
(Europe/Luxem CAAE, S.L.U.
bourg Digically signed by: Servicio
Lugar Sevilla (ES)

de Certificaciin CAAES.LU
on 2024-10-24 20:36:13

utc

es hutps://webgate.ec.europa.eu/tracesny/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024.001.pdf 1/86
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@ Puchero de garbanzos con verduras y pollo
mexozaz  [cebolla, puerro, zanahoria, patata] rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[L.1 Directorio de productos
Nombre del producto Cédigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
] Reglamento (CEE) n.© 2658/87 del Consejo en el caso de los
e roductos incluidos en el ambito de aphcacion del Reglamento
§ {UE) 2018848
'S
| Aceite de oliva virgen Ecolégico
% Aceite de oliva virgen extra Ecologico
w | Aceitunas Ecolégico
2| Aceitunas alifiadas Ecolégico
g Acelga En conversion
9 Acelga Ecologico
a Aguacate Ecologico
: Ajo En conversion
3 Ajo Ecologico
5 Ajo granulado Ecologico
= Albaricoque Ecologico
& | Alcachofa En conversion
Ra| Alcachofa Ecolégico
ﬁ Alcachofas en mitades Ecologico
2| Almendra Ecologico
; Almendra hombhon Ecologico
P | Almendras tostadas con sal Feolégico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Ecolégico
Alubias Ecologico
Alubias en conserva Ecolégico
Anacardos Ecolégico
Apio En conversion
Apio Ecologico
Arandano Teologico
Arroz Ecolégico
Arroz Basmati Ecolégico
Arroz integral Ecolégico
Avellanas Ecolégico
Azacar Ecolégico
Bebida de puré de melocotén y zumo de uva con fibra Ecolégico
Bebida de zumo de granada y zumo de uva Ecolégico
Bebida de zumo de limon con dgave Ecologico
Bebida de zumeo de manzana con agave Ecolégico
Bebida de zumo de naranja con agave Ecolégico
Bebida de zumo de naranja sin azdicar Ecolégico
Berenjena En conversion
Berenjena Teolégico
Boniato En conversién
Boniato Ecolégico
Brocoli En conversion
Brocoli Ecologico
Calabacin En conversion
Calabacin Ecolégico
Calabaza En conversion
Calabaza Ecologico
Canela molida Ecolégico
Canénigos En conversién
Canénigos Ecolégico
Castanas Ecologico
Cebolla En conversion
Cebolla Feolégico
Cebolleta Ecolégico
Cereza Ecologico
Champifion Ecolégico
Chirimoya Ecolégico
Cilantro Ecolégico
Ciruela Ecolégico
Cogollo En conversion
Cogollo Ecologico
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion

ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

Elementos opcionales especificos

Parte IT.

[L.1 Directorio de productos

Nombre del producto Cédigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el

Reglamento (CEE) n.© 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductos incluidos en el ambito de aphcacion del Reglamento
FUE) 2018/848

Col

Col

Col lombarda

Col lombarda

Col romanesco
Coliflor

Coliflor

Colirrabano
Colirrabano

Copos de avena

Crema de cacahuetes
Crema de calabacin
Crukis sin gluten
Circuma (Curcuma longa)
Datiles

Dulce de membrillo
Fscarola

Escarola

Espaguetis

Espaguetis integrales
Fsparrago en conserva
Espdrragos
Espdrragos

Espinacas

Espinacas

Fideos

Flor de calabacin
Frambuesa

Fresa

Freson

Galleta integral con copos de avena y canela
Galletas integrales con copos de avena y sésamo
Garbanzos

Garbanzos en conserva
Gazpacho

Granada

Guisantes

Guisantes

Guisantes en conserva
Haba

Haba

Harinas

Hierbabuena

Higo Chumbo

Higos frescos

Higos secos

Hinojo

Huevos

de anis, illa y regaliz
Infusion de cola de caballo

Infusion de jengibre citrus

Infusion de manzanilla

Infusiéon de melisa, tila y hierbaluisa
Infusion de menta poleo

Infusion de tila

Jengibre

Jengibre en polvo

Judias verdes

Judias verdes

Judias verdes en conserva

En conversion
Ecologico
En conversién
Ecolégico
Ecolégico
En conversion
Ecologico
En conversion
Ecologico
Ecologico
Ecologico
Ecologico
Ecolégico
Ecologico
Ecologico
Ecologico
En conversién
Ecolégico
Ecolégico
Ecologico
Fcolégico
En conversion
Ecolégico
En conversion
Teologico
Ecolégico
Ecolégico
Ecolégico
Ecologico
Ecolégico
Ecolégico
Ecolégico
Ecologico
Ecolégico
Ecolégico
Ecolégico
En conversion
Teolégico
Ecolégico
En conversién
Ecologico
Ecologico
Ecolégico
Ecolégico
Ecolégico
Ecolégico
Ecolégico
Ecolégico
Ecolégico
Ecologico
Ecologico
Feolégico
Ecolégico
Ecologico
Ecolégico
Ecolégico
Ecologico
En conversién
Ecologico
Ecologico

es
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@ Puchero de garbanzos con verduras y pollo
mexozaz  [cebolla, puerro, zanahoria, patata] rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[L.1 Directorio de productos
Nombre del producto Cédigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
] Reglamento (CEE) n.© 2658/87 del Consejo en el caso de los
e roductos incluidos en el ambito de aphcacion del Reglamento
§ {UE) 2018848
'S
@ | Kaki Ecolégico
% Kiwi Ecologico
| Kumquat Ecolégico
2 Laurel Ecolégico
g Lavanda Ecologico
S| Leche UHT desnatada Ecologico
2] Leche UHT desnatada sin lactosa Ecolégico
: Leche UHT entera Ecologico
3 Leche UHT entera sin lactosa Ecologico
5 Leche UHT semidesnatada Ecologico
= Leche UHT semidesnatada sin lactosa Ecologico
& Lechuga En conversion
R Lechuga Ecolégico
ﬁ Lentejas Ecologico
2| Lima Ecologico
; Limén Ecologico
R~ | Limquat Feolégico
Macarréon Ecolégico
Macarron integral Ecolégico
Macedonia de frutas Ecologico
Maiz Ecolégico
Maiz en conserva Ecolégico
Mandarina Ecolégico
Mango Ecologico
Mantequilla Teologico
Manzana Ecolégico
Melocoton Ecolégico
Melon Ecolégico
Mermelada extra de arandano con azicar Ecologico
Mermelada extra de fresa Ecolégico
Mermelada extra de naranja Ecolégico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecolégico
Miel Ecologico
Nabo En conversion
Nabo Ecolégico
Naranja Ecolégico
Naranja amarga Ecoloegico
Nectarina Trolégico
Nispero Ecolégico
Nueces de macadamia Ecolégico
Nuez Ecologico
Okra Ecologico
Orégano Ecolégico
Ortiga Ecolégico
Pan Ecolégico
Panela Ecolégico
Papaya Ecolégico
Paraguayo Ecolégico
Pasas sultanas Ecolégico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Ecologico
Pastas Ecologico
Patatas En conversiGn
Patatas Ecolégico
Pepino En conversion
Pepino Ecolégico
Pera Ecolégico
Perejil Ecolégico
Picos Ecolégico
Picos integrales Ecologico
Pimenton dulce Ecologico
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@ Puchero de garbanzos con verduras y pollo
mecowiz [cebolla, puerro, zanahoria, patata] rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[L.1 Directorio de productos
Nombre del producto Cédigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
77] Reglamento (CEE) n.© 2658/87 del Consejo en el caso de los
S roductos incluidos en el ambito de aplicacion del Reglamento
@ {UE) 2018848
'S
@ | Pimenton picante Ecolégico
g‘ Pimienta negra Ecologico
w | Pimiento En conversién
2 Pimiento Ecolégico
Z| pifa Ecolégico
E Pistachos tostados Ecologico
2| risto Ecolégico
: Pitaya Ecologico
2 Pldtano Ecologico
=| Polen Ecologico
< il
= Pomelo Ecologico
L| Puerro En conversion
R\ puerro Ecolégico
ﬁ Quinoa Ecologico
2| Rabanito Ecologico
; Rabano En conversion
P | Rabano Feolégico
Regailds Ecolégico
Regailds integrales Ecolégico
|| Remolacha En conversion
Remolacha Feolégico
Romero Ecolégico
Rooibos naranja Ecolégico
Rucula En conversion
Rucula Teologico
Salsa de tomate Ecolégico
Sandia Ecolégico
Setas Ecolégico
Soja Ecolégico
Tagarnina En conversion
Tagarnina Ecolégico
Té Ecolégico
Té rojo Ecologico
Té rojo con hierbaluisa Ecolégico
Té verde Ecolégico
Tomate En conversion
Tomate Ecoloegico
Tomate cherry Tn conversion
Tomate cherry Ecolégico
Tomate frito Ecolégico
Tomate triturado Ecologico
Tomille (Thymus spp.) Ecologico
Torta de anis sin gluten Ecolégico
Turrén Ecolégico
Uva Ecolégico
Uvas pasas Ecologico
Vinagre Ecolégico
Vino blanco Ecolégico
Vino rosado Ecolégico
Vino tinto Ecologico
Zanahoria En conversion
Zanahoria Feolégico
Zumo de manzana Ecolégico
Zumo de naranja Ecologico
IL.2 Cantidad de productos
IL.3 Informacion sobre el terreno

es hutps://webgate.ec.europa.eu/tracesny/directory/publication/organic-operator/ES-ECO-001-AN.724-0028644.2024.001.pdf 5/8
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s’ Puchero de garbanzos con verduras y pollo

mexowiz [ cebolla, puerro, zanahoria, patata] rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[[.4 Lista de instalaciones o unidades en los que el operador o grupo de operadores realiza la actividad

IL5 Informacidn sobre la actividad o actividades llevadas a cabo por el operador o grupo de operadores y s la actividad o actividades se realizan
para sus grq Los fines o como subcontratista que realiza la actividad o actividades para owro operador, manteniendo el subcontratista la
responsapilidad de Ja actividad o actividades realizadas

IL6 Informacion sobre la actividad o actividades lievadas a cabo por el tercero subcontratado de conformidad con el articulo 24, apartado 3, del
Reglamento (UE) 2018/848

IL7 Lista cle subcontratistas que llevan a cabo una actividad o actividades para el operador o grupo de operadores, de conformidad con el articulo 34,
apartado 3, del Reglamento (UE) 2018/848, con respecto a las cuales el operador o grupo de operadores sigue manteniendo la responsabilidad en lo
que atafie a la produccion ecoldgica y no ha trasladado dicha responsabilidad al subcontratista

IL8 Informacion sobre la acreditacion del organismo de control de conformidad con el articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UT) 2018/848

Nombre del organismo de acreditacion ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enlace al certificado de acreditacion https://www.enac.es/documents/7020/3daf6960-f312-45ee-82d2-452135897dbe

Elementos opcionales especificos

= IL9 Otros datos
@f
| Ultima Inspeccion: 06/09/2024
]
=]
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@ Puchero de garbanzos con verduras y pollo
mexozaz  [cebolla, puerro, zanahoria, patata] rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
1 ecolégica y etiquetado de productos ecolégicos

1.1 Nimero de documento 1.2 Tipo de Operador
ES-ECO-001-AN.724-0043771.2024.001 Operador
[ Grupo de operadores
o
o
B
e
1.3 Operador o grupo de operadores 14 Autoridad competente o Autoridad / Organismo de control
:% Nombre GARCIA MORENO LOS MALAGUENOS 5.L. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S.L.U. (ES-ECO-
2| Direccién ~ CALLE LIMITACION N° 21, 23, 25, 27 ¥ GENERACION | Der-am)
50 29196 Mdlaga Direccién €/ Avda. Diego Martinez Barrio n® 10 planta 3*
3 médulo 12, , 41013, Sevilla
S| pass Espafia CodigoISO  ES -
5 Pais Espafia Cadigo 1SO ES
£ | 15 Actividad 0 actividades del operador o grupo de operadores
24| - pstribucion/comerciatizacion
..| * Almacenamiento
—
;
£ | 1.6 Categoria o categorias de productos a que se refiere el articulo 35, apartado 7, del Reglamento (UE) 2018/848 del Parlamento Europeo y del
Consejo y métodos de produccion
*(a) Vegetalesy p les no formados, incluidas las semiilas y demds materiales de reproduccién vegetal
Método de produccién:
-pr 6 l6gica con produccién no ecolégica
» (d) Productos agrarios transformados, incluidos los pr de Ja aculcull destinados a ser utilizados para la alimentacién humana
= Método de produccién:

- produccién de productos ecologicos
- produccidn ecolégica con produccin no ecolégica

El presente documento se ha dido de d con lo disp en el Reglamento (UE) 2018/848 para certificar que el ador o grupo de
opgrr:dom (elija la opci6n adecuada) cumple las disposiciones de dicho Reglamento. B IR

1.7 Fecha, lugar L8 Validez
Fecha 05 gﬂn 2024 Nombrey SERVICIODE Certificado vélido desde el  05/07/2024  hastael 05/10/2025
%- :21 +02 firma cmn;lﬂg:ndu
urogtll_nxem CAAE, A
o Digitally signed bye Senvicio
Lugar Sevilla (ES) i i
de CertMcacon CAAESLU.
0n 2024-07-05 20:39:23
uTC
es Mlps://webgam.cc.europa.euf(racesm,‘din:r!ory/pub]icauonlorgnnlc—cpcmmh'BS-ECO-OOI -AN.724-0043771.2024.001 pdf 1/2
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@ Puchero de garbanzos con verduras y pollo
mexozaz  [cebolla, puerro, zanahoria, patata] rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
C ecoldgica y etiquetado de productos ecolégicos

1L1 Directorio de productos
. Nombre del producto Cédigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el

w Reglamento (CEE) n.° 2658/87 del Consejo_en el caso de los

8 {;umduclos incluidos en el 4mbito de aplicacion del Reglamento

&a E) 2018/848

g Aceite de oliva virgen Ecolégico
& Alubias Ecolégico
w| Arroz Ecoldgico
%| Arroz vaporizado Ecolégico
-g Espaguetis Ecoldgico
.° Garbanzos Ecolégico

Hélices Ecoldgico

: Judias blancas Ecolbgico
S Lentejas Ecolégico
5 Macarrén Ecolégico
£ | Tomateen polve Ecolégico
@| Tomate frito Ecolégico
@ Tomate triturado Ecoldgico
=

@

E 11.2 Cantidad de productos

A

113 Informacién sobre el terreno

114 Lista de instalaciones o unidades en los que el operador o grupo de operadores realiza 1a actividad

115 Informacign sobre Ja actividad o actividades llevadas a cabo por ¢l operador o grupo de operadores y si la actividad o actividades se realizan
para sus em &nﬁs o como subcontratista que realiza la actividad o actividades para otro operad: el istala

0ac

i

I1.6 Informacién sobre la actividad o actividades levadas a cabo por el tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34, apartado 3, del
Reglamento (UE) 2018/848

117 Lista de subcontratistas a}le llevan a cabo una actividad o actividades para el operador o grupo de operadores, de conformidad con el articulo 34,
apartado 3, del Reglamento (UE) 2018/848, con respecto a las cuales el o&ﬁndor o0 grupo de operad sEnn do la responsabilidad en 1o
que atafie a la pr ica y no ha trasladado dicha resp dad al subcontratista

I1.8 Informacién sobre 1a acreditacién del organisma de control de conformidad con el articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018/848

Nombre del organismo de acreditacién ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enlace al certificado de acreditacién Mtpaﬂwwwmm{docmnnuﬁuoﬂdaﬁmﬂﬂuewsmube
IL9 Otros datos

Ultima Inspeccién: 14/06/2024

es httpsi//webgate ec.europa.cu/t rﬂcesmfdireclory!publlcallun,’organic-oppralar)‘ES-ECO-(mI-AN.724-004377l.2024.001.pdr 22
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o Puchero de garbanzos con verduras y pollo
etz [cebolla, puerro, zanahoria, patata] rev.2

FICHA TECNICA PRODUCTO:
IIND AUXILIARES Carnicas SL

C/baltasar de Alcazar n°3. M USLO DE POLLO
San José de la Rinconada (41300) DESHU ESADO

Sevilla. Telf: 955 79 04 74

FECHA EDICION: 04/02/2010

Descripcion del producto: Pieza obtenida al cortar la porcion de muslo que forma
parte del cuarto trasero, quitandole la piel y el hueso.

Clasificacion: Carne fresca

Composicidon: Carne de ave 100%.

Caracteristicas generales: Olor y sabor suigeneris (natural), de conformacion,
carnosidad y recubrimiento de grasa normal. Libre de pelos y plumas, sin huesos rotos, ni
hematomas.

Uso previsto: Uso culinario tras tratamiento térmico. Destinado para el consumo en el
hogar y la industria alimentaria

Etiquetado:

Denominacién del producto

Condiciones de conservacion

Fecha de envasado

Fecha de caducidad

Cantidad neta

Identificacion de la empresa: Razén social,
domicilio, teléfono, marca sanitaria.

Presentacion:

Envasado: al vacio en bolsas de plastico
de calidad alimentaria. El peso o el
nimero de piezas por envase se
ajustara segun demanda.

Embalaje: Gavetas de plastico de
calidad alimentaria.

Fecha de caducidad: 7 dias a partir de la fecha de envasado.

Condiciones o caracteristicas del nimero de lote: El n° de lote estd compuesto
por 6 digitos coincidiendo con la fecha de recepcion del producto, correspondiendo los
dos primeros digitos al dia, los dos siguientes al mes y lo dos ultimos al afio: ddmmaa.

Condiciones de almacenamiento y transporte: Mantener entre 0°Cy 4° C
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& SALMON AL HORNO

Denominacién Comercial: SALMON AL HORNO rev.8

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracién y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: SALMON vy aceite de oliva virgen extra.
*Puede contener trazas de MOLUSCOS Y CRUSTACEOS.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Salmén 66,5 95,0 119,0 119,0 119,0
AOVE 2,0 29 3,6 3,6 3,6

*E| peso del SALMON hace referencia al producto una vez que ha sido descongelado.
Procesado: se introduce el salmon rociado con aceite de oliva virgen extra en el horno a 180°C durante 20 minutos.

Receta: 8961.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grasas . , .
Grupo Energia (Kcal/KJ) Grasa Saturada Carbohidrato | AzlGcare | Proteina Sal
Escolar s (9) s (q) s (9) s (9) s (9) ()
Infantll | 136 79 /580,6074 | 9,98 | 1,7206 0 0 12,236 | 9965
Ciclo 2 2
Primaria 198,652 /831,16 14,3 2,4641 0 0 17,48 O’i%
Secuandarl 248,5484/81039,92 17.88 3,082 0 0 21,896 0,1616
Bachlll_er 248,548 / 1039,92 17.88 3,082 0 0 21.896 0,116
Femenino 48 6
Bachlll_er 248,548 / 1039,92 17.88 3,082 0 0 21.896 0,116
Masculino 48 6
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios 16-18 aiios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Niiios Nifias | Niiios Nifias Nifios
Peso de la racion 60g 85¢g 105¢g 105¢g 105¢g
(gramos)
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& SALMON AL HORNO
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DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS
ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos X

Pescados y Productos a base de Pescados X

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos X

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.

Rev. 9 28/06/2023
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SALMON AL HORNO

hnosconzALEZ

revaurciie: y cacTiag

ficha técnica

SALMON MCD PORC 80/90 IQF FACT

DATOS GENERALES

copieo 0210335
CLASIFICACION DEL Producto de la pesca.
PRODUCTO SEGUN

NORMATIVA,

FAMILIA Pescados.

MARCA Llinares.

INFORMACION NUTICIONAL

{por 100 g de alimente)

VALOR ENERGETICO (ki/KCal): 757/182
GRASAS (g), de las cuales: 12
Acidos groses saturados (g): 2,16
Ae. grasos monoinsaturades (g): 543

Ac. groses poliinsaturados (g): 31
HIDRATOS DE CARBONO (g): 0
AZUCARES (g): 0
PROTEINAS (g): 18,04
SAL (mg): o8

Para cualquier consults pueden dirigirse 3
i i, m

DATOS ESPECIFICOS

NOMBRE CIENTIFICO:
GROSOR CORTE (em):
TAMARND (em):
METODO DE PRODUCCION:
ORIGEN:
Maximo
Medic
Minima
Ne PIEZAS/KG:
GLASEO (%)
DISPONIBILIDAD:
INGREDIENTES:
ALERGENOS:

CONSERVACION

VIDA UTIL

MODO DE EMPLEO:
USO/DESTING PREVISTO;

ENVASE:
PRESENTACION:

FORMATO:
OBSERVACIONES:

= - TS

Rev. 9 28/06/2023

Salmo salar

1.7 cm aprox
2-10x B cm

Criado {acuicultura)
arios.

a0g

B0g

11-12

5%

flimitada

Salman {100%)

Pescado v productas a base de pescados. Trazas de moluscos y
crustdceos.

Conservar a-18%c, No volver a congelar una vez descongefado,
24 meses desde la fecha de congelacidn,

Descongelar en refrigeracion y cocinar antes de consumir,
Poblacidn en general. Mo apto poblacian alérgica productos de la
pesca.

En cajas de carton con bolsa interior de HDPE apto para uso
alimentario.

FI5- Fileteado sin piel

11x10kg)

Cocinar al horno a 160 2C, opcidn mixta (vapor y seco) durante
30-35 min. Puede contener espinas.

Farmata
FIP Frvisicn,
Documenta
3 Fecha:
Téznico Dpto. Cabidad
Resporsable Dpto. Cefidad

? 261241
2612018
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Tomate natural alinhado [aceite de oliva
virgen extra, vinagre y sal] rev.2

Denominacion Comercial: Tomate natural alifiado [aceite de oliva virgen extra, vinagre y sal] rev.2

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648
www.cateringhgonzalez.com
R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo D. Comidas preparadas a base de vegetales crudos.

Categorizacion listeria: Favorecedora

Presentacion: Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.
Caducidad y Conservacion: Linea Fria caducidad a 4 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Listo para consumirDESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS

FISICOQUIMICAS Y MICROBIOLOGICAS
Formula Cualitativa: tomate, aceite de oliva virgen extra, vinagre [vinagre de vino 100%, METABISULFITO POTASICO (E-

224)] y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Tomate 60 69 93 96 126
AOVE 4 4.6 6.2 6.4 8.4
Vinagre 2 2.3 3.1 3.2 4.2
Sal yodada 0.1 0.11 0.15 0.16 0.19

Procesado: Lavar y desinfectar el tomate, trocear, afadir aceite, vinagre y sal con las cantidades mostradas

anteriormente, mezclar y presentar.
Receta: 14119

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta y conservacién en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007 relativo a los
criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o  Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Energia Grasas Sacl;tLa:sa?jzs Carbohidratos | AzlUcares | Proteinas sal ()
Escolar (Kcal/KJ) ) @ (9) @ @) g
Infantil
Ciclo 2 47/ 196,6533 4,06 0,5684 2,112 0 0,548 0,1265
Primaria 54,05/ 226,1513 4,669 0,6537 2,4288 0 0,6302 0,1406
Secundaria | 72,85/ 304,8126 6,293 0,881 3,2736 0 0,8494 0,1912
Bachiller | 25 > /314,6452 | 6,496 | 0,094 3,3792 0 0,8768 | 0,2024
Femenino
Bachiller | 96 7/ 4129710 | 8526 1,1936 4,4352 0 1,1508 | 0,246
Masculino
PARTICULARIDADES
No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO
Consumo directo.
Producto destinado al consumo de la poblacién en general.
PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO
Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios 16-18 afios
Sexo Nifias [ Nifos Nifias | Nifios Nifias [ Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 66g 769 102g 106g 139¢g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES

PRESENCIA EN
EL PLATO

TRAZAS

variedades hibridas) y productos derivados

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus

Rev. 1 26/10/2023
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o Tomate natural alinado [aceite de oliva
hnosavzALez virgen extra, vinagre y sal] rev.2

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones X
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccion del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademds la declaracion nutricional
en etiqueta.

Rev. 1 26/10/2023

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Y TORTILLA DE PATATAS Y CALABACIN

hnosconzALez

Denominacién Comercial: TORTILLA DE PATATAS Y CALABACIN

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: calabacin, HUEVO, patata, aceite de oliva virgen extra, ajo y sal yodada.
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Calabacin 60,0 75,0 118,8 118,8 118,8
Huevo 50,0 62,5 99,0 99,0 99,0
Patata 25,0 31,3 49,5 49,5 49,5
Aove 5,0 6,3 9,9 9,9 9,9
Ajo 1,0 1,3 2,0 2,0 2,0
Sal yodada 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2

Procesado: Cocer las verduras y la patata. Mezclar todos los ingredientes y cocinar en plancha con molde durante 15-20 minutos.
Receta: 14079.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasa S(;trﬁf:ja Carbohidrat | AzGcare | Proteina | Sal
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (9) os (9) s (9) s (9) (@)

In_fantll 149,02 / 621,1997 10,722 2,2925 5,243 0 7,9194 0,291

Ciclo 2 3 1
Secuandan 295,0833/31230,07 21,2230 45392 10,386 0 15,6812 0,278
Primaria 186’814é778’754 13’f53 2,8728 6,5735 0 9,9023 0’239
Bachlll_er 295,083 /1230,07 | 21,230 45392 10,386 0 15,6812 0,578
Masculino 33 2 3
Bachllller 295,083 /1230,07 | 21,230 45392 10,386 0 15,6812 0,578
Femenino 33 2 3

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Rev. 1 23/10/2023
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Y TORTILLA DE PATATAS Y CALABACIN

hnossonzacez
Grupos de edad 3-6 anos 7-12 anos 13-15 afos 16-18 anos
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racién 130g 160g 255¢g 255¢g 255¢g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES PR:E'E,"I'_“:\IT%E" TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/Il expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.

Rev. 1 23/10/2023
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Y TORTILLA DE PATATAS

¥ “hnosconzALez
» Colectividades

Denominacion Comercial: TORTILLA DE PATATAS

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS
Formula Cualitativa: HUEVO (35.7%), patata (48.7%), cebolla (13%), aceite de oliva virgen extra (2.6%) y sal yodada
(0.1%).

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Huevo 55 55 110 110 110
Patata 75 75 150 150 150
Cebolla 20 20 40 40 40
Aove 4 4 8 8 8
Sal yodada 0.1 0.1 0.2 0.2 0.2
Procesado: Introducir la mezcla de patata, huevo, cebolla, aceite de oliva virgen y sal yodada en el horno a 180°C durante 20
minutos.

Receta: 8382.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Energia Grasa S(;trl?f;ja Carbohidrato | AzlGcare | Proteina Sal
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (q) s (9) s (9) s (9) (9)
Infantil | 177 97/ 740,3157 | 10,255 | 2,2959 12,46 0 g75 | 0324
Ciclo 2 4
Primaria | 177,97 /740,3157 | 10,255 2,2959 12,46 0 8,75 0’::’124
Secuandan 355,94 /2480,631 2051 45918 24.92 0 175 0,6748
Bach|ll_er 355,94 / 1480,631 20,51 45918 24.92 0 17,5 0,648
Femenino 4 7
Bach|ll_er 355,94 / 1480,631 20,51 45918 24.92 0 17,5 0,648
Masculino 4 7
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Rev. 5 27/06/2023
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TORTILLA DE PATATAS

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afnos 7-12 aios 13-15 afos 16-18 afos
Sexo Nifias [ Nifos Nifias [ Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 135g 135¢g 265¢g 265¢g 265¢g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento

Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES "R:ﬁ":ﬂ‘(‘f" TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium

(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional

en etiqueta.

Rev. 5 27/06/2023

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




2’ TORTILLA FRANCESA

hnosconzALez

Denominacion Comercial: TORTILLA FRANCESA

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Huevo entero 66.5%, agua 20.6%, aceite de girasol 9.7%, almiddn, sal, aceite de
oliva, espesantes: E415, E412, acidulantes: E330.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Tortilla 75,0 75,0 150,0 150,0 150,0

Procesado: introducir la tortilla congelada en horno a 150°C durante 20 minutos.
Receta: 8943.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Escolar  |Energia Grasas [Grasas Carbohidratos |Azlcares |Proteinas (Sal
(Kcal/KJ) (9) Saturadas (9)  |(9) (9) (9) (9)

Bachiller

. 336 / 1405,824 |30 5,55 2,55 0,75 13,5 1,59
Masculino
Secundaria 336/ 1405,824 (30 BI55 2,55 0,75 185 1,59
Primaria 168 /702,912 (15 2,775 1,275 0,375 6,75 0,795
Infantil Ciclo 2 |168 /702,912 (15 2,775 1,275 0,375 6,75 0,795
Bachiller

. 336 / 1405,824 |30 5,55 2,55 0,75 13,5 1,59
Femenino
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.
Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios 16-18 aios

Sexo Nifias [ Nifos Nifias | Nifios Nifias [ Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 75g 75g 150g 150g 150g
| (gramos)

Rev. 507/01/2025
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Y TORTILLA FRANCESA

hnosconzALez

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES PR:ﬁ,’r_f\IT‘:)E" TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castarias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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TORTILLA FRANCESA

_ PRODUCT SPECIFICATIO
COC' TINE

b v EChem R LA E bk

LUNA 75g. - CONGELADA

TORTILLA FRANCESA NATUAL MEDIA

N

Referencia: FT/OME/B454 A

nombre fegal de comerdalizacion: Omelet natural, congelada

Descripoion de produco:
Omelet redonda en formato regular, doblada por la mitad v
condicionada en bolsa zzul en caja de cartdn

ngredientes;
Huewo entero, agua, aceite de girasol, almiddn, sal, aceite de
oliva, espesantes: E415, E412, acidulantes: E330

enos [Regulacion ELU 1160/2011)

[ Huevo | Posibles trazas de - [ ]
Caracteristicas organolepticas:
| iencia | Olor | Sabor | Textura |
[ omelet natural | Tipico Omelet Natural | Tipico Omelet Natural cocinada | Suave |
Dmelette 75 g
por 100z Por racian
El'lel‘gia 924k 223 haal 6931/ 167 kol
Grasas 0g 15¢
De |35 cuales saturadas 37g 238g
carbohidratos 17g 13z
De lios cuales aznicares <05g <05g
Proteinas 91g 68z
sal 104 078g
us 18 meses
Fecha de caducidad parantizada minima- 12 meses
Criterio de regulacion (Regulacion EU 2073 /2005]
[ Enterobagteriaceae | <100cfu/z | [ Mo detectado /25 | Listenia [<10chulg
Criterio Inges
[ Total recuenta 30°c [ =300000cfusg |
Sello Senidad-
PEF - Zl de Camagnon — C5 70509 — 562803 PLOERMEL Cedex —France: =
Tel:+33 (042 §7 72 09 59 - Fax: +33{0)2 57 72 01 52 - email: contact. cocotine@ eureden.com EUREDEN
wwnw sureden-Spodeervice. com Pigina 1de 2 FOODFERYICE
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_ PRODUCT SPECIFICATION Referencia: FT/OME/8484 4
i i e TINE TORTILLA FRANCESA NATUAL MEDIA
LUNA 75g. - CONGELADA Fecha: 14/11/2024

GMO: Este producto no es sujeto a la legislacion de etiquetado indicando presencia de productos con presenda de ingredientes manipulados
genéticamente, siguiendo ef requerimiento 1E20-1830/2003/CE.

loniracion: E| producto no ha tenido tratamiento de ionizacion.

Contaminantes: Pesticidas (Regul. 396/2005 y sus modificadiones], Residuos medicinales [regulacion 37/2010 y sus modificaciones), Dtros
comtaminantes |Dioxinas y PCE) en acuerdo con &l requerimisnto 20237915 y sus modificaciones.

0 almacenar

Antes de abrir Almacenar a-18°C.
#eo viohver 2 congelar una vez descongelado

1 sento 110 °C a 120°C Q
= =
; Termocontacto | € M, .
e .;F’ b 'w'py Aire 150°C Microondas
Racicn incivicual® Racian irdivdual” R, S
Wl rac i Molulti raci e Bulti raciones’ Racicn indriduzl
15 min - 5 min
20 min +- 10 min 0 min #/- 10 min Recip. gastro norm 120cep. = 600 Watios
cubierto
-18°C :
Aire 150°C _ét) Microondas
Rulti raciones®™ Individust portion®
20 min +/ 10 min bac gastro couvert 1B0seg. 3 600 Watts

*Con radones individuzles: pruebas realizadzs en piates de porcelana, cubierto
** Con multi radiones: prusbes realizadzs en bandejzs gastronorm cubierias

. Peso
Omafet Codigo | Unds/ Pesn o o Pesonetn Pesabruto -
peso producte op netocaja i et palet
758 5753 5 4875 kg 3559010082627 0359901006263 53kg 350 kg 429 k= 400« 300 « 150 mm
I I I I I

Mo cajas | capa: ] Altura palet: [ 185m |
No. capas [ palet . 10 Tipa de palet | Europe |
Mo cajas | palet: [1]

Tipo: Bolsa azul en caja de carton

El embalaje que estz en contacto con el alimento tiens certificacion conforme los requerimientos europeos

thwtxmtm

ER ! da trazabilidad

Lo informocion requenida por nosotros an coso de Mombre legal de ventz

bisquadn de trazabifidad as: nombre del producrs,

B X ; i ——
.1mde|ﬂy|ﬂfnd.ﬁ:\dﬂdmwpmﬂm esto " prat. DOMMYYYY
etigueta de razabiidod. Mimero dalots  YYYYMMDDIOGE
ACUERDG COH CLENTE
EMPRESA: SN0 RECIBINOS RESPUESTA POR ESCRITO DE VI EN UN PLATD DF 2 SEVANAS
Hambre del fmrante: DESFUES DE SER ENVIADA ESTA FICHA, ENTENTEMOS JUE VD, ACEFTA LA
FECHA: NFORMSCIIN EN LA FOHA
FIRMAA :
Egnz o Ar T
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TORTILLA FRANCESA

<<

Pep

COC TINE

LEELF AU CTEUR DE LA CUISINE

TORTILLA FRANCESA NATURAL MEDIA LUNA 75 GR — CONGELADA

code 5714 : FT/OME/9311

Ingredients %
Whole egg 655
water 206
sunflower oil 97
starch 1
salt <2
olive oil <2
thickeners: E415, <2
E412

acidifier: E330 <2

Adresse postale : FEP - C5 70300 - 56503 Ploérmel Cedex - France

Tel : 33 {00 2 97 72 09 B0 - contact cocofineir eureden com - www_cocofine com
Sigge social - Ferbarec - 56450 THEDI-NOVALO - SAS au capiml 8 824 260 €

I SIREL - 420 200 407 - RCS VANNES - Code APE - I0BR Z

W, earedan. com
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FICHA DE PRODUCTO

Codigo:AP11

CLESA

YOGUR NATURAL AZUCARADO CLESA P4-125g

FECHA DE REVISION:

17/11/2023

1. DENOMINACION DEL PRODUCTO

1.1 DENOMINACION LEGAL

1.2 DENOMINACION COMERCIAL
1.3 MARCA

1.4 OVALO SANITARIO

YOGUR NATURAL AZUCARADO

YOGUR NATURAL AZUCARADO CLESA P4 -125¢g
CLESA

15.00330 /PO

2. DATOS DE PRODUCCION

2.1 FABRICADO POR

RAZON SOCIAL Y DIRECCION
TELEFONO Y CORREO ELECTRONICO

AGRUPACION DE COOPERATIVAS LACTEAS,S.L.
986530506 - clesa@clesa.net

2.2 ENVASADO POR

RAZON SOCIAL Y DIRECCION
TELEFONO Y CORREO ELECTRONICO

AGRUPACION DE COOPERATIVAS LACTEAS,S.L. LUGAR DE SOUTELO
—SAIAR 36656 CALDAS DE REIS (PONTEVEDRA) ESPANA
986530506 - clesa@clesa.net

2.3 DISTRIBUIDO POR

RAZON SOCIAL Y DIRECCION
TELEFONO Y CORREO ELECTRONICO

AGRUPACION DE COOPERATIVAS LACTEAS,S.L.
986530506 - clesa@clesa.net

3. FICHA TECNICA DEL PRODUCTO

3.1 LISTA DE INGREDIENTES

Leche parcialmente desnatada (2,2 % M.G.), Azlcar (6,3%) y fermentos lacticos (leche)

3.2 CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS

3.4 CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

Pardmetro Valor Tolerancia Pardmetro Valor
Peso (g) 500g RD 1801/2008 Enterobacterias <10ufc/er
M.G.% 2,0% (parte lactea) (+/-)0,2 Listeria Monocytogenes Ausencia/g
Proteina % 3,00% (+/-)0,3 Salmonella Ausencia / 25g
PH 4,40% <46 Observaciones adicionales
Sinéresis 0-0,5g/tarrina (<1,58r
3.5 CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

Parametro Valor
Color Blanco caracteristico de la leche
Sabor Caracteristico de yogur suave
Textura Gel blando al corte pero cremoso
Aspecto Caracteristico de yogur firme con aspecto de gelificado.

3.3 INFORMACION NUTRICIONAL (por 100 g)

Valor energético (kcal / kj)
Grasas (g)
de las cuales saturadas (g)
Hidratos de Carbono (g)
de los cuales azucares (g)
Proteinas (g)
Sal (g)
Calcio (mg)
* Valor de Referencia de Nutriente

304 kJ/72 kcal
20g
l4g
10,0 g
10,0g
3,0g
0,12¢g
110 mg (14% VRN*)

4. INFORMACION ADICIONAL

4.1 ORIGEN

4.2 CADUCIDAD O CONSUMO PREFERENTE
4.3 LOTE

4.4 LOTE INTERNO

4.5 INTRUCCIONES DE CONSERVACION,
ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE

4.6 DESTINATARIOS

4.7 TRATAMIENTO TECNOLOGICO

4.8 CODIGO EAN / DUM

4.9 CONTENIDO NETO (por unidad de venta)

Origen de la leche: Espafia (Galicia)

maéximo 35 dias después de la f.f.

Se identifica con la caducidad

(Letra maquina envasadora), dia juliano y HH:MM (Hora:Minuto)

A temperatura entre 12 y 82 (PT: entre 02 y 62C)

Consumidor en general, salvo intolerantes a la lactosa y alérgicos a la leche

Pasteurizacion y fermentacion
84114419
500g(4x125g)

5. CERTIFICACIONES, LOGOS, CLAIMS...

6. ENVASES Y EMBALAJES

Presentacion

Pack de 4 unidades. Tarrina de poliestireno, con etiquetado en la banderola que envuelve el envase y tapa complejo PET

ENVASE sin metalizar/papel termosoldado
Dimensiones 6.5x 12.6 x 12.6 (cm) (hxaxl)

EMBALAJE Presentacion Cesto de Carton, abierto
Dimensiones 13,5x39,5x 26,0 (cm) (hxaxl)
Dimensiones 168,5 (cm)

PALETIZADO N2. Unidades 99 cajas, 12 unidades por caja

Exigencias



mailto:clesa@clesa.net
mailto:clesa@clesa.net

7. 0MG | [

De acuerdo con los Reglamentos (CE) 1829/2003 y (CE) 1830/2003, este producto no estd genéticamente modificado ni contiene ingredientes, aditivos, aromas u otras
materias procedentes de materiales genéticamente modificados. Si hubiera una contaminacién accidental de OGM ésta no superara los umbrales establecidos en el
Reglamento 1829/2003.

8. ALERGENOS (INGREDIENTES ACORDES A LAS DIRECTIVAS(CE) 2003/89 y 2006/142)

8.1 COMPOSICION

Contiene: NO Sl

Cereales que contienen gluten o
derivados

Crustaceos o derivados

Huevos o derivados

Pescado o derivados

Cacahuetes o derivados

XX |X|[X]|x]| X

Soja o derivados

Leche (incluyendo lactosa) o
derivados

Nueces o derivados

Apio o derivados

Mostaza o derivados

Sésamo o derivados

XX | X [X|Xx

SO, concentracién mayor de 10

Altramuces y productos a base de
altramuces

=

Moluscos y productos a base de moluscos. X

8.2 INDIVIDUOS

Apto para: NO Sl

Celiacos X

Vegetarianos X

Ovolactovegetarianos X

Intolerantes a la lactosa X

Alérgicos a la proteina de la leche X

9. LEGISLACION

El producto cumple con la normativa y reglametacion U.E.

10. RESPONSABLE [ [

SABELA OCA. Responsable Seguridad Alimentaria FIRMA CLIENTE: (NOMBRE,CARGO, FECHA Y SELLO)
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ZANAHORIA

Denominacion Comercial: ZANAHORIA

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo D.
Comidas preparadas a base de vegetales crudos.

Presentacion: Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Fria caducidad a 4 dias,
refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Listo para consumir

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Zanahoria, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Zanahoria 60 90 93 96 102
Aove 1 1.5 1.55 1.6 1.7
Sal yodada 0.1 0.15 0.16 0.16 0.17

Procesado: Lavar, desinfectar, cortar los ingredientes, alifiar con las cantidades de la tabla y presentar.

Receta: 10243

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta y conservacién en frio por < 4°C

Caracteristicas Microbioldgicas: Seguin Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007 relativo a los
criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o  Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.
o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasas SEC;ILE:‘ZE(;SEIS Carbohidratos | Azlcares | Proteinas sal (g)

Escolar (Kcal/KJ) (9) ) (9) (9) (9) 9

Infantil

Ciclo 2 29,28 /123,5539 1,18 0,1721 4,2 0 0,48 0,2054
Secundaria | 45,384 /191,5086 | 1,829 0,2668 6,51 0,744 0,3232

Bachiller | 46 848/197,6863 | 1,888 | 0,2754 6,72 0 0,768 | 0,3286
Femenino

Bachiller | 19 776/210,0417 | 2,006 | 0,2026 7,14 0 0,816 | 0,3491
Masculino

Primaria 43,92/ 185,3309 1,77 0,2581 6,3 0,72 0,308
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ZANAHORIA

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Consumo directo, no es necesario lavar ni desinfectar.

Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 aifios 16-18 aiios

Sexo Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 60g 90g 95¢g 100g 1059
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento

Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES

PRESENCIA EN
EL PLATO

TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO,

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional

en etiqueta.
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